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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC CÉDULA 40 - CRESCO
EXTREMOS: ABOCINADO-CEMENTAR

 TRAMOS 6 METROS 

CÓDIGO MEDIDA

294050C ½"

294075C ¾"

294100C 1"

294125C 1¼"

294150C 1½"

294200C 2"

294250C 2½"

294300C 3"

294400C 4"

294600C 6"

294800C 8"

295100C 10"

295120C 12"

295140C 14"

295160C 16"

295180C 18"

295200C 20"

295240C 24"       

TUBERÍA PVC CÉDULA 40 - CRESCO TUBERÍA PVC CÉDULA 40 - CRESCO
EXTREMOS: LISOS EXTREMOS: ABOCINADO-CEMENTAR

 TRAMOS 6.1MT (20FT)  TRAMOS 3 METROS (10 FT)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

294100CL 1" 294153AC 1½"

294125CL 1¼" 294203AC 2"

294200CL 2"

294250CL 2½"

294300CL 3"

294400CL 4"

294600CL 6"

294800CL 8"

TUBERÍA PVC C40
TUBERÍA DE PVC CÉDULA 40

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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TUBERÍA PVC C40
TUBERÍA DE PVC CÉDULA 40

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUBERÍA PVC CÉDULA 40 - CRESCO TUBERÍA PVC TRANSPARENTE CÉDULA 40
EXTREMOS: ABOCINADO-CEMENTAR EXTREMOS LISOS 

 TRAMOS 6 METROS (20 FT) TRAMOS DE 10 PIES (3.05 MTS)

COLOR PURPURA - AGUA RECICLADA CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA 99294050 ½" 35

294050MC ½" 99294075 ¾" 25

294075MC ¾" 99294100 1" 25

294100MC 1" 99294150 1½" 16

294125MC 1¼" 99294200 2" 12

294150MC 1½" 99294250 2½" 8

294200MC 2" 99294300 3" 6

294250MC 2½" 99294400 4" 4

294300MC 3" 99294600 6" 1

294400MC 4" 99294800 8"      1

Tramos / Caja

Disponible también en ¼", ⅜", 10" y 12"

Disponible con resistencia a rayos UV de ½" a 3"

FACTORES DE CORRECCIÓN POR TEMPERATURA ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO

TEMP. MAX. DE TRABAJO: PVC (60°) CÉDULA 40 TEMPERATURA MÁXIMA PVC 50°C

TEMP. °F PVC °C PVC C40

73 1 22.78 MEDIDA PSI PSI TEMP

80 0.88 26.67 ½" 600 300 23°C

90 0.75 32.22 ¾" 480 240 23°C

100 0.62 37.78 1" 450 220 23°C

110 0.51 43.33 1¼" 370 180 23°C

120 0.40 48.89 1½" 330 170 23°C

130 0.31 54.44 2" 280 140 23°C

140 0.22 60.00 2½" 300 150 23°C

150 No Rec 65.56 3" 260 130 23°C

160 No Rec 71.11 4" 220 110 23°C

170 No Rec 76.67 6" 180 90 23°C

180 No Rec 82.22 8" 160 80 23°C

200 No Rec 93.33 10" 140 23°C

12" 130 23°C

14" 130 23°C

16" 130 23°C

18" 130 23°C

20" 120 23°C

24" 120 23°C

TRANSPARENTE

VENTA EXCLUSIVAMENTE POR CAJA COMPLETA (CMP)

PVC C40
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NOTA:
Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE (CEM) TEE (CEMxCEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

401-003 ⅜" 100 402-005 ½"x½"x½" 50 

401-005 ½" 50 402-007 ¾"x¾"x¾" 50 

401-007 ¾" 50 402-010 1"x1"x1" 50 

401-010 1" 50 402-012 1¼"x1¼"x1¼" 25 

401-012 1¼" 25 402-015 1½"x1½"x1½" 25 

401-015 1½" 25 402-020 2"x2"x2" 10 

401-020 2" 25 402-030 3"x3"x3" 10 

401-025 2½" 10 402-040 4"x4"x4" 5 

401-030 3" 10 AxBxC

401-040 4" 5 

401-060 6" 4 

401-080 8" 2 

401-100 10" 1 

401-120 12" 1 

TEE REDUCIDA (CEM) Continuación.. TEE REDUCIDA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

401-094 ¾"x½"x½" 50     401-333 3"x3"x½" 10 

401-095 ¾"x½"x¾" 50     401-334 3"x3"x¾" 10 

401-101 ¾"x¾"x½" 50     401-335 3"x3"x1" 10 

401-122 1"x½"x1" 50     401-336 3"x3"x1¼" 10 

401-124 1"x¾"x½" 50     401-337 3"x3"x1½" 10 

401-125 1"x¾"x¾" 50     401-338 3"x3"x2" 10 

401-126 1"x¾"x1" 50     401-339 3"x3"x2½" 10 

401-130 1"x1"x½" 50     401-416 4"x4"x¾" 4 

401-131 1"x1"x¾" 50     401-417 4"x4"x1" 5 

401-156 1¼x1"x½" 25     401-418 4"x4"x1¼" 5 

401-157 1¼x1"x¾" 25     401-419 4"x4"x1½" 5 

401-158 1¼"x1"x1" 25     401-420 4"x4"x2" 5 

401-166 1¼"x1¼"x½" 25     401-422 4"x4"x3" 5 

401-167 1¼"x1¼"x¾" 25     401-528 6"x6"x2" 5 

401-168 1¼"x1¼"x1" 25     401-530 6"x6"x3" 5 

401-199 1½"x1¼"x½" 25     401-532 6"x6"x4" 5 

401-201 1½"x1¼"x¾" 25     401-578 8"x8"x2" 2 

401-202 1½"x1¼"x1" 25     401-582 8"x8"x4" 2 

401-209 1½"x1½"x½" 25     401-585 8"x8"x6" 2 

401-210 1½"x1½"x¾" 25     401-624 10"x10"x4" 1 

401-211 1½"x1½"x1" 25     401-626 10"x10"x6" 1 

401-212 1½"x1½"x1¼" 25     401-628 10"x10"x8" 1 

401-238 2"x1½"x¾" 10     401-664 12"x12"x4" 1 

401-239 2"x1½"x1" 10     401-666 12"x12"x6" 1 

401-241 2"x1½"x1½" 10     401-668 12"x12"x8" 1 

401-247 2"x2"x½" 10     * 401-670 12"x12"x10" 1 

401-248 2"x2"x¾" 10     AxBxC

401-249 2"x2"x1" 10     * Conexión ensamblada en al menos dos piezas.

401-250 2"x2"x1¼" 10     

401-251 2"x2"x1½" 10     

401-287 2½"x2½"x½" 10     

401-288N 2½"x2½"x¾" 10     

401-289 2½"x2½"x1" 10     

401-290 2½"x2½"x1¼" 10     

401-291 2½"x2½"x1½" 10     

401-292 2½"x2½"x2" 10 

AxBxC

CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TEE REDUCIDA (CEMxCEMxRH) TEE REDUCIDA "BULLHEAD" (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

402-071 ½"x½"x⅛" 50 401-074 ½"x¾" 50 

402-072 ½"x½"x¼" 50 401-102 ¾"x1" 50 

402-074 ¾"x½"x½" 50 401-132 1"x1¼" 50 

402-094 ¾"x½"x¾" 50 401-133 1"x1½" 25 

402-095 ¾"x½"x¾" 50 401-213 1½"x2" 25 

402-101 ¾"x¾"x½" 50 401-341 3"x4" 10 

402-124 1"x¾"x½" 50 

402-125 1"x¾"x¾" 50 

402-130 1"x1"x½" 50 

402-131 1"x1"x¾ 50 

402-156 1¼x1"x½" 25 

402-157 1¼x1"x¾" 25 

402-158 1¼"x1"x1" 25 

402-166 1¼"x1¼"x½" 25 

402-167 1¼"x1¼"x¾" 25 

402-168 1¼"x1¼"x1" 25 

402-199 1½"x1¼"x½" 25 

402-202 1½"x1¼"x1" 25 

402-209 1½"x1½"x½" 25 TEE (CEMxRHxCEM)
402-210 1½"x1½"x¾" 25 

402-211 1½"x1½"x1" 25 CÓDIGO MEDIDA CMP

402-212 1½"x1½"x1¼" 25 403-005 1"x1"x1" 50     

402-239 2"x1½"x1" 10 403-007 ¾"x¾"x¾" 50     

402-247 2"x2"x½" 10 AxBxC

402-248 2"x2"x¾" 10 

402-249 2"x2"x1" 10 

402-250 2"x2"x1¼" 10 

402-251 2"x2"x1½" 10 

402-287 2½"x2½"x½" 10 

402-288 2½"x2½"x¾" 10 

402-289 2½"x2½"x1" 10 TEE (RH)
402-290 2½"x2½"x1¼" 10 

402-291 2½"x2½"x1½" 10 CÓDIGO MEDIDA CMP

402-292 2½"x2½"x2" 10 405-005 ½" 50     

402-333 3"x3"x½" 10 405-007 ¾" 50     

402-334 3"x3"x¾" 10 405-010 1" 50     

402-335 3"x3"x1" 10 405-012 1¼" 25     

402-336 3"x3"x1¼" 10 405-015 1½" 25     

402-337 3"x3"x1½" 10 

402-338 3"x3"x2" 10 

402-416 4"x4"x¾" 4 

402-417 4"x4"x1" 5 

402-418 4"x4"x1¼" 5 

402-419 4"x4"x1½" 5 TEE PARA MANIFOLD (CEMxCEMxRM)
402-420 4"x4"x2" 5 

402-422 4"x4"x3" 5 CÓDIGO MEDIDA CMP

402-528 6"x6"x2" 5 402B-010 1"x1"x1"             50     

402-530 6"x6"x3" 5 AxBxC

402-532 6"x6"x4" 5 

AxBxC
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

CODO 90º (CEM) CODO REDUCIDO 90º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

406-003 ⅜" 100   406-101 ¾"x½" 50     

406-005 ½" 50     406-130 1"x½" 50     

406-007 ¾" 50     406-131 1"x¾ 50     

406-010 1" 50     406-167 1¼"x¾" 25     

406-012 1¼" 25     406-168 1¼"x1" 25     

406-015 1½" 25     406-211 1½"x1" 25     

406-020 2" 25     406-212 1½"x1¼" 25     

406-025 2½" 10     406-249 2"x1" 25     

406-030 3" 10     406-250 2"x1¼" 25     

406-040 4" 4       406-251 2"x1½" 25     

406-060 6" 4       

406-080 8" 3       

406-100 10" 1       

406-120 12" 1       

CODO CURVEADO 90º (CEM) CODO CURVEADO 90º CALLE (ESPxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

406-010S 1" 25     409-010S 1" 25     

406-015S 1½" 25     409-015S 1½" 25     

406-020S 2" 25     409-020S 2" 25     

406-025S 2½" 25     409-025S 2½" 25     

406-030S 3" 20     409-030S 3" 20     

CODO 90º (CEMxRH) CODO REDUCIDO 90º (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

407-005 ½" 50     407-053 ⅜"x½" 50     

407-007 ¾" 50     407-074 ½"x¾" 50     

407-010 1" 50     407-101 ¾"x½" 50     

407-012 1¼" 25     407-130 1"x½" 50     

407-015 1½" 25     407-131 1"x¾" 50     

407-020 2" 10     407-168 1¼"x1" 25     

407-025 2½" 10     407-211 1½"x1" 25     

407-030 3" 10     407-212 1½"x1¼" 25     

407-040 4" 5       407-249 2"x1" 25     

407-250 2"x1¼" 10     

407-251 2"x1½" 10     
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

CODO 90º (RH) CODO 90º CALLE (ESPxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

408-005 ½" 50     409-005 ½" 50     

408-007 ¾" 50     409-007 ¾" 50     

408-010 1" 50     409-010 1" 50     

408-012 1¼" 25     409-012 1¼" 25     

408-015 1½" 25     409-015 1½" 25     

408-020 2" 10     409-020 2" 10     

409-025 2½" 10     

409-030 3" 10     

409-100 10" 1       

409-120 12" 1       

CODO 90º CALLE (RMxCEM) CODO 90º CALLE (ESPxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

410-005 ½" 50     411W-005 ½" 50     

410-007 ¾" 50     411W-007 ¾" 50     

410-101 ¾"x½" 50     411W-010 1" 50     

410-130 1"x½" 50     411W-012 1¼" 25     

410-010 1" 50     411W-015 1½" 25     

410-012 1¼" 25     

410-015 1½" 25     

410-020 2" 10     

CODO 90º CALLE (RMxRH) CODO 90º SALIDA LATERAL (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

412-005 ½" 50     414-005 ½" 50     

412-007 ¾" 50     414-007 ¾" 25     

412-010 1" 50     414-010 1" 25     

412-012 1¼" 25     

412-015 1½" 25     

CODO 90º SALIDA LATERAL (CEM) CODO 90º RED. SALIDA LATERAL (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

413-005 ½" 50     414-101 ¾"x½" 50     

413-007 ¾" 50     414-130 1"x½" 25     

413-010 1" 25     

413-015 1½" 25     

413-020 2" 10     

CODO 22½º (CEM) CODO 45º CALLE (ESPxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

416-015 1½" 20     427-015 1½" 25     

416-020 2" 10     427-020 2" 25     

416-025 2½" 10     427-025 2½" 10     

416-030 3" 5       427-030 3" 10     

416-040 4" 4       427-100 10" 1       

416-060 6" 3       427-120 12" 1       
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

CODO 45º (CEM) CRUZ (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

417-005 ½" 50     420-005 ½" 50     

417-007 ¾" 50     420-007 ¾" 50     

417-010 1" 50     420-010 1" 50     

417-012 1¼" 25     420-012 1¼" 25     

417-015 1½" 25     420-015 1½" 25     

417-020 2" 25     420-020 2" 10     

417-025 2½" 10     420-025 2½" 8       

417-030 3" 10     420-030 3" 10     

417-040 4" 5       420-040 4" 5       

417-060 6" 4       

417-080 8" 4       

417-100 10" 1       

417-120 12" 1       

COPLE (CEM) COPLE (CEM) 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

429-003 ⅜" 100   429-005V ½" 250   

429-005 ½" 100   429-007V ¾" 250   

429-007 ¾" 50     429-010V 1" 150   

429-010 1" 50     

429-012 1¼" 25     

429-015 1½" 25     

429-020 2" 25     

429-025 2½" 10     

429-030 3" 10     

429-040 4" 5       

429-060 6" 5       

429-080 8" 4       

429-100 10" 1       

429-120 12" 1       

COPLE REDUCIDO CAMPANA (CEM) COPLE (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

429-101 ¾"x½" 50     430-005 ½" 100   

429-131 1"x¾ 50     430-007 ¾" 50     

429-168 1¼"x1" 25     430-010 1" 50     

429-212 1½"x1¼" 25     430-012 1¼" 50     

429-249 2"x1" 10     430-015 1½" 

429-251 2"x1½" 10     430-020 2" 25     

429-338 3"x2" 5       

429-422 4"x3" 4       

429-532 6"x4" 4       

429-582 8"x4" 4       COPLE  REDUCIDO (RH)
429-585 8"x6" 4       

429-626 10"x6" 1       CÓDIGO MEDIDA CMP

429-628 10"x8" 1       430-101 ¾"x½" 50     

429-668 12"x8" 1       

429-670 12"x10" 1       
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

ADAPTADOR MACHO (CEMxRM) ADAPTADOR MACHO (CEMxRM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

436-005V ½" 250   436-005 ½" 100   

436-007V ¾" 250   436-007 ¾" 50     

436-010V 1" 150   436-010 1" 50     

436-012V 1¼" 436-012 1¼" 25     

436-015V 1½" 436-015 1½" 25     

436-020V 2" 436-020 2" 25     

436-025V 2½" 436-025 2½" 10     

436-030V 3" 436-030 3" 10     

436-040V 4" 436-040 4" 5       

436-060 6" 4       

436-080 8" 4       

ADAPTADOR MACHO REDUCIDO (CEMxRM) ADAPTADOR HEMBRA (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

436-073 ½"x⅜" 100   435-005 ½" 100   

436-074 ½"x¾" 50     435-007 ¾" 50     

436-101 ¾"x½" 50     435-010 1" 50     

436-102 ¾"x1" 50     435-012 1¼" 25     

436-131 1"x¾" 50     435-015 1½" 25     

436-132 1"x1¼" 25     435-020 2" 25     

436-133 1"x1½" 25     435-025 2½" 10     

436-168 1¼"x1" 25     435-030 3" 10     

436-169N 1¼"x1½" 25     435-040 4" 5       

436-212 1½"x1¼" 25     435-060 6" 4       

436-213 1½"x2" 10     435-080 8" 4       

436-251 2"x1½" 10     

436-252N 2"x2½" 10     

436-253 2"x3" 10     

436-293 2½"x3" 10     

436-341 3"x4" 10     

ADAPTADOR HEMBRA REDUCIDO (CEMxRH) ADAPTADOR HEMBRA (ESPxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

435-072 ½"x¼" 50     478-010 1" 25     

435-073 ½"x⅜" 50     478-012 1¼" 25     

435-074 ½"x¾" 50     478-015 1½" 25     

435-101 ¾"x½" 50     478-020 2" 20     

435-102 ¾"x1" 50     

435-130 1"x½" 50     

435-131 1"x¾" 50     

435-133 1"x1½" 25     
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

REDUCCIÓN BUSHING-FLUSH (ESPxRH) REDUCCIÓN BUSHING-FLUSH (ESPxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

438-071 ½"x⅛" 100   437-072 ½"x¼" 100   

438-072 ½"x¼" 100   437-073 ½"x⅜" 100   

438-073 ½"x⅜" 100   437-101 ¾"x½" 100   

438-098 ¾"x¼" 50     437-130 1"x½" 100   

438-101 ¾"x½" 100   437-131 1"x¾ 100   

438-127 1"x⅛" 100   437-166 1¼"x½" 25     

438-128 1"x¼" 100   437-167 1¼"x¾" 25     

438-129 1"x⅜" 100   437-168 1¼"x1" 25     

438-130 1"x½" 100   437-209 1½"x½" 25     

438-131 1"x¾ 100   437-210 1½"x¾" 25     

438-166 1¼"x½" 25     437-211 1½"x1" 25     

438-167 1¼"x¾" 25     437-212 1½"x1¼" 25     

438-168 1¼"x1" 25     437-247 2"x½" 10     

438-206 1½"x⅛" 25     437-248 2"x¾" 10     

438-207 1½"x¼" 25     437-249 2"x1" 10     

438-209 1½"x½" 25     437-250 2"x1¼" 10     

438-210 1½"x¾" 25     437-251 2"x1½" 25     

438-211 1½"x1" 25     437-287 2½"x½" 10     

438-212 1½"x1¼" 25     437-288 2½"x¾" 10     

* 438-245 2"x¼" 10     437-289 2½"x1" 10     

438-247 2"x½" 10     437-290 2½"x1¼" 10     

438-248 2"x¾" 10     437-291 2½"x1½" 10     

438-249 2"x1" 10     437-292 2½"x2" 10     

438-250 2"x1¼" 10     * 437-333 3"x½" 10     

438-251 2"x1½" 10     437-334 3"x¾" 10     

* 438-287 2½"x½" 10     437-335 3"x1" 10     

438-288 2½"x¾" 10     437-336 3"x1¼" 10     

438-289 2½"x1" 10     437-337 3"x1½" 10     

438-290 2½"x1¼" 10     437-338 3"x2" 10     

438-291 2½"x1½" 10     437-339 3"x2½" 10     

438-292 2½"x2" 10     437-420 4"x2" 5       

* 438-334 3"x¾" 10     437-421 4"x2½" 5       

438-335 3"x1" 10     437-422 4"x3" 5       

438-336 3"x1¼" 10     437-528 6"x2" 5       

438-337 3"x1½" 10     * 437-529 6"x2½" 5       

438-338 3"x2" 10     437-530 6"x3" 5       

438-339 3"x2½" 10     437-532 6"x4" 5       

438-420 4"x2" 5       * 437-578 8"x2" 5       

438-421 4"x2½" 5       * 437-580 8"x3" 5       

438-422 4"x3" 5       437-582 8"x4" 5       

438-528 6"x2" 5       437-585 8"x6" 5       

438-530 6"x3" 5       

438-532 6"x4" 5       * Conexión ensamblada en al menos dos piezas.

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas.
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

REDUCCIÓN BUSHING-FLUSH (ESPxCEM) REDUCCIÓN BUSHING (RMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

* 437-623 10"X3" 1       439-052 ⅜"x¼" 50     

437-624 10"X4" 1       439-072 ½"x¼" 50     

437-626 10"X6" 1       439-073 ½"x⅜ 50     

437-628 10"X8" 1       439-098 ¾"x¼" 50     

* 437-661 12"x3" 1       439-099 ¾"x⅜" 50     

* 437-664 12"x4" 1       439-101 ¾"x½" 50     

* 437-666 12"x6" 1       439-130 1"x½" 50     

437-668 12"x8" 1       439-131 1"x¾" 50     

437-670 12"x10"       1       439-166 1¼"x½" 25     

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas. 439-167 1¼"x¾" 25     

439-168 1¼"x1" 25     

BRIDA FIJA DE PVC 439-198 1½"x 2" 10     

439-209 1½"x½" 25     

CÓDIGO MEDIDA 439-210 1½"x¾" 25     

451-020 2" 439-211 1½"x1" 25     

451-030 3" 439-212 1½"x1¼" 25     

451-040 4" 439-247 2"x½" 10     

439-248 2"x¾" 10     

439-249 2"x1" 10     

439-250 2"x1¼" 10     

439-251 2"x1½" 10     

439-292 2½"x2" 10     

439-338 3"x2" 5       

EMPAQUES PARA BRIDA (BAJO TORQUE)

EPDM, ANSI B16.5

CÓDIGO MEDIDA

3113020 2"

3113030 3"

3113040 4"

TAPA (CEM) TAPÓN MACHO 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

447-005 ½" 100   449-003 ⅜" 50     

447-007 ¾" 100   449-005 ½" 50     

447-010 1" 50     449-007 ¾" 50     

447-012 1¼" 25     449-010 1" 50     

447-015 1½" 25     449-012 1¼" 25     

447-020 2" 25     449-015 1½" 25     

447-025 2½" 10     449-020 2" 10     

447-030 3" 10     449-025 2½" 10     

447-040 4" 5       449-030 3" 10     

447-060 6" 5       449-040 4" 5       

447-080 8" 4       

447-100 10" 1       

447-120 12" 1       

Opcional cubiertos 

de PTFE (3114)
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TAPA (RH) TAPÓN MACHO (RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

448-005 ½" 100   450-005 ½" 50     

448-007 ¾" 100   450-007 ¾" 50     

448-010 1" 50     450-010 1" 50     

448-012 1¼" 25     450-012 1¼" 25     

448-015 1½" 25     450-015 1½" 25     

448-020 2" 10     450-020 2" 10     

448-025 2½" 10     450-025 2½" 10     

448-030 3" 10     450-030 3" 10     

448-040 4" 4       450-040 4" 5       

448-060 6" 450-060 6"

450-080 8"

YEE (CEM) COPLE PRO-SPAN, 200 PSI

REPARACIÓN / EXPANSIÓN (CEMxESP)
CÓDIGO MEDIDA CMP

475-005 ½" 20     CÓDIGO MEDIDA

475-007 ¾" 20     0117-05 ½"

475-010 1 20     0117-07 ¾"

475-012 1¼" 20     0117-10 1"

475-015 1½" (235 psi) 20     0117-12 1¼"

475-020 2" (235 psi) 10     0117-15 1½"

475-030 3" (150 psi) 5       0117-20 2"

475-040 4" (150psi) 6       0117-25 2½"

475-060 6" (150 psi) 3       0117-30 3"

475-080 8" (100 psi) 1       0117-40 4"

TUERCA UNIÓN BUNA-N (CEM) TUERCA UNIÓN / EPDM (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA

457-005 ½" 10     457-025T 2½"

457-007 ¾" 10     * 457-030T 3"

457-010 1" 10     457-040T 4"

457-012 1¼" 5       457-060T 6"       

457-015 1½" 5       

457-020 2" 5       

457-025 2½" 5       

457-030 3" 5       

457-040 4" 5       

457-060 6" 5       

TUERCA UNIÓN BUNA-N (RH) TUERCA UNIÓN / EPDM (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA

458-005 ½" 10     * 458-030T 3"           

458-007 ¾" 10     

458-010 1" 10     

458-012 1¼" 5       

458-015 1½" 5       

458-020 2" 5       

458-025 2½" 5       

458-030 3" 5       

 458-040 4" 4       

* Últimas unidades

* Últimas unidades
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CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TUERCA UNIÓN BUNA-N (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP

459-007 ¾"             10     

GLOSARIO
CEM: Cementar (Ingles:Socket, Slip, Hub) RH: Rosca Hembra (Ingles:FNPT, Female Pipe Thread)

ESP: Espiga (Ingles:Spigot) RM: Rosca Macho (Ingles:MNPT, Male Pipe Thread)

PIP: Plastic Irrigation Pipe. SNAP-ON: Clip a presión.

CMP: Cantidad mínima de pedido

Volver al índice 12
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

COPLE DE COMPRESIÓN COPLE DE COMPRESIÓN

150 PSI @ 22.2°C 100 - 235 PSI @ 22.2°C

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SC29-005 ½" SC29-005T ½" 235   

SC29-007 ¾" SC29-007T ¾" 235   

SC29-010 1" SC29-010T 1" 235   

SC29-012 1¼" SC29-012T 1¼" 235   

SC29-015 1½" SC29-015T 1½" 235   

SC29-020 2" SC29-020T 2" 235   

SC29-025 2½" SC29-025T 2½" 150   

SC29-030 3" SC29-030T 3" 150   

SC29-040 4" SC29-040T 4" 150   

SC29-060 6" SC29-060T 6" 100   

CONEXIÓN PVC C40
CONEXIÓN COMPRESIÓN

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

PSI
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE (CEM) CODO 90º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

401-100F 10" 406-045F 4½"

401-160F 16" 406-100F 10"

401-180F 18" 406-160F 16"

401-200F 20" 406-180F 18"

401-240F 24" 406-200F 20"

406-240F 24"

Fabricado de acuerdo al diseño de triple pared

CONEXIÓN FABRICADA CONEXIÓN FABRICADA

CODO 30º (CEM) CODO 45º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

415-005F ½" 417-015F 1½"

415-007F ¾" 417-020F 2"

415-010F 1" 417-025F 2½"

415-012F 1¼" 417-030F 3"

415-015F 1½" 417-040F 4"

415-020F 2" 417-045F 4½"

415-025F 2½" 417-050F 5"

415-030F 3" 417-060F 6"

415-040F 4" 417-080F 8"

415-045F 4½" 417-160F 16"

415-050F 5" 417-180F 18"

415-060F 6" 417-200F 20"

415-080F 8" 417-240F 24"

415-100F 10"

415-120F 12"

415-140F 14"

415-160F 16"

415-180F 18" CONEXIÓN FABRICADA

415-200F 20"

415-240F 24" CODO 60º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA

424-005F ½"

424-007F ¾"

424-010F 1"

424-012F 1¼"

424-015F 1½"

424-020F 2"

424-025F 2½"

424-030F 3"

424-040F 4"

424-045F 4½"

424-050F 5"

424-060F 6"

424-080F 8"

424-100F 10"

424-120F 12"

424-140F 14"

424-160F 16"

424-180F 18"

424-200F 20"

424-240F 24"

CONEXIÓN FABRICADA CONEXIÓN FABRICADA

CONEXIÓN CÉDULA 40
CONEXIÓN FABRICADA PVC CÉDULA 40

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN CÉDULA 40
CONEXIÓN FABRICADA PVC CÉDULA 40

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CRUZ (CEM) COPLE DE REPARACIÓN (CAMPANA IPS)*

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

420-050F 5" 428-020F 2"

420-060F 6" 428-030F 3"

420-080F 8" 428-040F 4"

420-100F 10" 428-060F 6"

420-120F 12" 428-080F 8"

420-140F 14" 428-100F 10"

420-160F 16" 428-120F 12"

420-180F 18" 428-140F 14"

420-200F 20" 428-160F 16"

420-240F 24" 428-180F 18"

*Se sugiere uso de dos coples y lubricante.

CONEXIÓN FABRICADA CONEXIÓN FABRICADA

YEE (CEM)

CÓDIGO MEDIDA

475-050F 5"

475-100F 10"    

475-140F 14"    

475-160F 16"    

475-180F 18"  

475-200F 20"  

475-240F 24"  

Fabricado de acuerdo al diseño de triple pared

CONEXIÓN FABRICADA

Volver al índice 15

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA CHECK TIPO COLUMPIO VÁLVULA CHECK CON RESORTE
125 PSI @ 22.2 °C 200 PSI @ 22.2 °C

CEM CEM 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1520-05 ½" 1001-05C ½"

1520-07 ¾" 1001-07C ¾"

1520-10 1" 1001-10C 1"

1520-12 1¼" 1001-12C 1¼"

1520-15 1½" 1001-15C 1½"

1520-20 2" 1001-20C 2"

1520-30 3" 1001-30C 3"

1520-40 4" RH 

RH CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 1001-05 ½"

1520-05R ½" 1001-07 ¾"

1520-07R ¾" 1001-10 1"

1520-10R 1" 1001-12 1¼"

1520-12R 1¼" 1001-15 1½"

1520-15R 1½" 1001-20 2"

1520-20R 2" 1001-30 3"

VÁLVULA CHECK  COLUMPIO CON RESORTE VÁLVULA DE BOLA, COMPACTA.
150 PSI @22.2°C

CEM PVC / EPDM - CEM 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA

CV200-05 ½"           10       QVC1005SSEW ½"

CV200-07 ¾"           12       QVC1007SSEW ¾"

QVC1010SSEW 1"

QVC1012SSEW 1¼"

QVC1015SSEW 1½"

QVC1020SSEW 2"

QVC1025SSEW 2½"

QVC1030SSEW 3"

QVC1040SSEW 4"

VÁLVULA DE BOLA, COMPACTA. VÁLVULA BOLA, SERIE QTA.
150 PSI @22.2°C 150PSI @22.2°C

PVC / EPDM - RH PVC BLANCO / EPDM / TPV

CÓDIGO MEDIDA DOBLE UNIÓN, CEM / RH 

QVC1005TSEW ½" CÓDIGO MEDIDA

QVC1007TSEW ¾" QTA1005CSEW ½"

QVC1010TSEW 1" QTA1007CSEW ¾"

QVC1012TSEW 1¼" QTA1010CSEW 1"

QVC1015TSEW 1½" QTA1012CSEW 1¼"

QVC1020TSEW 2" QTA1015CSEW 1½"

QVC1025TSEW 2½" QTA1020CSEW 2"

QVC1030TSEW 3"

QVC1040TSEW 4"

VÁLVULAS
CHECK, BOLA, COMPUERTA Y CUCHILLA

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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VÁLVULAS
CHECK, BOLA, COMPUERTA Y CUCHILLA

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

VÁLVULA BOLA COMPACTA, LD , CEMENTAR VÁLVULA BOLA COMPACTA, LD, ROSCAR
235 - 150 PSI @ 22.2°C 235 - 150 PSI @ 22.2°C 

PVC/EPDM/CEM PVC/EPDM/RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

S1-005WT ½" 235   T1-005WT ½" 235   

S1-007WT ¾" 235   T1-007WT ¾" 235   

S1-010WT 1" 235   T1-010WT 1" 235   

S1-012WT 1¼" 235   T1-012WT 1¼" 235   

S1-015WT 1½" 235   T1-015WT 1½" 235   

S1-020WT 2" 235   T1-020WT 2" 235   

S1-025WT 2½" 150   T1-030WT 3" 150   

S1-030WT 3" 150   T1-040WT 4" 150   

S1-040WT 4" 150   T1-060WT 6" 100   

S1-060WT 6" 100   

VÁLVULA BOLA COMPACTA, ECONOMICA, CEMENTAR VÁLVULA BOLA COMPACTA, ECONOMICA, ROSCAR

150 PSI @ 22.2°C 150 PSI @ 22.2°C

PVC/EPDM/CEM PVC/EPDM/RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

S1-005WTE ½" T1-005WTE ½"

S1-007WTE ¾" T1-007WTE ¾"

S1-010WTE 1" T1-010WTE 1"

S1-012WTE 1¼" T1-012WTE 1¼"

S1-015WTE 1½" T1-015WTE 1½"

S1-020WTE 2" T1-020WTE 2"

S1-030WTE 3" T1-030WTE 3"

S1-040WTE 4" T1-040WTE 4"

VÁLVULA BOLA UNIÓN SENCILLA LD VÁLVULA UNIÓN SENCILLA TECNOPLASTIC
235 PSI @ 22.2°C 142 - 225 PSI @ 22.2°C

PVC BLANCO / EPDM / HDPE PVC / EPDM, CEM 

CEM CÓDIGO MEDIDA PSI

CÓDIGO MEDIDA * 2412-005TP ½" 225

VBC-005 ½" * 2412-007TP ¾" 225

VBC-007 ¾" * 2412-010TP 1" 225

VBC-010 1" * 2412-012TP 1¼" 225

VBC-012 1¼" * 2412-015TP 1½" 225

VBC-015 1½" * 2412-020TP 2" 225

VBC-020 2" * 2412-030TP 3" 142

* 2412-040TP 4" 142

PVC / EPDM, RH PVC / EPDM, RH 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA PSI

* VBR-005 ½" * 2411-005TP ½" 225

* VBR-007 ¾" * 2411-007TP ¾" 225

* VBR-010 1" * 2411-010TP 1" 225

* VBR-012 1¼" * 2411-012TP 1¼" 225

* VBR-015 1½" * 2411-015TP 1½" 225

* VBR-020 2" * 2411-020TP 2" 225

* 2411-030TP 3" 142

* 2411-040TP 4" 142

* Últimas unidades

* Últimas unidades

PSI PSI
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VÁLVULAS
CHECK, BOLA, COMPUERTA Y CUCHILLA

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

VÁLVULA DE BOLA UNIÓN SENCILLA VÁLVULA DE BOLA UNIÓN SENCILLA
230 PSI @ 21°C 150 PSI @ 21°C

PVC BLANCO / EPDM, Asientos HDPE PVC BLANCO / EPDM, Asientos HDPE

CEM RH

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA

AVBCUSA05 ½" AVBRUSA05 ½"

AVBCUSA07 ¾" AVBRUSA07 ¾"

AVBCUSA10 1" AVBRUSA10 1"

AVBCUSA12 1¼" AVBRUSA12 1¼"

AVBCUSA15 1½" AVBRUSA15 1½"

AVBCUSA20 2" AVBRUSA20 2"

AVBCUSA25 2½" 150 AVBRUSA25 2½"

AVBCUSA30 3" 150 AVBRUSA30 3"

ACCESORIOS - MANERAL AZUL, VERDE Y ROJO VÁLVULA DE COMPUERTA TIPO CUCHILLA
10 - 45 PSI @ 22.2°C

CÓDIGO MEDIDA CUERPO PVC/CUCHILLA POLIPROPILENO,

MA0507 ½" - ¾" Azul VÁSTAGO AC. INOX 304, SELLOS SARLINK.

MA1012 1" - 1¼" Azul 1½" 6PSI, 2" 5PSI, 3" 0.5PSI

MA1520 1½" - 2" Azul CEM 

MA2530 2½" - 3" Azul CÓDIGO MEDIDA CMP

MA4040 4" Azul VGV6101 1½"           30

MV0507 ½" - ¾" Verde VGV6201 2"           20

MV1012 1" - 1¼" Verde VGV6301 3"           12

MV1520 1½" - 2" Verde

MV2530 2½" - 3" Verde CUERPO PVC / CUCHILLA Y VÁSTAGO

MV4040 4" Verde AC. INOX 304, SELLOS SARLINK.

MR0507 ½" - ¾" Rojo 7 PSI

MR1012 1" - 1¼" Rojo CEM 

MR1520 1½" - 2" Rojo CÓDIGO MEDIDA CMP

MR2530 2½" - 3" Rojo VGV6401 4"        6

MR4040 4" Rojo

CUERPO ABS / CUCHILLA Y VÁSTAGO

AC. INOX 304, SELLOS SARLINK.
2.5 PSI

CEM (CONECTOR PVC)

CÓDIGO MEDIDA CMP

VGV6601 6"      1

VGV6801 8"      1

VGV6910 10"      1

VGV6912 12"      1

VGV8912 315MM*      1

315 MM EN PVC COLOR GRIS

Maneral Color Azul Maneral Color Azul
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC CÉDULA 80 - CRESCO
EXTREMOS: LISOS

TRAMOS 6 MTS

CÓDIGO MEDIDA

C80050C ½"

C80075C ¾"

C80100C 1"

C80125C 1¼"

C80150C 1½"

C80200C 2"

C80250C 2½"

C80300C 3"

C80400C 4"

C80600C 6"

C80800C 8"

C81000C 10''

C81200C 12'' TUBERÍA PVC CÉDULA 80 - CRESCO
C81400C 14" EXTREMO ABOCINADO

C81600C 16" TRAMOS DE 6 MTS

C81800C 18" CÓDIGO MEDIDA

C80200AC 2"

C80250AC 2½"

C80300AC 3"

C80400AC 4"

C80600AC 6"

Importante validar cantidad mínima de fabricación.

TUBERÍA PVC CÉDULA 80 - IMPORTACIÓN TUBERÍA PVC TRANSPARENTE CÉDULA 80
EXTREMOS: LISOS EXTREMOS: LISOS

TRAMOS 6.1 MTS (20 FT) TRAMOS DE 10 PIES (3.05 MTS)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

C80025 ¼" 99C80050 ½" 5

C80037 ⅜" 99C80075 ¾" 5

C82000 20" 99C80100 1" 2

C82400 24" 99C80125 1¼" 1

99C80150 1½" 1

99C80200 2" 1

99C80250 2½" 1

99C80300 3" 1

99C80400 4" 1

99C80600 6" 1

Tramos / Caja

Disponible también en ¼" y ⅜"

Disponible con resistencia a rayos UV de 2" a 12"

TUBERÍA PVC C80
TUBERÍA DE PVC CÉDULA 80

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

VENTA EXCLUSIVAMENTE POR CAJA COMPLETA (CMP)
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TUBERÍA PVC C80
TUBERÍA DE PVC CÉDULA 80

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO
PVC  CÉDULA 80 PVC TRANSPARENTE  CÉDULA 80

MEDIDA PSI KG / CM² TEMP MEDIDA PSI KG / CM² TEMP

¼" 1,130 79.1 23°C ½" 420 29.5 23°C

⅜" 920 64.4 23°C ¾" 340 23.9 23°C

½" 850 59.5 23°C 1" 320 22.5 23°C

¾" 690 48.3 23°C 1¼" 260 18.3 23°C

1" 630 44.1 23°C 1½" 240 16.9 23°C

1¼" 520 36.4 23°C 2" 200 14.1 23°C

1½" 470 32.9 23°C 2½" 210 14.8 23°C

2" 400 28 23°C 3" 190 13.4 23°C

2½" 420 29.4 23°C 4" 160 11.2 23°C

3" 370 25.9 23°C 6" 140 9.8 23°C

4" 320 22.4 23°C

6" 280 19.6 23°C

8" 250 17.5 23°C

10" 230 16.1 23°C

12" 230 16.1 23°C

14" 220 15.4 23°C

16" 220 15.4 23°C

18" 220 15.4 23°C

20" 220 15.4 23°C

24" 210 14.7 23°C

FACTORES DE CORRECCIÓN POR TEMPERATURA
TEMP. MAX. DE TRABAJO:  PVC (60°)

TEMP. °F PVC °C

73 1.00 22.78

80 0.88 26.67

90 0.75 32.22

100 0.62 37.78

110 0.51 43.33

120 0.40 48.89

130 0.31 54.44

140 0.22 60.00

150 No Rec 65.56

160 No Rec 71.11

170 No Rec 76.67

180 No Rec 82.22

200 No Rec 93.33
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ADAPTADOR PARA TANQUE PVC/EPDM (RH) ADAPTADOR PARA TANQUE PVC/EPDM (RHxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

BF10050TXT ½" BF10050SXT ½"

BF10075TXT ¾" BF10075SXT ¾"

BF10100TXT 1" BF10100SXT 1"

BF10125TXT 1¼" BF10125SXT 1¼"

BF10150TXT 1½" BF10150SXT 1½"

BF10200TXT 2" BF10200SXT 2"

BF10300TXT 3" BF10300SXT 3"

BF10400TXT 4" BF10400SXT 4"

BFA1060TES 6" BFA1060CES 6"

TEE (CEM) TEE (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

801-002 ¼" 25    805-002 ¼" 25    

801-003 ⅜" 50    805-003 ⅜" 25    

801-005 ½" 25    805-005 ½" 25    

801-007 ¾" 25    805-007 ¾" 25    

801-010 1" 25    805-010 1" 25    

801-012 1¼" 10    805-012 1¼" 10    

801-015 1½" 10    805-015 1½" 10    

801-020 2" 10    805-020 2" 10    

801-025 2½" 5      805-025 2½" 5      

801-030 3" 5      805-030 3" 5      

801-040 4" 5      805-040 4" 5      

801-060 6" 4      

801-080 8" 2      

801-100 10" 1      

801-120 12" 1      

TEE REDUCIDA (CEM) Continuación .. TEE REDUCIDA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

801-101 ¾"x½" 25    801-338 3"x2" 5      

801-130 1"x½" 25    * 801-417 4"x1" 5      

801-131 1"x¾ 25    801-420 4"x2" 5      

801-168 1¼"x1" 15    801-422 4"x3" 5      

801-210 1½"x¾" 10    801-530 6"x3" 5      

801-211 1½"x1" 10    801-532 6"x4" 5      

801-212 1½"x1¼" 10    * 801-580 8"x3" 1      

801-247 2"x½" 10    * 801-585 8"x6" 2      

801-248 2"x¾" 10    * 801-623 10"x3" 1      

801-249 2"x1" 10    * 801-624 10"x4" 1      

801-250 2"x1¼" 10    * 801-626 10"x6" 1      

801-251 2"x1½" 10    * 801-628 10"x8" 1      

801-290 2½"x1¼" 5      * 801-666 12"x6" 1      

801-291 2½"x1½" 5      * 801-668 12"x8" 1      

801-292 2½"x2" 5      * 801-670 12"x10" 1      

801-337 3"x1½" 5      

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas

CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Volver al índice 21

8181901220



Volver al índice

CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TEE REDUCIDA (CEMxCEMxRH) TEE (CEMxCEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

802-250 2"x1¼" 10    802-005 ½" 25    

802-251 2"x1½" 10    802-007 ¾" 25    

802-291 2½"x1½" 5      802-010 1" 25    

* 802-422 4"x3" 5      802-012 1¼" 10    

802-015 1½" 5      

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas 802-020 2" 5      

CODO 90º (RH) CODO 90º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

808-002 ¼" 25    806-002 ¼" 25    

808-003 ⅜" 25    806-003 ⅜" 25    

808-005 ½" 25    806-005 ½" 25    

808-007 ¾" 25    806-007 ¾" 25    

808-010 1" 25    806-010 1" 25    

808-012 1¼" 10    806-012 1¼" 10    

808-015 1½" 10    806-015 1½" 10    

808-020 2" 10    806-020 2" 10    

808-025 2½" 5      806-025 2½" 5      

808-030 3" 5      806-030 3" 5      

808-040 4" 5      806-040 4" 5      

806-060 6" 4      

806-080 8" 2      

806-100 10" 1      

806-120 12" 1      

CODO 45º (CEM) CODO 90º (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

817-002 ¼" 25    807-005 ½" 25    

817-003 ⅜" 50    807-007 ¾" 25    

817-005 ½" 25    807-010 1" 25    

817-007 ¾" 25    807-012 1¼" 10    

817-010 1" 25    807-015 1½" 10    

817-012 1¼" 10    807-020 2" 10    

817-015 1½" 10    

817-020 2" 10    

817-025 2½" 5      

817-030 3" 5      

817-040 4" 5      

817-060 6" 4      

817-080 8" 2      

817-100 10" 1      

817-120 12" 1      
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CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CODO 22½º (CEM) CODO 30º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

816-020 2" 50    815-060 6" 8      

816-030 3" 50    

CRUZ (CEM) CODO 45º (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

820-005 ½" 25    819-005 ½" 25    

820-007 ¾" 25    819-007 ¾" 20    

820-010 1" 25    819-010 1" 25    

820-012 1¼" 25    819-012 1¼" 15    

820-015 1½" 25    819-015 1½" 10    

820-020 2" 4      819-020 2" 5      

820-025 2½" 5      819-025 2½" 5      

820-030 3" 5      819-030 3" 5      

820-040 4" 3      819-040 4" 5      

COPLE (RH) COPLE (CEM )

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

830-002 ¼" 25    829-002 ¼" 25    

830-005 ½" 25    829-003 ⅜" 25    

830-007 ¾" 25    829-005 ½" 25    

830-010 1" 25    829-007 ¾" 25    

830-012 1¼" 10    829-010 1" 25    

830-015 1½" 10    829-012 1¼" 10    

830-020 2" 10    829-015 1½" 10    

830-025 2½" 5      829-020 2" 10    

830-030 3" 5      829-025 2½" 5      

830-040 4" 5      829-030 3" 5      

829-040 4" 5      

829-060 6" 5      

829-080 8" 4      

829-100 10" 1      

829-120 12" 1      

CÓDIGO MEDIDA CMP

830-005SR ½" 25    

830-007SR ¾" 25    

830-010SR 1" 25    

830-012SR 1¼" 10    

830-015SR 1½" 10    

830-020SR 2" 10    
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CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

ADAPTADOR HEMBRA (CEMxRH) ADAPTADOR MACHO (CEMxRM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

835-002 ¼" 50    836-005 ½" 25    

835-005 ½" 25    836-007 ¾" 25    

835-007 ¾" 25    836-010 1" 25    

835-010 1" 25    836-012 1¼" 10    

835-012 1¼" 10    836-015 1½" 10    

835-015 1½" 10    836-020 2" 10    

835-020 2" 10    836-025 2½" 5      

835-025 2½" 5      836-030 3" 5      

835-030 3" 5      836-040 4" 5      

835-040 4" 5      836-060 6" 5      

ADAPTADOR HEMBRA CON REFUERZO ESPECIAL REDUCCIÓN BUSHING (ESP xRH)

(CEMxRH)
CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP 838-052 ⅜"x¼" 25    

835-005SR ½" 25    838-072 ½"x¼" 25    

835-007SR ¾" 25    838-098 ¾"x¼" 50    

835-010SR 1" 25    838-101 ¾"x½" 25    

835-012SR 1¼" 10    838-130 1"x½" 25    

835-015SR 1½" 10    838-131 1"x¾" 25    

835-020SR 2" 10    838-166 1¼"x½" 25    

838-167 1¼"x¾" 10    

838-168 1¼"x1" 10    

838-209 1½"x½" 10    

838-210 1½"x¾" 10    

838-211 1½"x1" 10    

838-212 1½"x1¼" 10    

838-247 2"x½" 10    

838-248 2"x¾" 10    

838-249 2"x1" 10    

COPLE REDUCIDO CAMPANA (CEM) 838-250 2"x1¼" 10    

838-251 2"x1½" 10    

CÓDIGO MEDIDA CMP 838-291 2½"x1½" 10    

829-101 ¾"x½" 20    838-292 2½"x2" 10    

829-130 1"x½" 25    838-337 3"x1½" 10    

829-131 1"x¾ 25    838-338 3"x2" 5      

829-168 1¼"x1" 10    838-339 3"x2½" 5      

829-209 1½"x½" 25    838-420 4"x2" 5      

829-210 1½"x¾" 25    838-422 4"x3" 5      

829-211 1½"x1" 10    838-532 6"x4" 5      

829-212 1½"x1¼" 10    

829-251 2"x1½" 5      

829-338 3"x2" 5      

829-422 4"x3" 5      

829-532 6"x4" 5      

829-585 8"x6" 2      

*El extremo con refuerzo especial está cubierto 

por una manga de acero inoxidable.
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CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

REDUCCIÓN BUSHING (ESP xCEM) Cont.. REDUCCIÓN BUSHING (ESP xCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

837-052 ⅜"x¼" 25    * 837-582 8"x4" 4      

837-072 ½"x¼" 25    837-585 8"x6" 5      

837-073 ½"x⅜" 25    * 837-624 10"X4" 1      

837-101 ¾"x½" 25    837-626 10"x6" 1      

* 837-129 1"x⅜" 50    837-628 10"x8" 1      

837-130 1"x½" 25    * 837-666 12"x6" 1      

837-131 1"x¾" 25    837-668 12"x8" 1      

837-166 1¼"x½" 10    837-670 12"x10" 1      

837-167 1¼"x¾" 10    * Conexión ensamblada en al menos dos piezas

837-168 1¼"x1" 10    

837-209 1½"x½" 10    

837-210 1½"x¾" 10    REDUCCIÓN BUSHING (RMxRH)
837-211 1½"x1" 10    

837-212 1½"x1¼" 10    CÓDIGO MEDIDA CMP

837-247 2"x½" 10    839-052 ⅜"x¼" 25    

837-248 2"x¾" 10    839-072 ½"x¼" 25    

837-249 2"x1" 10    839-073 ½"x⅜" 25    

837-250 2"x1¼" 10    839-098 ¾"x¼" 25    

837-251 2"x1½" 10    839-099 ¾"x⅜" 25    

* 837-287 2½"x½" 10    839-101 ¾"x½" 25    

* 837-288 2½"x¾" 10    839-128 1"x¼" 25    

837-289 2½"x1" 10    839-129 1"x⅜" 25    

837-290 2½"x1¼" 10    839-130 1"x½" 25    

837-291 2½"x1½" 10    839-131 1"x¾" 25    

837-292 2½"x2" 10    839-166 1¼"x½" 10    

* 837-333 3"x½" 10    839-167 1¼"x¾" 10    

* 837-334 3"x¾" 10    839-168 1¼"x1" 10    

837-335 3"x1" 5      839-209 1½"x½" 10    

837-336 3"x1¼" 5      839-210 1½"x¾" 10    

837-337 3"x1½" 5      839-211 1½"x1" 10    

837-338 3"x2" 5      839-212 1½"x1¼" 10    

837-339 3"x2½" 5      839-247 2"x½" 10    

* 837-415 4"x½" 6      839-248 2"x¾" 10    

* 837-416 4"x¾" 6      839-249 2"x1" 10    

* 837-417 4"x1" 6      839-250 2"x1¼" 10    

* 837-418 4"x1¼" 6      839-251 2"x1½" 10    

* 837-419 4"x1½" 6      839-292 2½"x2" 5      

837-420 4"x2" 5      839-337 3"x1½" 5      

* 837-421 4"x2½" 5      839-338 3"x2" 5      

837-422 4"x3" 5      839-339 3"X2½" 5      

* 837-524 6"x¾" 5      839-420 4"x2" 5      

* 837-525 6"x1" 5      839-422 4"x3" 5      

* 837-526 6"x1¼" 5      

* 837-527 6"x1½" 5      

837-528 6"x2" 5      

* 837-529 6"x2½" 5      

837-530 6"x3" 5      

837-532 6"x4" 5      

* 837-578 8"x2" 4      

* 837-580 8"x3" 4      

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas
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CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

REDUCCIÓN BUSHING (RMxBSP) TAPA (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

845-249 2"x1" 10    848-002 ¼" 25    

848-003 ⅜" 25    

848-005 ½" 25    

848-007 ¾" 25    

848-010 1" 25    

848-012 1¼" 10    

848-015 1½" 10    

TAPA (CEM) 848-020 2" 10    

848-025 2½" 5      

CÓDIGO MEDIDA CMP 848-030 3" 5      

847-002 ¼" 25    848-040 4" 5      

847-003 ⅜" 25    

847-005 ½" 25    

847-007 ¾" 25    

847-010 1" 25    

847-012 1¼" 10    

847-015 1½" 10    

847-020 2" 10    TAPÓN MACHO (RM)
847-025 2½" 5      

847-030 3" 5      CÓDIGO MEDIDA CMP

847-040 4" 5      850-002 ¼" 25    

847-060 6" 4      850-003 ⅜" 25    

847-080 8" 4      850-005 ½" 25    

847-100 10" 1      850-007 ¾" 25    

847-120 12" 1      850-010 1" 25    

850-012 1¼" 10    

850-015 1½" 10    

TAPÓN (CEM) 850-020 2" 10    

850-025 2½" 5      

CÓDIGO MEDIDA CMP 850-030 3" 5      

849-005 ½" 50    850-040 4" 5      

849-007 ¾" 50    

849-010 1" 50    

849-012 1¼" 25    

849-015 1½" 10    

849-020 2" 5      

YEE (CEM) TUERCA UNIÓN (CEM)
VITÓN

CÓDIGO MEDIDA CMP 235 PSI @23°C

875-005 ½" 5      CÓDIGO MEDIDA CMP

875-007 ¾" 5      897-002 ¼" 25    

875-010 1" 5      897-003 ⅜" 25    

875-012 1¼" 5      897-005 ½" 10    

875-015 1½" 5      897-007 ¾" 10    

875-020 2" (235 PSI) 5      897-010 1" 10    

875-030 3" (150 PSI) 5      897-012 1¼" 5      

875-040 4" (150 PSI) 4      897-015 1½" 5      

875-060 6" (150 PSI) 5      897-020 2" 5      

875-080 8" (100 PSI) 5      897-025 2½" 5      

897-030 3" 5      

897-040 4" 4      
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CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUERCA UNIÓN (RH) BRIDA FIJA (RH)
VITÓN

235 PSI @23°C CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP 852-005 ½" 25    

858-005 ½" 10    852-007 ¾" 25    

858-007 ¾" 10    852-010 1" 25    

858-010 1" 10    852-012 1¼" 10    

858-012 1¼" 5      852-015 1½" 10    

858-015 1½" 5      852-020 2" 10    

858-020 2" 5      852-025 2½" 5      

858-030 3" 5      852-030 3" 5      

858-040 4" 4      852-040 4" 5      

BRIDA FIJA (CEM) BRIDA VAN STONE (CEM)
ARO PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

851-005 ½" 25    854-005 ½" 5      

851-007 ¾" 25    854-007 ¾" 5      

851-010 1" 25    854-010 1" 5      

851-012 1¼" 10    854-012 1¼" 5      

851-015 1½" 10    854-015 1½" 5      

851-020 2" 10    854-020 2" 5      

851-025 2½" 5      854-025 2½" 5      

851-030 3" 5      

851-040 4" 5      CÓDIGO MEDIDA

851-060 6" 5      854-030 3" 5      

851-080 8" 2      854-040 4" 5      

854-060 6" 5      

854-080 8" 5      

854-100 10" 2      

854-120 12" 2      

854-140 14"     2      

854-160 16"     2      

ARO PLÁSTICO CON FIBRA DE VIDRIO

BRIDA CIEGA CÓDIGO MEDIDA CMP

854-030FT 3" 5      

CÓDIGO MEDIDA CMP 854-040FT 4" 5      

853-005 ½" 5      854-050FT 5" 5      

853-007 ¾" 5      854-060FT 6" 5      

853-010 1" 5      854-080FT 8" 5      

853-012 1¼" 10    854-100FT 10" 2      

853-015 1½" 5      854-120FT 12" 1      

853-020 2" 5      

853-025 2½" 5      

853-030 3" 5      ARO METÁLICO

853-040 4" 5      CÓDIGO MEDIDA CMP

853-060 6" 2      854-140HD 14"     2      

853-080 8" 2      854-160HD 16"     2      

853-100 10" 2      

853-120 12" 2      

ARO PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP 854-140T 14" 2      

853-100T 10" 1      854-160T 16"     2      
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE (CEM) CODO 90º (CEM)
INYECTADA INYECTADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

801-140E 14" 806-140E 14"     

801-160E 16" 806-160E 16"     

COPLE (CEM) CODO 45º (CEM)
INYECTADA INYECTADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

829-140E 14" 817-140E 14"

829-160E 16" 817-160E 16"     

BRIDA MOVIBLE, VAN STONE (CEM) BRIDA CIEGA
ARO PLÁSTICO INYECTADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

854-140E 14" 853-140E 14"

854-160E 16" 853-160E 16"

CONEXIÓN PVC C80
CONEXIÓN INYECTADA 14" Y 16"

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SILLETAS FLO-TAP™ PVC CON PERFORACIÓN Y SILLETAS FLO-TAP™ PVC CON PERFORACIÓN Y

SALIDA LATERAL SALIDA LATERAL
200 PSI @ 21°C 200 PSI @ 21°C

Conexión con doble dimensión ¾" (CEM) y 1" (ESP) Conexión con doble dimensión ½" (CEM) y 2" (ESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3120 2" x ¾" (1") 3220 2" x 1½" (2")

3130 3" x ¾" (1") 3225 2½" x 1½" (2")

3140 4" x ¾" (1") 3240 4" x 1½" (2")

3160 6" x ¾" (1") 3260 6" x 1½" (2")

EMPAQUES PARA BRIDA (BAJO TORQUE)
EPDM, ANSI B16.5

CÓDIGO MEDIDA

3113005 ½"

3113007 ¾"

3113010 1"

3113012 1¼"

3113015 1½"

3113020 2"

3113025 2½"

3113030 3"

3113040 4"

3113060 6"

3113080 8"

3113100 10"

3113120 12"

CONEXIÓN PVC C80
SILLETAS Y EMPAQUES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

Opcional cubiertos de 

PTFE(3114)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

NIPLE ¼" (RM) NIPLE ⅜" (RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8000 ¼" x CC 50    861-7900 ⅜" x CC 50    

861-8003 ¼" x 2" 50    861-7902 ⅜" x 1½" 50    

861-8004 ¼" x 2½" 50    861-7903 ⅜" x 2" 50    

861-8005 ¼" x 3" 50    861-7904 ⅜" x 2½" 50    

861-8006 ¼" x 3½" 50    861-7905 ⅜" x 3" 50    

861-8007 ¼" x 4" 50    861-7906 ⅜" x 3½" 50    

861-8008 ¼" x 4½" 50    861-7907 ⅜" x 4" 50    

861-8010 ¼" x 5½" 50    861-7908 ⅜" x 4½" 50    

861-8011 ¼" x 6" 50    861-7909 ⅜" x 5" 50    

861-7910 ⅜" x 5½" 50    

861-7911 ⅜" x 6" 50    

861-7913 ⅜" x 7" 50    

861-7915 ⅜" x 8" 50    

861-7917 ⅜" x 9" 50    

861-7919 ⅜" x 10" 50    

861-7921 ⅜" x 11" 50    

861-7923 ⅜" x 12" 50    

861-7925 ⅜" x 13" 50    

861-7927 ⅜" x 14" 50    

NIPLE ½" (RM) NIPLE ¾" (RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8100 ½" x CC 50    861-8200 ¾" x CC 50    

861-8102 ½"x1½" 50    861-8202 ¾" x 1½" 50    

861-8103 ½" x 2" 50    861-8203 ¾" x 2" 50    

861-8104 ½" x 2½" 50    861-8204 ¾" x 2½" 50    

861-8105 ½" x 3" 50    861-8205 ¾" x 3" 50    

861-8106 ½" x 3½" 50    861-8206 ¾" x 3½" 50    

861-8107 ½" x 4" 50    861-8207 ¾" x 4" 50    

861-8108 ½" x 4½" 50    861-8208 ¾" x 4½" 50    

861-8109 ½" x 5" 50    861-8209 ¾" x 5" 50    

861-8110 ½" x 5½" 50    861-8211 ¾" x 6" 50    

861-8111 ½" x 6" 50    861-8213 ¾" x 7" 50    

861-8113 ½" x 7" 50    861-8215 ¾" x 8" 50    

861-8115 ½" x 8" 50    861-8217 ¾" x 9" 50    

861-8117 ½" x 9" 50    861-8219 ¾" x 10" 50    

861-8119 ½" x 10" 50    861-8221 ¾" x 11" 50    

861-8121 ½" x 11" 50    861-8223 ¾" x 12" 50    

861-8125 ½" x 13" 50    861-8225 ¾" x 13" 50    

861-8127 ½" x 14" 50    861-8227 ¾" x 14" 50    

CONEXIÓN PVC C80
NIPLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN PVC C80
NIPLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

NIPLE 1" (RM) NIPLE 1¼"(RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8300 1" x CC 50    861-8400 1¼" x CC 25    

861-8302 1" x 1½" 50    861-8402 1¼" x 1½" 25    

861-8303 1" x 2" 50    861-8403 1¼" x 2" 25    

861-8304 1" x 2½" 50    861-8404 1¼" x 2½" 25    

861-8305 1" x 3" 50    861-8405 1¼" x 3" 25    

861-8306 1" x 3½" 50    861-8406 1¼" x 3½" 25    

861-8307 1" x 4" 50    861-8407 1¼" x 4" 25    

861-8308 1" x 4½" 50    861-8408 1¼" x 4½" 25    

861-8309 1" x 5" 50    861-8409 1¼" x 5" 25    

861-8310 1" x 5½" 50    861-8410 1¼" x 5½" 25    

861-8311 1" x 6" 50    861-8411 1¼" x 6" 25    

861-8313 1" x 7" 50    861-8413 1¼" x 7" 25    

861-8314 1" x 7½" 50    861-8415 1¼" x 8" 25    

861-8315 1" x 8" 50    861-8417 1¼" x 9" 25    

861-8317 1" x 9" 50    861-8419 1¼" x 10" 25    

861-8319 1" x 10" 50    861-8420 1¼" x 10¾" 25    

861-8321 1" x 11" 50    861-8421 1¼" x 11" 25    

861-8323 1" x 12" 50    861-8423 1¼" x 12" 25    

861-8325 1" x 13" 50    861-8425 1¼" x 13" 25    

861-8327 1" x 14" 50    861-8427 1¼" x 14" 25    

NIPLE 1½" (RM) NIPLE REDUCIDO TBE

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8500 1½" x CC 25    882-101 ¾"x½" 50    

861-8502 1½" x 1½" 25    

861-8503 1½" x 2" 25    

861-8504 1½" x 2½" 25    

861-8505 1½" x 3" 25    

861-8506 1½" x 3½" 25    

861-8507 1½" x 4" 25    

861-8509 1½" x 5" 25    

861-8511 1½" x 6" 25    

861-8513 1½" x 7" 25    

861-8515 1½" x 8" 25    

861-8517 1½" x 9" 25    

861-8519 1½" x 10" 25    

861-8521 1½" x 11" 25    

861-8523 1½" x 12" 25    

861-8525 1½" x 13" 25    

861-8527 1½" x 14" 25    
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CONEXIÓN PVC C80
NIPLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

NIPLE 2" (RM) NIPLE 2½" (RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8600 2" x CC 10    861-8700 2½" x CC 5      

861-8602 2" x 1½" 10    861-8702 2½" x 1½" 5      

861-8603 2" x 2" 10    861-8703 2½" x 2½" 5      

861-8604 2" x 2½" 10    861-8704 2½" x 2½" 5      

861-8605 2" x 3" 10    861-8705 2½" x 3" 5      

861-8606 2" x 3½" 10    861-8706 2½" x 3½" 5      

861-8607 2" x 4" 10    861-8707 2½" x 4" 5      

861-8608 2" x 4½" 10    861-8709 2½" x 5" 5      

861-8609 2" x 5" 10    861-8711 2½" x 6" 5      

861-8610 2" x 5½" 10    861-8713 2½" x 7" 5      

861-8611 2" x 6" 10    861-8715 2½" x 8" 5      

861-8613 2" x 7" 10    861-8717 2½" x 9" 5      

861-8615 2" x 8" 10    861-8719 2½" x 10" 5      

861-8617 2" x 9" 10    861-8721 2½" x 11" 5      

861-8619 2" x 10" 10    861-8723 2½" x 12" 10    

861-8621 2" x 11" 10    861-8725 2½" x 13" 5      

861-8623 2" x 12" 15    861-8727 2½" x 14" 5      

861-8625 2" x 13" 10    

861-8627 2" x 14" 10    

NIPLE 3" (RM) NIPLE 4" (RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

861-8800 3" x CC 5      861-8900 4" x CC 5      

861-8802 3" x 1½" 5      861-8902 4" x 1½" 5      

861-8803 3" x 3" 5      861-8903 4" x 4" 5      

861-8804 3" x 2½" 5      861-8904 4" x 2½" 5      

861-8805 3" x 3" 5      861-8905 4" x 3" 5      

861-8806 3" x 3½" 5      861-8906 4" x 3½" 5      

861-8807 3" x 4" 5      861-8907 4" x 4" 5      

861-8809 3" x 5" 5      861-8908 4" x 4½" 5      

861-8811 3" x 6" 5      861-8909 4" x 5" 5      

861-8813 3" x 7" 5      861-8911 4" x 6" 5      

861-8815 3" x 8" 5      861-8913 4" x 7" 5      

861-8817 3" x 9" 5      861-8915 4" x 8" 5      

861-8821 3" x 11" 5      861-8917 4" x 9" 5      

861-8823 3" x 12" 5      861-8919 4" x 10" 5      

861-8825 3" x 13" 5      861-8921 4" x 11" 5      

861-8826 3" x 14" 5      861-8923 4" x 12" 5      

861-8925 4" x 13" 5      

861-8927 4" x 14" 5      
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90º PVC GRIS CODO 90º  REDUCIDO PVC GRIS
INSERTO INSERTOxINSERTO RED. 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

1406-005 ½" 50     1406 -101 ¾"x½" 25     

1406-007 ¾" 50     1406 -131 1"x ¾" 25     

1406-010 1" 25     1406 -168 1¼"x1" 25     

1406-012 1¼" 10     1406 -212 1½"x1¼" 10     

1406-015 1½" 10     1406-251 2" X 1½" 10     

1406-020 2" 10     

1406-030 3" 8       

CODO 90º PVC GRIS CODO 90º REDUCIDO PVC GRIS  
INSERTOxRH INSERTOxRH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

1407-005 ½" 50     1407-101 ¾"x½" 50     

1407-007 ¾" 50     1407-130 1"x½" 25     

1407-010 1" 25     1407-131 1"x¾" 25     

1407-012 1¼" 10     1407-166 1¼"x½" 25     

1407-015 1½" 10     1407-167 1¼"x¾" 25     

1407-020 2" 10     1407-168 1¼"x1" 25     

1407-211 1½"x1" 10     

1407-212 1½"x1¼" 10     

CODO 90º REDUCIDO PVC GRIS 1407-251 2"x1½" 10     

INSERTOxRM

CÓDIGO MEDIDA CMP

1413-005 ½" 50     CODO SALIDA LATERAL  PVC GRIS
1413-007 ¾" 50     RHxINSERTO

1413-010 1" 25     CÓDIGO MEDIDA CMP

1413-012 1¼" 10     1414 -101 ¾"x½" 50     

1413-015 1½" 10     1414-130 1"x½" 25     

1413-020 2" 10     1414 -131 1"x ¾" 25     

1413-073 ½"x⅜" 10     

1413-099 ¾"x⅜" 10     

1413-101 ¾"x½" 10     

1413-130 1"x½" 10     

1413-131 1"x¾" 10     COPLE PVC GRIS  
INSERTO

CÓDIGO MEDIDA CMP

1429-003 ⅜" 50     

INSERTOxINSERTO RED. 1429-005 ½" 50     

CÓDIGO MEDIDA CMP 1429-007 ¾" 50     

1429-099 ¾"x⅜" 50     1429-010 1" 50     

1429-101 ¾"x½" 50     1429-012 1¼" 25     

1429-129 1"x⅜" 50     1429-015 1½" 25     

1429-130 1"x½" 50     1429-020 2" 10     

1429-131 1"x ¾" 50     1429-030 3" 10     

1429-167 1¼"x¾" 25     1429-040 4" 10     

1429-168 1¼"x1" 25     

1429-210 1½"x¾" 25     

1429-211 1½"x1" 25     COPLE REDUCIDO (CAMPANA) PVC GRIS
1429-212 1½"x1¼" 25     INSERTOxDOBLE HELICE

1429-249 2"x1" 10     CÓDIGO MEDIDA CMP

1429-250 2"x1¼" 10     1429-099 ¾" 50     

1429-251 2"x1½" 10     1429-129 1" 50     

CONEXIÓN PVC C80
INSERTOS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN PVC C80
INSERTOS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

ADAPTADOR  PVC GRIS ADAPTADOR HEMBRA  PVC GRIS
INSERTOxESP(CEM) RHxINSERTO 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

1432-010 1"x1"(¾") 50     1435-005 ½" 50     

1432-131 ¾"x1"(¾") 50     1435-007 ¾" 50     

1435-101 ¾"x½" 50     

1435-010 1" 50     

1435-012 1¼" 25     

1435-015 1½" 25     

1435-020 2" 10     

ADAPTADOR MACHO PVC GRIS ADAPTADOR MACHO REDUCIDO PVC GRIS  
RMxINSERTO RMxINSERTO RED. 

CÓDIGO MEDIDA CMP CODIGO MEDIDA CMP

1436-005 ½" 50     1436-099 ¾"x⅜" 50     

1436-007 ¾" 50     1436-101 ¾"x½" 50     

1436-010 1" 50     1436-131 1"x¾" 50     

1436-012 1¼" 20     1436-167 1¼"x¾" 25     

1436-015 1½" 25     1436-168 1¼"x1" 25     

1436-020 2" 10     1436-211 1½"x1" 25     

1436-030 3" 10     1436-212 1½"x1¼" 25     

1436-040 4" 10     1436-251 2"x1½" 10     

ADAPTADOR MACHO REDUCIDO PVC GRIS
RMxINSERTO

CODIGO MEDIDA CMP

1436-074 ½"x¾" 50     

1436-075 1"x½" 50     

1436-102 ¾"x1" 50     

1436-132 1"x1¼" 25     

1436-133 1½"x1" 25     

1436-169 1¼"x1½" 10     

1436-213 2"x1½" 10     
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90º (CEM) CODO 45º (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

806-045F 4½" 817-045F 4½"

806-120F 12" 817-080F 8"

806-140F 14" 817-140F 14"

806-160F 16" 817-160F 16"

806-180F 18" 817-180F 18"

806-200F 20" 817-200F 20"

806-240F 24" 817-240F 24"

CONEXIÓN FABRICADA CONEXIÓN FABRICADA

COPLE (CEM) YEE (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

829-050F 5" 875-050F 5"

829-160F 16" 875-100F 10"

829-180F 18" 875-120F 12"

829-200F 20" 875-140F 14"

829-240F 24" 875-160F 16"

875-180F 18"

875-200F 20"

875-240F 24"    

Fabricado de acuerdo al diseño de triple pared

CONEXIÓN FABRICADA CONEXIÓN FABRICADA

CONEXIÓN CÉDULA 80
CONEXIÓN FABRICADA PVC CÉDULA 80

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE FLOTADOR (PARA TANQUE) VÁLVULA DE BOLA, COMPACTA.
150 PSI @22.2°C 150 PSI @22.2°C

PVC / EPDM  PVC / EPDM - CEM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FL856A-005 ½” QVC1005SSEG ½"

FL856A-007 ¾" QVC1007SSEG ¾"

FL856A-010 1" QVC1010SSEG 1"

FL856A-015 1½" QVC1012SSEG 1¼"

FL856A-020 2" QVC1015SSEG 1½"

FL856A-030 3" QVC1020SSEG 2"

Incluye: Válvula, Flotador, Varilla y Conector de Tanque QVC1025SSEG 2½"

con Tuerca) QVC1030SSEG 3"

Válvula de PVC, Varilla de SS316, Tuerca de PVC QVC1040SSEG 4"

VÁLVULA BOLA, SERIE QTA. VÁLVULA DE BOLA, COMPACTA.
150 PSI @22.2°C 150 PSI @22.2°C

PVC GRIS / EPDM / TPV PVC / EPDM - RH

DOBLE UNIÓN -CEM / RH CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA QVC1005TSEG ½"

QTA1005CSEG ½" QVC1007TSEG ¾"

QTA1007CSEG ¾" QVC1010TSEG 1"

QTA1010CSEG 1" QVC1012TSEG 1¼"

QTA1012CSEG 1¼" QVC1015TSEG 1½"

QTA1015CSEG 1½" QVC1020TSEG 2"

QTA1020CSEG 2" QVC1025TSEG 2½"

QVC1030TSEG 3"

QVC1040TSEG 4"

VÁLVULA DE BOLA, TIPO GP-V VÁLVULA DE BOLA, DOBLE UNIÓN
150 PSI @ 21°C 142 - 225 PSI @ 22.2°C

PVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón) PVC / EPDM - CEM

CEM y RH CÓDIGO MEDIDA PSI

CÓDIGO MEDIDA * VSA22A200 ½" 225

1644005 ½" * VSA22A250 ¾" 225

1644007 ¾" * VSA22A320 1" 225

1644010 1" * VSA22A400 1¼" 225

1644012 1¼" * VSA22A500 1½" 225

1644015 1½" * VSA22A630 2" 225

1644020 2" * VSA22A750 2½" 225

1644025 2½" * VSA22A900 3" 142

1644030 3" * VSA22A910 4" 142

1644040 4"

PVC / EPDM - RH

Disponible con sellos de FKM (Código 1645***) CÓDIGO MEDIDA PSI

* VSA22N200 ½" 225

* VSA22N250 ¾" 225

* VSA22N320 1" 225

* VSA22N400 1¼" 225

* VSA22N500 1½" 225

* VSA22N630 2" 225

* VSA22N750 2½" 225

* VSA22N900 3" 142

* VSA22N910 4" 142

VÁLVULAS
VÁLVULAS SEMI INDUSTRIALES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

* Últimas unidades
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VÁLVULAS
VÁLVULAS SEMI INDUSTRIALES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

VÁLVULA DE BOLA UNIÓN SENCILLA VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN
230 PSI @ 21°C 230 PSI @ 21°C

PVC GRIS / EPDM, Asientos HDPE PVC GRIS / EPDM, Asientos HDPE

CEM CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

AVGCUSR05 ½" AVGDUR05 ½"

AVGCUSR07 ¾" AVGDUR07 ¾"

AVGCUSR10 1" AVGDUR10 1"

AVGCUSR12 1¼" AVGDUR12 1¼"

AVGCUSR15 1½" AVGDUR15 1½"

AVGCUSR20 2" AVGDUR20 2"

AVGCUSR25 2½" 150 AVGDUR25 2½" 150

AVGCUSR30 3" 150 AVGDUR30 3" 150

AVGDUR40 4" 150

ACCESORIOS - CONECTOR RH ACCESORIOS - MANERAL AZUL, VERDE Y ROJO
COLOR GRIS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ACRH05 ½" MA0507 ½" - ¾" Azul

ACRH07 ¾" MA1012 1" - 1¼" Azul

ACRH10 1" MA1520 1½" - 2" Azul

ACRH12 1¼" MA2530 2½" - 3" Azul

ACRH15 1½" MA4040 4" Azul

ACRH20 2" MV0507 ½" - ¾" Verde

ACRH25 2½" MV1012 1" - 1¼" Verde

ACRH30 3" MV1520 1½" - 2" Verde

ACRH40 4" MV2530 2½" - 3" Verde

MV4040 4" Verde

MR0507 ½" - ¾" Rojo

MR1012 1" - 1¼" Rojo

MR1520 1½" - 2" Rojo

MR2530 2½" - 3" Rojo

MR4040 4" Rojo

VÁLVULA BOLA DOBLE UNIÓN VÁLVULA DE BOLA GRANDES DIÁMETROS
150 - 235 PSI @ 22.2°C 150 PSI @ 22.2°C

PVC/EPDM/HDPE - CEM / RH PVC / EPDM - CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA

VGDU-005 ½" 235 828S-060 6"

VGDU-007 ¾" 235

VGDU-010 1" 235

VGDU-012 1¼" 235

VGDU-015 1½" 235

VGDU-020 2" 235

VGDU-025 2½" 235

VGDU-030 3" 150

VGDU-040 4" 150

Maneral Color Rojo

Maneral Color Rojo
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VÁLVULAS
VÁLVULAS SEMI INDUSTRIALES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

VÁLVULA DE COMPUERTA VÁLVULA DE ADMISIÓN / EXPULSIÓN DE AIRE
235 PSI @ 22.2°C 150 PSI @ 22.2°C

PVC / EPDM - CEM PVC / EPDM - RM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* GVG-075-S ¾" 843MT-005 ½"

* GVG-125-S 1¼" 843MT-007 ¾"

843MT-010 1"

PVC / EPDM - RH 843MT-015 1½"

CÓDIGO MEDIDA 843MT-020 2"

* GVG-150-T 1½" PVC / EPDM - RH

CÓDIGO MEDIDA

843MT-030 3"

VÁLVULA CHECK TIPO COLUMPIO VÁLVULA CHECK PICHANCHA CON RESORTE
100 - 150 PSI @ 22.2°C 150 PSI @ 22.2°C

PVC / EPDM - CEM PVC / EPDM - CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA

SW818S-20 2" 150 FV810S-07 ¾"

SW818S-25 2½" 150 FV810S-10 1"

SW818S-30 3" 150 FV810S-12 1¼"

SW818S-40 4" 100 FV810S-15 1½"

SW818S-60 6" 100 FV810S-20 2"

FV810S-25 2½"

PVC / EPDM - RH

VÁLVULA CHECK PICHANCHA TIPO COLUMPIO CÓDIGO MEDIDA

150 PSI @ 22.2°C FV810T-07 ¾"

PVC / EPDM - CEM FV810T-10 1"

CÓDIGO MEDIDA FV810T-12 1¼"

FV813S-30 3" FV810T-15 1½"

FV813S-40 4" FV810T-20 2"

FV813S-60 6" FV810T-25 2½"

PVC / EPDM - BRIDA PVC / EPDM - CONECTOR MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FV813F-80 8" FV814H-15 1½"

FV813F-100 10" FV814H-20 2"

FV814H-30 3"

FV814H-40 4"

* últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE BOLA ASAHI - TIPO 21 VÁLVULA DE BOLA - TIPO 21
230 PSI @ 22.2°C 230 PSI @ 22.2°C

PVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón) PVC / FKM (Vitón), Asientos PTFE (Teflón)

CEM y RH CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1601005 ½" 1605005 ½"

1601007 ¾" 1605007 ¾"

1601010 1" 1605010 1"

1601012 1¼" 1605012 1¼"

1601015 1½" 1605015 1½"

1601020 2" 1605020 2"

CEM CEM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1602025 2½" 1606025 2½"

1602030 3" 1606030 3"

1602040 4" 1606040 4"

1602060 * 6" 1606060 * 6"

RH RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1603025 2½" 1607025 2½"

1603030 3" 1607030 3"

1603040 4" 1607040 4"

* La válvula Bola de 6” es “Venturiada” * La válvula Bola de 6” es “Venturiada” 

(Cuerpo de 4” con conexiones de 6”) (Cuerpo de 4” con conexiones de 6”)

EMPAQUES PARA BRIDA (BAJO TORQUE) VÁLVULAS CHECK DE BOLA
EPDM, ANSI B16.5 100 - 150 PSI @ 21°C

CÓDIGO MEDIDA PVC / EPDM  -  CEM / RH 

3113005 ½" CÓDIGO MEDIDA PSI

3113007 ¾" 1210005 ½" 150

3113010 1" 1210007 ¾" 150

3113012 1¼" 1210010 1" 150

3113015 1½" 1210015 1½" 150

3113020 2" 1210020 2" 150

3113025 2½" CEM

3113030 3" CÓDIGO MEDIDA PSI

3113040 4" * 1210012 1¼" 150

3113060 6" ** 1210030 3" 100

3113080 8" ** 1210040 4" 100

3113100 10" * 1¼" es doble unión

3113120 12" ** 3" y 4" son unión sencilla

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES ASAHI

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

Opcional cubiertos de 

PTFE(3114)
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VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES ASAHI

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

VÁLVULA CHECK TIPO WAFER VÁLVULA CHECK TIPO COLUMPIO
150 PSI @21°C (85 PSI para 10" y 12") 75 - 150 PSI @ 22°C

PVC / EPDM PVC / EPDM - Extremos Bridados

SIN RESORTE CÓDIGO MEDIDA PSI

CÓDIGO MEDIDA 1201007 ¾" 150

111201030 3" 1201010 1" 150

111201040 4" 1201015 1½" 150

111201060 6" 1201020 2" 150

111201080 8" 1201025 2½" 150

111201100 10" 1201030 3" 150

111201120 12" 103,362.01 1201040 4" 100

1201060 6"     100

CON RESORTE AC. INOX 316 / E-CTFE 1201080 8"    75

CÓDIGO MEDIDA Opcional Sellos FKM(1205) o PTFE(1206)

111206030 3"

111206040 4"

111206060 6"

111206080 8"

111206100 10"

111206120 12"

VÁLVULA BOLA LABORATORIO VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57, WAFER
150 PSI @ 49°C 100 - 150 PSI @ 21°C

 PVC / EPDM Cuerpo PVC, Disco PP, Asiento EPDM

CÓDIGO MEDIDA PRECIO Operador Palanca (Lever)

RH x RH 1076002 ¼" 518.58          CÓDIGO MEDIDA PSI

RM x RM 1077002 ¼" 518.58          3730015 1½" 150

MachoxIns 1078002 ¼" 518.58          3730020 2" 150

INSERTOxINSERTO 1079002 ¼" 518.58          3730025 2½" 150

RH x RM 1080002 ¼" 518.58          3730030 3" 150

RH x INSERTO 1082002 ¼" 518.58          3730040 4" 150

RMx CODO C/INS 1089002 ¼" 1,058.76       3730060 6"      150

3730080 8"      150

Operador de Engranes (Plasgear)

CÓDIGO MEDIDA PSI

3719020 2" 150

VÁLVULA MARIPOSA TIPO 75, WAFER 3719030 3" 150

50 - 75 PSI @ 21°C 3719040 4" 150

Cuerpo PP, Disco PP, Asiento EPDM 3719060 6" 150

Operador de Engranes (Metal Gear) 3719080 8" 150

CÓDIGO MEDIDA PRECIO PSI 3719100 10" 150

3726160 16" 278,114.71   75 3719120 12" 100

3801180 18" 374,122.36   75 3719140 14" 100

3801200 20" 439,175.24   50

3801240 24" 597,092.46   50

En 16" es Tipo 56 con operador PLASGEAR
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VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES ASAHI

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57, WAFER VÁLVULA MARIPOSA POOL PRO, WAFER
100 - 150 PSI @ 21°C 100 - 150 PSI @ 21°C

Cuerpo PVC, Disco PP, Asiento FKM (Vitón) Cuerpo PVC, Disco PVC, Asiento EPDM

Operador Palanca (Lever) Operador Palanca (Lever)

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

3731015 1½" 150 1728015 1½" 150

3731020 2" 150 1728020 2" 150

3731025 2½" 150 1728025 2½" 150

3731030 3" 150 1728030 3" 150

3731040 4" 150 1728040 4" 150

3731060 6" 150 1728060 6" 150

3731080 8" 150 1728085 8" 150

Operador de Engranes (Plasgear)

CÓDIGO MEDIDA PSI Operador de Engranes

3720020 2" 150 CÓDIGO MEDIDA PSI

3720030 3" 150 1728080 8" 150

3720040 4" 150 1728100 10" 150

3720060 6" 150 1728120 12" 100

3720080 8" 150

3720100 10" 150

3720120 12" 100

3720140 14" 100

VÁLVULA DE COMPUERTA
75 - 150 PSI @21°C

PVC / EPDM

CÓDIGO MEDIDA PSI

1251015 1½" 150

1251020 2" 150

1251030 3" 150

1251040 4" 150

1251060 6" 150

1251080 8" 150

1251100 10" 110

1251120 12" 75

1251140 14" 75
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TB VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TBH
De 1/4'' a 4'', Presion Max: 235 PSI @ 21°C 250 PSI @ 23°C

De 6'', Presión Max: 150 PSI @ 21°C PVC /EPDM, Asientos PTFE (Teflón)

PVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón)

Conectores CEM Conectores CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TB1250SE 2½'' TBH1050ASTE0000 ½''

TB1300SE 3" TBH1075ASTE0000 ¾''

TB1400SE 4" TBH1100ASTE0000 1"

TBH1125ASTE0000 1¼''

Conectores RH TBH1150ASTE0000 1½''

CÓDIGO MEDIDA TBH1200ASTE0000 2"

TB1250TE 2½''

TB1300TE 3"

VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TBH
250 PSI @ 23°C

PVC / FPM, Asientos PTFE (Teflón)

Conectores CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA

TBH1050ASTV0000 ½''

TBH1075ASTV0000 ¾''

TBH1100ASTV0000 1"

TBH1125ASTV0000 1¼''

TBH1150ASTV0000 1½''

TBH1200ASTV0000 2"

GLOSARIO
ºC: grados Centígrados CEM: Cementar (Inglés: Socket, Slip, Hub)
PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada RH: Rosca Hembra (Inglés: FNPT, Female Pipe Thread)
PVC: Cloruro de Polivinilo EPDM: Terpolímero Etileno Propileno Dieno
PTFE: Politetrafluoroetileno  Brida: (Inglés: Flanged)
FPM: Caucho Fluorocarbono (Similar al vitón) PP: Polipropileno

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES HAYWARD TIPO BOLA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA CHECK DE BOLA, SERIE TC VÁLVULA CHECK COLUMPIO, SERIE SW
235 PSI @ 21°C 150 PSI @ 21°C

PVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón) Conectores BRIDA

Conectores CEM y RH PVC/ EPDM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TC10050STE ½'' SW1400E 4"

TC10075STE ¾'' SW1600E 6"

TC10100STE 1" SW1800E 8"   

TC10125STE 1¼''

TC10150STE 1½''

TC10200STE 2"

150 PSI @ 21°C

Conectores CEM

CÓDIGO MEDIDA

TC1250SE 2½''

TC1300SE 3"

TC1400SE 4"

150 PSI @ 21°C

Conectores RH

CÓDIGO MEDIDA

TC1250TE 2½''

TC1300TE 3"

TC1400TE 4"

GLOSARIO
ºC: grados Centigrados CEM: Cementar (Inglés: Socket, Slip, Hub)
PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada RH: Rosca Hembra (Inglés: FNPT, Female Pipe Thread)
SS316: Acero Inoxidable 316 EPDM: Terpolímero Etileno Propileno Dieno
PVC: Cloruro de Polivinilo Brida: (Inglés: Flanged)
PTFE: Politetrafluoroetileno 

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES HAYWARD TIPO CHECK

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA MARIPOSA SURE-TUFF™, SERIE BYCS VÁLVULA MARIPOSA, SERIE BYV
150 PSI @ 21°C 150 PSI @ 21°C

Cuerpo PVC , Disco PVC, Asiento EPDM Vástago SS316

Vástago SS410  Operador Palanca (Lever)

Operador Palanca (Lever), Color rojo Cuerpo PVC , Disco PVC, Asiento EPDM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

BYCS1020E1LGA 2" BYV11020A0EL000 2"

BYCS1025E1LGA 2½" BYV11025A0EL000 2½"

BYCS1030E1LGA 3" BYV11030A0EL000 3"

BYCS1040E1LGA 4" BYV11040A0EL000 4"

BYCS1050E1LGA 5" BYV11060A0EL000 6"

BYCS1060E1LGA 6" BYV11080A0EL000 8"

BYCS1080E1LGA 8"

VÁLVULA MARIPOSA, SERIE BYV
150 PSI @ 21°C

Vástago SS316

Operador Palanca (Lever)

Cuerpo PVC , Disco GFPP, Asiento EPDM

CÓDIGO MEDIDA

BYV14020A0EL000 2"

BYV14025A0EL000 2½"

BYV14030A0EL000 3"

BYV14040A0EL000 4"

BYV14060A0EL000 6"

GLOSARIO
ºC: grados Centigrados EPDM: Terpolímero Etileno Propileno Dieno

PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada FPM: Caucho Fluorocarbono (Similar al vitón)

PP: Polipropileno SS316: Acero Inoxidable 316

PVC: Cloruro de Polivinilo SS410: Acero Inoxidable 410

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES HAYWARD TIPO MARIPOSA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA ANGULAR DE GLOBO, SERIE AV VÁLVULA DE ALIVIO, SERIE AR
150 PSI @ 21°C 225 PSI @ 21ºC

Cuerpo PVC / FPM Cuerpo PVC / FPM, Asientos PTFE (Teflón)

Conectores RH CEM / RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

AV10050T ½" AR10075ST ¾"

AV10075T ¾"

AV10100T 1"

VÁLVULA BOLA LABORATORIO STOPCOCK™,
150 PSI @21°C.

Válvula de muestreo. 

Seis conectores:

Hembra x Hembra, Hembra x Macho, Hembra x Ins,

Macho x Macho, Macho x Ins, Ins x Ins

PVC/ EPDM

CÓDIGO MEDIDA

LC12 ¼"

GLOSARIO
ºC: grados Centígrados CEM: Cementar (Inglés: Socket, Slip, Hub)
PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada RH: Rosca Hembra (Inglés: FNPT, Female Pipe Thread)
PVC: Cloruro de Polivinilo EPDM: Terpolímero Etileno Propileno Dieno
PTFE: Politetrafluoroetileno  Brida: (Inglés: Flanged)
FPM: Caucho Fluorocarbono (Similar al vitón) RM: Rosca Macho (Inglés: MNPT, Male Pipe Thread)
SS304: Acero inoxidable 304

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES HAYWARD PARA CONTROL DE PRESIÓN Y FLUJO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

FILTRO YEE, PVC TRANSPARENTE/EPDM KIT PARA DREN EN FILTRO YEE
Presión Máx. @22°C

Cedazo 20 Mesh Kit de soporte con Cedazo y Válvula ½"

CEM / RH CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 103356005 ½"        

1257005 ½" 150  103356007 ¾"        

1257007 ¾" 150  

1257010 1" 150  Kit de soporte con Cedazo y Válvula 1"

1257015 1½" 150  CÓDIGO MEDIDA

1257020 2" 150  103356010 1"

CEM 103356015 1¼"- 1½"

CÓDIGO MEDIDA 103356020 2"

1256030 3" 85    

1256040 4" 85    

RH

CÓDIGO MEDIDA El kit incluye soporte de cedazo, tuerca unión,

1257030 3" 85     conector cementar y válvula OMNI de ½'' o 1''.

1257040 4" 85    No incluye tubería de PVC Cédula 80, requerida

BRIDA para la instalación del kit.

CÓDIGO MEDIDA

1258005 ½" 150  BOLSA PP, MANIJA Y ARO DE PP, SOLDADO
1258007 ¾" 150  Medida: 7"x 16"

1258010 1" 150  CÓDIGO MEDIDA

1258012 1¼" 150  PO001G1PFWF 1 micra

1258015 1½" 150  PO005G1PFWF 5 micras

1258020 2" 150  PO010G1PFWF 10 micras

1258030 3" 85    PO025G1PFWF 25 micras

1258040 4" 85    PO050G1PFWF 50 micras

PO100G1PFWF 100 micras

PO200G1PFWF 200 micras

Medida: 7"x 32"

CÓDIGO MEDIDA

PO001G2PFWF 1 micra

PO005G2PFWF 5 micras

PO010G2PFWF 10 micras

PO025G2PFWF 25 micras

PO050G2PFWF 50 micras

PO100G2PFWF 100 micras

PO200G2PFWF 200 micras

*Venta por caja con 50 piezas

GLOSARIO

PVC: Cloruro de Polivinilo RH: Rosca Hembra (Inglés: FNPT, Female Pipe Thread)

FKM: Caucho Fluorocarbon (Vitón) CEM: Cementar (Inglés: Socket, Slip, Hub)

EPDM: Terpolímero Etileno Propileno Dieno ºC: grados Centígrados
Cedazo: Elemento filtrante de material termoplástico ó de acero PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada 

O-RING: Junta tórica de elastómero (Refacción para tuerca unión) Mesh: Cantidad de orificios por pulgada lineal que hay en 

un elemento del filtración.

FILTROS
FILTROS Y ACCESORIOS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

PSI
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CPVC CÉDULA 80 - CRESCO TUBERÍA CPVC CÉDULA 80 - IMPORTACIÓN
EXTREMOS: LISOS, CRESCO EXTREMOS: LISOS, CORZAN

TRAMOS 6 MTS TRAMOS 6 MTS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

880905C ½" 880901 ¼"

880910C ¾" 880902 ⅜"

880915C 1" 880950 10"

880920C 1¼" 880965 12"

880925C 1½" 880970 14"

880930C 2" 880975 16"

880935C 2½" 880980 18"

880940C 3" 880985 20"

880945C 4" 880990 24"

880946C 6"

880948C 8"

880950C 10"

880965C 12"

TUBERÍA CPVC CÉDULA 40 - CRESCO TUBERÍA CPVC CÉDULA 40 - IMPORTACIÓN
EXTREMOS: LISOS, CRESCO EXTREMOS: LISOS, CORZAN

TRAMOS 6 MTS TRAMOS 6 MTS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

840905C ½" 840950 10"

840910C ¾" 840965 12"

840915C 1"

840920C 1¼"

840925C 1½"

840930C 2"

840935C 2½"

840940C 3"

840945C 4"

840946C 6"

840948C 8"

* Consultar cantidad mínima para pedido

TUBERÍA CPVC
TUBERÍA DE CPVC C40 Y C80

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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TUBERÍA CPVC
TUBERÍA DE CPVC C40 Y C80

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO

CPVC CÉDULA 80 CPVC CÉDULA 40

MEDIDA PSI KG / CM² TEMP MEDIDA PSI KG / CM² TEMP

¼" 1,130 79.1 23°C ½" 600 42.2 23°C

⅜" 920 64.4 23°C ¾" 480 33.7 23°C

½" 850 59.5 23°C 1" 450 31.6 23°C

¾" 690 48.3 23°C 1¼" 370 26.0 23°C

1" 630 44.1 23°C 1½" 330 23.2 23°C

1¼" 520 36.4 23°C 2" 280 19.7 23°C

1½" 470 32.9 23°C 2½" 300 21.1 23°C

2" 400 28.0 23°C 3" 260 18.3 23°C

2½" 420 29.4 23°C 4" 220 15.5 23°C

3" 370 25.9 23°C 6" 180 12.7 23°C

4" 320 22.4 23°C 8" 160 11.2 23°C

6" 280 19.6 23°C 10" 140 9.8 23°C

8" 250 17.5 23°C 12" 130 9.1 23°C

10" 230 16.1 23°C 14" 130 9.1 23°C

12" 230 16.1 23°C 16" 130 9.1 23°C

14" 220 15.4 23°C 18" 130 9.1 23°C

16" 220 15.4 23°C 20" 120 8.4 23°C

18" 220 15.4 23°C 24" 120 8.4 23°C

20" 220 15.4 23°C

24" 210 14.7 23°C

FACTORES DE CORRECCIÓN POR TEMPERATURA

TEMP. MAX. DE TRABAJO: CPVC (93°)

TEMP. °F CPVC °C

73 1.00 22.8

80 1.00 26.7

90 0.91 32.2

100 0.82 37.8

110 0.77 43.3

120 0.65 48.9

130 0.62 54.4

140 0.50 60.0

150 0.47 65.6

160 0.40 71.1

170 0.32 76.7

180 0.25 82.2

200 0.20 93.3
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE (CEM) TEE REDUCIDA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9801-005 ½" 25     9801-101 ¾"x½" 25     

9801-007 ¾" 25     9801-130 1"x½" 25     

9801-010 1" 25     9801-131 1"x¾ 25     

9801-012 1¼" 10     * 9801-168 1¼"x1" 10     

9801-015 1½" 10     * 9801-211 1½"x1" 10     

9801-020 2" 10     * 9801-249 2"x1" 10     

9801-025 2½" 5       * 9801-251 2"x1½" 10     

9801-030 3" 5       * 9801-291 2½"x1½" 5       

9801-040 4" 5       * 9801-292 2½"x2" 5       

9801-060 6" 2       9801-334 3"x¾" 5       

9801-080 8" 2       9801-335 3"x1" 5       

9801-100 10" 1       9801-338 3"x2" 5       

9801-120 12" 1       9801-420 4"x2" 5       

* 9801-422 4"x3" 5       

* 9801-530 6"x3" 4       

* 9801-532 6"x4" 5       

* 9801-585 8"x6" 2       

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas

TEE (RH) TEE (CEMxCEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9805-003 ⅜" 25     9802-005 ½" 25     

9805-005 ½" 25     9802-007 ¾" 25     

9805-007 ¾" 25     9802-010 1" 25     

9805-010 1" 25     

9805-012 1¼" 10     

9805-015 1½" 10     

9805-020 2" 10     

9805-025 2½" 5       TEE TRANSICIÓN IPSxCTS (CEM)
9805-030 3" 5       IPSxCTS

9805-040 4" 5       CÓDIGO MEDIDA CMP

9801-334CTS 3"x¾" 5       

9801-335CTS 3"x1" 5       

CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

CODO 90º (CEM) CODO 90º (CEMxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9806-002 ¼" 25     9807-005 ½" 25     

9806-005 ½" 25     9807-007 ¾" 25     

9806-007 ¾" 25     9807-010 1" 25     

9806-010 1" 25     9807-012 1¼" 10     

9806-012 1¼" 10     9807-015 1½" 10     

9806-015 1½" 10     9807-020 2" 10     

9806-020 2" 10     

9806-025 2½" 5       

9806-030 3" 5       CODO 90º (RH)
9806-040 4" 5       

9806-060 6" 4       CÓDIGO MEDIDA CMP

9806-080 8" 1       9808-003 ⅜" 25     

9806-100 10" 1       9808-005 ½" 25     

9806-120 12" 1       9808-007 ¾" 25     

9808-010 1" 25     

9808-012 1¼" 10     

9808-015 1½" 10     

9808-020 2" 10     

9808-030 3" 10     

CODO 45º (CEM) 9808-040 4" 10     

CÓDIGO MEDIDA CMP

9817-002 ¼" 25     CODO 45º (RH)
9817-005 ½" 25     

9817-007 ¾" 25     CÓDIGO MEDIDA CMP

9817-010 1" 25     9819-003 ⅜" 25     

9817-012 1¼" 10     9819-005 ½" 25     

9817-015 1½" 10     9819-007 ¾" 25     

9817-020 2" 10     9819-010 1" 25     

9817-025 2½" 5       9819-012 1¼" 10     

9817-030 3" 5       9819-015 1½" 10     

9817-040 4" 5       9819-020 2" 10     

9817-060 6" 2       9819-030 3" 10     

9817-080 8" 2       9819-040 4" 10     

9817-100 10" 1       

9817-120 12" 1       

COPLE (CEM) COPLE (RH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9829-002 ¼" 25     9830-003 ⅜" 25     

9829-005 ½" 25     9830-005 ½" 25     

9829-007 ¾" 25     9830-007 ¾" 25     

9829-010 1" 25     9830-010 1" 25     

9829-012 1¼" 10     9830-012 1¼" 10     

9829-015 1½" 10     9830-015 1½" 10     

9829-020 2" 10     9830-020 2" 10     

9829-025 2½" 5       9830-030 3" 10     

9829-030 3" 5       9830-040 4" 10     

9829-040 4" 5       

9829-060 6" 5       

9829-080 8" 4       

9829-100 10" 1       

9829-120 12" 1       
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

COPLE CON REFUERZO ESPECIAL (RH) REDUCCIÓN BUSHING (ESPxRH)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9830-005SR ½" 25     9838-052 ⅜"x¼" 25     

9830-007SR ¾" 25     9838-072 ½"x¼" 25     

9830-010SR 1" 25     9838-073 ½"x⅜" 25     

9830-012SR 1¼" 10     9838-101 ¾"x½" 25     

9830-015SR 1½" 10     9838-130 1"x½" 25     

9830-020SR 2" 10     9838-131 1"x¾" 25     

9838-166 1¼"x½" 25     

* 9838-167 1¼"x¾" 25     

9838-168 1¼"x1" 10     

9838-209 1½"x½" 15     

* 9838-210 1½"x¾" 15     

9838-211 1½"x1" 10     

9838-212 1½"x1¼" 10     

9838-247 2"x½" 10     

* 9838-248 2"x¾" 10     

* 9838-249 2"x1" 10     

* 9838-250 2"x1¼" 10     

9838-251 2"x1½" 10     

9838-288 2½"x¾" 10     

CRUZ (CEM) 9838-292 2½"x2" 10     

9838-338 3"x2" 5       

CÓDIGO MEDIDA CMP 9838-339 3"x2½" 5       

9820-010 1" 25     * 9838-420 4"x2" 5       

9820-020 2" 10     9838-422 4"x3" 5       

9820-030 3" 10     

9820-040 4" 10     * Conexión ensamblada en al menos dos piezas

*El extremo con refuerzo especial está cubierto 

por una manga de acero inoxidable.
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

REDUCCIÓN BUSHING (RMxRH) REDUCCIÓN BUSHING (ESPxCEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9839-101 ¾"x½" 25     9837-052 ⅜"x¼" 25     

9839-130 1"x½" 25     9837-072 ½"x¼" 25     

9839-131 1"x¾ 25     9837-073 ½"x⅜" 25     

9839-166 1¼"x½" 10     9837-101 ¾"x½" 25     

9839-167 1¼"x¾" 10     9837-130 1"x½" 25     

9839-168 1¼"x1" 10     9837-131 1"x¾" 25     

9839-209 1½"x½" 25     9837-166 1¼"x½" 25     

9839-210 1½"x¾" 25     9837-167 1¼"x¾" 25     

9839-211 1½"x1" 25     9837-168 1¼"x1" 10     

9839-212 1½"x1¼" 10     9837-209 1½"x½" 25     

9839-247 2"x½" 10     9837-210 1½"x¾" 10     

9839-248 2"x¾" 10     9837-211 1½"x1" 10     

9839-249 2"x1" 10     9837-212 1½"x1¼" 10     

9839-250 2"x1¼" 10     9837-247 2"x½" 10     

9839-251 2"x1½" 10     9837-248 2"x¾" 10     

9839-292 2½"x2" 10     9837-249 2"x1" 10     

9839-338 3"x2" 5       9837-250 2"x1¼" 10     

9839-339 3"x2½" 5       9837-251 2"x1½" 10     

9839-420 4"x2" 5       * 9837-289 2½"x1" 5       

9839-422 4"x3" 5       * 9837-290 2½"x1¼" 10     

* 9837-291 2½"x1½" 5       

9837-292 2½"x2" 10     

* 9837-335 3"x1" 10     

* 9837-336 3"x1¼" 10     

9837-337 3"x1½" 5       

9837-338 3"x2" 5       

ADAPTADOR HEMBRA CON REFUERZO ESPECIAL 9837-339 3"x2½" 5       

(CEMxRH) 9837-420 4"x2" 5       

* 9837-421 4"x2½" 5       

CÓDIGO MEDIDA CMP 9837-422 4"x3" 5       

9835-005SR ½" 25     * 9837-528 6"x2" 5       

9835-007SR ¾" 25     * 9837-530 6"x3" 5       

9835-010SR 1" 25     9837-532 6"x4" 5       

9835-012SR 1¼" 10     9837-585 8"x6" 2       

9835-015SR 1½" 10     9837-628 10"x8" 1       

9835-020SR 2" 10     9837-670 12"x10" 1       

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas

*El extremo con refuerzo especial está cubierto 

por una manga de acero inoxidable.
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

ADAPTADOR HEMBRA (CEMxRH) ADAPTADOR MACHO (CEMxRM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9835-002 ¼" 25     9836-005 ½" 25     

9835-005 ½" 25     9836-007 ¾" 25     

9835-007 ¾" 25     9836-010 1" 25     

9835-010 1" 25     9836-012 1¼" 10     

9835-012 1¼" 10     9836-015 1½" 10     

9835-015 1½" 10     9836-020 2" 10     

9835-020 2" 10     9836-025 2½" 5       

9835-025 2½" 5       9836-030 3" 5       

9835-030 3" 5       9836-040 4" 5       

9835-040 4" 5       9836-060 6" 5       

TAPÓN MACHO (RM) TAPA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9850-002 ¼" 25     9847-005 ½" 25     

9850-005 ½" 25     9847-007 ¾" 25     

9850-007 ¾" 25     9847-010 1" 25     

9850-010 1" 25     9847-012 1¼" 10     

9850-012 1¼" 10     9847-015 1½" 10     

9850-015 1½" 10     9847-020 2" 10     

9850-020 2" 10     9847-025 2½" 5       

9850-025 2½" 10     9847-030 3" 5       

9850-030 3" 5       9847-040 4" 5       

9850-040 4" 5       9847-060 6" 2       

9847-080 8" 2       

TAPA RH (RH) YEE (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9848-002 ¼" 50     9875-005 ½" 25     

9848-003 ⅜" 25     9875-007 ¾" 25     

9848-005 ½" 25     9875-010 1" 10     

9848-007 ¾" 25     9875-012 1¼" 10     

9848-010 1" 25     9875-015 1½" 10     

9848-012 1¼" 10     9875-020 2" 10     

9848-015 1½" 10     9875-030 3" 5       

9848-020 2" 10     9875-040 4" 4       

9848-025 2½" 5       9875-060 6" 4       

9848-030 3" 5       9875-080 8" 2       

9848-040 4" 5       
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

BRIDA FIJA (CEM) BRIDA CIEGA

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9851-005 ½" 25     9853-005 ½" 25     

9851-007 ¾" 25     9853-007 ¾" 25     

9851-010 1" 25     9853-010 1" 25     

9851-012 1¼" 10     9853-012 1¼" 10     

9851-015 1½" 10     9853-015 1½" 10     

9851-020 2" 10     9853-020 2" 10     

9851-025 2½" 5       9853-025 2½" 10     

9851-030 3" 5       9853-030 3" 5       

9851-040 4" 5       9853-040 4" 5       

9851-060 6" 5       9853-060 6" 2       

9851-080 8" 2       9853-080 8" 5       

9853-100 10" 1       

9853-120 12" 1       

BRIDA FIJA (RH) BRIDA VAN STONE (CEM)
ARO PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9852-005 ½" 25     9854-005 ½" 25     

9852-007 ¾" 25     9854-007 ¾" 25     

9852-010 1" 25     9854-010 1" 25     

9852-012 1¼" 10     9854-012 1¼"

9852-015 1½" 10     9854-015 1½" 10     

9852-020 2" 10     9854-020 2" 10     

9852-030 3" 5       9854-025 2½" 5       

9852-040 4" 5       9854-030 3" 5       

9854-040 4" 5       

9854-060 6" 5       

9854-080 8" 2       

9854-100 10" 1       

9854-120 12" 1       

BRIDA VAN STONE (CEM)
ARO CON FIBRA DE VIDRIO

CÓDIGO MEDIDA CMP

9854-030FT 3" 5       

9854-040FT 4" 5       

9854-060FT 6" 5       

9854-080FT 8" 5       

9854-100FT 10" 2       

9854-120FT 12" 2       
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CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

EMPAQUES PARA BRIDA (BAJO TORQUE) TUERCA UNIÓN (CEM)- VITÓN
EPDM, ANSI B16.5

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

3113005 ½" 9897-005 ½" 10     

3113007 ¾" 9897-007 ¾" 10     

3113010 1" 9897-010 1" 10     

3113012 1¼" 9897-012 1¼" 5       

3113015 1½" 9897-015 1½" 5       

3113020 2" 9897-020 2" 5       

3113025 2½" 9897-025 2½" 5       

3113030 3" 9897-030 3" 5       

3113040 4" 9897-040 4" 1       

3113060 6"

3113080 8"

3113100 10"

3113120 12" TUERCA UNIÓN (RH) - VITÓN

CÓDIGO MEDIDA CMP

9898-003 ⅜" 10     

9898-005 ½" 10     

9898-007 ¾" 10     

9898-010 1" 10     

9898-012 1¼" 5       

9898-015 1½" 5       

9898-020 2" 5       

9898-025 2½" 5       

9898-030 3" 5       

9898-040 4" 5       

TUERCA UNIÓN (CEMxRH) - VITÓN

CÓDIGO MEDIDA CMP

9899-003 ⅜" 10     

9899-005 ½" 10     

9899-007 ¾" 10     

9899-010 1" 10     

9899-012 1¼" 5       

9899-015 1½" 5       

9899-020 2" 5       

9899-025 2½" 5       

9899-030 3" 5       

Opcional cubiertos de 

PTFE(3114)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE (CEM) CODO 90º (CEM)
INYECTADA INYECTADA

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9801-100E 10" 1 9806-100E 10" 1

9801-120E 12" 1 9806-120E 12" 1

COPLE (CEM) CODO 45º (CEM)
INYECTADA INYECTADA

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9829-100E 10" 1 9817-100E 10" 1

9829-120E 12" 1 9817-120E 12" 1

REDUCCIÓN BUSHING (ESP x CEM) BRIDA MOVIBLE, VAN STONE (CEM)
INYECTADA ARO PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

9837-628E 10"x8" 1 9854-100E 10" 1

9837-670E 12"x10" 1 9854-120E 12" 1

CONEXIÓN CPVC
CONEXIÓN CPVC C80 INYECTADA 10" Y 12"

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE BOLA COMPACTA OMNI
®

VÁLVULA BOLA DOBLE UNIÓN
150 PSI @ 21°C 235 PSI @22.2°C

CPVC/EPDM - CEM CPVC/EPDM/PTFE - CEM

CÓDIGO MEDIDA CMP RH

161072003 ⅜" 30

1072005 ½" 30 CÓDIGO MEDIDA PSI

1072007 ¾" 20 868-005 ½" 235

1072010 1" 20 868-007 ¾" 235

161072012 1¼" 20 868-010 1" 235

1072015 1½" 10 868-012 1¼" 235

1072020 2" 10 868-015 1½" 235

868-020 2" 235

CPVC/EPDM - RH

CÓDIGO MEDIDA CMP

161073003 ⅜" 30

161073005 ½" 30

161073007 ¾" 20

161073010 1" 20

161073012 1¼" 20

161073015 1½" 10

161073020 2" 10

Venta por caja completa.

VÁLVULAS
VÁLVULAS SEMI INDUSTRIALES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE BOLA ASAHI - TIPO 21 VÁLVULA DE BOLA - TIPO 21
150 - 320 PSI @ 21°C 150 - 320 PSI @ 21°C

CPVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón) CPVC / FKM (Vitón), Asientos PTFE (Teflón)

CEM y RH CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1609005 ½" 230 1613005 ½" 230

1609007 ¾" 230 1613007 ¾" 230

1609010 1" 230 1613010 1" 230

1609012 1¼" 230 1613012 1¼" 230

1609015 1½" 230 1613015 1½" 230

1609020 2" 230 1613020 2" 230

CEM CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1610025 2½" 230 1614025 2½" 230

1610030 3" 230 1614030 3" 230

1610040 4" 150 1614040 4" 150

1610060 6" 150 1614060 * 6" 150

RH RH

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1611025 2½" 230 1615025 2½" 230

1611030 3" 230 1615030 3" 230

1611040 4" 150 1615040 4" 150

* La válvula Bola de 6” es “Venturiada” * La válvula Bola de 6” es “Venturiada” 

(Cuerpo de 4” con Conexiones de 6”) (Cuerpo de 4” con Conexiones de 6”)

VÁLVULAS CHECK DE BOLA VÁLVULAS CHECK DE BOLA
100 - 150 PSI @ 21°C 100 - 150 PSI @ 21°C

CPVC / EPDM CPVC / FKM (VITÓN)

CEM y RH CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1216005 ½" 150 1219005 ½"        150

1216007 ¾" 150 1219007 ¾"        150

1216010 1" 150 1219010 1"        150

1216015 1½" 150 1219015 1½"        150

1216020 2" 150 1219020 2"        150

CEM CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1216012 1¼" 150 1219012 1¼"        150

1216030 3" 100 1219030 3"      100

1216040 4" 100 1219040 4"      100

La medida 1¼" es ensamblada con reducciones de 1½"x1¼" La medida 1¼" es ensamblada con reducciones de 1½"x1¼"

RH RH

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

1217012 1¼" 150 1220012 1¼"        150

1217030 3" 100 1220030 3"      100

1217040 4" 100 1220040 4"      100

Checks de 3" y 4" (Unión sencilla) Checks de 3" y 4" (Unión sencilla)

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES ASAHI

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES ASAHI

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

VÁLVULA DE DIAFRAGMA TIPO 14 VÁLVULA DE DIAFRAGMA TIPO 14
150 PSI @ 21°C 150 PSI @ 21°C

CPVC / EPDM CPVC / TEFLON

BRIDA, Tipo 14. CEM, Tipo 14

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1463010 1" 1532005 ½"

1463012 1¼" 1532007 ¾"

1463015 1½" 1532010 1"

1463020 2" 1532012 1¼"

1463025 2½" 1532015 1½"

1463030 3" 1532020 2"

1463040 4"

BRIDA, Tipo 14.

CÓDIGO MEDIDA

1464005 ½"

1464007 ¾"

1464010 1"

1464012 1¼"

1464015 1½"

1464020 2"

1464025 2½"

1464030 3"

1464040 4"

VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57P, WAFER VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57P, WAFER
150 PSI @ 60°C 150 PSI @ 60°C

Cuerpo CPVC, Disco CPVC, Asiento EPDM Cuerpo CPVC, Disco CPVC, Asiento FKM

Operador Palanca (Lever) Operador Palanca (Lever)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

173881020 2" 173882020 2"

173881030 3" 173882030 3"

173881040 4" 173882040 4"

173881060 6" 173882060 6"

173881080 8" 173882080 8"

VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57P, WAFER VÁLVULA MARIPOSA TIPO 57P, WAFER
100 - 150 PSI @ 60°C 100 - 150 PSI @ 60°C

Cuerpo CPVC, Disco CPVC, Asiento EPDM Cuerpo CPVC, Disco CPVC, Asiento FKM

Operador de Engranes (Plasgear) Operador de Engranes (Plasgear)

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA PSI

173883020 2" 150 173884020 2" 150

173883030 3" 150 173884030 3" 150

173883040 4" 150 173884040 4" 150

173883060 6" 150 173884060 6" 150

173883080 8" 150 173884080 8" 150

173883100 10" 150 173884100 10" 150

173883120 12" 100 173884120 12" 100
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TB VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TBH
De 1/4'' a 4'', Presion Max: 235 PSI @ 21°C 250 PSI @ 23°C

De 6'', Presión Max: 150 PSI @ 21°C CPVC /EPDM, Asientos PTFE (Teflón)

CPVC / EPDM - Asientos PTFE (Teflón)

Conectores CEM Conectores CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TB2300SE 3" TBH2050ASTE0000 ½''

TB2400SE 4" TBH2075ASTE0000 ¾''

TBH2100ASTE0000 1"

Conectores RH TBH2125ASTE0000 1¼''

CÓDIGO MEDIDA TBH2150ASTE0000 1½''

TB2300TE 3" TBH2200ASTE0000 2"

TB2400TE 4"

VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TB VÁLVULA DE BOLA DOBLE UNIÓN, SERIE TBH
De 1/4'' a 4'', Presion Max: 235 PSI @ 21°C 250 PSI @ 23°C

De 6'', Presión Max: 150 PSI @ 21°C CPVC / FPM, Asientos PTFE (Teflón)

CPVC / FPM, Asientos PTFE (Teflón)

Conectores CEM Conectores CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TB2300S 3" TBH2050ASTV0000 ½''

TB2400S 4" TBH2075ASTV0000 ¾''

TBH2100ASTV0000 1"

Conectores RH TBH2125ASTV0000 1¼''

CÓDIGO MEDIDA TBH2150ASTV0000 1½''

TB2300T 3" TBH2200ASTV0000 2"

TB2400T 4"

VÁLVULA CHECK DE BOLA, SERIE TC VÁLVULA CHECK DE BOLA, SERIE TC
235 PSI @ 21°C 235 PSI @ 21°C

CPVC / EPDM, Asientos PTFE (Teflón) CPVC / FPM, Asientos PTFE (Teflón)

Conectores CEM y RH Conectores CEM y RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TC20050STE ½'' TC20050ST ½''

TC20075STE ¾'' TC20075ST ¾''

TC20100STE 1" TC20100ST 1"

TC20125STE 1¼'' TC20125ST 1¼''

TC20150STE 1½'' TC20150ST 1½''

TC20200STE 2" TC20200ST 2"

VÁLVULA MARIPOSA, SERIE BYV
150 PSI @ 21°C

Vástago SS316

Operador Palanca (Lever)

Cuerpo CPVC , Disco CPVC, Asiento EPDM

CÓDIGO MEDIDA

BYV22020A0EL000 2"

BYV22025A0EL000 2½"

BYV22030A0EL000 3"

BYV22040A0EL000 4"

BYV22060A0EL000 6"

BYV22080A0EL000 8"

VÁLVULAS
VÁLVULAS INDUSTRIALES HAYWARD
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

PLACA PVC PLACA PP, COLOR NATURAL
4 x 8 PIES (1.22 X 2.44 M) 4 x 8 PIES (1.22 X 2.44 M)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

180013 ⅛" PP2P012DWST ⅛"

180019 3/16" PP2P019DWST 3/16"

180025 ¼" PP2P025DWST ¼"

180038 ⅜" PP2P037DWST ⅜"

180050 ½" PP2P050DWST ½"

180063 ⅝" PP2P063DWST ⅝"     

180075 ¾" PP2P075DWST ¾"     

180100 1" PP2P100DWST 1"     

PP2P125DWST 1¼"     

PP2P150DWST 1½"     

PLACA PP, GRIS PLACA PP, GRIS
4 x 8 PIES (1.22 X 2.44 M) 5 x 10 PIES (1.5 X 3 M)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PP2P012DWU ⅛" PP6P012DWU ⅛"

PP2P019DWU 3/16" PP6P019DWU 3/16"

PP2P025DWU ¼" PP6P025DWU ¼"

PP2P037DWU ⅜" PP6P037DWU ⅜"

PP2P050DWU ½" PP6P050DWU ½"      

PP2P075DWU ¾" PP6P075DWU ¾"      

PP2P100DWU 1" PP6P100DWU 1"      

PP6P150DWU 1½"      

BARRA PVC, GRIS BARRA PP, NATURAL
10 PIES (3 M) 8 PIES (2.4 M)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

412075 ¾" 412075PP ¾"

412100 1"       412100PP 1"

412125 1¼"       412125PP 1¼"

412150 1½"       412150PP 1½"

412200 2"       412200PP 2"

5 PIES (1.5 M) 6 PIES (1.8 M)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

412250 2 ½"       412250PP 2 ½"       

412300 3"       412300PP 3"       

412400PP 4"      

PLACA Y BARRA
PLACA, BARRA, SOLDADURA PARA USO INDUSTRIAL

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades
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PLACA Y BARRA
PLACA, BARRA, SOLDADURA PARA USO INDUSTRIAL

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

SOLDADURA EN ROLLO

PVC GRIS

CÓDIGO MEDIDA

S00-3R 3 MM

S00-4R 4 MM

S00-5R 5 MM

*Venta por rollo completo

PP NATURAL

CÓDIGO MEDIDA

S01-3R 3 MM

S01-4R 4 MM

S01-5R 5 MM

*Venta por rollo completo

PP BLANCO

CÓDIGO MEDIDA

S01-4R-B 4 MM

*Venta por rollo completo

PP GRIS

CÓDIGO MEDIDA

S01-3R-DIBT-R 3 MM

S01-4R-DIBT-R 4 MM

S01-5R-DIBT-R 5 MM

*Venta por rollo completo

CPVC GRIS

CÓDIGO MEDIDA

S02-4R 4 MM

*Venta por rollo completo

*Venta de rollo completo

* Otros Materiales: HDPE, ABS, HALAR, Poliestireno, Policarbonato

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA BLAZEMASTER® RD 13.5 CODO 90° CEMENTAR
EXTREMOS: LISOS, 175 PSI @ 65°C V5007

TRAMOS 15 FT (4.57 mts.) CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA 80025 ¾" 250   

80300 ¾" 80026 1" 100   

80301 1" 80027 1¼" 25     

80302 1¼" 80028 1½" 25     

80303 1½" 80029 2" 10     

80304 2" 80030 2 ½" 1       

80305 2½" 80031 3" 1       

80306 3"

TAPA CEMENTAR CODO 45º CEMENTAR
V5017 V5006

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

80100 ¾" 250   80050 ¾" 250   

80101 1" 100   80051 1" 100   

80102 1¼" 5       80052 1¼" 5       

80103 1½" 5       80053 1½" 5       

80104 2" 2       80054 2" 2       

80105 2½" 1       80055 2 ½" 1       

80106 3" 1       80056 3" 1       

COPLE CEMENTAR TEE CEMENTAR
V5001 V5011

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

80075 ¾" 250   80000 ¾" 250   

80076 1" 100   80001 1" 100   

80077 1¼" 25     80002 1¼" 25     

80078 1½" 25     80003 1½" 25     

80079 2" 10     80004 2" 2       

80080 2½" 1       80005 2 ½" 1       

80081 3" 1       80006 3" 1       

REDUCCIÓN BUSHING CEMENTAR ADAPTADOR RANURADO CEMENTAR
V5018 V5001-G

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

80200 1"x¾" 100   80160 1¼" 30     

80201 1¼"x¾" 25     80161 1½" 25     

80202 1¼"x1" 25     80162 2" 15     

80203 1½"x¾" 5       80163 2 ½" 20     

80204 1½"x1" 25     80164 3" 10     

80205 1½"x1¼" 25     

80206 2"x¾" 2       

80207 2"x1" 2       

80208 2"x1¼" 2       

80209 2"x1½" 2       

80215 2½"x1" 15     

80214 2½"x1¼" 1       

80213 2½"x1½" 1       

80211 2½"x2" 1       

80216 3"x1½" 15     

80210 3"x2" 1       

80212 3"x2½" 1       

SCI RED INTERIOR
TUBERÍA, CONEXIÓN Y CEMENTO CPVC BLAZEMASTER®

Lista de Precios Vigente:  20 de agosto del 2025
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SCI RED INTERIOR
TUBERÍA, CONEXIÓN Y CEMENTO CPVC BLAZEMASTER®

Lista de Precios Vigente:  20 de agosto del 2025

ADAPTADOR HEMBRA CEMENTAR ADAPTADOR MACHO CEMENTAR
V5003-BI V5004-BI

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

80142 ¾" 10     80157 ¾" 10     

80145 1" 50     80158 1" 50     

80146 1¼" 5       80165 1¼" 5       

80147 1½" 5       80166 1½" 5       

80148 2" 2       80167 2" 2       

TEE REDUCIDA CEMENTAR
V5003-S-BI V5011-R

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

80175E ¾"x½" 100   80260 1"x1"x¾" 100   

80176E 1"x½" 50     80262 1¼"x1¼"x1" 26     

80179 1"x¾" 10     80264 1 ½"x1 ½"x1" 25     

80266 2"x2"x1" 10     

80274 2"x2"x1¼" 2       

80267 2"x2"x1½" 2       

80271 2½"x2½"x1" 1       

80272 2½"x2½"x1¼" 1       

80273 2½"x2½"x1½" 1       

80276 2½"x2½"x2" 1       

80270 3"x3"x1½" 1       

80268 3"x3"x2" 1       

80269 3"x3"x2½" 1       

CRUZ CEMENTAR
V5035

CÓDIGO MEDIDA CMP

80010 1" 100   CEMENTO BLAZEMASTER®
80011 1¼" 5       

80012 1½" 20     CÓDIGO MEDIDA

80013 2" 1       55012L ½ L

80014 2 ½" 1       55001L 1 L

80008 3" 1       

BRIDA CEMENTAR
BRIDA FIJA

CÓDIGO MEDIDA

4251-020 2"

4251-025 2½"

VAN STONE  (Movible)

CÓDIGO MEDIDA

4254-030 3"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA ACERO AL CARBÓN, ACABADO ROJO TUBERÍA ACERO AL CARBÓN, ACABADO ROJO

CÉDULA 10, CON COSTURA CÉDULA 10, CON COSTURA
EXTREMOS RANURADOS EXTREMOS RANURADOS

REC. EPOXY REC. EPOXY 

TRAMOS DE 6.40 METROS TRAMOS DE 5.80 METROS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* TRC10-012G 1¼" 61        TRSC10-012G 1¼" 61        

* TRC10-015G 1½" 61        TRSC10-015G 1½" 61        

* TRC10-020G 2" 37        TRSC10-020G 2" 37        

* TRC10-025G 2½" 19        TRSC10-025G 2½" 19        

* TRC10-030G 3" 19        TRSC10-030G 3" 19        

* TRC10-040G 4" 19        TRSC10-040G 4" 19        

* TRC10-060G 6" 7          TRSC10-060G 6" 7          

* TRC10-080G 8" 5          TRSC10-080G 8" 5          

TUBERÍA PARED LIGERA TUBERÍA CÉDULA 10

ACABADO NEGRO, CON COSTURA ACABADO NEGRO, CON COSTURA
EXTREMOS: RANURADOS EXTREMOS: RANURADOS

TRAMOS DE 21 FT (6.4 MTS) TRAMOS DE 21 FT (6.4 MTS)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* TPL-012G 1¼" 61        * TAC10-012G 1¼"           61        

* TPL-015G 1½" 61        * TAC10-015G 1½"           61        

* TPL-020G 2" 37        * TAC10_020G 2"           37        

* TPL-025G 2½" 19        * TAC10-025G 2½"           19        

* TPL-030G 3" 19        * TAC10-030G 3"           19        

* TPL-040G 4" 19        * TAC10-040G 4"           19        

CÓDIGO MEDIDA

* TAC10-060G 6"        10        

* TAC10-080G 8"        7          

TUBERÍA CÉDULA 40 TUBERÍA ACERO AL CARBÓN, NEGRO

ACABADO NEGRO, CON COSTURA CÉDULA 40, CON COSTURA
EXTREMOS: LISOS EXTREMOS LISOS

TRAMOS DE 21 FT (6.4 MTS) ACABADO NEGRO

CÓDIGO MEDIDA TRAMOS DE 6.40 METROS

* T40ULFM-010L 1" CÓDIGO MEDIDA

* T40ULFM-012L 1¼" TC40ULFM-010L 1"

* T40ULFM-015L 1½" TC40ULFM-012L 1¼"

* T40ULFM-020L 2" TC40ULFM-015L 1½"

* T40ULFM-030L 3" TC40ULFM-020L 2"

* T40ULFM-040L 4" TC40ULFM-025L 2½"
TC40ULFM-030L 3"
TC40ULFM-040L 4"

* Últimas unidades

TMOxATADO TMOxATADO

* Últimas unidades * Últimas unidades

* Últimas unidades

SCI RED INTERIOR
TUBERÍA ACERO AL CARBÓN CON COSTURA

Lista de Precios Vigente:  14 de mayo del 2025

TMOxATADO

* Últimas unidades

TMOxATADO

TMOxATADO

Volver al índice 65

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

COPLE RÍGIDO, MODELO RGD1 COPLE FLEXIBLE, MODELO FLX1

H. DÚCTIL, EPDM PRE-LUB., 300PSI H. DÚCTIL, EPDM PRE-LUB., 300PSI

TORNILLOS ELECTRO-GALVANIZADOS TORNILLOS ELECTRO-GALVANIZADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

125RCPR 1¼" 125LWCR 1¼"

15RCPR 1½" 15LWCR 1½"

2RCPR 2" 2LWCR 2"

25RCPR 2½" 25LWCR 2½"

3RCPR 3" 3LWCR 3"

4RCPR 4" 4LWCR 4"

6RCPR 6" 6LWCR 6"

8RCPR 8" 8LWCR 8"

10RCPR 10" 10LWCR 10"

12RCPR 12" 12LWCR 12"

COPLE REDUCTOR, MODELO RCD1 ADAPT. BRIDA, MODELO FA1

H. DÚCTIL, EPDM PRE-LUB., 300PSI H. DÚCTIL, EPDM PRE-LUB., 300PSI

CÓDIGO MEDIDA BRIDA ANSI 125/150

215RCR 2"x1½" CÓDIGO MEDIDA

252RCR 2½"x2" 2GFLR 2"

32RCR 3"x2" 25GFLR 2½"

325RCR 3"x2½" 3GFLR 3"

42RCR 4"x2" 4GFLR 4"

425RCR 4"x2"½ 6GFLR 6"

43RCR 4"x3" 8GFLR 8"

64RCR 6"x4" 10GFLR 10"

86RCR 8"x6" 12GFLR 12"

TEE RECTA RANURADA, MODELO TE1 CODO 90°
 
RANURADO,MODELO E901

H. DÚCTIL, 300 PSI H. DÚCTIL, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

125TEER 1¼" 12590R 1¼"

15TEER 1½" 1590R 1½"

SCI RED INTERIOR
CONEXIÓN RANURADA

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024
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SCI RED INTERIOR
CONEXIÓN RANURADA

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024

TEE RANURADA COMPACTA, MODELO TESR1 CODO 90°
 
COMPACTO RANURADO, MODELO E90S1

H. DÚCTIL, 300 PSI H. DÚCTIL, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

2TEESRR 2" 290SRR 2"

25TEESRR 2½" 2590SRR 2½"

3TEESRR 3" 390SRR 3"

4TEESRR 4" 490SRR 4"

6TEESRR 6" 690SRR 6"

8TEESRR 8" 890SRR 8"

10TEESRR 10" 1090SRR 10"

12TEESRR 12" 1290SRR 12"

CODO 45°
 
RANURADO MODELO E451 TAPA RANURADA

H. DÚCTIL, 300 PSI H. DÚCTIL, 300 PSI

De 1¼'' - 12'', 300 PSI De 1¼'' - 12'', 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

12545R 1¼" 125CAPR 1¼"

1545R 1½" 15CAPR 1½"

245R 2" 2CAPR 2"

2545R 2½" 25CAPR 2½"

345R 3" 3CAPR 3"

445R 4" 4CAPR 4"

645R 6" 6CAPR 6"

845R 8" 8CAPR 8"

1045R 10" 10CAPR 10"

1245R 12" 12CAPR 12"

REDUCCIÓN CONCÉNTRICA RANURADA MODELO CRG1 REDUCCIÓN CONCÉNTRICA RANURADA MODELO CRG1

H. DÚCTIL, 300 PSI H. DÚCTIL, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

15125CRR 1½"x1¼" 42CRR 4"x2"

212CRR 2"x1¼" 425CRR 4"x2½"

215CRR 2"x1½" 43CRR 4"x3"

2512CRR 2½"x1¼" 62CRR 6"x2"

2515CRR 2½"x1½" 625CRR 6"x2½"

252CRR 2½"x2" 63CRR 6"x3"

3125CRR 3"x1¼" 64CRR 6"x4"

315CRR 3"x1½" 84CRR 8"x4"

32CRR 3"x2" 86CRR 8"x6"

325CRR 3"x2½"

4125CRR 4"x1¼"

415CRR 4"x1½"
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SCI RED INTERIOR
CONEXIÓN RANURADA

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024

TEE MECÁNICAxRANURADO, MODELO MTG1 TEE MECÁNICAxROSCA, MODELO MTT2

H. DÚCTIL, 300 PSI H. DÚCTIL, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

212MTGR 2"x1¼" 21MTTR 2"x1"

215MTGR 2"x1½" 2125MTTR 2"x1¼"

25125MTGR 2½"x1¼" 215MTTR 2"x1½"

2515MTGR 2½"x1½" 251/2MTTR 2½"x½"

3125MTGR 3"x1¼" 251MTTR 2½"x1"

315MTGR 3"x1½" 2512MTTR 2½"x1¼"

32MTGR 3"x2" 2515MTTR 2½"x1½"

4125MTGR 4"x1¼" 31MTTR 3"x1"

415MTGR 4"x1½" 312MTTR 3"x1¼"

42MTGR 4"x2" 315MTTR 3"x1½"

425MTGR 4x2½" 32MTTR 3"x2"

43MTGR 4"x3" 41MTTR 4"x1"

612MTGR 6"x1¼" 4125MTTR 4"x1¼"

615MTGR 6"x1½ 415MTTR 4"x1½"

62MTGR 6"x2" 42MTTR 4"x2"

625MTGR 6"x2½ 425MTTR 4"x2½"

63MTGR 6"x3" 612MTTR 6"x1¼"

64MTGR 6"x4" 615MTTR 6"x1½

82MTGR 8"x2" 62MTTR 6"x2"

83MTGR 8"x3" 625MTTR 6"x2½

84MTGR 8"x4" 83MTTR 8"x3"

STRAP OUTLET-T MOD. 041 (U-BOLT - EPDM)

H. DÚCTIL, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA

1255MTR 1-¼" X ½"

12575MTR 1-¼" X ¾"  

1251MTR 1-¼" X 1"

155MTR 1-½" X ½"

1575MTR 1-½" X ¾"

151MTR 1-½" X 1"

25MTR 2" X ½"

275MTR 2" X ¾"

21MTR 2" X 1"

255MTR 2-½" X ½"

2575MTR 2-½" X ¾"

251MTR 2-½" X 1"

31MTR 3" X 1"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VK1001, UPRIGHT, BULBO 5MM, ½"  NPT, K=5.6 VK1021, PENDENT, BULBO 5MM, ½"  NPT, K= 5.6

RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO BRONCE (A) ACABADO BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

19914AB 155           200   19915AB 155           200   

19914AD 175           200   19915AE 200           200   

19914AE 200           200   

19914AG 286           200   ACABADO CROMADO (F)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

19915FB 155           200   

19915FD 175           200   

19915FE 200           200   

ACABADO BLANCO (M)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

19915MB/W 155           200   

19915MD/W 175           200   

19915ME/W 200           200   

VK2001, UPRIGHT, BULBO 5MM, ¾" NPT, K= 8.0 VK2021, PENDENT, BULBO 5MM, ¾"  NPT, K= 8.0

RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO BRONCE (A) ACABADO BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

19922AB 155 200   19923AB 155           200   

19922AD 175 200   19923AD 175           200   

19922AE 200 200   19923AE 200           200   

19922AG 286 200   19923AG 286           200   

VK104, HORIZONTAL "SIDEWALL", BULBO 5MM, ½" NPT, K=5.6 VK3001, UPRIGHT, BULBO 3 MM, ½"  NPT, K=5.6

Micromatic, RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR RESPUESTA RAPIDA, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO CROMADO (F) ACABADO BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

12995FB 155 200   19916AA 135           200   

12995FD 175 200   19916AB 155           200   

12995FE 200 200   19916AD 175           200   

19916AE 200           200   

19916AG 286           200   

ACABADO BLANCO (M)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

12995MB/W 155 200   

12995MD/W 175 200   

12995ME/W 200 200   

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa Venta por caja completa

SCI RED INTERIOR
SPRINKLERS 

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

Venta por caja completa

Venta por caja completa
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VK3021, PENDENT, BULBO 3 MM, ½"  NPT, K=5.6 VK503, ESFR PENDENT, FUSIBLE, ¾" NPT, K=17

Microfast, RESPUESTA RAPIDA, COBERTURA ESTANDAR ALMACENAMIENTO, RESPUESTA RAPIDA

ACABADO CROMADO (F) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

19917FA 135           200   14073AC 165           50     

19917FB 155           200   14073AE 205          50     

19917FD 175           200   

19917FE 200           200   

ACABADO BLANCO (M)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

19917MA/W 135           200   

19917MB/W 155           200   VK500, ESFR PENDENT, FUSIBLE, ¾" NPT, K=14.0

19917MD/W 175           200   ALMACENAMIENTO, RESPUESTA RAPIDA

19917ME/W 200           200   ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

10284AC 165           50     

10284AE 205           50     

VK3501, UPRIGHT, BULBO 3 MM, ¾"  NPT, K=8.0 VK3521, PENDENT, ¾" NPT, BULBO 3 MM, K=8.0

RESPUESTA RAPIDA, COBERTURA ESTANDAR RESPUESTA RAPIDA, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO BRONCE (A) ACABADO BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

19924AB 155           200   19925AB 155           200   

19924AD 175           200   19925AD 175           200   

19924AE 200           200   19925AE 200           200   

19924AG 286           200   19925AG 286           200   

VK305, HORIZONTAL SIDEWALL, BULBO 3 MM, ½" NPT, K=5.6 VK506, ESFR PENDENT, FUSIBLE, 1" NPT, K=22.4

Microfast, RESPUESTA RAPIDA, COBERTURA EXTENDIDA ALMACENAMIENTO, RESPUESTA RAPIDA

ACABADO CROMADO (F) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

12997FB 155 50     18493AC 165           50     

12997FD 175 50     18493AE 205           50     

12997FE 200 50     

ACABADO BLANCO (M)

CÓDIGO TEMP. °F CMP Venta por caja completa

12997MB/W 155 50     

12997MD/W 175 50     

12997ME/W 200 50     VK510, ESFR PENDENT, FUSIBLE, 1" NPT, K=25.2

ALMACENAMIENTO, RESPUESTA RAPIDA

Venta por caja completa ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

12080AC 165           50     

12080AE 205           50     

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa Venta por caja completa

Venta por caja completa
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VK600, EC PENDENT, BULBO, ½" NPT, K=5.6 VK536, ELO, PENDENT ¾" NPT, BRONCE, K=11.2

DENSIDAD DE AREA, COBERTURA EXTENDIDA RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO: CROMADO (F) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO TEMP. °F CMP

06778BFA 135           50     07961AB 155 50     

06778BFB 155           50     07961AD 175 50     

06778BFD 175           50     07961AE 200 50     

ACABADO: BLANCO (M) 07961AG 286 50     

CÓDIGO TEMP. °F CMP

06778BMA/W 135           50     

06778BMB/W 155           50     

06778BMD/W 175           50     

VK530, ELO, UPRIGHT ¾" NPT, BRONCE, K=11.2

RESPUESTA ESTANDAR, COBERTURA ESTANDAR

ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO TEMP. °F CMP

09679AB 155 50     

09679AD 175 50     

09679AE 200 50     

09679AG 286 50     

VK462 FLAT CONCEALED PENDENT, BULBO 5MM, 1/2" NPT, K= 5.6 CHAPETON EMPOTRABLE MOD. E-1 (2 PZAS)

Mirage, RESP. ESTANDAR Y RAPIDA, COBERTURA ESTANDAR ARO ROSCABLE Y MARCO C/ALTURA ¾"

ACABADO: BRONCE (A) MEDIDA: ½"

CÓDIGO TEMP. °F CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

13503AB 155           50     06419AF CROMADO (F)             200   

06419AM/W BLANCO (W)             200   

TAPA PARA VK462, RESPUESTA ESTANDAR 

TEMP. 135 °F

CÓDIGO TEMP. °F CMP

13504FA CROMADO (F)           50     

13504MA/W BLANCO (M)           50     

VK810, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E VK811, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E

½" NPT, 65° ANGULO ½" NPT, 80° ANGULO

ACABADO: BRONCE (A) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO FACTOR K CMP CÓDIGO FACTOR K CMP

12867AZ K=7.2        50     12874AZ K=7.2        50     

12868AZ K=5.6        50     12875AZ K=5.6        50     

12869AZ K=4.1        50     12876AZ K=4.1        50     

12870AZ K=3.2        50     12877AZ K=3.2        50     

12871AZ K=2.3        50     12878AZ K=2.3        50     

12872AZ K=1.8        50     12879AZ K=1.8        50     

12873AZ K=1.2        50     12880AZ K=1.2        50     

Venta por caja completa Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa

Venta por caja completa
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VK812, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E VK813, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E

½" NPT, 95° ANGULO ½" NPT, 110° ANGULO

ACABADO: BRONCE (A) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO FACTOR K CMP CÓDIGO FACTOR K CMP

12881AZ K=7.2        50     12888AZ K=7.2        50     

12882AZ K=5.6        50     12889AZ K=5.6        50     

12883AZ K=4.1        50     12890AZ K=4.1        50     

12884AZ K=3.2        50     12891AZ K=3.2        50     

12885AZ K=2.3        50     12892AZ K=2.3        50     

12886AZ K=1.8        50     12893AZ K=1.8        50     

12887AZ K=1.2        50     12894AZ K=1.2        50     

VK814, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E VK815, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E

½" NPT, 125° ANGULO ½" NPT, 140° ANGULO

ACABADO: BRONCE (A) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO FACTOR K CMP CÓDIGO FACTOR K CMP

12895AZ K=7.2        50     12902AZ K=7.2        50     

12896AZ K=5.6        50     12903AZ K=5.6        50     

12897AZ K=4.1        50     12904AZ K=4.1        50     

12898AZ K=3.2        50     12905AZ K=3.2        50     

12899AZ K=2.3        50     12906AZ K=2.3        50     

12900AZ K=1.8        50     12907AZ K=1.8        50     

12901AZ K=1.2        50     12908AZ K=1.2        50     

VK816, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E VK817, BOQUILLA PULVERIZADORA ABIERTA (Z), MOD. E

½" NPT, 160° ANGULO ½" NPT, 180° ANGULO

ACABADO: BRONCE (A) ACABADO: BRONCE (A)

CÓDIGO FACTOR K CMP CÓDIGO FACTOR K CMP

12909AZ K=7.2        50     12916AZ K=7.2        50     

12910AZ K=5.6        50     12917AZ K=5.6        50     

12911AZ K=4.1        50     12918AZ K=4.1        50     

12912AZ K=3.2        50     12919AZ K=3.2        50     

12913AZ K=2.3        50     12920AZ K=2.3        50     

12914AZ K=1.8        50     12921AZ K=1.8        50     

12915AZ K=1.2        50     12922AZ K=1.2        50     

Venta por caja completa Venta por caja completa

Venta por caja completaVenta por caja completa

Venta por caja completa Venta por caja completa
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

GABINETE CONTRA INCENDIO, ACERO ROJO RACK DESPLIEGUE RAPIDO PARA GABINETE

EMPOTRAR CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 3010 1½"x100´      

1020-A 24"x30"x8"        3110 2½"x1½"x100´      

1120-A 24"x34"x8"        * 3020 UL, 3402 UL/FM, 5020 UL/FM, 3407 UL/FM

1220-A 30"x30"x8"        *Manguera para uso de una sola vez.

1320-A 32"x34"x8"        

1420-A 24"x38"x8"        CUBIERTA DE VINIL (ROJO)

CÓDIGO MEDIDA

SOBREPONER 3285           Rojo

CÓDIGO MEDIDA

1050-A 27¼x33¼x8¼        SOPORTE RACK PARA MANGUERA

1150-A 27½x37½x8¼        CÓDIGO MEDIDA

1250-A 33½x33½x8¼        G-3210-R 1½"        Rojo

1350-A 35"x37½x8¼        

1450-A 27½x41½x8¼        NIPLE RACK 

CÓDIGO MEDIDA

Precio solo por gabinete, NO incluye vidrio, G-3220-RB 1½"           

se entrega con acrílico transparente.

MANGUERAS CONTRA INCENDIO*
MANGUERA PARA RACK O CARRETE BOQUILLAS DE MANGUERA
500/250 PSI BOQUILLA PARA RACK

CÓDIGO MEDIDA BRONCE

G-3402-50 1½"x50´        CÓDIGO MEDIDA

G-3402-100 1½"x100´        G-3704-RB 1½"        

BOQUILLA INDUSTRIAL

*Manguera para uso de una sola vez. BRONCE

CÓDIGO MEDIDA

MANGUERA CAPA SENCILLA G-3726-RB 2½"        

500/250 PSI

CÓDIGO MEDIDA BOQUILLA POLICARBONATO

G-3422-50 1½"x50´        CÓDIGO MEDIDA

G-3422-100 1½"x100´        G-3714 1½"           

G-3716 2½"        

*Manguera para usar más de una vez.

MANGUERA CAPA SENCILLA

500/250 PSI VÁLVULA ANGULAR
CÓDIGO MEDIDA R.H. NPTxR.M. NST

G-3424-50 2½"x50´        CÓDIGO MEDIDA

G-3424-100 2½"x100´        G-5010-RB 1½"        

G-5015-RB 2½"        

R.H. NPTxR.H. NPT

CÓDIGO MEDIDA

G-5020-RB 1½"        

TAPONES Y CADENAS G-5025-RB 2½"        

UL&FM

CÓDIGO MEDIDA

G-5515-RB 1½"           

G-5525-RB 2½"           

SCI RED INTERIOR
GABINETES Y ACCESORIOS GUARDIAN

®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025
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SCI RED INTERIOR
GABINETES Y ACCESORIOS GUARDIAN

®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

MANGUERAS CONTRA INCENDIO VÁLVULA COMPUERTA, BRONCE

MANGUERA CAPA DOBLE R.H. NPT x R.M. NST, 300 PSI

800/400 PSI CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA G-5110-RB 2½"        

G-3454-50 2½"x50´        

G-3454-100 2½"x100´      

EXTINTORES

ABC-POLVO QUIMICO SECO

CÓDIGO LBS

G-4010 10        

G-4020 20        

BC-POLVO QUIMICO SECO

CÓDIGO LBS

G-4110 10        

G-4120 20        

CO2

CÓDIGO LBS

G-4310 10        

G-4315 15        

G-4320 20      

CARRETE PARA MANGUERA* C/SOPORTE DE PARED
DISCO SOLIDO, GIRO 180°, 

MANG. RACK(MR) O CAPA SENC.(CS)

CÓDIGO MANG.

G-3501 1½"x100´MR        

CUBIERTA DE VINIL Incluyen bracket de pared estandar

CÓDIGO CARRETE

G-3511 MOD. G-3501           ACCESORIOS PARA GABINETE DE HIDRANTE
LLAVE PARA MANGUERA (SPANNER)

CÓDIGO MEDIDA

G-8215 1½"           

G-8220 2½"           

* INCLUYE BRACKET

LLAVE UNIVERSAL

* Manguera no incluida CÓDIGO MEDIDA

G-8225           

TOMA SIAMESA * INCLUYE BRACKET

BRONCE (RB), CROMADO (RC) LLAVE PARA HIDRANTE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

6114-RB 4"x2½"x2½"        G-8230           

6114-RC 4"x2½"x2½"        YEE CON VALVULAS, NSTxMPT

CÓDIGO MEDIDA

G-8210 2½"x1½"x1½"        

HACHA 36"

CÓDIGO MEDIDA

HIDRANTE DE MURO G-8205 36"        

CÓDIGO MEDIDA

G-6544-RB 4"x2½"x2½"        Bronce

G-6544-RC 4"x2½"x2½"        Cromado
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GABINETES Y ACCESORIOS GUARDIAN

®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

MONITOR DE HIDRANTE, OPERADOR PALANCA MONITOR DE HIDRANTE, OPERADOR PALANCA
SALIDA DUAL, MOD. 7010, 750 GPM MOD. 7015, 750 GPM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

G-7010-040F 2½"x4"      Brida G-7015-040F 2½"x4" Brida

*No incluye boquillas *No incluye boquillas

SALIDA M.NSTx BASE SALIDA M.NSTx BASE

MONITOR DE HIDRANTE, OPERADOR DE ENGRANES MONITOR DE HIDRANTE, OPERADOR PALANCA
MOD. 7025, 1250 GPM MOD. 7020, 1250 GPM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

G-7025-040F 2½"x4"      Brida G-7020-030F 2½"x3"      Brida

G-7020-040F 2½"x4"      Brida

*No incluye boquillas *No incluye boquillas

SALIDA M.NSTx BASE SALIDA M.NSTx BASE

BOQUILLA MASTER STREAM BOQUILLA MASTER STREAM PARA MONITOR
MOD. 7105, 500 GPM, BRONCE (RB), ALUMINIO (A) MOD. 7110, BRONCE

ROSCA HEMBRA NST ROSCA HEMBRA NST

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

G-7105-RB 2½"      500 GPM G-7110-750B 2½"      750 GPM

G-7105A 2½"      500 GPM G-7110-1000B 2½"      1000 GPM

**ROSCA HEMBRA NST **ROSCA HEMBRA NST

BOQUILLA EDUCTORA DE ESPUMA GABINETE CONTRA INCENDIO, ACERO ROJO
MOD. 7132, BRONCE

ROSCA HEMBRA NST PARA EXTERIOR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

G-7132-RB 2½"      500 GPM G-8032 58"x42"x15"      

G-7135-RB 2½"      750 GPM

MOD. 7132 (ESPUMA 1 ó 3%)

MOD. 7135 (ESPUMA 1, 3 ó 6%)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE ALARMA J-1 CHECK RISER F-1
EXTREMOS RANURADOS EXTREMOS RANURADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

V-08237 3"      V-07929 2½"      

V-08240 4"      08507 3"      

V-08243 6"      V-08510 4"      

V-08246 8"      V-08513 6"      

V-08516 8"      

* Se requiere incluir Trim de Ensamblado, Motor Alarma *Se requiere cotizar el Trim de Ensamblado

y Cámara de Retardo para cotizar la válvula completa. para cotizar válvula completa.

TRIM DE ENSAMBLADO, GALVANIZADO VERTICAL TRIM PARA EASY RAISER F-1

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

V-08633 3"      07236 2½"- 3"        

08634 4"      V-07237 4" - 8"        

08635 6"      

V-08636 8"      

MOTOR ALARMA F-2 CAMARA DE RETARDO C-1

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

07862        05904B      

VÁLVULA ALIVIO DE PRESIÓN VÁLVULA ALIVIO DE PRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* V-7200075-175 ¾"        175 PSI R-PRV175 ½" 175 PSI

SCI RED INTERIOR
VÁLVULAS VIKING®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

* Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MÓDULO EASYPAC, COMERCIAL MIRILLA BRONCE ROSCA (SIGHT DRAIN)
CON VALV. TESTanDRAIN orificio 1/2" (k=5.6)

& VALV. PRV 175 PSI. CÓDIGO MEDIDA

EXT. RANURADOS CED 10 SD-010 1"        

CÓDIGO MEDIDA V-114SD 1¼"        

V-14874C175 1¼" V-112SD 1½"        

V-14878C175 1½" V-2SD 2"        

V-14851C175 2"
V-14854C175 2½"
V-14857C175 3"

V-14860C175 4" MANÓMETROS PARA AGUA Y AIRE, UL / FM
V-14863C175 6"
V-15266C175 8" CÓDIGO MEDIDA

VWATERSF 3½"x¼" 0-300

VAIRSF 3½"x¼" 0-250

DETECTOR DE FLUJO TIPO PALETA VÁLVULA TESTanDRAIN, MOD. 1011A
VSR-F WFD DRENxORIFICIO

CÓDIGO MEDIDA CON MIRILLA, VALV. ALIVIO Y MANGUERA

VSRF0200 2" CÓDIGO MEDIDA

VSRF0250 2½" V-1011-010050 1"x½"        

VSRF0300 3" V-1011-012050 1¼"x½"        

VSRF0400 4" V-1011-015050 1½"x½"      

VSRF0600 6" V-1011-020050 2"x½"      

VSRF0800 8"

VSRF1000 10" Orificios Disponibles (5.6K), (8.0K), (11.2K, ELO), ESFR (3⁄4")

y K25.

SWITCH DE PRESIÓN
PARA AGUA

CÓDIGO MEDIDA

PS102A ½"        DUAL

PARA AIRE

CÓDIGO MEDIDA

PS402A ½"        DUAL

SCI RED INTERIOR
ACCESORIOS VIKING®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

PSI
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SCI RED INTERIOR
ACCESORIOS VIKING®

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

MEDIDOR DE FLUJO, EXT. RANURADOS SWITCH SUPERVISOR PARA VÁLVULA COMPUERTA
Modelo K, Aprobado FM OS&Y

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA OSYSU2 2 SPDT        DUAL

V-K02500400G 4" 250 GPM

V-K03000400G 4" 300 GPM

V-K04000400G 4" 400 GPM

V-K04500400G 4" 450 GPM

V-K04500500G 5" 450 GPM

V-K05000500G 5" 500 GPM

V-K07500500G 5" 750 GPM

V-K05000600G 6" 500 GPM

V-K07500600G 6" 750 GPM

V-K10000600G 6" 1000 GPM

V-K12500600G 6" 1250 GPM

V-K10000800G 8" 1000 GPM

V-K12500800G 8" 1250 GPM

V-K15000800G 8" 1500 GPM

V-K20000800G 8" 2000 GPM

V-K25000800G 8" 2500 GPM

V-K30000800G 8" 3000 GPM

*En caso de requerir extremos bridados cambiar en el código la G

(groove) por la F (flange) y solicitar precio a CRC.
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA MARIPOSA RANURADA VÁLVULA MARIPOSA TIPO WAFER

CON SWITCH SUPERVISOR CON SWITCH SUPERVISOR

UL/FM 300 PSI, HIERRO DÚCTIL, REC. EPÓXICO UL/FM 300 PSI, HIERRO DÚCTIL, REC. EPÓXICO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

JKDGD318X9GVD02 2" JKDWD-371X02 2"
JKDGD318X9GVD025 2½" JKDWD-371X025 2½" 
JKDGD318X9GVD03 3" JKDWD-371X03 3"
JKDGD318X9GVD04 4" JKDWD-371X04 4"
JKDGD318X9GVD06 6" JKDWD-371X06 6"
JKDGD318X9GVD08 8" JKDWD-371X08 8"

GD17658N-100 10" JKDWD-371X10 10"
JKDGD318X9GVD120 12" JKDWD-371X12 12"

#PARTE NIBCO GD-4863-8N #PARTE NIBCO WD-4863-8N

VÁLVULA CHECK RANURADA VÁLVULA DUO CHECK, TIPO WAFER
TIPO COLUMPIO UL /FM, 300 PSI , HIERRO DÚCTIL/BRONCE, REC. EPÓXICO

UL/FM 300 PSI, SS304 / HIERRO DÚCTIL, REC. EPÓXICO

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA KW900W-LF-020 2"

JMH84XGVD02 2" KW900W-025 2½" 

JMH84XGVD025 2½" KW900W-030 3"
JMH84XGVD03 3" KW900W-040 4"
JMH84XGVD04 4" KW900W-060 6"
JMH84XGVD06 6" KW900W-080 8"
JMH84XGVD08 8" KW900W-100 10"
JMH84XGVD10 10" KW900W-120 12"
JMH84XGVD12 12" KW900W-LF-140 14"

KW900W-LF-160 16"

#PARTE NIBCO G997

#PARTE NIBCO KW-990-E-LF

VÁLVULA CHECK BRIDADA
TIPO COLUMPIO 
UL/FM, 300 PSI, SS304 / HIERRO DUCTIL, REC. EPOXICO

CÓDIGO MEDIDA

JMH44X2FLG02 2"

JMH44X2FLG025 2½"

JMH44X2FLG03 3"

JMH44X2FLG04 4"

JMH44X2FLG06 6"

JMH44X2FLG08 8"

JMH44X2FLG10 10"

JMH44X2FLG12 12"

#PARTE NIBCO F998

SCI RED INTERIOR
VÁLVULAS NIBCO INTERNACIONAL

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA BOLA, BRONCE, ASIENTO TFE VÁLVULA BOLA, CPO. BRONCE/ INT. BRONCE

175 PSI, ROSCA HEMBRA ROSCA HEMBRA

600 PSI, UL/FM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

KT58570UL-002 ¼" T-FP600A-002 ¼"
KT58570UL-005 ½" T-FP600A-005 ½"
KT58570UL-007 ¾" T-FP600A-007 ¾"
KT58570UL-010 1" T-FP600A-010 1"

T-FP600A-012 1¼"

CÓDIGO MEDIDA T-FP600A-015 1½"
KT58070UL-012 1¼" T-FP600A-020 2"

KT58070UL-015 1½" 400 PSI, UL

KT58070UL-020 2" CÓDIGO MEDIDA

T-FP600A-025 2½"
T-FP600A-030 3

T-FP600A-040 4

VÁLVULA BOLA , BRONCE, ASIENTO TFE VÁLVULA COMPUERTA, OS&Y

400 PSI 175 PSI, BRONCE

SOLDABLE RHxRH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

S580-005 ½" T-104-O-005 ½"
S580-007 ¾" T-104-O-007 ¾"
S580-010 1" T-104-O-010 1"
S580-012 1¼" T-104-O-012 1¼"
S580-015 1½" T-104-O-015 1½"
S580-020 2" T-104-O-020 2"

RHxRH

CÓDIGO MEDIDA

T-580-005 ½"

T-580-07 ¾" VÁLVULA COMPUERTA P/MANGUERA CON TAPA Y CADENA
T-580-010 1" 175 PSI, BRONCE

T-580-012 1¼"
T-580-015 1½" RHxNST

T-580-020 2" CÓDIGO MEDIDA

T-103-HC-025 2½" 

SCI RED INTERIOR
VÁLVULAS NIBCO®

Lista de Precios Vigente:  6 de mayo del 2025
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Lista de Precios Vigente:  6 de mayo del 2025

VÁLVULA GLOBO, 3 VIAS VÁLVULA ANGULAR P/MANGUERA, CON TAPA Y CADENA

400 PSI, BRONCE 300 PSI, BRONCE

RHxRH

CÓDIGO MEDIDA RHxNST (MANGUERA)

KT291W3-002 ¼" CÓDIGO MEDIDA

T-331-HC-025 2½" 

VÁLVULA GLOBO, BRONCE VÁLVULA ANGULAR 

175 PSI 175 PSI, BRONCE/EPDM

RHxRH, UL RHxRH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

KT65UL-005 ½" KT67UL-005 ½"
KT65UL-007 ¾" KT67UL-007 ¾"
KT65UL-010 1" KT67UL-010 1"

RHxRH

RHxRH, UL CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA T301W-012 1¼"
KT211WUL-012 1¼" T301W-015 1½"
KT211WUL-015 1½" T301W-020 2"
KT211WUL-020 2"

VÁLVULA CHECK COLUMPIO, BRONCE VÁLVULA CHECK RANURADA, DOBLE DISCO

BRONCE/BUNA-N  UL/FM, 250 PSI, FIERRO FUNDIDO/BRONCE

RHxRH, 200 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

KT403W-005 ½" * KG900W-025 2½"      

KT403W-007 ¾" * KG900W-040 4"      

KT403W-010 1" * KG900W-060 6"      

KT403W-012 1¼" * KG900W-080 8"      

KT403W-015 1½"
KT403W-020 2"

* últimas unidades
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VÁLVULA MARIPOSA, HIERRO DÚCTIL, RANURADA VÁLVULA MARIPOSA, HIERRO DÚCTIL, RANURADA

CON SWITCH SUPERVISOR CON SWITCH SUPERVISOR, NORMALMENTE CERRADA

UL /FM, 300 PSI UL /FM, 300 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* GD47658N-025 2½"     GD4865C8N-025 2½" 

* GD47658N-040 4"     GD4865C8N-030 3"

* GD47658N-060 6"     GD4865C8N-040 4"

* GD47658N-080 8"     GD4865C8N-060 6"
GD4865C8N-080 8"
GD4865C8N-100 10"

* últimas unidades
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NOTA:

CMPidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ABRAZADERA CLEVIS FIG. 451 ESTANDAR ABRAZADERA ESTANDAR FIG. 520 

ACERO AL CARBÓN, ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C-4010050EG ½" PHD520P005 ½"

C-4010075EG ¾" PHD520P007 ¾"

C-4010100EG 1" PHD520P010 1"

C-4010125EG 1¼" PHD520P012 1¼"

C-4010150EG 1½" PHD520P015 1½"

C-4010200EG 2" PHD520P020 2"

C-4010250EG 2½" PHD520P025 2½"

C-4010300EG 3" PHD520P030 3

C-4010400EG 4" PHD520P040 4

C-4010600EG 6" PHD520P060 6

C-4010800EG 8" PHD520P080 8

C-4011000EG 10" PHD520P100 10

C-4011200EG 12" PHD520P120 12

C-4011400EG 14" PHD520P140 14

C-4011600EG 16" PHD520P160 16

C-4011800EG 18" PHD520P180 18

C-4012000EG 20" PHD520P200 20

C-4012400EG 24" PHD520P240 24

ABRAZADERA RISER FIG. 550 SOPORTE "STAND OFF" P/CPVC FIG. 076 
ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO ACERO AL CARBÓN, ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PHD550P005 ½" Y139006 ¾"

PHD550P007 ¾" Y139010 1"

PHD550P010 1" Y139012 1¼"

PHD550P012 1¼" Y139014 1½"

PHD550P015 1½" Y139020 2"

PHD550P020 2"

PHD550P025 2½"

PHD550P030 3"

PHD550P040 4"

PHD550P060 6" COLGADOR DE VARILLA FIG. 37
PHD550P080 8" ACERO AL CARBÓN, ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO

PHD550P100 10"

PHD550P120 12" CÓDIGO MEDIDA

PHD550P140 14" C-3290037EG ⅜"           

PHD550P160 16" PHD37EG005 ½"

PHD550P180 18"

PHD550P200 20"

PHD550P240 24"

BRACKET LATERAL P/VARILLA FIG. 925 REVERSIBLE COLGADOR GIRATORIO P/VARILLA FIG. 020
ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PHD925P003 ⅜" PHD020EG003  ⅜"

SCI RED INTERIOR
SOPORTES COLGANTES, FIJACIÓN Y ANTISÍSMICOS

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025
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SCI RED INTERIOR
SOPORTES COLGANTES, FIJACIÓN Y ANTISÍSMICOS

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

COLGADOR TIPO PERA FIG. 141 RESTRICTOR DE ESPACIO EN TUBERÍA FIG. 055
ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO ACERO NEGRO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1150100EG 1" PHD055P007020 ¾" - 2"

1150125EG 1¼"

1150150EG 1½"

1150200EG 2"

1150250EG 2½"

1150300EG 3" MORDAZA P/VIGA FIG. 350
1150400EG 4" HIERRO MALEABLE, ACABADO: NEGRO

1150600EG 6"

1150800EG 8" APERTURA ¾"

CÓDIGO MEDIDA

C-3000037EG ⅜"

C-3000050EG ½"

MORDAZA TROQUELADA P/VIGA FIG. 345 MORDAZA P/VIGA FIG. 360
ACERO TROQUELADO HIERRO MALEABLE, ACABADO: NEGRO

APERTURA 1¼"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SBC037 ⅜" C-3100037EG ⅜"

C-3100050EG ½"

VARILLA ROSCADA NACIONAL RETENEDOR DUAL P/ MORDAZA FIG. 359

ACABADO: GALVANIZADO ACERO AL CARBON, ACABADO: PRE-GALVANIZADO

TRAMO TODO ROSCA DE 3 MTS Orificio (⅜'' y ½'')

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

Y250003E ⅜" C-035RS0600EG 3/8"x1/2"x6"

Y250004E ½" C-035RS0800EG 3/8"x1/2"x8"

C-035RS1000EG 3/8"x1/2"x10"

C-035RS1200EG 3/8"x1/2"x12"

C-035RS1400EG 3/8"x1/2"x14"

C-035RS1600EG 3/8"x1/2"x16"

C-035RS1800EG 3/8"x1/2"x18"

SOPORTE LATERAL SWAY BRACE FIG. 010 RETEN ABIERTO P/MORDAZA FIG. 358
ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO ACERO AL CARBÓN, ACABADO: PRE-GALVANIZADO

Orificio (⅜'' y ½'')

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PHD010P0010 1" x 1" PHD358EG0450 3/8"x1/2"x4 1/2"

PHD010P0012 1¼" x 1 PHD358EG0600 3/8"x1/2"x6"

PHD010P0015 1½" x 1 PHD358EG0800 3/8"x1/2"x8"

PHD010P0020 2" x 1 PHD358EG1000 3/8"x1/2"x10"

PHD010P0025 2½" x 1 PHD358EG1200 3/8"x1/2"x12"

PHD010P0030 3" x 1 PHD358EG1400 3/8"x1/2"x14"

PHD010P0040 4" x 1 PHD358EG1600 3/8"x1/2"x16"

PHD358EG1800 3/8"x1/2"x18"
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SCI RED INTERIOR
SOPORTES COLGANTES, FIJACIÓN Y ANTISÍSMICOS

Lista de Precios Vigente:  18 de noviembre del 2025

SOPORTE LATERAL, LARGE SWAY BRACE FIG. 015 SOPORTE LONGITUDINAL, CLAMPING IN LINE FIG. 031
ACERO AL CARBÓN, ACABADO: ELECTRO-GALVANIZADO ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO

APLICA PARA TUBERÍA 1" Y 1¼"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C-CSBQG0250EG 2½" CSB0200 2"

C-CSBQG0300EG 3" CSB0250 2½"

C-CSBQG0400EG 4" CSB0300 3"

C-CSBQG0600EG 6" CSB0400 4"

C-CSBQG0800EG 8" CSB0600 6"

CSB0800 8"

ABRAZADERA SISMICA P/TUBO DE SOPORTE FIG. 040 SOPORTE ADAPTADOR P/VIGA TIPO JOIST FIG.035
ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO HIERRO DÚCTIL, ELECTRO-GALVANIZADO 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PHD040P0200 2" CSBS1 ⅜" x 8"

PHD040P0250 2½"

PHD040P0300 3"

PHD040P0400 4"

PHD040P0600 6"

PHD040P0800 8"

SOPORTE DE FIJACIÓN ESTRUCTURAL FIG. 030 ADAPTADOR MULTIPLE P/SWAY BRACE FIG. 025 
HIERRO DÚCTIL, ELECTRO-GALVANIZADO ACERO AL CARBÓN, ACABADO: NEGRO

CÓDIGO MEDIDA 2½” x 2½” x 5/16”

CSBU1 ½" x 8"         CÓDIGO MEDIDA

PHD025P0050 ½"

PHD025P0075 ¾"

ABRAZADERA DE CARGA CENTRAL P/VIGA FIG. 630 EXTENCIÓN P/ABRAZADERA CENTRAL FIG. 25 

HIERRO MALEABLE, ACABADO: NEGRO HIERRO MALEABLE, ACABADO: NEGRO

AJUSTABLE 2⅜" - 7"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PHD730P0009 ⅞" PHD025P0003 ⅜"

PHD025P0005 ½"
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TUBERÍA PVC C900
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC - C900 CRESCO TUBERÍA PVC - C900 IMPORTACIÓN
EXTREMOS: CAMPANA - ANILLO EXTREMOS:CAMPANA - LISO

TRAMOS 6.10 mts (20 ft) TRAMOS 6.10 mts (20 ft)

DR14, 305 PSI DR14, 200 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

914400C-ULFM 4" 620004 4"

914600C-ULFM 6" 620006 6"

914800C-ULFM 8" 620008 8"

9141000C-ULFM 10" 320492 10"

9141200C-ULFM 12" 620012 12"

DR18, 235 PSI DR18, 150 PSI 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

918400C-ULFM 4" 918400 4"

918600C-ULFM 6" 918600 6"

918800C-ULFM 8" 918800 8"

9181000C-ULFM 10" 919100 10"

9181200C-ULFM 12" 919120 12"

SCI RED EXTERIOR

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024
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HIDRANTES DE BANQUETA
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

HIDRANTE BARRIL SECO, SERIE 27 NOSTÁLGICO HIDRANTE BARRIL SECO, SERIE 27 NOSTÁLGICO
VÁLVULA PRINCIPAL DE 5¼", 250 PSI VÁLVULA PRINCIPAL DE 5¼", 250 PSI

3 TOMAS (2-2½" Y 1-4½") 2 TOMAS (2½)

CONEXIÓN BRIDA, 4"

CÓDIGO PROF CONEXIÓN BRIDA, 6"

27N/PHH-06-4F 4´0"      CÓDIGO PROF

27N/PHH-08-4F 5´0"      27N/NHH-06-6F 4´0"      

27N/NHH-08-6F 5´0"      

CONEXIÓN JUNTA MECÁNICA, 4"

CÓDIGO PROF CONEXIÓN JUNTA MECÁNICA, 6"

27N/PHH-06-4M 4´0"      CÓDIGO PROF

27N/PHH-08-4M 5´0"      27N/NHH-06-6M 4´0"      

27N/NHH-08-6M 5´0"      

CONEXIÓN BRIDA, 6"

CÓDIGO PROF CONEXIÓN BRIDA, 4"

27N/PHH-06-6F 4´0"      CÓDIGO PROF

27N/PHH-08-6F 5´0"      27N/NHH-06-4F 4´0"      

27N/NHH-08-4F 5´0"      

CONEXIÓN JUNTA MECÁNICA, 6"

CÓDIGO PROF CONEXIÓN JUNTA MECÁNICA, 4"

27N/PHH-06-6M 4´0"      CÓDIGO PROF

27N/PHH-08-6M 5´0"      27N/NHH-06-4M 4´0"      

27N/NHH-08-4M 5´0"      

Disponible en CONEXIÓNes: MJ, Brida, Push On y HDPE.

Consulte con su ejecutivo de ventas. Disponible en CONEXIÓNes: MJ, Brida, Push On y HDPE.

Consulte con su ejecutivo de ventas.

HIDRANTE BARRIL HÚMEDO, SERIE 24T KIT DE EXTENSIÓN PARA HIDRANTE 5¼"
BASE BRIDADA 6", 250 PSI 

3 TOMAS C/VÁLVULA INDEPENDIENTE CÓDIGO MEDIDA

27-150-7001-06 5¼"x6"

CÓDIGO MEDIDA 27-150-7011-12 5¼"x12"

24T/PHH-4.5 4½"x2½x2½      27-150-7021-018 5¼"x18"

27-150-7031-24 5¼"x24"

27-150-7041-30 5¼"x30"

27-150-2051-36 5¼"x36"

27-150-7061-42 5¼"x42"
27-150-7071-48 5¼"x48"
27-150-7081-54 5¼"x54"

27-150-7091-60 5¼"x60"

LLAVE PARA HIDRANTE ESTÁNDAR KIT DE REPARACIÓN BRIDA DE SEGURIDAD 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

27-150-307-001 1½"        27-150-75301 5¼"        

GLOSARIO
UL: Underwriters laboratories PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada 

FM: Factory Mutual PUSH-ON: Ensamble rápido

Storz: Tipo de acoplamiento rápido para mangueras Brida: (Inglés: Flanged)

HDPE 4710: Polietileno Alta Densidad Resina 4710 (Sin Aprobación FM) Butt: Fusión a tope

B584: Aleación de Bronce Fosforado H.Dúctil: Hierro Dúctil

RD: Radio de Dimensiones Estándar (Inglés: Standard Dimension Ratio)

SCI RED EXTERIOR
Lista de Precios Vigente:  14 de octubre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE COMPUERTA (PIV) POSTE INDICADOR
H. DÚCTIL, 250 PSI, BASE POSTE INDICADOR VERTICAL AJUSTABLE

MJxMJ, SIN ACCESORIOS TAMAÑO "A" (AJUSTABLE 0.5M - 1.09M)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

45-100-MMP 4" 34-150-0000 4"-14"      

45-150-MMP 6"

45-200-MMP 8"

45-250-MMP 10" TAMAÑO "B" (AJUSTABLE 1.0M - 1.65M)

45-300-MMP 12" CÓDIGO MEDIDA

45-350-MMP 14" 34-150-0001 4"-14"      

BRIDAxBRIDA

CÓDIGO MEDIDA

45-100-FFP 4"

45-150-FFP 6"

45-200-FFP 8"

45-250-FFP 10"

45-300-FFP 12"

45-350-FFP 14"

POSTE INDICADOR TAPA PARA VALVE BOX
PARED O MURO (HORIZONTAL)

ESTÁNDAR

HORIZONTAL CÓDIGO LEYENDA

CÓDIGO MEDIDA VBLIDF FIRE           

34-100-8X 4"-14"      

Se vende por separado.

VALVE BOX (BASE & TAPA) LLAVE DE OPERACIÓN DE VÁLVULA

INCLUYE TAPA DE REGISTRO CÓDIGO PROF

CON LEYENDA "WATER" VOW-4 2"x4 ft           

CÓDIGO PROF VOW-6 2"x6 ft        

VB266X 39"-60"        VOW-8 2"x8 ft        

SCI RED EXTERIOR
VÁLVULAS DE HIERRO DÚCTIL

Lista de Precios Vigente:  25 de noviembre del 2025
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SCI RED EXTERIOR
VÁLVULAS DE HIERRO DÚCTIL

Lista de Precios Vigente:  25 de noviembre del 2025

VÁLVULA DE COMPUERTA (OS&Y) VÁLVULA DE COMPUERTA (NRS)
H. DÚCTIL, 250 PSI, VASTAGO SALIENTE H. DÚCTIL, 250 PSI, CON CUADRO OPERADOR

EXTREMOS BRIDA, UL/FM EXTREMOS BRIDA, UL/FM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

145-065-FFO 2½" 145-100-FFN 4"

145-080-FFO 3" 145-150-FFN 6"

145-100-FFO 4" 145-200-FFN 8"

145-150-FFO 6"

145-200-FFO 8"

EXTREMOS BRIDA, UL/FM

EXTREMOS BRIDA, UL/FM CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 45-250-FFN 10"

45-250-FFO 10" 45-300-FFN 12"

45-300-FFO 12" 45-350-FFN 14"

45-350-FFO 14"   

*Una de las aplicaciones en Red Interior

RANURAxRANURA

CÓDIGO MEDIDA

145-065-GGO 2½"

145-080-GGO 3"

145-100-GGO 4"

145-150-GGO 6"

145-200-GGO 8"

VÁLVULA BOLA, BRONCE / TFPE, R.H. VÁLVULA CHECK, H.DÚCTIL, RANURA
#970-B, 250 PSI #5190, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* 970-B-005 ½"           * 5190-065-SCV 2½"

* 970-B-007 ¾"           * 5190-080-SCV 3"

* 970-B-010 1"           * 5190-100-SCV 4"

* 970-B-012 1¼"           * 5190-150-SCV 6"

* 970-B-015 1½"           * 5190-200-SCV 8"

* 970-B-020 2"           

GLOSARIO
UL: Underwriters laboratories PSI: Unidad de presión libra de fuerza por pulgada cuadrada 

FM: Factory Mutual PIV: Válvula para poste indicador (Inglés: Post Indicator Valve)

H.Dúctil: Hierro Dúctil Brida: (Inglés: Flanged)

MJ: Conexión junta mecánica NRS: Vástago fijo (Non Rising Steam)

* Últimas unidades

* Últimas unidades
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CONEXIÓN HIERRO DÚCTIL

 Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90º (MJ) CODO 45º (MJ)

HIERRO DÚCTIL, 350 PSI HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DMB490-NA 4" DMB445-NA 4"

DMB690-NA 6" DMB645-NA 6"

DMB890-NA 8" DMB845-NA 8"

DMB1090-NA 10" DMB1045-NA 10"

DMB1290-NA 12" DMB1245-NA 12"

CODO 90º (MJxFLG) CODO 45º (MJxFLG)

HIERRO DÚCTIL, 350 PSI HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MFB490-NA 4" MFB445-NA 4"

MFB690-NA 6" MFB645-NA 6"

MFB890-NA 8" MFB845-NA 8"

MFB1090-NA 10" MFB1045-NA 10"

MFB1290-NA 12" MFB1245-NA 12"

TEE (MJ) TEE (MJxFLG)
HIERRO DÚCTIL, 350 PSI HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DMT44-NA 4" DMF44-NA 4"

DMT64-NA 6"x4" DMF64-NA 6"x4"

DMT66-NA 6" DMF66-NA 6"

DMT668-NA 6"x6"x8" DMF84-NA 8"x4"

DMT84-NA 8"x4" DMF86-NA 8"x6"

DMT86-NA 8"x6" DMF88-NA 8"

DMT88-NA 8" DMF104-NA 10"x4"

DMT104-NA 10"x4" DMF106-NA 10"x6"
DMT106-NA 10"x6" DMF108-NA 10"x8"
DMT108-NA 10"x8" DMF1010-NA 10"

DMT1010-NA 10" DMF124-NA 12"x4"

DMT124-NA 12"x4" DMF126-NA 12"x6"

DMT126-NA 12"x6" DMF128-NA 12"x8"

DMT128-NA 12"x8" DMF1210-NA 12"x10"

DMT1210-NA 12"x10" DMF1212-NA 12"

DMT1212-NA 12"

ADAPTADOR (MJxFLG) TAPÓN SOLIDO (MJ)

HIERRO DÚCTIL, 350 PSI HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MFA4-NA 4" DMP4-NA 4"

MFA6-NA 6" DMP6-NA 6"

MFA8-NA 8" DMP8-NA 8"

MFA10-NA 10" DMP10-NA 10"

MFA12-NA 12" DMP12-NA 12"

SCI RED EXTERIOR

Lista de Precios Vigente:  8 de mayo del 2025
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CONEXIÓN HIERRO DÚCTIL

 Volver al índice

SCI RED EXTERIOR

Lista de Precios Vigente:  8 de mayo del 2025

TAPA SOLIDA (MJ) MANGA CORTA

HIERRO DÚCTIL, 350 PSI HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DMK4-NA 4" DMS4-NA 4"

DMK6-NA 6" DMS6-NA 6"

DMK8-NA 8" DMS8-NA 8"

DMK10-NA 10" DMS10-NA 10"

DMK12-NA 12" DMS12-NA 12"

MANGA LARGA KIT DE ACCESORIOS MJ "GLAND PACK"

HIERRO DÚCTIL, 350 PSI
Aro de Compresión, Empaque y Tornillos

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DML4-NA 4" DGP4 4"

DML6-NA 6" DGP6 6"

DML8-NA 8" DGP8 8"

DML10-NA 10" DGP10 10"

DML12-NA 12" DGP12 12"

REDUCCIÓN (MJ) ACCESORIOS PARA BRIDA
HIERRO DÚCTIL, 350 PSI

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA FP04 4"

DMR64-NA 6"x4" FP06 6"

DMR84-NA 8"x4" FP08 8"

DMR86-NA 8"x6" FP10 10"

DMR104-NA 10"x4" FP12 12"

DMR106-NA 10"x6"

DMR108-NA 10"x8"

DMR124-NA 12"x4"

DMR126-NA 12"x6"

DMR128-NA 12"x8"

DMR1210-NA 12"x10"

GLOSARIO
MJ = Mechanical Joint - Junta Mecánica FLG = Flanged - Bridado

PE = Plain End - Extremo Liso SW = Swivel - Giratorio
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

RESTRICTOR P/C900 X MJ, S-1000 RESTRICTOR P/C900 CAMP-ESPIGA S-1100

Para PVC C900 con Conexión Hierro Dúctil MJ Para Tuberías PVC C900 C/A

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PVM-C4 4" PVP-C4 4"

PVM-C6 6" PVP-C6 6"

PVM-C8 8" PVP-C8 8"

PVM-C10 10" PVP-C10 10"

PVM-C12 12" PVP-C12 12"

RESTRICTOR P/H.DUCTIL MJ x MJ S-3000 RESTRICTOR MJ x PVC, S-4000

Para Tubería con Conexión Hierro Dúctil Para PVC C900 con Hierro Dúctil MJ

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SLDP4 4" SLCP4 4"

SLDP6 6" SLCP6 6"

SLDP8 8" SLCP8 8"

SLDP10 10" SLCP10 10"

SLDP12 12" SLCP12 12"

RESTRICTOR P/C900 C/TRANSICIÓN A BRIDA S-4200 RESTRICTOR P/H. DÚCTIL C/TRANSICIÓN A BRIDA S-400

Para PVC C900 c/Transición Para Hierro Dúctil

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

EZFAPVCP04 4" ZF2-C4 4"

EZFAPVCP06 6" ZF2-C6 6"

EZFAPVCP08 8" ZF2-C8 8"

EZFAPVCP10 10" ZF2-C10 10"

EZFAPVCP12 12" ZF2-C12 12"

SCI RED EXTERIOR
RESTRICTORES DE ESFUERZO

Lista de Precios Vigente:  8 de mayo del 2025
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TUBERÍA ACERO AL CARBÓN CON COSTURA
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA ACERO AL CARBON CÉDULA 40 TUBERÍA ACERO AL CARBON CÉDULA 40
EXTREMOS: LISOS EXTREMOS: ROSCADOS

CON COSTURA, NEGRO CON COSTURA, NEGRO

TRAMOS DE 6.4 MTS TRAMOS DE 6.4 MTS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TAC40-005L ½" TAC40-005R ½"

TAC40-007L ¾" TAC40-007R ¾"

TAC40-010L 1" TAC40-010R 1"

TAC40-012L 1¼" TAC40-012R 1¼"

TAC40-015L 1½" TAC40-015R 1½"

TAC40-020L 2" TAC40-020R 2"

TAC40-025L 2½" TAC40-025R 2½"

TAC40-030L 3" TAC40-030R 3"

TAC40-040L 4" TAC40-040R 4"

TUBERÍA ACERO AL CARBON CÉDULA 40 TUBERÍA ACERO AL CARBON CÉDULA 20
EXTREMOS: LISOS EXTREMOS: LISOS

CON COSTURA, NEGRO CON COSTURA, NEGRO

TRAMOS DE 6.2 MTS TRAMOS IRREGULARES

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TAC40-060L 6" TAC20-100L 10"

TAC40-080L 8" TAC20-120L 12"

TAC40-100L 10"

TAC40-120L 12"

SCI TUBERÍA NACIONAL

Lista de Precios Vigente:  9 de abril del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° HIERRO MALEABLE (RH) TUERCA UNIÓN HIERRO MALEABLE (RH)
150 PSI 150 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

NRC9002 ¼" NRTU002 ¼"

NRC9005 ½" NRTU005 ½"

NRC9007 ¾" NRTU007 ¾"

NRC9010 1" NRTU010 1"

NRC9012 1¼" NRTU012 1¼"

NRC9015 1½" NRTU015 1½"

NRC9020 2" NRTU020 2"           

TEE RECTA HIERRO MALEABLE (RH) CODO 45° HIERRO MALEABLE (RH)
150 PSI 150 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

NRTE002 ¼" NRC4002 ¼"

NRTE005 ½" NRC4005 ½"

NRTE007 ¾" NRC4010 1"

NRTE010 1" NRC4012 1¼"

NRTE012 1¼" NRC4015 1½"

NRTE015 1½" NRC4020 2"

NRTE020 2"

TAPA HIERRO MALEABLE (RH) COPLE REFORZADO HIERRO MALEABLE (RH)
150 PSI 150 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

NRTC002 ¼" NRCP002 ¼"

NRTC005 ½" NRCP005 ½"

NRTC007 ¾" NRCP007 ¾"

NRTC010 1" NRCP010 1"

NRTC012 1¼" NRCP012 1¼"

NRTC015 1½" NRCP015 1½"

NRTC020 2" NRCP020 2"

TAPÓN MACHO HIERRO MALEABLE (RM)
150 PSI

CÓDIGO MEDIDA

NRTM002 ¼"

NRTM005 ½"

NRTM007 ¾"

NRTM010 1"

NRTM012 1¼"

NRTM015 1½"

NRTM020 2"

SCI CONEXION NACIONAL
CONEXIÓN ROSCADA NACIONAL 150 LBS

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024
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SCI CONEXION NACIONAL
CONEXIÓN ROSCADA NACIONAL 150 LBS

Lista de Precios Vigente:  16 de diciembre del 2024

REDUCCIÓN BUSHING HIERRO MALEABLE (RHxRM) REDUCCIÓN CAMPANA HIERRO MALEABLE (RH)
150 PSI 150 PSI

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

NRRB131 ½"x¼" NRRC131 ½"x¼"

NRRB141 ¾"x¼" NRRC141 ¾"x¼"

NRRB143 ¾"x½" NRRC143 ¾"x½"

NRRB151 1"x¼" NRRC151 1"x¼"

NRRB153 1"x½" NRRC153 1"x½"

NRRB154 1"x¾" NRRC154 1"x¾"

NRRB201 1¼"x¼" NRRC202 1¼"x½"

NRRB202 1¼"x½" NRRC203 1¼"x¾"

NRRB203 1¼"x¾" NRRC204 1¼"x1"

NRRB204 1¼"x1" NRRC253 1½"x½"

NRRB251 1½"x¼" NRRC254 1½"x¾"

NRRB253 1½"x½" NRRC255 1½"x1"

NRRB254 1½"x¾" NRRC256 1½"x1¼"

NRRB255 1½"x1" NRRC302 2"x½"

NRRB256 1½"x1¼" NRRC303 2"x¾"

NRRB301 2"x¼" NRRC304 2"x1"

NRRB302 2"x½" NRRC305 2"x1¼"

NRRB303 2"x¾" NRRC306 2"x1½"

NRRB304 2"x1"

NRRB305 2"x1¼"

NRRB306 2"x1½"

GLOSARIO

RH: Rosca Hembra (Inglés: FNPT, Female Pipe Thread)
RM: Rosca Macho (Inglés: MNPT, Male Pipe Thread) 
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

EMPAQUE PARA BRIDA, ANSI B16.5, 

BAJO TORQUE
 EPDM

CÓDIGO MEDIDA

3113005 ½''

3113007 ¾''

3113010 1''

3113012 1¼''

3113015 1½''

3113020 2''

3113025 2½''

3113030 3''

3113040 4''

3113060 6''

3113080 8''

3113100 10''

3113120 12''

EPDM/PTFE

CÓDIGO MEDIDA

3114005 ½''

3114007 ¾''

3114010 1''

3114012 1¼''

3114015 1½''

3114020 2''

3114025 2½''

3114030 3''

3114040 4''

3114060 6''

3114080 8''

3114100 10''

3114120 12''

BRIDAS
EMPAQUE PARA BRIDAS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

Opcional cubiertos de 

PTFE (3114)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CONDUIT, TIPO PESADO

Abocinado, tramos de 3.0 metros, Color verde CURVA CONDUIT, TIPO PESADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

426050 ½" EC-035 ½"

426075 ¾" EC-036 ¾"

426100 1" EC-037 1"

426125 1¼" EC-038 1¼"

426150 1½" EC-039 1½"

426200 2" EC-040 2"

426250 2½" EC-041 2½"

426300 3" EC-042 3"

426400 4" EC-043 4"

426600 6"

COPLE CONDUIT, TIPO PESADO CONECTOR CONDUIT, TIPO PESADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

EC-055 ½" EC-025 ½"

EC-056 ¾" EC-026 ¾"

EC-057 1" EC-027 1"

EC-058 1¼" EC-028 1¼"

EC-059 1½" EC-029 1½"

EC-060 2" EC-030 2"

EC-061 2½" EC-031 2½"

EC-062 3" EC-032 3"

EC-063 4" EC-033 4"

ACCESORIOS CONDUIT - TIPO PESADO

CHALUPA

CÓDIGO MEDIDA

EC-14C ½"

CAJAS CUADRADAS

CÓDIGO MEDIDA

EC-13C ½"

EC-19C ¾"

EC-25C 1"

TAPA CUADRADA

CÓDIGO MEDIDA

EC-T13 ½"

EC-T19 ¾"

EC-T25 1"

CONDUIT TIPO PESADO VERDE
TUBERÍA Y CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  28 de enero de 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CONDUIT, TIPO PESADO, COLOR GRIS

Abocinado, tramos de 3.0 metros CURVA CONDUIT, TIPO PESADO - COLOR GRIS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

426050G ½" EG06-005 ½"

426075G ¾" EG06-007 ¾"

426100G 1" EG06-010 1"

426125G 1¼" EG06-012 1¼"

426150G 1½" EG06-015 1½"

426200G 2" EG06-020 2"

426250G 2½" EG06-025 2½"

426300G 3" EG06-030 3"

426400G 4" EG06-040 4"

426600G 6"

COPLE CONDUIT, TIPO PESADO - COLOR GRIS CONECTOR CONDUIT, TIPO PESADO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EG29-005 ½" EG35-005 ½"

EG29-007 ¾" EG35-007 ¾"

EG29-010 1" EG35-010 1"

EG29-012 1¼" 40 EG35-012 1¼" 40

EG29-015 1½" 30 EG35-015 1½" 30

EG29-020 2" 40 EG35-020 2" 40

EG29-025 2½" 20 EG35-025 2½" 20

EG29-030 3" 40 EG35-030 3"

         

40

EG29-040 4" 20 EG35-040 4"           20

EG29-060 6" 8 Conectores de 1¼” a 4” se surten sin contratuerca

CONDUIT TIPO PESADO GRIS
TUBERÍA Y CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero de 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CONDUIT, CED 40, COLOR GRIS

Abocinado, tramos de 3.0 metros CURVA CONDUIT CED40

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C27013C ½" 802752 ½"

C27113C ¾" 802753 ¾"

C27213C 1" 802754 1"

C27313C 1¼" 802755 1¼"

C27413C 1½" 802756 1½"

C27513C 2" 802757 2"

C27613C 2½" 802758 2½"

C27713C 3" 802759 3"

C27813C 4" 802762 4"

C27913C 6" 802764 6"

NOTA: Producto sombreado sobre pedido.

ADAPTADOR TERMINAL CONDUIT CED40

CÓDIGO MEDIDA

EG35-005S ½"

EG35-007S ¾"

EG35-010S 1"

CONDUIT TIPO CÉDULA 40
TUBERÍA Y CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre de 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CONDUIT, TIPO LIGERO

Abocinado, tramos de 3.0 metros, Color Verde CURVA CONDUIT, TIPO LIGERO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* 432050 ½" * EC-035L ½"

* 432075 ¾" * EC-036L ¾"

* 432100 1" * EC-037L 1"

* 432125 1¼" * EC-038L 1¼"

* 432150 1½" * EC-039L 1½"

* 432200 2" * EC-040L 2"

COPLE CONDUIT, TIPO LIGERO CONECTOR CONDUIT, TIPO LIGERO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* EC-055L ½" * EC-025L ½"

* EC-056L ¾" * EC-026L ¾"

* EC-057L 1" * EC-027L 1"

* EC-058L 1¼" * EC-028L 1¼"

* EC-059L 1½" * EC-029L 1½"

* EC-060L 2" * EC-030L 2"

* Últimas unidades * Últimas unidades

CONDUIT TIPO LIGERO
TUBERÍA Y CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  28 de enero de 2026

* Últimas unidades * Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC, DUCTO TELEFÓNICO

Abocinado, tramos de 6.0 metros, Color Gris CURVA DUCTO TELEFÓNICO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

910045 45 MM DT0645 45 MM

910060 60 MM

910080 80 MM

DUCTO TELEFÓNICO
TUBERÍA Y CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre de 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PEAD CORRUGADO NFR-057-CFE-2009 TUBERÍA PEAD CORRUGADO NFR-057-CFE-2009

COLOR ROJO Y TRANSICIÓN COLOR NEGRO COLOR NARANJA

COLOR ROJO

CÓDIGO MEDIDA Tramo CÓDIGO MEDIDA Tramo

02680020UP 2" 6.1 m 426200R 2" 6 m

03680020UP 3" 6.1 m 426300R 3" 6 m

04680020UP 4" 6.1 m 426400R 4" 6 m

06680020UP 6" 6.1 m

08680020UP 8" 6.1 m

10680020UP 10" 6.1 m PRESENTACIÓN EN ROLLOS

CÓDIGO MEDIDA Rollo

TRANSICIÓN COLOR NEGRO 426200RR 2" 200 m

CÓDIGO MEDIDA Tramo 426300RR 3" 120 m

03170020UP 3" 6.1 m 426400RR 4" 100 m

04170020UP 4"  6.13 m

06170020UP 6" 6.1 m

08170020UP 8" 6.1 m

  

    

TUBERÍA PEAD CORRUGADO TELECOMUNICACIONES

EN ROLLO COLOR ROJO Y AZUL

PRESENTACIÓN EN ROLLOS ROJO

CÓDIGO MEDIDA Rollo

38160335UP 1½"        100 m

02160335UP 2"        100 m

03160335UP 3"      100 m

04160335UP 4"      100 m

En rollos favor de realizar cotización del flete

PRESENTACIÓN EN ROLLOS AZUL

CÓDIGO MEDIDA Rollo

02160335PEA 2"        100 m

03160335PEA 3"      100 m

04160335PEA 4"      100 m

En rollos favor de realizar cotización del flete

  

    

CONDUIT PEAD
TUBERÍA PEAD CORRUGADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre de 2025

PRECIOS LAB CEDIS LEÓN

En rollos favor de realizar cotización del flete
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA RÍGIDA TIPO M (Tramos de 6.10 mts) TUBERÍA RÍGIDA TIPO L (Tramos de 6.10 mts)
Para su uso en todo tipo de instalaciones hidraulicas en casa Para su uso en todo tipo de instalaciones hidraulicas de agua,

habitación y edificios con presiones de operación normal Gas LP, Gas Natural, aire comprimido, etc

CÓDIGO MEDIDA CMT CÓDIGO MEDIDA CMT

TC014G ¼" 152.5 TCL014G ¼"

TC038G ⅜" 152.5 TCL038G ⅜"

TC150G ½" TCL150G ½"

TC058G ⅝" 61.0 TCL058G ⅝"

TC007G ¾" TCL007G ¾"

TC100G 1" TCL100G 1"

TC012G 1¼" TCL125G 1¼"

TC015G 1½" TCL015G 1½"

TC200G 2" TCL200G 2"

TC025G 2½" TCL025G 2½"

TC300G 3" TCL300G 3"

TC400G 4" TCL400G 4" 6.1

TUBERÍA RÍGIDA TIPO N (Tramos de 6.10 mts) TUBERÍA RÍGIDA TIPO ACR (Tramos de 6.10 mts)
Para su uso en todo tipo de instalaciones hidraulicas en casa Para su uso en todo tipo de instalaciones de aire acondicionado,

habitación donde la presion de operación es baja refrigeración, calefacción, oxigeno, aire comprimido, etc

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMT

TCN150G ½" TCACR014G ⅜"

TCN007G ¾" TCACR038G ½"

TCN100G 1" TCACR150G ⅝"

TCACR058G ¾"

TCACR007G ⅞"

TCACR100G 1⅛" 30.5

TCACR012G 1⅜" 30.5

TCACR015G 1⅝" 30.5

TCACR200G 2⅛" 18.3

TCACR025G 2⅝" 12.2

TCACR300G 3⅛" 6.1

TCACR400G 4⅛" 6.1

TUBERÍA RÍGIDA TIPO K (Tramos de 6 mts)
Para su uso en instalaciones de tipo industrial conduciendo liquidos

y gases en condiciones severas de presion y temperatura

CÓDIGO MEDIDA CMT

TCK014G ¼" 150.0

TCK038G ⅜" 150.0

TCK150G ½" 150.0

TCK058G ⅝" 60.0

TCK007G ¾" 60.0

TCK100G 1" 30.0

TCK012G 1¼" 30.0

TCK015G 1½" 30.0

TCK200G 2" 18.0

TCK025G 2½" 12.0

TCK300G 3" 6.0

TCK400G 4" 6.0

TUBERÍA COBRE
TUBERÍA RÍGIDA

Lista de Precios Vigente: 28 de enero de 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA FLEXIBLE REFRIGERACIÓN (R-15.24 mts) TUBERÍA FLEXIBLE TIPO UG (R-15.24 mts)
Para su uso en todo tipo de instalaciones de aire acondicionado, Para su uso en todo tipo de instalaciones de Gas Natural, Gas LP

refrigeración, calefacción, oxigeno, aire comprimido, etc y redes de agua en tendidos subterraneos

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CUFR3/16G 3/16" 99CUFUG3/16 3/16"

99CUFR1/4G ¼" 99CUFUG1/4 ¼"

99CUFR5/16G 5/16" 99CUFUG5/16 5/16"

99CUFR3/8G ⅜" 99CUFUG3/8 ⅜"

99CUFR1/2G ½" 99CUFUG1/2 ½"

99CUFR5/8G ⅝" 99CUFUG5/8 ⅝"

99CUFR3/4G ¾" 99CUFUG3/4 ¾"

99CUFR7/8G ⅞"

TUBERÍA FLEXIBLE TIPO L (R-18.29 mts)
Para su uso en tomas domiciliarias de agua potable, instalaciones

de gas natural, gas LP, Oxigeno, etc

CÓDIGO MEDIDA CMT

99CUFL1/4 ¼" 14.0

99CUFL3/8 ⅜" 12.0

99CUFL5/8 ⅝" 4.0

CÓDIGO MEDIDA

99CUFL1/2 ½"

99CUFL3/4 ¾"

TUBERÍA COBRE
TUBERÍA FLEXIBLE

Lista de Precios Vigente: 28 de enero de 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° CODO 45°

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CO001 ¼" 99CO45001 ¼"

99CO003C ⅜" 99CO45003 ⅜"

99CO005P ½" 99CO45005 ½"

99CO058P ⅝" 99CO45058 ⅝"

99C007 ¾" 99CO45007 ¾"

99CO10M 1" 99CO45010 1"

99CO12M 1¼" 99CO45012 1¼"

99CO15M 1½" 99CO45015 1½"

99CO20M 2" 99CO45020 2"

99CO25M 2½" 99CO45025 2½"

99C030M 3" 99CO45030 3"

99C040M 4" 99CO45040 4"

CODO 90° REDUCIDO CODO 90° ROSCA EXTERIOR 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CO06-101 ¾" x ½" 99C005RE ½"

99CO06-131 1" x ¾" 99C007RE ¾"

99CO06-212 1½" x 1¼" 99C010RE 1"

99CO06-251 2" x 1½" 99C012RE 1¼"

99C015RE 1½"

99C020RE 2"

CODO 90º ROSCA INTERIOR CODO 90° ROSCA INTERIOR REDUCIDA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99C005H ½" 99CO005M ½" x ¾"

99C007H ¾" 99C007M ¾" x 1"

99C010H 1" 99C010M 1" x ½"

99C012H 1¼" 99C015M 1¼" x ¾"

99C015H 1½"

99C020H 2"

COPLE CON TOPE TAPA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CCOP1/4 ¼" 99CO47-003 ⅜"

99CCOP3/8 ⅜" 99CO47-005 ½"

99CCOP1/2 ½" 99CO47-007 ¾"

99CCOP5/8 ⅝" 99CO47-010 1"

99COP3/4 ¾" 99CO47-012 1¼"

99COP1 1" 99CO47-015 1½"

99COP11/4 1¼" 99CO47-020 2"

99COP11/2 1½" 99CO47-025 2½"

99CCOP2 2" 99CO47-030 3"

99CCOP25 2½" 99CO47-040 4"

99CC0P3 3"

99CCOP4 4"

CONEXIÓN COBRE
CONEXIÓN DE COBRE

Lista de Precios Vigente: 20 de diciembre de 2025
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CONEXIÓN COBRE
CONEXIÓN DE COBRE

Lista de Precios Vigente: 20 de diciembre de 2025

TEE ADAPTADOR HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CT0018 ⅛" 9935CU-0038 ⅜"

99CT0014 ¼" 9935CU-005 ½"

99CT0038 ⅜" 9935CU-007 ¾"

99CT005 ½" 9935CU-010 1"

99CT0058 ⅝" 9935CU-012 1¼"

99CT007 ¾" 9935CU-015 1½"

99CT010 1" 9935CU-020 2"

99CT012 1¼" 9935CU-025 2½"

99CT015 1½" 9935CU-030 3"

99CT020 2" 9935CU-040 4"

99CT025 2½"

99CT030 3"

99CT040 4"

REDUCCIÓN BUSHING ADAPTADOR MACHO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99C110 ½" x ⅜" 9936CU-0038 ⅜"

99C111 ¾" x ⅜" 9936CU-005 ½"

99C113 ¾" x ½" 9936CU-007 ¾"

99C112 1" x ½" 9936CU-010 1"

99C134 1" x ¾" 9936CU-012 1¼"

99C412 1¼" x ½" 9936CU-015 1½"

99C434 1¼" x ¾" 9936CU-020 2"

99C410 1¼" x 1" 9936CU-025 2½"

99C216 1½" x ½" 9936CU-030 3"

99C217 1½" x ¾" 9936CU-040 4"

99C211 1½" x 1"

99C212 1½" x 1¼"

99C312 2" x ½" TUERCA UNIÓN SOLDABLE
99C314 2" x ¾"

99C209 2" x 1" CÓDIGO MEDIDA

99C262 2" x 1¼" 457-005C ½"

99C263 2" x 1½" 457-007C ¾"

99C215 2½" x 1" 457-010C 1"

99C214 2½" x 1¼" 457-012C 1¼"

99C213 2½" x 1½" 457-015C 1½"

99C210 2½" x 2" 457-020C 2"

99C114 3" x 1¼" 457-025C 2½"

99C337 3" x 1½" 457-030C 3"

99C338 3" x 2"

99C339 3" x 2½"

99C438 4" x 2"

99C439 4" x 2½" TUERCA UNIÓN COBRE/HIERRO
99C440 4" x 3"

CÓDIGO MEDIDA

458-005C ½"

458-007C ¾"

458-010C 1"

458-012C 1¼"

458-015C 1½"

458-020C 2"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SOLDADURA OMEGA SOLDADURA OATEY 95/5

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99SOLDCU 450 GR           99SOLDCU955O 450 GR           

99SOLDCU955 450 GR        

PASTA PARA SOLDAR OATEY

CÓDIGO MEDIDA

99PAST435O 500 GR           

CINTA TEFLÓN ECONÓMICA
Resina:PTFE

PASTA PARA SOLDAR OMEGA
CÓDIGO MEDIDA 

CÓDIGO MEDIDA PRECIO ES65000 ½" x 260

99PAST431 100 GR 22.51            ES65001 ½" x 520

99PAST432 230 GR 49.93            143331 ¾" x 260

99PAST435 500 GR 91.98            ES65003 ¾" x 520

ES65004 1" x 260

ES65005 1" x 520

Solida 50/50

Solida 95/5

Soldadura Solida 95/5

ACCESORIOS
SOLDADURA, PASTA Y LIJA

Lista de Precios Vigente: 13 de enero de 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA ESFERA BAJA PRESION VÁLVULA COMPUERTA COMPACTA

300 psi WOG 150 psi WOG 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

ES65202 ½" ES65052 ½" 10

ES65203 ¾" ES65053 ¾" 10

ES65204 1" 5 ES65054 1" 5

ES65205 1¼" 5 ES65055 1¼" 4

ES65206 1½" 4 ES65056 1½" 3

ES65207 2" ES65057 2"

*Paso Reducido ES65058 2½" 1

ES65059 3" 1

ES65060 4" 1

VÁLVULA ESFERA 

400 psi WOG

CÓDIGO MEDIDA CMP

ES65150 ¼" 10

ES65151 ⅜" 10

ES65152 ½" 10

ES65153 ¾" 10

ES65154 1" 5

ES65155 1¼" 4

ES65156 1½" 4

ES65157 2" 2

ES65158 2½"      2

ES65159 3"      2

ES65160 4"      

* Paso Reducido

GLOSARIO
RPTFE:Politetrafluoroetileno Reforzado RH: Rosca Hembra (Ingles:FNPT, Female Pipe Thread)

CWP:Cold Working Pressure RM:Rosca Macho (Ingles:MNPT, Male Pipe Thread)

NPT:National Pipe Thread LF:Libre De Plomo (Ingles:Lead-Free)

MPTFE: Politetrafluoroetileno SWP:Steam Working Pressure

EPDM:Etileno Propileno Dieno 

TFE:Tetrafluoroetileno ANSI:American National Standards Institute 

CFM: Pies cúbicos por minuto GPM: Galones por minuto

VÁLVULAS
VÁLVULAS ECONÓMICAS

Lista de Precios Vigente: 20 de diciembre de 2025

Cuerpo de latón ,Asiento:PTFE,RH Cuerpo de latón, cabeza roscada, RH

Cuerpo de latón ,Asiento:PTFE,RH

WOG: Working Pressure: Water, Oil, Gas
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC SANITARIO DE NORMA TUBERÍA PVC SANITARIO ESPECIAL FRONTERA
Extremos Lisos Abocinado, Dimensiones Sistema Inglés

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

902040 40 902025F 1½"

902050 50 902050F 2"

902075 75 902075F 3"

902110 110 902110F 4"

902160 160 902160F 6"

902200 200

902050 ESPESOR  PARED MINIMO 1.8 MM

902110 ESPESOR  PARED MINIMO 2.3 MM

902160 ESPESOR  PARED MINIMO 3.3 MM

TUBERÍA SANITARIA
TUBERÍA SANITARIA NORMA Y FRONTERA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° CODO 45°

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA PRECIO

SNL06-015C 40 SNL17-015C 40 4.61             

SNL06-020C 50 SNL17-020C 50 5.57             

SNL06-030C 75 SNL17-030C 75 10.23            

SNL06-040C 100 SNL17-040C 100 18.40            

SNL06-060C 160 SNL17-060C 160 58.57            

TEE

CÓDIGO MEDIDA PRECIO

COPLE SNL01-015C 40

SNL01-020C 50

CÓDIGO MEDIDA SNL01-030C 75

SNL29-015C 40 SNL01-040C 100

SNL29-020C 50 SNL01-060C 160

SNL29-030C 75 SNL01-420C 100 x 50

SNL29-040C 100

SNL29-060C 160

YEE

CÓDIGO MEDIDA

SNL75-015C 40

SNL75-020C 50

SNL75-030C 75

SNL75-040C 100

SNL75-060C 160

SNL75-420C 100 x 50

REDUCCIÓN SANITARIA

CÓDIGO MEDIDA

SNL37-251C 50 x 40 CODO 90° DE 4"x2", SALIDAS ADICIONALES
SNL37-338C 75 x 50

SNL37-420C 100 x 50 CÓDIGO MEDIDA

SNL37-422C 100 x 75 SNL06DC Lateral

SNL37-532C 160 x 100 SNL06TC Trasera

SNL06TDC Lat y Tras.

SNL06DIC 2 Lateral

SNL06TTC 3 Salidas

TAPA DE INSERCIÓN BOTE CESPOL 100mm 1 Salida

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SN50038C 40 SNLCESPOL2C 100, 1 Sal. Largo

SN50050C 50

SN50075C 75

SN50-100C 100

SN50-150C 150

CONECTOR ESPIGA COLADERA UNIVERSAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNL36-020C 50 SNCLD001C 100-75-50

SNL36-040C 100

CONEXIÓN SANITARIA
CONEXIÓN SANITARIA CRESCO INYECTADA DE PVC

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° CODO 45°

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNL06-080 200           SNL17-080 200          

COPLE TEE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNL29-080 200           SNL01-080 200

SNL01-532 160 x 100

SNL01-585 200 x 160

REDUCCIÓN SANITARIA REMATE VENTILACIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNL37-585 200 x 160           SNLRV-020C 50

SNLRV-030C 75

YEE DOBLE YEE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNL76-020 50             SNL75-080 200

SNL76-040 100           SNL75-532 160 x 100

SNL76-420 100 x 50             SNL75-585 200 x 160

TAPA DE INSERCIÓN CRUZ

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SN50-200 200           SNL20-040 100

SNL20-060 160

REJILLA BOTE CESPOL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

SNREJP Plástico             SNLCESPOL4 100, 2 Sal.            

SNLCESPOL2 100, 1 Sal.             Corto

CONEXIÓN SANITARIA
CONEXIÓN SANITARIA PREINYECTADA DE PVC

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC DWV CÉDULA 40
EXTREMOS LISOS

CÓDIGO MEDIDA

294125DWVC 1¼"

294150DWVC 1½"

294200DWVC 2"

* 294250DWVC 2½"

294300DWVC 3"

294400DWVC 4"

294600DWVC 6"

294800DWVC 8"

295100DWVC 10"

295120DWVC 12"

295140DWVC 14"

295160DWVC 16"

295180DWVC 18"

295200DWVC 20"

295240DWVC 24"

* Para conexión de 2½” utilizar conexión C40. 

TUBERÍA DWV CED40
TUBERÍA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

COPLE (CEM x CEM) REDUCCIÓN CAMPANA (CEM x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05933 1½" 100 M102251 2" x 1½" 25

M05934 2" 100 M102337 3" x 1½" 25

M05935 3" 60 M102338 3" x 2" 20

M05936 4" 25 M102420 4" x 2" 10

M06143 6" 15 M102422 4" x 3" 10

M05937 8" 4 M102624 6" x 4" 4

305-0010 10" 1

305-0012 12" 1

ADAPTADOR HEMBRA (CEM x RH) ADAPTADOR MACHO (CEM x RM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05866 1½" 100 M05927 1½" 50

M05867 2" 100 M05928 2" 50

M05869 3" 30 M05929 3" 25

M06396 4" 10 M05930 4" 25

M06147 6" 10

ADAPTADOR HEMBRA PARA REGISTRO CON TAPÓN ADAPTADOR MACHO PARA TRAMPA (ESP x TUERCA)

(TAPÓN x ESP) CON TUERCA DE PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M06001 1½" 50 D113-015 1½"            50

M06002 2" 25

M06003 3" 25

M06004 4" 10

M06005 6" 10 Conecta el tubo plástico para céspol a la trampa tipo "P"

La tuerca plástica no crea corrosión.

CONEXIÓN DWV CED40
CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN DWV CED40
CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TAPÓN REGISTRO TUERCA RESALTADA (RM) REDUCCIÓN BUSHING (ESP x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

D106-015 1½" 50 M05906 2" x 1½" 50

M05939 2" 50 M05907 3" x 1½" 30

M05941 3" 25 M05908 3"x2" 30

M05942 4" 30 M05910 4"x2" 30

228-0006 6" 10 M05909 4"x3" 30

M06006 8" 5 M05911 6"x4" 10

M05912 8"x4" 5

M05913 8"x6" 5

M037-628 10" x 8" 1

M037-670 12" x 10" 1

CODO DE CALLE 90º  (CEM x ESP) CODO DE CALLE 45º  (CEM x ESP)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05880 1½" 100 M05890 1½" 100

M05881 2" 50 M05892 3" 20

M05882 3" 20 M05893 4" 10

M05883 4" 10

CODO 90º  (CEM x CEM) CODO 90° CON TALÓN (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05876 1½" 100 * M06041 3" x 1½" 10

M05877 2" 50 M06042 3" x 2" 25

M05878 3" 25 M06043 4" x 2" 15

M05879 4" 10

M06130 6" 5

M06131 8" 1 * Conexión ensamblada en al menos dos piezas

* 300-100 10" 1

* 300-120 12" 1

* Conexión ensamblada en al menos dos piezas

CODO 45º  (CEM x CEM) CRUZ (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05885 1½" 100 D428-020 2" 20

M05886 2" 50 D428-040 4" 4

M05887 3" 20

M05888 4" 10

M06132 6" 3

M06134 8" 1

321-100 10" 1

321-120 12" 1
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CONEXIÓN DWV CED40
CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TEE SANITARIA (CEM) TEE SANITARIA REDUCIDA (CEM)
Diseño curveado Diseño curveado

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05752 1½" 100 M05758 2"x1½" 50

M05753 2" 35 M05764 3" X 1½" 20

M05754 3" 30 M05763 3"x2" 10

M05755 4" 5 M05765 4"x2" 10

M05756 6" 6 M05766 4"x3" 10

M05757 8" 2 M05768 6"x4" 6

Diseño recto

CÓDIGO MEDIDA

D441-100 10" 1

D441-120 12" 1

YEE (CEM) YEE DOBLE (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05822 1½" 50 M05838 1½" 25

M05823 2" 25 M05839 2" 20

M05824 3" 25 M05840 3" 15

M05825 4" 5 M05841 4" 5

M06135 6" 4 M05842 6" 2

M06139 8" 1

370-104212 10" 1

370-104213 12" 1

YEE REDUCIDA (CEM) YEE DOBLE REDUCIDA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

M05826 2"x2"x1½" 25 M05845 4" x 2" 5

M05827 3" x 3" x 1½" 15 M05846 4" x 3" 5

M05828 3" x 3" x 2" 25 M06142 6" x 4" 3

D601-420 4" x 4" x 2" 10

M05830 4" x 4" x 3" 10

M06137 6" x 6" x 4" 5

M05843 8" x 8" x 6" 1

BRIDA SANITARIA FIJA (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP

D800-040 4" x 4" 25

D800-422 4" x 3" 25
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CONEXIÓN DWV CED40
CONEXIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TRAMPA TIPO "P" (CEM) TRAMPA TIPO "P" BAJO PERFIL (CEM)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

D706-015 1½" 25 D706-016 1½" 25

D706-020 2" 20 D706-021 2" 20

M05230 3" 10

M05231 4" 4

BRIDA SANITARIA FIJA CON TAPA (CEM) BRIDA SANITARIA AJUSTABLE (CEM)

ANILLO METÁLICO
CÓDIGO MEDIDA CMP

D810-422 4" x 3" 25 CÓDIGO MEDIDA CMP

D811-040 4" x 4" 25

D811-422 4" x 3" 25

BRIDA SANITARIA "OFFSET" (CEM) BRIDA SANITARIA "OFFSET" (CEM)

ARO PLÁSTICO ARO METÁLICO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

D822-422 4" x 3" 20 D823-422 4" x 3"          25

BRIDA SANITARIA AJUSTABLE (ESPIGA) BRIDA SANITARIA "FLUSH" CON TAPA (CEM)

ANILLO METÁLICO
CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP D815-422 4" x 3"          25

D812-040 4" x 4"          25

D812-422 4" x 3"          25

VÁLVULA ANTIRRETORNO (IPS)

CÓDIGO MEDIDA CMP

D010-015 1½"          1

D010-020 2"          1

D010-030 3"          1

D010-040 4"       1

D010-060 6"       1

Trampa el agua para hacer un sello que evite que 

los gases del drenaje salgan a la superficie.

El anillo de metal es resistente y puede girar para 

alinear fácilmente los tornillos de la brida al 

inodoro al momento de instalar.

Cuando el desagüe no puede ir directamente 

hacia abajo se utiliza una brida "Offset". Brinda 

una forma de mover la salida del drenaje por 

requerimientos de espacio.

Cuando el desagüe no puede ir directamente 

hacia abajo se utiliza una brida "Offset". Brinda 

una forma de mover la salida del drenaje por 

requerimientos de espacio.

Ideal para espacios limitados y/o reducidos.

La tapa es una cubierta temporal para 

mantener los escombros fuera de la 

tubería. La tapa se retira antes de instalar 

el sanitario.

Encaja encima de una tubería de 3" o dentro de 

una tubería de 4".

El anillo de metal es resistente y puede girar para 

alinear fácilmente los tornillos de la brida al 

inodoro al momento de instalar.
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CRESCO CPVC CTS RD 11 (Cem, 3.05 mts) TUBERÍA CRESCO CPVC CTS RD 11 (Cem, 6.10 mts)
De acuerdo a Norma NMX-E-181-CNCP-2015 De acuerdo a Norma NMX-E-181-CNCP-2015

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

440905C ½" 640905C ½"

440910C ¾" 640910C ¾"

440915C 1" 640915C 1"

440920C 1¼" 640920C 1¼"

440925C 1½" 640925C 1½"

440930C 2" 640930C 2"

TUBERÍA CRESCO CPVC CTS RD 13.5 (Cem, 3.05 mts) TUBERÍA CRESCO CPVC CTS RD 13.5 (Cem, 6.10 mts)
De acuerdo a Norma NMX-E-181-CNCP-2015 De acuerdo a Norma NMX-E-181-CNCP-2015

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

440905EC ½" 640905EC ½"

440910EC ¾" 640910EC ¾"

440915EC 1" 640915EC 1"

 

CPVC CTS
TUBERÍA CRESCO CPVC CTS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ADAPTADOR MACHO (CEM X RM) TEE (CEM x CEM x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92005C ½" 92055C ½"

92010C ¾" 92060C ¾"

92014C 1" 92064C 1"

92407C 1¼" 92627C 1¼"

92409C 1½" 92629C 1½"

92411C 2" 92631C 2"

97341C ¾"x¾"x½"

97342C ¾"x½"x½"

97343C ¾"x½"x¾"

97223C ½"x½"x¾"

ADAPTADOR HEMBRA (CEM X RH) REDUCCIÓN BUSHING (ESPIGA x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92012C ½" 92030C ¾"x½"

92013C ¾" 92031C 1"x½"

92016C 1" 92032C 1"x¾"

92727C 1¼"x½"

92729C 1¼"x¾"

92731C 1¼"x1"

* 92733C 1½"x½"

92735C 1½"x¾"

COPLE (CEM x CEM) 92737C 1½"x1"

92739C 1½"x1¼"

CÓDIGO MEDIDA 92741C 2"x½"

92015C ½" * 92743C 2"x¾"

92020C ¾" 92745C 2"x1"

92021C 1" * 92747C 2"x1¼"

92447C 1¼" 92749C 2"x1½"

92449C 1½"

92451C 2"

CODO 90º (CEM X CEM) CODO 45º (CEM X CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92035C ½" 92045C ½"

92040C ¾" 92050C ¾"

92041C 1" 92051C 1"

92507C 1¼" 92587C 1¼"

92509C 1½" 92589C 1½"

92511C 2" 92591C 2"

92042C ¾"x½"

CPVC CTS
CONEXIÓN CRESCO CPVC CTS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

* últimas unidades
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CPVC CTS
CONEXIÓN CRESCO CPVC CTS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TAPA (CEM) CODO DE OREJA (CEM x RH)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92065C ½" 93035GC ½"

92070C ¾"

92071C 1"

92707C 1¼" 2302C ½" c/bronce

92709C 1½"

92711C 2"

ADAPTADOR HEMBRA INSERTO METÁLICO (CEMXRH) ADAPTADOR MACHO INSERTO METÁLICO (CEMXRM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92815C ½" 92800C ½"

92818C ¾" 92805C ¾"

92816C 1" 926043C 1"

92817C 1¼" 926053C 1¼"

92819C 1½" 926063C 1½"

92820C 2" 926064C 2"

TUERCA UNIÓN (CEM X CEM) CODO PIPA 90º (CEM X ESPIGA)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

2502C ½" 92300C ½"

2503C ¾" 92305C ¾"

2504C 1"

2505C 1¼"

2506C 1½"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ADAPTADOR MACHO (CEM X RM) TEE (CEM x CEM x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92005G ½" 92055G ½"

92010G ¾" 92060G ¾"

92014G 1" 92064G 1"

92407G 1¼" 92627G 1¼"

92409G 1½" 92629G 1½"

92411G 2" 92631G 2"

97341G ¾"x¾"x½"

97342G ¾"x½"x½"

97343G ¾"x½"x¾"

ADAPTADOR HEMBRA (CEM X RH) REDUCCIÓN BUSHING (ESPIGA x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92012G ½" 92030G ¾"x½"

92013G ¾" 92031G 1"x½"

92016G 1" 92032G 1"x¾"

92607G 1¼" 92727G 1¼"x½"

92609G 1½" 92729G 1¼"x¾" 

92611G 2" 92731G 1¼"x1" 

92733G 1½"x½"

92735G 1½"x¾"

CODO 90º (CEM X CEM), OREJA (CEM X RH) 92737G 1½"x1"

92739G 1½"x1¼"

CÓDIGO MEDIDA 92741G 2"x½"

92035G ½" 92743G 2"x¾"

92040G ¾" 92745G  2"x1"

92041G 1" 92747G 2"x1¼"

92507G 1¼" 92749G 2"x1½"

92509G 1½"

92511G 2"

92042G ¾"x½"

93035GG ½" Oreja

TAPA (CEM) CODO 45º (CEM X CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92065G ½" 92045G ½"

92070G ¾" 92050G ¾"

92071G 1" 92051G 1"

92707G 1¼" 92587G 1¼"

92709G 1½" 92589G 1½"

92711G 2" 92591G 2"

CPVC CTS
CONEXIÓN CPVC CTS 

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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CPVC CTS
CONEXIÓN CPVC CTS 

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

COPLE (CEM X CEM) TUERCA UNIÓN (CEM X CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92015G ½" 2502G ½"

92020G ¾" 2503G ¾"

92021G 1" 2504G 1"

92447G 1¼" 2505G 1¼"

92449G 1½" 2506G 1½"

92451G 2" 2507G 2"

ADAPTADOR MACHO INSERTO METÁLICO (CEMXRM) ADAPTADOR HEMBRA INSERTO METÁLICO (CEMXRH)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92800G ½" 92815G ½"

92805G ¾" 92818G ¾"

CRUZ (CEM X CEM) COPLE REPARACIÓN (COMPRESIÓN)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

92080G ½" 92015GC ½"

92081G ¾" 92020GC ¾"

92082G 1" 92021GC 1"

KIT PARA REGADERA

CÓDIGO MEDIDA

90130G ½"           

Últimas unidades

Incluye: juego de válvulas para empotrar,

codos, yee y manera metálico
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA BOLA (CEM x CEM) VÁLVULA BOLA (CEM x CEM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

90120C ½" 90120G ½"

90340C ¾" 90340G ¾"

90400C 1" 90400G 1"

90500C 1¼" 90500G 1¼"

90600C 1½" 90600G 1½"

90800C 2" 90800G 2"

TIJERA PARA CORTE DE TUBERÍA
Tuberías de ⅜" hasta 1"

CÓDIGO MEDIDA

PAPTIJERA 16-32 MM           

CPVC CTS
VÁLVULAS Y ACCESORIOS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA POLIPROPILENO CODO 45° POLIPROPILENO
EXTREMOS LISOS CLASE 16, TRAMOS DE 4 METROS CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA

TPPR-005 ½" 25 CPPR17-005 ½" 2.72

TPPR-007 ¾" 20 CPPR17-007 ¾"

TPPR-010 1" 10 CPPR17-010 1"

CODO 90° POLIPROPILENO TEE POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CPPR06-005 ½" TPPR01-005 ½"

CPPR06-007 ¾" TPPR01-007 ¾"

CPPR06-010 1" TPPR01-010 1"

COPLE POLIPROPILENO TAPA POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CPPR29-005 ½" TPPR47-005 ½"

CPPR29-007 ¾" TPPR47-007 ¾"

CPPR29-010 1" TPPR47-010 1"

TUERCA UNIÓN POLIPROPILENO ADAPTADOR MACHO POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

TPPR57-005 ½" 150 APPR36-005 ½" 250

TPPR57-007 ¾" 100 APPR36-007 ¾" 190

TPPR57-010 1" 60 APPR36-010 1" 100

ADAPTADOR HEMBRA POLIPROPILENO CODO MACHO POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CMP CÓDIGO MEDIDA

APPR35-005 ½" 100 CPPR10-005 ½"

APPR35-007 ¾" 100 CPPR10-007 ¾"

APPR35-010 1" 100 CPPR10-010 1"

40/200 28/140

CRESCO PPR
TUBERÍA Y CONEXIÓN POLIPROPILENO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CMP

80/400

50/250

28/140

CMP CMP

60/360 50/250

40/160

20/100 16/80

CMP CMP

110/550 170/850

60/300 100/500

40/200 56/280

CMP

25/100

10/40
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CRESCO PPR
TUBERÍA Y CONEXIÓN POLIPROPILENO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CODO HEMBRA POLIPROPILENO TEE ROSCA CENTRAL MACHO POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CPPR07-005 ½" TPPR02B-005 ½"

CPPR07-007 ¾" TPPR02B-007 ¾"

CPPR07-010 1"

TEE ROSCA CENTRAL HEMBRA POLIPROPILENO TEE REDUCIDA POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TPPR02-005 ½" TPPR01-101B ¾"X¾"X½"

TPPR01-130C 1"X1"X½"

TPPR01-131C 1"X1"X¾"

REDUCCIÓN POLIPROPILENO VÁLVULA PARA EMPOTRAR POLIPROPILENO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN CLASE 20, TERMOFUSIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

RPPR37-101 ¾"X½" VEPPRV-005 ½" 30

RPPR37-130 1"X½"

RPPR37-131 1"X¾"

VÁLVULA DOBLE UNIÓN TIJERA CORTATUBO
CLASE 20, TERMOFUSIÓN DE 20 A 32 MM (½" A 1")

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

VDUPPR-005 ½" PAPTIJERA 20 A 32 MM 1

VDUPPR-007 ¾"

VDUPPR-010 1"

KIT TERMOFUSORA Y DADOS
DE 20 A 63 MM (½" A 2") 1000W

CÓDIGO MEDIDA CMP

KTPPR 20 A 63 MM       1

CMP CMP

40/200 40/120

48/240

30/120 20/80

15/60

CMP CMP

40/160 40/160

32/160

22/110

CMP

80/400

52/260

CMP

80/400

52/260

48/240
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PEX AZUL
ROLLOS DE 15,30,91, 150 Y 304 METROS

CÓDIGO MEDIDA

PEXSB005A15 ½"           

PEXSB005A30 ½"           

PEXSB005A91 ½"        

PEXSB007A15 ¾"           

PEXSB007A30 ¾"        

PEXSB010A91 1"        

PEX - Tubería de polietileno reticulado por silano para uso residencial y comercial

APLICACIONES

Agua potable - PEX ROJO, BLANCO y AZUL

Supresión de fuego residencial - PEX ROJO, BLANCO y AZUL

CARACTERÍSTICAS Y VENTAJAS

*Flexibilidad

Reducción de número de conexiones necesarias para completar un trabajo; Ahorro en el costo total y reducción en riesgos de fuga.

*Resistencia al cloro y rayos UV

La resistencia más alta al cloro y un mes de resistencia a los rayos UV

*Resistencia al congelamiento

El tubo PEX puede expandirse ligeramente si está congelado; El PEX volverá a contraerse a su forma original cuando se descongele. 

*Marcas de profundidad

Marcas impresas en todo el tubo para asegurara la profundidad de los conectores universales Sharkibte

*Hecho en EUA CERTIFICACIONES

Manufacturado y probado en Cullman, Alabama *ANSI / NSF 61 / 14

*Garantía *ASTM F876 / 877

25 años de garantía *ASTM F2023 / 2657

PEX GRADO 5106 RENDIMIENTO CON TEMPERATURA *CSA B137.5

(5) Resistencia al cloro - probado continuamente al *Mínima temperatura de trabajo 33 °F (0.5°C) a 160 PSI *UL 1821

recirculamiento de agua caliente a 140°F *Máxima temperatura de trabajo 200°F (93.3°C) a 80 PSI *ASTM E84

(1) Un mes de resistencia UV *Máxima presión de trabajo 160 PSI *CAN / ULC S102.2

(06) Prueba de rotura a 630 PSI con 73°F a 33°F (0.5°C) - 70°F (21.1°C) *AWWA C904

PEX
TUBERÍA POLIETILENO RETICULADO (PEX)

Lista de Precios Vigente: 20 de diciembre de 2025

últimas unidades

15 mts

30 mts

91 mts

15 mts

30 mts

91 mts

Rollo

PRECIOS POR ROLLO
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA C40 (Tramos de 6.40 mts) TUBERÍA T200 (Tramos de 6.40 mts)
EXTREMOS ROSCADOS RM EXTREMOS ROSCADOS RM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TAG4053-005R ½" TAGNX-005R ½"

TAG4053-007R ¾" TAGNX-007R ¾"

TAG4053-010R 1" TAGNX-010R 1"

TAG4053-012R 1¼" TAGNX-012R 1¼"

TAG4053-015R 1½" TAGNX-015R 1½"

TAG4053-020R 2" TAGNX-020R 2"

TAG4053-025R 2½" TAGNX-025R 2½"

TAG4053-030R 3" TAGNX-030R 3"

TAG4053-040R 4" TAGNX-040R 4"

GALVANIZADO
TUBERÍA GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° RH CODO 45° RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRC9018 ⅛" 25 GRC4014 ¼" 25

GRC9014 ¼" 25 GRC4018 ⅛" 25

GRC9038 ⅜" 45 GRC4038 ⅜" 50

GRC9005 ½" 50 GRC4005 ½" 50

GRC9007 ¾" 35 GRC4007 ¾" 40

GRC9010 1" 20 GRC4010 1" 20

GRC9012 1¼" 20 GRC4012 1¼" 20

GRC9015 1½" 15 GRC4015 1½" 15

GRC9020 2" 8 GRC4020 2" 9

GRC9025 2½" 9 GRC4025 2½" 9

GRC9030 3" 6 GRC4030 3" 6

GRC9040 4" 3 GRC4040 4" 3

CODO NIPLE 90° RH X RM CODO REDUCIDO 90° RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRCN018 ⅛" 30 GRCR141 ½" x ¼" 40

GRCN014 ¼" 45 GRCR142 ½" x ⅛" 50

GRCN038 ⅜" 40 GRCR143 ¾" x ½" 40

GRCN005 ½" 60 GRCR144 1" x ½" 30

GRCN007 ¾" 35 GRCR154 1" x ¾" 25

GRCN010 1" 30 GRCR163 1¼" x ½" 35

GRCN012 1¼" 18

GRCN015 1½" 18

GRCN020 2" 10

GRCN025 2½" 9

GRCN030 3" 7

GRCN040 4" 3

CODO RINCÓN RH TEE RINCÓN RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRCR05 ½" 90 GRTR005 ½" 45

GRCR07 ¾" 40 GRTR007 ¾" 25

GRCR10 1" 20 GRTR010 1" 15

GALVANIZADO
CONEXIONES GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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GALVANIZADO
CONEXIONES GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TEE RH TEE REDUCIDA RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRTE014 ¼" 50 GRTR141 ¼" x ⅛" 50

GRTE018 ⅛" 80 GRTR142 ¾" x ⅜" 45

GRTE038 ⅜" 45 GRTR143 ¾" x ½" 45

GRTE005 ½" 40 GRTR153 1" x ½" 30

GRTE007 ¾" 35 GRTR154 1" x ¾" 25

GRTE010 1" 20 GRTR164 1¼" x ¾" 18

GRTE012 1¼" 14 GRTR165 11-/4" x 1" 16

GRTE015 1½" 15 GRTR273 1½" x ½" 14

GRTE020 2" 10 GRTR274 1½" x ¾" 15

GRTE025 2½" 15 GRTR275 1½" x 1" 13

GRTE030 3" 4 GRTR276 1½" x 1¼" 15

GRTE040 4" 2

COPLE RH CRUZ RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRCP014 ¼" 20 GRCZ014 ¼" 80

GRCP018 ⅛" 35 GRCZ018 ⅛" 60

GRCP038 ⅜" 30 GRCZ038 ⅜" 50

GRCP005 ½" 60 GRCZ005 ½" 45

GRCP007 ¾" 50 GRCZ007 ¾" 30

GRCP010 1" 25 GRCZ010 1" 15

GRCP012 1¼" 32 GRCZ012 1¼" 9

GRCP015 1½" 18 GRCZ015 1½" 10

GRCP020 2" 12 GRCZ020 2" 5

GRCP025 2½" 12 GRCZ025 2½" 6

GRCP030 3" 8 GRCZ030 3" 4

GRCP040 4" 6 GRCZ040 4" 2

TAPÓN CACHUCHA RH

CÓDIGO MEDIDA CMP

GRTC014 ¼" 40

GRTC018 ⅛" 60

GRTC038 ⅜" 30

GRTC005 ½" 75

GRTC007 ¾" 40

GRTC010 1" 35

GRTC012 1¼" 25

GRTC015 1½" 25

GRTC020 2" 18

GRTC025 2½" 29

GRTC030 3" 21

GRTC040 4" 10
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GALVANIZADO
CONEXIONES GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

REDUCCIÓN BUSHING RM X RH REDUCCIÓN CAMPANA RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRRB134 ¼" x ⅛" 60 GRRC134 ¼" x ⅛" 25

GRRB135 ⅜" x ⅛" 40 GRRC135 ⅜" x ⅛" 35

GRRB136 ⅜" x ¼" 40 GRRC136 ⅜" x ¼" 15

GRRB137  ½" x ⅛" 150 GRRC137  ½" x ⅛" 50

GRRB138  ½" x ¼" 100 GRRC138  ½" x ¼" 50

GRRB139   ½"  x ⅜" 100 GRRC139   ½"  x ⅜" 40

GRRB140  ¾" x ⅛" 50 GRRC140  ¾" x ⅛" 35

GRRB141 ¾" x ¼" 50 GRRC141 ¾" x ¼" 35

GRRB142 ¾" x ⅜" 50 GRRC142 ¾" x ⅜" 30

GRRB143 ¾" x ½" 50 GRRC143 ¾" x ½" 60

GRRB150 1" x ⅛" 50 GRRC151  1" x ¼" 45

GRRB151  1" x ¼" 50 GRRC152 1" x ⅜" 45

GRRB152 1" x ⅜" 50 GRRC153 1" x ½" 30

GRRB153 1" x ½" 50 GRRC154 1" x ¾" 25

GRRB154 1" x ¾" 50 GRRC202 1¼" x ½" 25

GRRB200  1¼" x ¼" 30 GRRC203 1¼" x ¾" 25

GRRB201  1¼" x ⅜" 30 GRRC204 1¼" x 1" 20

GRRB202 1¼" x ½" 30 GRRC252 1½" x ¼" 20

GRRB203 1¼" x ¾" 30 GRRC253 1½" x ½" 20

GRRB204 1¼" x 1" 30 GRRC254 1½" x ¾" 30

GRRB251 1½" x ¼" 25 GRRC255 1½" x 1" 30

GRRB252  1½" x ⅜" 25 GRRC256 1½" x 1¼" 25

GRRB253 1½" x ½" 25 GRRC383 2" x ½" 15

GRRB254 1½" x ¾" 25 GRRC384 2" x ¾" 14

GRRB255 1½" x 1" 25 GRRC385 2" x 1" 14

GRRB256 1½" x 1¼" 25 GRRC386 2" x 1¼" 14

GRRB981  2'' x ¼" 20 GRRC387 2" x 1½" 12

GRRB982  2'' x ⅜" 20 GRRC393 2½" x ½" 20

GRRB983 2" x ½" 20 GRRC394 2½" x ¾" 20

GRRB984 2" x ¾" 20 GRRC395 2½" x 1" 24

GRRB985 2" x 1" 20 GRRC396 2½" x 1¼" 20

GRRB986 2" x 1¼" 20 GRRC397 2½" x 1½" 20

GRRB987 2" x 1½" 20 GRRC398 2½" x 2" 20

GRRB993 2½" x ½" 30 GRRC303  3" x ½" 24

GRRB994 2½" x ¾" 30 GRRC305 3" x ¾" 24

GRRB995 2½" x 1" 30 GRRC306 3" x 1" 16

GRRB996 2½" x 1¼" 30 GRRC307 3" x 1¼" 16

GRRB997 2½" x 1½" 30 GRRC308 3" x 1½" 16

GRRB998 2½" x 2" 30 GRRC309 3" x 2" 16

GRRB903 3" x ½" 48 GRRC325 4" x 1" 9

GRRB904 3" x ¾" 24 GRRC327 4" x 1¼" 9

GRRB905 3" x 1" 24 GRRC328 4" x 2" 9

GRRB906 3" x 1¼" 24 GRRC329 4" x 2½" 9

GRRB907 3" x 1½" 24 GRRC300 4" x 3" 9

GRRB908 3" x 2" 24

GRRB909 3" x 2½" 24

GRRB913 4" x ½" 0

GRRB914  4''x ¾" 10

GRRB915 4" x 1" 10

GRRB916 4" x 1¼" 10

GRRB917 4" x 1½" 10

GRRB918 4" x 2" 10

GRRB919 4" x 2½" 10

GRRB457 4" x 3" 10
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CONEXIONES GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUERCA UNIÓN RH YEE RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRTU014 ¼" 20 GRY005 ½" 40

GRTU018 ⅛" 15 GRY007 ¾" 35

GRTU038 ⅜" 30 GRY010 1" 20

GRTU005 ½" 25 GRY012 1¼" 12

GRTU007 ¾" 20 GRY015 1½" 10

GRTU010 1" 30 GRY020 2" 8

GRTU012 1¼" 15

GRTU015 1½" 10

GRTU020 2" 6

GRTU025 2½" 8

GRTU030 3" 7

GRTU040 4" 7

TUERCA DE PRESIÓN RH FLANGE DE PISO RH

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

GRTP005 ½" 100 GRFP005 ½" 25

GRTP007 ¾" 60 GRFP007 ¾" 20

GRTP010 1" 60 GRFP010 1" 20

GRTP012 1¼" 60 GRFP012 1¼" 15

GRTP015 1½" 45 GRFP015 1½" 12

NIPLE ½" RM Tramo Tubo Galvanizado CED40 ½" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG005-000 CC 25 TAG4053-518 ½" x 18" 5

NG005-015 1½" 25 TAG4053-524 ½" x 24" 5

NG005-020 2" 25 TAG4053-530 ½" x 30" 5

NG005-025 2½" 25 TAG4053-536 ½" x 36" 5

NG005-030 3" 25 TAG4053-548 ½" x 48" 5

NG005-035 3½" 25 TAG4053-560 ½" x 60" 5

NG005-040 4" 25 TAG4053-572 ½" x 72" 5

NG005-045 4½" 25 TAG4053-540 ½" x 40cm 5

NG005-050 5" 25 TAG4053-550 ½" x 50cm 5

NG005-055 5½" 25 TAG4053-561 ½" x 60cm 5

NG005-060 6" 25 TAG4053-565 ½" x 65cm 5

NG005-070 7" 25 TAG4053-570 ½" x 70cm 5

NG005-080 8" 25 TAG4053-580 ½" x 80cm 5

NG005-090 9" 25 TAG4053-590 ½" x 90cm 5

NG005-100 10" 25 TAG4053-595 ½" x 95cm 5

NG005-110 11" 25 TAG4053-5100 ½" x 100cm 5

NG005-120 12" 25
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Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

NIPLE ¾" RM Tramo Tubo Galvanizado CED40 ¾" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG007-000 CC 25 TAG4053-718 ¾" x 18" 5

NG007-015 1½" 25 TAG4053-724 ¾" x 24" 5

NG007-020 2" 25 TAG4053-730 ¾" x 30" 5

NG007-025 2½" 25 TAG4053-736 ¾" x 36" 5

NG007-030 3" 25 TAG4053-748 ¾" x 48" 5

NG007-035 3½" 25 TAG4053-760 ¾" x 60" 5

NG007-040 4" 25 TAG4053-772 ¾" x 72" 5

NG007-045 4½" 25 TAG4053-740 ¾" x 40cm 5

NG007-050 5" 25 TAG4053-750 ¾" x 50cm 5

NG007-055 5½" 25 TAG4053-761 ¾" x 60cm 5

NG007-060 6" 25 TAG4053-770 ¾" x 70cm 5

NG007-070 7" 25 TAG4053-780 ¾" x 80cm 5

NG007-080 8" 25 TAG4053-790 ¾" x 90cm 5

NG007-090 9" 25 TAG4053-7100 ¾" x 100cm 5

NG007-100 10" 25

NG007-110 11" 25

NG007-120 12" 25

NIPLE 1" RM Tramo Tubo Galvanizado CED40 1" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG010-000 CC 25 TAG4053-1018 1" x 18" 5

NG010-020 2" 25 TAG4053-1024 1" x 24" 5

NG010-025 2½" 25 TAG4053-1030 1" x 30" 5

NG010-030 3" 25 TAG4053-1036 1" x 36" 5

NG010-035 3½" 25 TAG4053-1048 1" x 48" 5

NG010-040 4" 25 TAG4053-1060 1" x 60" 5

NG010-045 4½" 25 TAG4053-1072 1" x 72" 5

NG010-050 5" 25

NG010-055 5½" 25

NG010-060 6" 25

NG010-070 7" 25

NG010-080 8" 25

NG010-090 9" 25

NG010-100 10" 25

NG010-110 11" 25

NG010-120 12" 25

NIPLE 1½" RM NIPLE 2" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG015-000 CC 25 NG020-000 CC 25

NG015-020 2" 25 NG020-025 2½" 25

NG015-025 2½" 25 NG020-030 3" 25

NG015-030 3" 25 NG020-035 3½" 25

NG015-035 3½" 25 NG020-040 4" 25

NG015-040 4" 25 NG020-045 4½" 25

NG015-045 4½" 25 NG020-050 5" 25

NG015-050 5" 25 NG020-055 5½" 25

NG015-055 5½" 25 NG020-060 6" 25

NG015-060 6" 25 NG020-070 7" 10

NG015-070 7" 10 NG020-080 8" 10

NG015-080 8" 10 NG020-090 9" 10

NG015-090 9" 10 NG020-100 10" 10

NG015-100 10" 10 NG020-110 11" 10

NG015-110 11" 10 NG020-120 12" 10

NG015-120 12" 10

Volver al índice 131

8181901220



Volver al índice

GALVANIZADO
CONEXIONES GALVANIZADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

NIPLE 2½" RM NIPLE 3" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG025-000 CC 10 NG030-000 CC 10

NG025-030 3" 10 NG030-030 3" 10

NG025-035 3½" 10 NG030-035 3½" 10

NG025-040 4" 10 NG030-040 4" 10

NG025-045 4½" 10 NG030-045 4½" 10

NG025-050 5" 10 NG030-050 5" 10

NG025-055 5½" 10 NG030-055 5½" 10

NG025-060 6" 10 NG030-060 6" 10

NG025-070 7" 5 NG030-070 7" 5

NG025-080 8" 5 NG030-080 8" 5

NG025-090 9" 5 NG030-090 9" 5

NG025-100 10" 5 NG030-100 10" 5

NG025-110 11" 5 NG030-110 11" 5

NG025-120 12" 5 NG030-120 12" 5

NIPLE 4" RM NIPLE ⅛" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG040-000 CC 10 NG018-000 CC 25

NG040-040 4" 6 NG018-015 1½" 25

NG040-045 4½" 6 NG018-020 2" 25

NG040-050 5" 6 NG018-025 2½" 25

NG040-055 5½" 5 NG018-030 3" 25

NG040-060 6" 5 NG018-035 3½" 25

NG040-070 7" 3 NG018-040 4" 25

NG040-080 8" 3 NG018-045 4½" 25

NG040-090 9" 3 NG018-050 5" 25

NG040-100 10" 3 NG018-055 5½" 25

NG040-110 11" 3 NG018-060 6" 25

NG040-120 12" 3 NG018-070 7" 25

NG018-080 8" 25

NG018-090 9" 25

NG018-100 10" 25

NG018-110 11" 25

NG018-120 12" 25

NIPLE ¼" RM NIPLE ⅜" RM

CÓDIGO LONG CMP CÓDIGO LONG CMP

NG014-000 CC 25 NG038-000 CC 25

NG014-015 1½" 25 NG038-015 1½" 25

NG014-020 2" 25 NG038-020 2" 25

NG014-025 2½" 25 NG038-025 2½" 25

NG014-030 3" 25 NG038-030 3" 25

NG014-035 3½" 25 NG038-035 3½" 25

NG014-040 4" 25 NG038-040 4" 25

NG014-045 4½" 25 NG038-045 4½" 25

NG014-050 5" 25 NG038-050 5" 25

NG014-055 5½" 25 NG038-055 5½" 25

NG014-060 6" 25 NG038-060 6" 25

NG014-070 7" 25 NG038-070 7" 25

NG014-080 8" 25 NG038-080 8" 25

NG014-090 9" 25 NG038-090 9" 25

NG014-100 10" 25 NG038-100 10" 25

NG014-110 11" 25 NG038-110 11" 25

NG014-120 12" 25 NG038-120 12" 25
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA MULTICAPA PARA GAS TUBERÍA
PRECIOS POR ROLLO * Tubería multicapa de polietileno-aluminio-polietileno (PE-AL-PE).

* Aplicación: Gas LP (GLP) y Gas Natural (GN) en alta y baja presión.

CÓDIGO MEDIDA Rollo * Regulada fase vapor.

MPAPG1216 ⅜" (1216) 100 mts * Certificado de cumplimiento de NMX-X-021-SCFI-Vigente.

MPAPG1620 ½" (1620) 100 mts

MPAPG2026 ¾" (2026) 100 mts * Presión de Operación:

MPAPG2532 1" (2532) 50 mts 14 kgf/cm2 a 23°C (200 psi a 73°F).

11 kgf/cm2 a 60°C (160 psi a 140°F).

CONEXIÓN COPLE COMPRESIÓN
* De Latón con recubrimiento de Niquel.

* Certificado de cumplimiento de NMX-X-021-SCFI-Vigente. CÓDIGO MEDIDA

* Funciones: PAPCC16 ⅜" (1216)            

- Garantizar el correcto ensamble con el Tubo Multicapa. PAPCC2020 ½" (1620)            

- Asegurar la hermeticidad de la unión. PAPCC26 ¾" (2026)          

- Proteger el aluminio del flujo directo con el gas. PAPCC32 1" (2532)  

COPLE COMPRESIÓN REDUCIDO CODO COMPRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPCC2016 ½" X ⅜" PAPC16 ⅜" (1216)

PAPCC2516 ¾" X ⅜" PAPC20 ½" (1620)

PAPCC2520 ¾" X ½" PAPC26 ¾" (2026)

PAPCC3225 1" X ¾" PAPC32 1" (2532)

CODO COMPRESIÓN A ROSCA HEMBRA CODO COMPRESIÓN A ROSCA MACHO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPCH1610 16 X ⅜" PAPCM1613 16 X ½"

PAPCH1613 16 X ½" PAPCM2013 20 X ½"

PAPCH2010 20 X ⅜" PAPCM2619 25 X ¾"

PAPCH2013 20 X ½"

PAPCH2619 25 X ¾"          

TEE COMPRESIÓN TEE COMPRESIÓN A ROSCA HEMBRA AL CENTRO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPTE16 ⅜" (1216) PAPTH2013 20 X ½"

PAPTE20 ½" (1620)

PAPTE26 ¾" (2026)

PAPTE32 1" (2532)

CRESCO GAS
TUBERÍA Y CONEXIÓN PARA GAS
Lista de Precios Vigente: 6 de febrero de 2025
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CRESCO GAS
TUBERÍA Y CONEXIÓN PARA GAS
Lista de Precios Vigente: 6 de febrero de 2025

CODO OREJA ROSCA HEMBRA CONECTOR COMPRESIÓN A ROSCA HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPCO2013 20 X ½"            PAPH1613 16 X ½"

PAPH2013 20 X ½"

PAPH2619 25 X ¾"

PAPH3225 32 x 1"

CONECTOR COMPRESIÓN A ROSCA MACHO TAPON COMPRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPM1610 16 X ⅜" PAPT16 ⅜" (1216)

PAPM1613 16 X ½" PAPT20 ½" (1620)

PAPM2010 20 X ⅜" PAPT26 ¾" (2026)

PAPM2013 20 X ½"

PAPM2619 25 X ¾"

PAPM3225 32 x 1"

ADAPTADOR COMPRESIÓN X SOLDABLE CONECTOR ROSCA MACHO A ROSCA FLARE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPAS1613 16 X ½" PAPMF1610 16 X ⅜"

PAPAS2013 20 X ½" PAPMF2010 20 X ⅜"

PAPAS2519 20 X ¾"

PAPAS3225 25 x 1"

VÁLVULA ESFERA COMPRESIÓN VÁLVULA ESFERA COMPRESIÓN X RM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPV16 ⅜" (1216) PAPVM1613 16 X ½"

PAPV20 ½" (1620) PAPVM2013 20 X ½"

PAPV26 ¾" (2026) PAPVM2625 26 X ¾"

PAPV32 1" (2532) PAPVM3225 32 X 1"

VÁLVULA ESFERA COMPRESIÓN X FLARE RESORTE DOBLA TUBO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PAPVMF1610 16 X ⅜" * PAPDT16 16 MM INT

PAPVMF2010 20 X ⅜" * PAPDT20 20 MM INT

* PAPDT26 25 MM INT

PAPRDT16E 16 MM EXT

PAPRDT20E 20 MM EXT

PAPRDT26E 25 MM EXT

TIJERA Y AVELLANADOR PAPRDT32E 32 MM EXT          

CÓDIGO MEDIDA

PAPTIJERA 16-32 MM

PAPABOC1 16-25 MM

PAPABOC2 20-32 MM

* Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

PVC 605 PVC 700
Claro, Secado Medio, Viscosidad Gruesa Claro, Secado Rápido, Viscosidad Regular

Para tubería Sanitaria y Conduit hasta 8" (200 mm) Todas las clases y Ced.40 hasta 4", Excepto Ced. 80

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

60518L 118 ml 24 70018L 118 ml 24

60514L 236 ml 24 70014L 236 ml 24

60512L 473 ml 12 70012L 473 ml 12

60501L 946 ml 12 70001L 946 ml 12

70001G 3.785 L 6

PVC 705, GRADO INDUSTRIAL PVC 705 GRIS
Claro, Secado Rápido, Viscosidad Media Gris, Secado Rápido, Viscosidad Media

Todas las clases y Ced. 40 hasta 6", Ced. 80 hasta 4" Todas las clases y Ced. 40 hasta 6", Ced. 80 hasta 4"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

70518L 118 ml 24 70518LG 118 ml 24

70514L 236 ml 24

70512L 473 ml 12

70501L 946 ml 12

70501G 3.785 L 6

PVC 711 ECO, GRADO INDUSTRIAL PVC 711, GRADO INDUSTRIAL
Gris, Secado Medio, Viscosidad Gruesa, 30% menos COV´s Gris, Secado Medio, Viscosidad Gruesa

Todas las clases y cédulas incluyendo Ced. 80 hasta 12" Todas las clases y cédulas incluyendo Ced. 80 hasta 12"

COV's: Compuestos Orgánicos Volátiles (VOC´s) CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP 71114L 236 ml 24

* 71114LE 236 ml 24 71112L 473 ml 12

* 71112LE 473 ml 12 71101L 946 ml 12

* 71101LE 946 ml 12 71101G 3.785 L 6

* 71101GE 3.785 L        6

PVC 717 PVC 717 GRIS
Claro, Secado Medio, Viscosidad Gruesa Gris, Secado Medio, Viscosidad Gruesa

Todas las clases y cédulas incluyendo Ced. 80 hasta 12" Todas las clases y cédulas incluyendo Ced. 80 hasta 12"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

71718L 118 ml 24 71714LG 236 ml 24

71714L 236 ml 24 71712LG 473 ml 12

71712L 473 ml 12 71701LG 946 ml 12

71701L 946 ml 12 71701GG 3.785 L 6

71701G 3.785 L 6

CEMENTOS WELD-ON
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

* Últimas unidades
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CEMENTOS WELD-ON
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

PVC 719, GRADO INDUSTRIAL PVC 725 WET 'R DRY
Blanco, Secado Lento, Viscosidad Extragruesa Azul Aqua, Secado Extra Rápido, Viscosidad Media

Todas las clases y cédulas incluyendo Ced. 80 hasta 30" Todas las clases y Ced. 40 hasta 6", Ced. 80 hasta 4"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

71912L 473 ml 12 72518L 118 ml 24

71901L 946 ml 12 72514L 236 ml 24

71901G 3.785 L 4 72512L 473 ml 12

71901T 189.2 L 1 72501L 946 ml 12

72501G 3.785 L 6

* 72501GC 3.785 L 6
* Claro

PVC 747  POOL 'R SPA SELLADOR WHITE SEAL PLUS
Azul cambia a Claro, Secado Extra Rápido, Viscosidad Medía Blanco, Pasta con teflón (PTFE)

Todas las clases y Ced. 40 hasta 6", Ced. 80 hasta 4" Para sellar y proteger roscas metálicas y plásticas

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

74718L 118 ml 24 87725 118 ml 24

74714L 236 ml 24 87730 236 ml 24

74712L 473 ml 12 87735 473 ml 12

74701L 946 ml 12 87740 946 ml 12

74701G 3.785 L 6

CPVC 500 CTS CPVC 714
Amarillo, Secado Rápido, Viscosidad Media Naranja, Secado Medio, Viscosidad Gruesa

Para Tubería y Conexiones CPVC CTS hasta 2" Todas las Clases y Cedulas Incluyendo Cedula 80 hasta 12"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

50005L 50 ml 48 71414L 236 ml 24

50018L 118 ml 24 71412L 473 ml 12

50014L 236 ml 24 71401L 946 ml 12

50012L 473 ml 12

50001L 946 ml 12

PVC/CPVC 724, GRADO INDUSTRIAL CPVC 729, GRADO INDUSTRIAL
Gris, Secado Medio, Viscosidad Gruesa Gris, Secado Lento, Viscosidad Extra Gruesa

Todas las Clases y Cedulas Incluyendo Cedula 80 hasta 12" CPVC C80 hasta 24"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

72412L 473 ml           12 72901L 946 ml 12

72401L 946 ml        12

72401G 3.785 L        6

Sugerido en sistemas que conducen Sosa, 

Hipoclorito de Sodio, Ácidos, Agua de mar, etc.
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CEMENTOS WELD-ON
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

PRIMER P70 TRANSPARENTE PRIMER P70 MORADO
Transparente, Preparador de superficie, ablanda más rápido la superficie Morado, Preparador de superficie, ablanda más rápido la superficie

de tubos y conexiones de PVC Cédula 80 y CPVC Cédula 80 en todos de tubos y conexiones de PVC Cédula 80 y CPVC Cédula 80 en todos

sus diámetros, en especial para uso industrial. sus diámetros, en especial para uso industrial.

* Recomendable usar con pegamento 711 ECO, 717, 719, * Recomendable usar con pegamento 711 ECO, 717, 719,

714, 724 Y 729. 714, 724 Y 729.

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

P7012L 473 ml 12 P7012LM 473 ml 12

P7001L 946 ml 12 P7001LM 946 ml 12

P7001G 3.785 L 6 P7001GM 3.785 L 6

PRIMER P68 PRIMER P68
Claro, Preparador de superficie, ablanda y prepara la superficie Morado, Preparador de superficie, ablanda y prepara la superficie

de tubos y conexiones en PVC y CPVC. de tubos y conexiones en PVC y CPVC.

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

P6818LC 118 ml 24 P6818L 118 ml 24

P6814LC 236 ml 24 P6814L 236 ml 24

P6812LC 473 ml 12 P6812L 473 ml 12

P6801LC 946 ml 12 P6801L 946 ml 12

P6801GC 3.785 L 6 P6801G 3.785 L 6

ECO PRIMER TRANSPARENTE ECO PRIMER MORADO
Transparente, Preparador de superficie, ablanda la superficie de Morado, Preparador de superficie, ablanda la superficie de

tubos y conexiones PVC Cédula 40 y PVC RD´s cementar, en especial tubos y conexiones PVC Cédula 40 y PVC RD´s cementar, en especial

para diámetros hasta 6" y de uso comercial. para diámetros hasta 6" y de uso comercial.

30% menos COV's. 30% menos COV's.

COV's: Compuestos Orgánicos Volátiles (VOC´s) COV's: Compuestos Orgánicos Volátiles (VOC´s)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

* ECOP18L 118 ml           24 * ECOP18LM 118 ml 24

* ECOP14L 236 ml           24 * ECOP14LM 236 ml 24

* ECOP12L 473 ml           12 * ECOP12LM 473 ml 12

* ECOP01L 946 ml           12 * ECOP01LM 946 ml 12

* ECOP01G 3.785 L        6 * ECOP01GM 3.785 L        6

LIMPIADOR C65 LUBRICANTE 787
Claro, Para limpiar aceite, polvo y grasa de la superficie de las tubería Para lubricar uniones de tubo o conexión del tipo campana/anillo

y accesorios de PVC, CPVC, ABS y Estireno antes de unirlos. o de encaje con juntas de goma natural o plástico.

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

C6518L 118 ml           24 78712L 473 ml 12

C6514L 236 ml           24 78701L 946 ml 12

C6512L 473 ml           12 78701G 3.785 L 4

C6501L 946 ml           12

C6501G 3.785 L        6 * No Toxico, No Corrosivo, inodoro e insípido

100% soluble en agua

* Últimas unidades * Últimas unidades

Volver al índice 137

8181901220



Volver al índice

CEMENTOS WELD-ON
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

PVC / CPVC 790 ABS 773
Ámbar Claro, Secado Rápido, Viscosidad Media Negro, Secado Rápido, Viscosidad Media

Todas las clases y Ced. 40 hasta 6", Ced. 80 hasta 4". Para tuberías y conexiones de ABS hasta 8"

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

79018L 118 ml 24 77318L 118 ml 24

79014L 236 ml 24 77314L 236 ml 24

79012L 473 ml 12 77312L 473 ml 12

79001L 946 ml 12 77301L 946 ml 12

77301G 3.785 L       6

APLICADORES Y RODILLOS CINTA PARA REPARAR FUGAS EN TUBERIA
PIPE WRAP, ROLLO 1"X10', 20 MIL. COLOR NEGRO

Aplicador SUPER DAUBER

Lata: ¼ L - 1 L Detiene fugas de forma rápida.

Tamaño: CM75 (¾"), CM150 (1½"), ajustable. Para tuberías plásticas, metálicas, mangueras, etc.

CÓDIGO DIÁMETRO Resistente a rayos UV.

CM75 ½" - 1½"           

CM150  1½" - 3"           CÓDIGO MEDIDA CMP

16312 Rollo 10 ft           24

Aplicadores CAP DAUBERS

Lata: DH (⅛ L-¼ L), DP (¼ L-½ L), DQ (1 L)

Tamaño: DH38 (0.375"), DH75 (0.75")

DP50 (0.5"), DP150 (1.5")

DQ75 (0.75"), DQ150 (1.5")

CÓDIGO DIÁMETRO CAJA PARA LAVADORAS
DH38 ½" a 1"             (RM MANGUERA x RM NPT)
DH75 ¾" - 1½"             

DP50 ½" - 1¼"             CÓDIGO MEDIDA CMP

DP150 1½" - 3"             82052 ½ 10

DQ75 ¾" - 1½"             

DQ150 1½" - 3"             

Aplicador SUPER SWAB

Lata: 1 L - 1 Gal, Tamaño: 4" (Ajustable)

CÓDIGO MEDIDA

14111 4" - 8"           

14112 Repuesto           

Aplicador 4020

Lata:1 Gal, Tamaño: 4"

CÓDIGO DIÁMETRO

AP4020 ≥ 6"           

Aplicador 5020

Lata:1 L, Tamaño: 4" EASY TWIST
CÓDIGO DIÁMETRO Herramienta para abrir latas

AP5020 3" - 8"           CÓDIGO MEDIDA

Aplicador 8020 14550ET           

Lata:1 L, Tamaño: 4"

CÓDIGO DIÁMETRO

AP8020 ≥ 6"

Aplicador 3020

Lata:1 L, Tamaño: 3"

CÓDIGO DIÁMETRO

AP3020 3" - 6"

Aplicador 6020

Lata:1 L, Tamaño: 4"

CÓDIGO DIÁMETRO

AP6020 3" - 8"

Aplicador 7020

Lata:1 Gal, Tamaño: 7"

CÓDIGO DIÁMETRO

AP7020 ≥ 6"

*Incluye identificación de color agua fría - 

caliente.

*Caja con válvulas de bronce ya 
*RM Manguera x RM NPT - ½"

*Mejor presentación de las tomas.
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

202 PVC "E-Z 1" 204 PVC
COLOR: Transparente SECADO: Rápido COLOR: Transparente SECADO: Rápido

VISCOSIDAD: Regular DIÁMETRO: Hasta 4" VISCOSIDAD: Media DIÁMETRO: C40 (6"), C80 (4")

TUBERÍA: PVC DWV, RD´s, Conduit, Sanitario, C40 TUBERÍA: PVC DWV, RD´s, Conduit, Sanitario, C40

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ20218L 118 ml 24 EZ20412L 473 ml 12

EZ20214L 236 ml 24

EZ20212L 473 ml 12

EZ20201L 946 ml 12

222 PVC "WET WELD" (Condiciones Húmedas) 206 PVC (INDUSTRIAL)
COLOR: Azul SECADO: Extra rápido COLOR: Gris SECADO: Medio 

VISCOSIDAD: Media DIÁMETRO: 8" VISCOSIDAD: Media DIÁMETRO: C40 (6"), C80 (4")

TUBERÍA: PVC Sanitario, Conduit, DWV, RD´s, C40, C80 TUBERÍA: PVC C40, PVC C80 (se sugiere uso de limpiador y primer)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ22218L 118 ml 24 EZ20618L 118 ml 24

EZ22214L 236 ml 24 EZ20614L 236 ml 24

EZ22212L 473 ml 12 EZ20612L 473 ml 12

EZ22201L 946 ml 12

216 PVC (INDUSTRIAL) 218 PVC (INDUSTRIAL)
COLOR: Gris SECADO: Lento COLOR: Transparente SECADO: Lento

VISCOSIDAD: Gruesa DIÁMETRO: C40 y C80 (12") VISCOSIDAD: Gruesa DIÁMETRO: C40 y C80 (12")

TUBERÍA: PVC C40, PVC C80 (se sugiere uso de limpiador y primer) TUBERÍA: PVC C40, PVC C80 (se sugiere uso de limpiador y primer)

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ21618L 118 ml 24 EZ21818L 118 ml 24

EZ21614L 236 ml 24 EZ21814L 236 ml 24

EZ21612L 473 ml 12 EZ21812L 473 ml 12

EZ21601L 946 ml 12 EZ21801L 946 ml 12

EZ21601G 3.785 L 6 EZ21801G 3.785 L 6

229 PVC (INDUSTRIAL)
COLOR: Transparente SECADO: Lento

VISCOSIDAD: Extra Gruesa DIÁMETRO: C40 y C80 (30")

TUBERÍA: PVC C40, PVC C80 (se sugiere uso de limpiador y primer)

CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ22901L 946 ml 12

EZ22901G 3.785 L 6

CEMENTOS E-Z WELD
LIMPIADORES, PRIMERS Y CEMENTO SOLVENTE

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CEMENTOS E-Z WELD
LIMPIADORES, PRIMERS Y CEMENTO SOLVENTE

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

227 CPVC CTS (FLOWGUARD GOLD) 217 CPVC INDUSTRIAL (CORZAN)
COLOR: Amarillo SECADO: Rápido COLOR: Gris SECADO: Lento

VISCOSIDAD: Media DIÁMETRO: Hasta 2" VISCOSIDAD: Gruesa DIÁMETRO: Hasta 12"

TUBERÍA: CPVC CTS TUBERÍA: CPVC C80 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ22718L 118 ml 24 EZ21712L 473 ml 12

EZ22714L 236 ml 24 EZ21701L 946 ml 12

EZ22712L 473 ml 12

EZ22701L 946 ml 12

214 LIMPIADOR DE SUPERFICIES 212 PRIMER MORADO
Transparente,Para limpiar la superficie del tubo y conexión. Morado, Preparador de superficie, ablanda más rápido la superficie

Elimina aceite, polvo y grasa de tubos y conexiones de PVC y CPVC

Para tuberías de PVC y CPVC Se sugiere su uso en PVC RD´s, Cédulas 40/80 y CPVC Cédula 80

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

EZ21418L 118 ml 24 EZ21218L 118 ml 24

EZ21414L 236 ml 24 EZ21214L 236 ml 24

EZ21412L 473 ml 12 EZ21212L 473 ml 12

EZ21401L 946 ml 12 EZ21201L 946 ml 12
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

PVC ETIQUETA DORADA PVC RAIN-R-SHINE ETIQUETA AZUL
Claro, Secado Rápido, Viscosidad Regular Azul, Secado Extra Rápido, Viscosidad Media

Todas las clases y Ced. 40 hasta 4", Ced. 80 hasta 2" Todas las Clases y Cédulas hasta 6" incluyendo Ced. 80

Ideal para condiciones húmedas 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA31958 ⅛ Lt. OA32432MX 59ml

OA31959 ¼ Lt. OA31954 ⅛ Lt.

OA31960 ½ L OA31955 ¼ Lt.

OA31961 1 Lt. OA31956 ½ L

OA31016 1 Gal.       OA31957 1 Lt.

OA30895 1 Gal.       

PVC ETIQUETA PLATEADA PVC ETIQUETA NEGRA
Gris, Secado Rápido, Viscosidad Media Claro, Secado Rápido, Viscosidad Media

Todas las Clases y Cédulas hasta 6" incluyendo Ced. 80

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA31930 ⅛ Lt. OA32433MX 59ml

OA31931 ¼ Lt. OA32222 ⅛ Lt.

OA31932 ½ L OA32223 ¼ Lt.

OA31933 1 Lt. OA32224 ½ L

OA30887 1 Gal.       OA32225 1 Lt.

OA31021 1 Gal.

PVC ETIQUETA VERDE PVC ETIQUETA CARBÓN
Claro, Secado Medio, Viscosidad Gruesa Gris, Secado Medio, Viscosidad Gruesa

Todas las Clases y Cédulas hasta 12" incluyendo Ced. 80 Todas las Clases y Cédulas hasta 12" incluyendo Ced. 80

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA31950 ⅛ Lt. OA31093 ⅛ Lt.

OA31951 ¼ Lt. OA31094 ¼ Lt.

OA31952 ½ L OA31095 ½ L

OA31953 1 Lt. OA31105 1 Lt.

OA31011 1 Gal.       OA31118 1 Gal.        

PVC BLUE LAVA CPVC ORANGE LAVA
Azul, Viscosidad Media, Secado Extra Rápido Naranja, Viscosidad media, Secado muy Rápido

Todas las Clases y Cédulas hasta 6" incluyendo Ced. 80 CPVC Cédulas hasta 6", Exterma Humedad

Ideal para condiciones húmedas 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA32160 ⅛ Lt. OA32167 ½ L           

OA32161 ¼ Lt. OA32168 1 Lt.           

OA32162 ½ L

OA32163 1 Lt.

OA32164 1 Gal.       

CEMENTOS OATEY
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Últimas unidades Últimas unidades

Últimas unidades Últimas unidades

Últimas unidades Últimas unidades

Últimas unidades Últimas unidades
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CEMENTOS OATEY
CEMENTOS, LIMPIADORES, PRIMERS
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CPVC FLOWGUARD CPVC CTS
Blanco, Secado Rápido, viscosidad Media Amarillo, Secado Rápido, Viscosidad Media

Para Tubería y conexiones CPVC CTS hasta 2" Para Tubería y conexiones CPVC CTS hasta 2"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA32185 60ml OA32280 60ml

OA32186 ⅛ Lt. OA32200 ⅛ Lt.

OA32187 ¼ Lt. OA32201 ¼ Lt.

OA32188 ½ Lt. OA32202 ½ L

OA32189 1 Lt. OA32203 1 Lt.

OA31914 1 Gal.

* Indicador UV, Detecta fallas

LIMPIADOR MULTIUSOS PRIMER PURPURA
Para limpiar aceite, polvo y grasa de la superficie de las tuberías y Preparador de superficie, ablanda y prepara la superficie de tubos

y accesorios de PVC, CPVC, ABS y Estireno antes de unirlos y conexiones en PVC y CPVC

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

OA32216 ⅛ Lt. OA30755 ⅛ Lt.

OA32217 ¼ Lt. OA30756 ¼ Lt.

OA32218 ½ L OA30757 ½ L

OA32219 1 Lt. OA30758 1 Lt.

OA30766 1 Gal. OA30759 1 Gal.

VÁLVULAS ANTI-RETORNO VÁLVULAS ANTI-RETORNO IPS
Eliminan el riesgo en las líneas sanitarias del retorno de aguas negras, Eliminan el riesgo en las líneas sanitarias del retorno de aguas negras,

lluvia y fauna nociva evitando problemas dentro de la vivienda lluvia y fauna nociva evitando problemas dentro de las instalaciones

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

OA43910 110 mm        OA43904 4"        2

OA43911 160 mm        

CAJA PARA LAVADORAS
Cajas para lavadoras con llaves incluidas, fáciles de instalar

quedan empotradas dentro de la pared

CÓDIGO MEDIDA

OA38530 Cobre        

Últimas unidades

Últimas unidades

MEDIDA MÉTRICA MEDIDA INGLÉS

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC SERIE 25 COLOR MARRON

CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS 6.0 METROS CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

S-20-100C 100 S-25-160C 160

S-20-160C 160 S-25-200C 200

S-20-200C 200 S-25-250C 250

S-20-250C 250 S-25-315C 315

S-20-315C 315 S-25-355C 355

S-20-355C 355 S-25-400C 400

S-20-400C 400 S-25-450C 450

S-20-450C 450 S-25-500C 500

S-20-500C 500 S-25-630C 630

S-20-630C 630

TUBERÍA PVC SERIE 16.5 COLOR MARRON

CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA

S-16.5-160C 160

S-16.5-200C 200

S-16.5-250C 250

S-16.5-315C 315

S-16.5-355C 355

S-16.5-400C 400

S-16.5-450C 450

S-16.5-500C 500

S-16.5-630C 630

TUBERÍA PVC SERIE 20 COLOR MARRON

PVC MÉTRICO
TUBERÍA PVC MÉTRICO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 45º COPLE DE REPARACIÓN

CAMPANA x ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP17-100C 110 UP29-160C 160

UP17-160C 160

UP17-200C 200

*COLOR MARRON

TAPA DE INSERCIÓN

CAMPANA x CAMPANA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP18-100C 110 UP50-100C 110

UP50-150C 160

*COLOR MARRON *COLOR MARRON

CODO 90º SILLETA YEE

CAMPANA x ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP06-160C 160 UP74-2010C 200 x 110

UP74-2016C 200 x 160

UP74-2516C 250 x 160

UP74-3116C 315 x 160

*COLOR MARRON *COLOR MARRON

YEE (CAMPANA x CAMPANA x CAMPANA) COPLE DE REPARACIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP77-100C 110 UP29-100 110

UP77-2010C 200 x 110 UP29-160C 160

UP77-2016C 200 x 160 UP29-200 200

UP77-160C 160 UP29-250 250

UP77-3116C 315 x 160 UP29-315 315

*COLOR MARRON TAPA DE INSERCIÓN

CODO 45º CÓDIGO MEDIDA

UP50-200 200

CAMPANA x ESPIGA UP50-250 250

CÓDIGO MEDIDA

UP17-200 200

UP17-250 250
UP17-315 315

YEE (CAMPANA x CAMPANA x CAMPANA)

CAMPANA x CAMPANA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP18-100 110 UP77-160 160        

UP18-160 160 UP77-1610 160 x 110           

UP77-2516 250 x 160        

UP77-3116 315 x 160        

PVC MÉTRICO
CONEXIÓN PVC MÉTRICO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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PVC MÉTRICO
CONEXIÓN PVC MÉTRICO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CODO 90º TAPA CEMENTAR

CAMPANA x ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP06-100 110 UP48-100 110

UP06-200 200 UP48-160 160

UP06-250 250 UP48-200 200

UP06-315 315

YEE (CAMPANA x ESPIGA x CAMPANA) TEE (CAMP x CAMP x CAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP75-100 110 UP64-3273 160 x 160

UP75-1610 160 x 110 UP64-3276 200 x 200

UP75-160 160

UP75-2010 200 x 110

UP75-200 200

UP75-2016 200 x 160

VÁLVULA PVC ANTIRETORNO REDUCCIÓN EXCÉNTRICA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

UP64-3601 110 UP64-3482 160 x 110

UP64-3603 160 UP64-3486 200 x 160

UP64-3604 200 UP64-3487 250 x 200

UP64-3605 250 UP64-3488 315 x 250

UP64-3606 315

TAPÓN REGISTRO HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA

UP64-3623 110

UP64-3626 200
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

YEE TRES CAMPANAS COPLE DE REPARACIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MM-74-2020 200 X 200 M-29-355 355

MM-74-250 250 M-29-400 400

MM-74-2511 250 X 110 M-29-500 500

MM-74-2520 250 X 200 M-29-630 630

MM-74-3111 315 X 110

MM-74-3120 315 X 200

MM-74-3125 315 X 250

MM-74-3131 315

CODO 45º ADAPTADOR POZO DE VISITA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M-17-355 355 M-90-160 160

M-17-450 450 M-90-200 200

M-90-250 250

M-90-315 315

TAPON CAMPANA

CÓDIGO MEDIDA

M-48-200 200

M-48-315 315

PVC MÉTRICO
CONEXIÓN FABRICADA MÉTRICO SERIE 20

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA SDR35 COLOR VERDE TUBERÍA SDR35 COLOR VERDE
CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS 6.00 MTS CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS 6.10 MTS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

350606C 6" 350400C 4"

350806C 8" 350600C 6"

350106C 10" 350800C 8"

350100C 10"

350120C 12"

350150C 15"

350180C 18"

350240C 24"

TUBERÍA RD35 COLOR VERDE
DRENAJE SANITARIO IMPORTACIÓN, C/A, TRAMOS 6.10 MTS

CÓDIGO MEDIDA

350400 4"

350600 6"

350800 8"

351000 10"

351200 12"

351500 15"

351800 18"

351210 21"

351240 24"

351270 27"

PVC RD35
TUBERÍA PVC ALCANTARILLADO RD35

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SILLETA YEE (CAMP) CODO 45º (CAMP ANILLO)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0730424C 8"x6"        0730259C 6"

Incluye 2 abrazaderas de acero inoxidable

TEE / YEE (CAMP x CAMP x CAMP) TEE / YEE (CAMP x CAMP x CAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0903419 6"x6" 0730655C 8"x6"

0903419C 6"X6"

REGISTRO HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA

0730481 6"

PVC RD35
CONEXIÓN PVC ALCANTARILLADO RD35

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CONSIDERACIONES PARA COTIZAR ADS

Si el volumen del pedido es mayor al 50% de la capacidad de carga del camión:

ENVIO DIRECTO:        
● Enviar FCE a CRC para pasar precios considerando el envío directo.
● Enviar información completa: Lugar exacto de entrega, fecha requerida del material, plan de entregas (2 o más envíos),
competencia.
● CRC definirá los precios para envío directo o si habrá algún cargo de flete por el envío.
             
Si el volumen del pedido es menor al 50% de la capacidad de carga del camión y en base a disponibilidad de espacio,            
se podrá considerar envío por reposición (sin cargo de flete).             

ENVÍO POR REPOSICIÓN:        
● Los envíos por reposición están limitados a 1 caja por semana.
● En cada caja el volumen no puede ser mayor al 50% de la capacidad de la caja, de acuerdo a TABLA 1 (Reposición).
● El ejecutivo de ventas confirmará el tiempo de entrega final en base a las reposiciones requeridas.            
● Las tuberías se envían telescopeadas, de acuerdo a TABLA 2 (CAPACIDAD DE TELESCOPEO).           

POLIETILENO CORRUGADO
TUBERÍA POLIETILENO CORRUGADO
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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POLIETILENO CORRUGADO
TUBERÍA POLIETILENO CORRUGADO
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUBERÍA SANITARIO SANIPRO SERIE 32 TUBERÍA SERIE 30 DRENAJE PLUVIAL/CARRETERO
CONAGUA - Certificado CONAGUA-001 SCT - Certificado CMT 03-06-10 (AASHTO)

Sanitario fabricado bajo la norma NMX-E-241 Pluvial/Carretero doble pared

CÓDIGO MEDIDA MTS CÓDIGO MEDIDA MTS

04320020IB4      04"SERIE 32 6.12 04300020IB   04"SERIE 30 6.12

06320020IB4     06"SERIE 32 6.10 06320020IB4     06"SERIE 30 6.11

08320020IB4     08"SERIE 32 5.92 08320020IB4     08"SERIE 30 5.92

10320020IB4     10"SERIE 32 5.94 10300020IB  10"SERIE 30 6.10

12320020IB304 12"SERIE 32 5.80 12320020IB304 12"SERIE 30 6.09

15320020IB4 15"SERIE 32 6.08 15300020IB  15"SERIE 30 6.16

18320020IB4     18"SERIE 32 5.96 18300020IB  18"SERIE 30 6.02

24320020IB4     24"SERIE 32 6.04 24300020IB  24"SERIE 30 6.18

30320020IB4     30"SERIE 32 6.13 30300020IB  30"SERIE 30 6.17

36320020IB2     36"SERIE 32 6.00 36300020IB  36"SERIE 30 6.01

42320020IB2     42" SERIE 32 6.05 42300020IB  42" SERIE 30 6.05

48320020IB2     48" SERIE 32 6.02 48320020IB2     48" SERIE 30 6.02

60320020IB2     60" SERIE 32 6.02 60300020IB  60" SERIE 30 6.04

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

TUBERÍA SUB-DREN S11/81
Sub-dren residencial, deportivo, carretero y minero

Perforado Clase II IB sin filtro doble pared

CÓDIGO MEDIDA MTS

04110020IB 04" 6.13

06110020IB 06" 6.11

08110020IB 08" 6.10

10110020IB 10" 6.10

12810020IB30 12" 6.05

15810020IB 15" 6.14

18810020IB 18" 6.08

24810020IB 24" 6.11

30810020IB 30" 6.03

36810020IB 36" 6.00

42810020IB 42" 6.02

48810020IB 48" 6.02

60810020IB 60" 6.02

Precios LAB Cedis Monterrey

Volver al índice 150

8181901220



Volver al índice

POLIETILENO CORRUGADO
TUBERÍA POLIETILENO CORRUGADO
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUBERÍA SUB-DREN S23/S83 TUBERÍA SUB-DREN S01
Sub-dren carretero & minero Sub-dren Residencial / Deportivo / Parcelario

Perforado Clase II IB con filtro doble pared Perforado Pared Sencilla sin filtro

CÓDIGO MEDIDA MTS CÓDIGO MEDIDA MTS

04230020IB 04" 6.12 04010100C 04" 33.08

06230020IB 06" 6.10 06010100 06" 30.48

08230020IB 08" 6.10 08010020 08" 6.10

10230020IB 10" 6.10

12830020IB30 12" 6.11

15830020IB 15" 6.14 Precios LAB Cedis Monterrey

18830020IB 18" 6.08

24830020IB 24" 6.11

30830020IB 30" 6.03

36830020IB 36" 6.01

42830020IB 42" 6.05

Precios LAB Cedis Monterrey

TUBERÍA SUB-DREN S43 TUBERÍA SUB-DREN S51
Sub-dren Residencial / Deportivo / Parcelario Sub-dren Residencial / Deportivo / Parcelario

Perforado Pared Sencilla con filtro Solido Pared Sencilla

CÓDIGO MEDIDA MTS CÓDIGO MEDIDA MTS

04430100 04" 33.08 04510100C 04" 33.08

06430100 06" 30.48 06510100 06" 30.48

08430020 08" 6.10 08510020 08" 6.10

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

* LOS ACCESORIOS SON LOS MISMOS PARA LA TUBERÍA SANITARIA Y PLUVIAL

Volver al índice 151

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE INN O INSERTA TEE 
TEE DE INSERCIÓN INYECTADA COMPUESTA DE 4 PIEZAS

CÓDIGO MEDIDA

0840AGZ 08"x 04"

0841MxZ 08"x 06"

Precios LAB Cedis Monterrey

TEE HERMÉTICA INYECTADA TEE REDUCTORA HERMÉTICA INYECTADA 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0460WTZ 04" 0660WTZ 06" x 04"

0661WTZ 06" 1062WTZ 10" x 08"

0862WTZ 08" 1262WTZ 12" x 08"

1063WTZ 10"

1262WTZ 12"

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

YEE HERMÉTICA INYECTADA YEE REDUCTORA HERMÉTICA INYECTADA 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0480WTZ 04" 0680WTZ 06" x 04"

0681WTZ 06" 0880WTZ 08" x 04

0882WTZ 08" 0881WTZ 08" x 06"

1083WTZ 10" 1082WTZ 10" x 08"

1284WTZ 12" 1281WTZ 12" x 06"

1282WTZ 12" x 08"

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

CODO DE 45°  HERMÉTICO INYECTADO CODO DE 90°  HERMÉTICO INYECTADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0494WTZ 04" 0499WTZ 04"

0694WTZ 06" 0699WTZ 06"

0894WTZ 08" 0899WTZ 08"

1094WTZ 10" 1099WTZ 10"

1294WTZ 12" 1299WTZ 12"

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

TEE WYE HERMÉTICA INYECTADA COPLE HERMÉTICO INYECTADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0863WTZ 08" x 04" 0413WTZ 04"

0836WTZ 08" x 06" 0613WTZ 06"

1036WTZ 10 x 06" 0813WTZ 08"

1236WTZ 12" x 06" 1013WTZ 10"

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey

POLIETILENO CORRUGADO
CONEXIÓN POLIETILENO INYECTADA
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

LA INSERTA T SE COMPONE DE 4 PIEZAS:
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POLIETILENO CORRUGADO
CONEXIÓN POLIETILENO INYECTADA
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

REDUCTOR CAMPANA ESPIGA REDUCTOR CAMPANA CAMPANA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0674WTZ 06" x 04" 0614WTZ 06" x 04" 

0874WTZ 08" x 04" 0814WTZ 08" x 04 

0876WTZ 08" x 06" 0816WTZ 08" x 06"

1018WTZ 10" x 08"

1218WTZ 12" x 08"

1210WTZ 12" x 10"

Precios LAB Cedis Monterrey Precios LAB Cedis Monterrey
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Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ESCALONES PARA POZO DE VISITA ADAPTADOR PARA POZO DE VISITA 
EN DIFERENTES MATERIALES Espuma de Poliuretano rÍgida

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ESCSTD Standard (2.5 k) MM-90-160 160

M-90-EAI Acero Inox MM-90-200 200

ESCPP Polietileno MM-90-250 250

MM-90-315 315

MM-90-400 400

MM-90-450 450

MM-90-630 630

DDF= DEPARTAMENTO DISTRITO FEDERAL (NORMA APLICABLE

 PARA CD. MÉXICO) 

POZOS DE VISITA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BROCAL PARA POZO DE VISITA Fo Fo BROCAL PARA POZO DE VISITA Fo Fo JUAREZ

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99BRO080 80 Kgs 99BRO-PES PESADO

99BRO085C 85 Kgs 99BRO-MED MEDIANO

99BRO095 90kgs C/Rejilla 99BRO-LIG LIGERO

99BRO095C 95 kgs Ciego    

99BRO115C 115kgs Ciego    

99BRO130 130kgs C/Rejilla

99BRO135C 135kgs Ciego

99BRO165C 165 kgs   

C= CIEGO Ó SIN REJILLA         Fo Fo = Fierro Fundido

BROCAL DE HIERRO DÚCTIL 14 RESPIRADEROS BROCAL PARA POZO DE VISITA CIEGO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99BBRA-14R 99BROBRA        

LOGO PARA MTY BROCAL Y TAPA CON BISAGRA
Concreto Polimérico / Sin logo / Peso 85 Kgs.

CÓDIGO MEDIDA Resistencia 16 Toneladas

99BROBRAM     

CÓDIGO MEDIDA

99BROCONPOL Marco 79        

Aro 74

Tapa 65

BROCAL Y TAPA CIEGO SIN BISAGRA BROCAL DE POLIETILENO 6TA GENERACIÓN 
Concreto Polimérico / Antiderrapante / Peso 85 Kgs.

Resistencia 20 Toneladas CÓDIGO MEDIDA

99BROPOL 20 TONELADAS

CÓDIGO MEDIDA RESISTENCIA

99BCPSB Arco 73.5     PESO TOTAL:

Tapa 65 28kg

Diámetro 76cm

POZOS DE VISITA
 BROCALES, TAPAS PARA REGISTRO, CONTRAMARCOS Y TORNILLOS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

DISPOSITIVO 

DE CIERRE 

HIDRAULICO 

MODELOS 

BRAVO

DISPOSITIVO DE 

CIERRE 

HIDRÁULICO     

MODELOS TEO Y 

NEO CON 

TUERCA Y 

BISAGRA DE 

ACERO 

INOXIDABLE

DISPOSITIVO DE 

CIERRE 

HIDRÁULICO  

MODELOS TEO 

CON TUERCA Y 

BISAGRA DE 

ACERO 

INOXIDABLE
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POZOS DE VISITA
 BROCALES, TAPAS PARA REGISTRO, CONTRAMARCOS Y TORNILLOS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

BROCAL DE POLIETILENO TITANIUM BROCAL DE POLIETILENO HALO EXTENDIDO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99BROPOLTIT     99BROPOLHA 20 TONELADAS        

RESISTENCIA

PESO TOTAL:

38kg

Diámetro 91cm

BROCAL PARA POZO DE VISITA POLIETILENO  DISPOSITIVO DE CIERRE DE 76 x 76
AGUA Y DRENAJE MTY

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA HCIP760HD 76"X76"      

99BROPOLMTY 12 TONELADAS     

RESISTENCIA  

PESO TOTAL:  

 26kg   

 Diámetro 63cm   

MARCO Y TAPA DE POLIETILENO  DE 50 x 50 CONTRAMARCO SENCILLO CANAL DE 4"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MCTP50     CCF4090C 0.9 Mts

CCF4090D 0.9 Mts

CCF4100C 1.0

CCF4100D 1.0

CCF4110C 1.1

CCF4110D 1.1

CCF4120C 1.2

CCF4120D 1.2

CCF4140C 1.4

CCF4140D 1.4

CCF4150C 1.5

CCF4150D 1.5

CCF4160C 1.6

CCF4160D 1.6

CCF4180C 1.8

CCF4180D 1.8

CCF4200C 2.0

CCF4200D 2.0

CCF4210C 2.1

CCF4210D 2.1

CCF4220C 2.2

CCF4220D 2.2

CCF4240C 2.4

CCF4240D 2.4

CÓDIGO con Terminación C = Centrado - D = Descentrado

MARCO Y TAPA 

DE POLIETILENO 

DE 50X50 PARA 

CAJA DE 

VALVULAS 

RESISTENCIA

8 Toneladas 

(Carga máxima 

estimada)

PESO TOTAL:

28 kg

20 TONELADAS 

RESISTENCIA
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POZOS DE VISITA
 BROCALES, TAPAS PARA REGISTRO, CONTRAMARCOS Y TORNILLOS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL CON TUERCA TORNILLOS CABEZA HEXAGONAL CON TUERCA 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* 99TR-03030 ⅜ x 3" 99TR-07530 ¾ x 3"

* 99TR-05040 ½ x 4" 99TR-07535 ¾ x 3 ½"

99TR-05045 ½ x 4 ½" 99TR-07540 ¾ x 4"

99TR-05050 ½ x 5" 99TR-07560 ¾ x 6"

99TR-06225 ⅝ x 2 ½" 99TR-07570 ¾ x 7"

99TR-06230 ⅝ x 3" 99TR-08735 ⅞ x 3 ½"

99TR-06235 ⅝ x 3 ½" 99TR-08740 ⅞ x 4"

99TR-06245 ⅝ x 4 ½" 99TR-08745 ⅞ x 4 ½"

99TR-06250 ⅝ x 5" 99TR-08770 ⅞ x 7"

99TR-06255 ⅝ x 5 ½" * 99TR-10040 1 x 4"

99TR-06260 ⅝ x 6" * 99TR-10045 1 x 4 ½"

* 99TR-06265 ⅝ x 6 ½" * 99TR-11245 1 ⅛ x 4 ½"

99TR-06270 ⅝ x 7" * 99TR-11250 1 ⅛ x 5"

* Últimas unidades * 99TR-15070 1 ½ x 7"

* Últimas unidades

Volver al índice 157

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

REJILLA DE PISO CON BISAGRA FIERRO FUNDIDO

CÓDIGO MEDIDA

REJB4545ST 45 x 45  80 kgs

REJB5050ST 50 x 50  80 kgs

REJB4060PP 40 x 60  80 kgs

REJB4060C 40 x 60 105 kgs

REJB4060PE 60 x 70 168 kgs

DESAGÜE PLUVIAL
REJILLAS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BOCA DE TORMENTA POLIETILENO MARCO Y TAPA PARA CAJA DE VÁLVULAS FoFo

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

BTSPOL Sencillo MCTF80 80 kgs

BTDPOL Doble MCTF110 110 kgs

   MCTF130 130 kgs

   

DESAGÜE PLUVIAL
BOCAS DE TORMENTA Y MARCOS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Tipo DDF

Tipo DDF
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA CLASE 5 TUBERÍA CLASE 7

CAMPANA Y ANILLO, 71 PSI, TRAMOS 6.0 METROS CAMPANA Y ANILLO, 100 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M5-100C 100 M7-100C 100

M5-160C 160 M7-160C 160

M5-200C 200 M7-200C 200

M5-250C 250 M7-250C 250

M5-315C 315 M7-315C 315

M5-355C 355 M7-355C 355

M5-400C 400 M7-400C 400

M5-450C 450 M7-450C 450

M5-500C 500 M7-500C 500

M5-630C 630 M7-630C 630

Cumple con Norma NMX-E-143/1-CNCP-2011 Cumple con Norma NMX-E-143/1-CNCP-2011

TUBERÍA CLASE 10
CAMPANA Y ANILLO, 142 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA

M10-100C 100

M10-160C 160

M10-200C 200

M10-250C 250

M10-315C 315

M10-355C 355

M10-400C 400

M10-450C 450

M10-500C 500

M10-630C 630

Cumple con Norma NMX-E-143/1-CNCP-2011

HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
TUBERÍA PVC MÉTRICO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

Medida en Milímetros

TEE (CAMPxESPxESP) CRUZ (CAMPxCAMPxESPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

601-1010M 100x100 620-1610M 160x100

601-1610M 160x100 620-1616M 160x160

601-1616M 160x160 620-2010M 200x100

601-2010M 200x100 620-2516M 250x160

601-2016M 200x160 620-3120M 315x200

601-2020M 200x200

601-2516M 250x160

601-2520M 250x200

601-2525M 250x250

601-3120M 315x200

601-3125M 315x250

601-3131M 315x315

601-3535M 355x355

601-4040M 400x400

601-5031M 500x315

601-5050M 500x500

COPLE REPARACIÓN CODO 90º (CAMPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

629-10M 100 606-10M 100

629-16M 160 606-16M 160

629-20M 200 606-20M 200

629-25M 250 606-25M 250

629-31M 315 606-31M 315

629-35M 355

629-40M 400

629-63M 630

CODO 45º  (CAMPxESP) CODO 22º  (CAMPxESP)
 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

617-10M 100 619-16M 160

617-16M 160 619-20M 200

617-20M 200 619-31M 315

617-25M 250 619-35M 355

617-31M 315

617-40M 400

617-63M 630

HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN PVC MÉTRICO CLASE 10

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN PVC MÉTRICO CLASE 10

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TAPÓN CAMPANA TAPÓN ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

647-10MC 100 647-16ME 160

647-16MC 160 647-25ME 250

647-20MC 200

647-25MC 250

647-31MC 315

647-35MC 350

647-40MC 400

REDUCCIÓN CAMPANA (CAMP A ESP) REDUCCIÓN ESPIGA (ESP A CAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

637-1610MC 160x100 637-1610ME 160x100

637-2016MC 200x160 637-2016ME 200x160

637-2520MC 250x200 637-2520ME 250x200

637-2516MC 250x160 637-3120ME 315x200

637-3125MC 315x250 637-3531ME 355x315

637-3531MC 355x315

637-4016MC 400x160

EXTREMIDAD CAMPANA EXTREMIDAD ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

654-10MC 100 654-10ME 100

654-16MC 160 654-16ME 160

654-20MC 200 654-20ME 200

654-25MC 250 654-25ME 250

654-31MC 315 654-31ME 315

654-35MC 355 654-35ME 355

654-40MC 400

ANILLO DE HULE

CÓDIGO MEDIDA

644-16M 160

644-20M 200

644-25M 250

644-31M 315

Especificaciones:
Las conexiones Clase 10, se recomiendan para tuberías: Clase 10, Clase 7, Clase 5 y Clase 3.5
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

Medida en Milímetros

TEE (CAMPxESPxESP) CRUZ (CAMPxCAMPxESPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

601-1616MC7 160x160 620-1610M 160x100

620-1616M 160x160

620-2010M 200x100

620-2516M 250x160

620-3120M 315x200

CODO 22º  (CAMPxESP) TAPÓN ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

619-16M 160 647-16ME 160

619-20M 200 647-25ME 250

619-35M 355

REDUCCIÓN CAMPANA (CAMP A ESP) REDUCCIÓN ESPIGA (ESP A CAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

637-1610MC7 160x100 637-1610ME 160x100

637-2016MC7 200x160 637-2016ME 200x160

637-3125MC7 315x250 637-2520ME 250x200

637-3120ME 315x200

637-3531ME 355x315

EXTREMIDAD CAMPANA ANILLO DE HULE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

654-16MC7 160 644-16M 160

654-20MC7 200 644-20M 200

644-25M 250

644-31M 315

Especificaciones:
Las conexiones Clase 7, se recomiendan para tuberías: Clase 7, Clase 5 y Clase 3.5

HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN PVC MÉTRICO CLASE 7
Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA RD21 TUBERÍA RD26
200 PSI, CAMPANA Y ANILLO 160 PSI, CAMPANA Y ANILLO

TRAMOS 6 m TRAMOS 6 m

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

621200C 2" 626150C 1-½"

621250C 2½" 626230C 2"

621300C 3" 626250C 2½"

621400C 4" 626300C 3"

621600C 6" 626400C 4"

621800C 8" 626600C 6"

626800C 8"

626910C 10"

626912C 12"

TUBERÍA RD32.5 TUBERÍA RD41
125 PSI, CAMPANA Y ANILLO 100 PSI, CAMPANA Y ANILLO

TRAMOS 6 m TRAMOS 6 m

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

632200C 2" 641200C 2"

632250C 2½" 641250C 2½"

632300C 3" 641300C 3"

632400C 4" 641400C 4"

632600C 6" 641600C 6"

632800C 8" 641800C 8"

632910C 10" 641910C 10"

632912C 12" 641912C 12"

HIDRÁULICO PVC INGLÉS
TUBERÍA PVC INGLÉS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CRUZ RD26 (CAMPxCAMPxESPxESP) TEE RD26 (CAMPxESPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

620-020 2"x2" 601-020 2"x2"

620-292 2½"x2" 601-292 2½"x2"

620-025 2½"x2½" 601-025 2½"x2½"

620-338 3"x2" 601-338 3"x2"

620-030 3"x3" 601-339 3"x2½"

620-420 4"x2" 601-030 3"x3"

620-421 4"x2½" 601-420 4"x2"

620-422 4"x3" 601-421 4"x2½"

620-040 4"x4" 601-422 4"x3"

620-530 6"x3" 601-040 4"x4"

620-532 6"x4" 601-528 6"x2"

620-060 6"x6" 601-530 6"x3"

620-585 8"x6" 601-532 6"x4"

620-080 8"x8" 601-060 6"x6"

601-581 8"x3"

601-582 8"x4"

601-585 8"x6"

601-080 8"x8"

CODO 22º RD26 CODO 90º RD26 (CAMPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

619-020 2" 606-020 2"

619-025 2½" 606-025 2½"

619-030 3" 606-030 3"

619-040 4" 606-040 4"

619-060 6" 606-060 6"

619-080 8" 606-080 8"

ADAPTADOR CAMPANA RD26 CODO 45º RD26 (CAMPxESP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

636-020C 2" 617-020 2"

636-025C 2½" 617-025 2½"

636-030C 3" 617-030 3"

636-040C 4" 617-040 4"

617-060 6"

617-080 8"

ADAPTADOR ESPIGA RD26 COPLE DE REPARACIÓN RD26

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

636-020E 2" 629-020 2"

636-040E 4" 629-025 2½"

636-060E 6" 629-030 3"

629-040 4"

629-060 6"

629-080 8"

HIDRÁULICO PVC INGLÉS
CONEXIÓN PVC INGLÉS

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026
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HIDRÁULICO PVC INGLÉS
CONEXIÓN PVC INGLÉS

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

REDUCCIÓN CAMPANA RD26 (CAMP A ESP) REDUCCIÓN ESPIGA RD26 (ESP A CAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

638-292 2½"x2"           637-292 2½"x2"

638-338 3"x2"           637-338 3"x2"

638-339 3"x2½" 637-339 3"x2½"

638-420 4"x2" 637-420 4"x2"

638-421 4"x2½" 637-421 4"x2½"

638-422 4"x3" 637-422 4"x3"

638-528 6"x2" 637-530 6"x3"

638-529 6"x2½" 637-532 6"x4"

638-530 6"x3" 637-585 8"x6"

638-532 6"x4"

638-582 8"x4"

638-585 8"x6"

TAPÓN ESPIGA RD26 EXTREMIDAD ESPIGA RD26

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

647-020E 2" 654-020E 2"

647-030E 3" 654-025E 2½"

647-040E 4" 654-030E 3"

654-040E 4"

654-060E 6"

654-080E 8"

TAPÓN CAMPANA RD26 EXTREMIDAD CAMPANA RD26

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

647-020C 2" 654-020C 2"

647-025C 2½" 654-025C 2½"

647-030C 3" 654-030C 3"

647-040C 4" 654-040C 4"

647-060C 6" 654-060C 6"

647-080C 8" 654-080C 8"

ANILLO DE HULE EMPAQUE PARA BRIDA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

644-015 1½" 644-020NE 2"

644-020 2" 644-025NE 2½"

644-025 2½" 644-030NE 3"

644-030 3" 644-040NE 4"

644-040 4" 644-060NE 6"

644-060 6"

644-080 8"

BRIDAS DE PVC

CÓDIGO MEDIDA

451-020 2"

451-030 3"

451-040 4"

Especificaciones:
Las conexiones RD26, se recomiendan para tuberías: RD26, RD32.5 Y RD41
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA C-900 DR 18 TUBERÍA C-900 DR 25
TRAMOS 6.1 m TRAMOS 6.1 m 

COLOR AZUL COLOR AZUL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

918400C 4" 925400C 4"

918600C 6" 925600C 6"

918800C 8" 925800C 8"

918100C 10" 925100C 10"

918120C 12" 925120C 12"

918140C 14" 925140C 14"

918160C 16" 925160C 16"

925180C 18"

HIDRÁULICO C900
TUBERÍA PVC C900

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TAPÓN PVC C900 RD18 (CAMP) CODO 90° PVC C900 (CAMPxCAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

349-040 4" 318-040 4" RD18

349-060 6" 318-060 6" RD18

349-080 8" 318-080 8" RD18

* MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA * MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA

 CODO 45° PVC C900 (CAMPxCAMP) CODO 22° PVC C900 (CAMPxCAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

322-040 4" RD18 324-040 4" RD18

322-060 6" RD18 324-060 6" RD18

322-080 8" RD18 324-080 8" RD18

* MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA * MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA

CODO 11° PVC C900 (CAMPxCAMP) TEE PVC C900 (CAMPxCAMPxCAMP)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

326-040 4" RD18 312-0404 4" RD18

326-060 6" RD18 312-0604 6"X4" RD18

326-080 8" RD18 312-0606 6" RD18

312-0804 8"X4" RD18

312-0806 8"X6" RD18

312-0808 8" RD18

* MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA * MEDIDAS 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA

RED. CAMPANA PVC C900 (CAMPxCAMP)

CÓDIGO MEDIDA

317-0604 6"X4" RD18

317-0804 8"X4" RD18

317-0806 8"X6" RD18

* MEDIDAS 8"X4", 10" Y 12" CONEXIÓN FABRICADA

Especificaciones:
Las conexiones RD18, se recomiendan para tuberías: RD18 o superior.

HIDRÁULICO C900
CONEXIÓN PVC C900

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90° HIERRO DÚCTIL BRIDADO CODO 45° HIERRO DÚCTIL BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DFB490S 4" DFB445S 4"

DFB690S 6" DFB645S 6"

DFB890S 8" DFB845S 8"

DFB1090S 10" DFB1045S 10"

DFB1290S 12" DFB1245S 12"

DFB1490S 14" DFB1445S 14"

DFB1690S 16" DFB1645S 16"

DFB1890S 18" DFB1845S 18"

DFB2090S 20" DFB2045S 20"

DFB2490S 24" DFB2445S 24"

CODO 22½° HIERRO DÚCTIL BRIDADO CODO 11° HIERRO DÚCTIL BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DFB422S 4" DFB411S 4"

DFB622S 6" DFB611S 6"

DFB822S 8" DFB811S 8"

DFB1022S 10" DFB1011S 10"

DFB1222S 12" DFB1211S 12"

DFB1422S 14" DFB1411S 14"

DFB1622S 16" DFB1611S 16"

DFB1822S 18" DFB1811S 18"

DFB2022S 20" DFB2011S 20"

DFB2422S 24" DFB2411S 24"

TEE HIERRO DÚCTIL BRIDADO TEE HIERRO DÚCTIL BRIDADO (continuación)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DFT44S 4" DFT1614S 16" x 14"

DFT66S 6" DFT1818S 18"

DFT64S 6" x 4" DFT184S 18" x 4"

DFT88S 8" DFT186S 18" x 6"

DFT84S 8" x 4" DFT188S 18" x 8"

DFT86S 8" x 6" DFT1810S 18" x 10"

DFT1010S 10" DFT1812S 18" x 12"

DFT104S 10" x 4" DFT1814S 18" x 14"

DFT106S 10" x 6" DFT1816S 18" x 16"

DFT108S 10" x 8" DFT2020S 20"

DFT1212S 12" DFT204S 20" x 4"

DFT124S 12" x 4" DFT206S 20" x 6"

DFT126S 12" x 6" DFT208S 20" x 8"

DFT128S 12" x 8" DFT2010S 20" x 10"

DFT1210S 12" x 10" DFT2012S 20" x 12"

DFT1414S 14" DFT2014S 20" x 14"

DFT144S 14" x 4" DFT2016S 20" x 16"

DFT146S 14" x 6" DFT2018S 20" x 18"

DFT148S 14" x 8" DFT2424S 24"

DFT1410S 14" x 10" DFT246S 24" x 6"

DFT1412S 14" x 12" DFT248S 24" x 8"

DFT1616S 16" DFT2410S 24" x 10"

DFT164S 16" x 4" DFT2412S 24" x 12"

DFT166S 16" x 6" DFT2414S 24" x 14"

DFT168S 16" x 8" DFT2416S 24" x 16"

DFT1610S 16" x 10" DFT2418S 24" x 18"

DFT1612S 16" x 12" DFT2420S 24" x 20"

CONEXIÓN HIERRO DÚCTIL
CONEXIÓN BRIDADA HIERRO DÚCTIL
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN HIERRO DÚCTIL
CONEXIÓN BRIDADA HIERRO DÚCTIL
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CRUZ HIERRO DÚCTIL BRIDADO REDUCCIÓN HIERRO DÚCTIL BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DFC44S 4" DFR64S 6" x 4"

DFC66S 6" DFR84S 8" x 4"

DFC64S 6" x 4" DFR86S 8" x 6"

DFC88S 8" DFR104S 10" x 4"

DFC84S 8" x 4" DFR106S 10" x 6"

DFC86S 8" x 6" DFR108S 10" x 8"

DFC1010S 10" DFR124S 12" x 4"

DFC104S 10" x 4" DFR126S 12" x 6"

DFC106S 10" x 6" DFR128S 12" x 8"

DFC108S 10" x 8" DFR1210S 12" x 10"

DFC1212S 12" DFR144S 14" x 4"

DFC124S 12" x 4" DFR146S 14" x 6"

DFC126S 12" x 6" DFR148S 14" x 8"

DFC128S 12" x 8" DFR1410S 14" x 10"

DFC1210S 12" x 10" DFR1412S 14" x 12"

DFC1414S 14" DFR166S 16" x 6"

DFC144S 14" x 4" DFR168S 16" x 8"

DFC146S 14" x 6" DFR1610S 16" x 10"

DFC148S 14" x 8" DFR1612S 16" x 12"

DFC1410S 14" x 10" DFR1614S 16" x 14"

DFC1412S 14" x 12" DFR186S 18" x 6"

DFC1616S 16" DFR188S 18" x 8"

DFC164S 16" x 4" DFR1810S 18" x 10"

DFC166S 16" x 6" DFR1812S 18" x 12"

DFC168S 16" x 8" DFR1814S 18" x 14"

DFC1610S 16" x 10" DFR1816S 18" x 16"

DFC1612S 16" x 12" DFR206S 20"

DFC1614S 16" x 14" DFR208S 20" x 8"

DFC1818S 18" DFR2010S 20" x 10"

DFC186S 18" x 6" DFR2012S 20" x 12"

DFC188S 18" x 8" DFR2014S 20" x 14"

DFC1810S 18" x 10" DFR2016S 20" x 16"

DFC1812S 18" x 12" DFR2018S 20" x 18"

DFC1814S 18" x 14" DFR248S 24" x 8"

DFC1816S 18" x 16" DFR2410S 24" x 10"

DFC2020S 20" DFR2412S 24" x 12"

DFC206S 20" x 6" DFR2414S 24" x 14"

DFC208S 20" x 8" DFR2416S 24" x 16"

DFC2010S 20" x 10" DFR2418S 24" x 18"

DFC2012S 20" x 12" DFR2420S 24" x 20"

DFC2014S 20" x 14"

DFC2016S 20" x 16"

DFC2018S 20" x 18" BRIDA CIEGA
DFC2424S 24"

DFC248S 24" x 8" CÓDIGO MEDIDA

DFC2410S 24" x 10" BDF4S 4"

DFC2412S 24" x 12" BDF6S 6"

DFC2414S 24" x 14" BDF8S 8"

DFC2416S 24" x 16" BDF10S 10"

DFC2418S 24" x 18" BDF12S 12"

DFC2420S 24" x 20" BDF14S 14"

BDF16S 16"

BDF18S 18"

BDF20S 20"

BDF24S 24"

BDF30S 30"

BDF36S 36"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO 90º  BRIDADO CODO 45º  BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F06-020 2" 99F17-020 2"

99F06-025 2 ½" 99F17-025 2 ½"

99F06-030 3" 99F17-030 3"

99F06-040 4" 99F17-040 4"

99F06-060 6" 99F17-060 6"

99F06-080 8" 99F17-080 8"

99F06-100 10" 99F17-100 10"

99F06-120 12" 99F17-120 12"

CODO 22° ½ BRIDADO CODO 11° ¼ BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F19-020 2" 99F11-020 2"

99F19-025 2 ½" 99F11-025 2 ½"

99F19-030 3" 99F11-030 3"

99F19-040 4" 99F11-040 4"

99F19-060 6" 99F11-060 6"

99F19-080 8" 99F11-080 8"

99F19-100 10" 99F11-100 10"

99F19-120 12" 99F11-120 12"

TEE  BRIDADA TEE  BRIDADA (Continuación)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F01-020 2" x 2" 99F01-080 8" x 8"

99F01-252 2 ½" x 2" 99F01-102 10" x 2"

99F01-025 2½" x 2 ½" 99F01-125 10" x 2 ½"

99F01-320 3" x 2" 99F01-103 10" x 3"

99F01-325 3" x 2 ½" 99F01-104 10" x 4"

99F01-030 3" x 3" 99F01-106 10" x 6"

99F01-421 4" x 2" 99F01-108 10" x 8"

99F01-425 4"" x 2 ½" 99F01-1010 10" x 10"

99F01-422 4" x 3" 99F01-123 12" x 3"

99F01-040 4" x 4" 99F01-124 12" x 4"

99F01-620 6" x 2" 99F01-126 12" x 6"

99F01-625 6" x 2 ½" 99F01-128 12" x 8"

99F01-063 6" x 3" 99F01-1210 12" x 10"

99F01-064 6" x 4" 99F01-120 12" x 12"

99F01-060 6" x 6"

99F01-820 8" x 2"

99F01-825 8" x 2 ½"

99F01-83 8" x 3"

99F01-84 8" x 4"

99F01-86 8" x 6"

CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO
CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO BRIDADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO
CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO BRIDADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CRUZ BRIDADA REDUCCIÓN BRIDADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F20-020 2" x 2" 99F37-252 2 ½" x 2"

99F20-252 2 ½" x 2" 99F37-320 3" x 2"

99F20-025 2½" x 2 ½" 99FO-015 3" x 2½"

99F20-320 3" x 2" 99F37-420 4" x 2"

99F20-325 3" x 2 ½" 99F37-425 4" x 2 ½"

99F20-030 3" x 3" 99F37-430 4" x 3"

99F20-420 4" x 2" 99F37-620 6" x 2"

99F20-425 4"" x 2 ½" 99F37-625 6" x 2 ½"

99F20-430 4" x 3" 99F37-630 6" x 3"

99F20-040 4" x 4" 99F37-640 6" x 4"

99F20-062 6" x 2" 99F37-820 8" x 2"

99F20-625 6" x 2 ½" 99F37-825 8" x 2 ½"

99F20-063 6" x 3" 99F37-830 8" x 3"

99F20-064 6" x 4" 99F37-582 8" x 4"

99F20-060 6" x 6" 99F37-585 8" x 6"

99F20-820 8" x 2" 99F37-103 10" x 3"

99F20-825 8" x 2 ½" 99F37-104 10" x 4"

99F20-830 8" x 3" 99F37-106 10" x 6"

99F20-840 8" x 4" 99F37-108 10" x 8"

99F20-86 8" x 6" 99F37-123 12" x 3"

99F20-080 8" x 8" 99F37-124 12" x 4"

99F20-102 10" x 2" 99F37-126 12" x 6"

99F20-1025 10" x 2 ½" 99F37-128 12" x 8"

99F20-103 10" x 3" 99F37-1210 12" x 10"

99F20-104 10" x 4"

99F20-1006 10" x 6"

99F20-1008 10" x 8"

99F20-100 10" x 10"

99F20-1203 12" x 3"

99F20-1204 12" x 4"

99F20-1206 12" x 6"

99F20-1208 12" x 8"

99F20-1210 12" x 10"

99F20-1200 12" x 12"

CARRETE 50cm BRIDADO CARRETE 25cm BRIDADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F29-02 2" 99F25-02 2"

99F29-025 2 ½" 99F25-025 2 ½"

99F29-03 3" 99F25-03 3"

99F29-04 4" 99F25-04 4"

99F29-06 6" 99F25-06 6"

99F29-08 8" 99F25-08 8"

99F29-10 10" 99F25-10 10"

99F29-12 12" 99F25-12 12"
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CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO
CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO BRIDADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

EXTREMIDAD BRIDADA (CLASES A5 y A7) EXTREMIDAD BRIDADA (CLASE A 10)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F54-020 2" 99F53-020 2"

99F54-025 2 ½" 99F53-025 2 ½"

99F54-030 3" 99F53-030 3"

99F54-040 4" 99F53-040 4"

99F54-060 6" 99F53-060 6"

99F54-080 8" 99F53-080 8"

99F54-100 10" 99F53-100 10"

99F54-120 12" 99F53-120 12"

TAPA CIEGA BRIDA ROSCABLE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99F47-020 2" 99F52-020 2"

99F47-025 2 ½" 99F52-025 2 ½"

99F47-030 3" 99F52-030 3"

99F47-040 4" 99F52-040 4"

99F47-060 6" 99F52-060 6"

99F47-080 8" 99F52-080 8"

99F47-100 10" 99F52-100 10"

99F47-120 12" 99F52-120 12"

COMAL GOPASA CAMPANA PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

COMAL04 4" CAMP-810M 8"

COMAL06 6"

COMAL08 8"

ABRAZADERAS FIERRO FUNDIDO ROSCA NPT  ½" ó ¾"

PARA TUBERÍA DE PVC

CÓDIGO MEDIDA

ABPVC-0205F 2" X ½"

ABPVC-0207F 2" X ¾"

ABPVC-2505F 2 ½" X ½"

ABPVC-2507F 2 ½" X ¾"

ABPVC-0305F 3" X ½"

ABPVC-0307F 3" X ¾"

ABPVC-0405F 4" X ½"

ABPVC-0407F 4" X ¾"

ABPVC-0605F 6" X ½"

ABPVC-0607F 6" X ¾"

ABPVC-0805F 8" X ½"

ABPVC-0807F 8" X ¾"

ABPVC-1005F 10" X ½"

ABPVC-1007F 10" X ¾"

ABPVC-1205F 12" X ½"

ABPVC-1207F 12" X ¾"
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CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO
CONEXIÓN FIERRO FUNDIDO BRIDADO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

EMPAQUES DE PLOMO EMPAQUES DE NEOPRENO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

EMPL-020 2" 644-020NE 2"

EMPL-025 2 ½" 644-025NE 2 ½"

EMPL-030 3" 644-030NE 3"

EMPL-040 4" 644-040NE 4"

EMPL-060 6" 644-060NE 6"

EMPL-080 8" 644-080NE 8"

EMPL-100 10" 644-100NE 10"

EMPL-120 12" 644-120NE 12"

EMPL-140 14"       644-140NE 14"

644-160NE 16"

644-180NE 18"
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GLOSARIO DE  JUNTAS

COPLE DRESSER 
Fabricado en acero troquelado muy útil para conectar líneas de tubos de asbesto, cemento, polietileno, PVC y acero. 

Es recomendable para conectar, reparar, unir o instalar en donde se requiera tener flexibilidad y sea necesario absorber vibraciones 

o movimientos.

Sella aplicando presión radial en el exterior del tubo, manteniendo un sello hermético de 360º a pesar de los movimientos de la tubería.

Ideal para líneas fuera de la superficie. El cople consiste en un anillo cilíndrico central, dos flanges o anillos exteriores y dos empaques 

resilentes.

JUNTAS GIBAULT
Este tipo de junta originalmente se usó para unir cañerías de hierro fundido y de asbesto cemento entre sí y a sus correspondientes 

accesorios a espiga.

Las juntas gibault se pueden utilizar para unir cualquier tipo de tuberías, siempre y cuando los diámetros exteriores estén dentro de la 

tolerancia respectiva, que varía de 4 a 8 mm según las medidas (ver tabla).

COPLE UNIVERSAL
Son conexiones empleadas para acoplarse a una parte bridada y con ello conectar el tubo.
El Cople Universal para unión de tuberías esta diseñado para ser utilizado en tuberías de PVC, Acero y Asbesto o la combinación 

entre cualquiera de estas. Por su rango amplio, una sola medida se ajusta a los dos diferentes diámetros exteriores de las tuberías a unir.

Estas juntas normalmente son solicitadas 5mm. más grandes al diámetro exterior del tubo. (VER TABLAS)

Para mayor seguridad es necesario dar a conocer la marca y clase de tubería o el diámetro exterior exacto.

HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN DE TRANSICIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN DE TRANSICIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN DE TRANSICIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE COMPUERTA VASTAGO FIJO RESILENTE (C515) VÁLVULAS DE AIRE
HIERRO DUCTIL CL 150 250 PSI BRIDADA HIERRO DÚCTIL MODELO 850
(DISCO HIERRO DÚCTIL, VASTAGO ACERO INOX.)

REVESTIMIENTO DE CIERRE EPDM, TORNILLO ACERO INOX. CÓDIGO MEDIDA

851005 ½"

CÓDIGO MEDIDA 851007 ¾"

TGVR-02 2" 851025 1"

TGVR-25 2½"

TGVR-03 3"

TGVR-04 4" TRIFUNCIONAL BRIDADA

TGVR-06 6" CÓDIGO MEDIDA

TGVR-08 8" 851050 2"

TGVR-10 10" 851100 4"

TGVR-12 12" 851150 6"

TGVR-14 14" 851200 8"

TGVR-16 16"

MOD: 716

COPLE DE RANGO AMPLIO ADAPTADOR BRIDADO DE RANGO AMPLIO

HIERRO DÚCTIL MODELO 601 HIERRO DÚCTIL MODELO 603

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

COPAR2S 2" ABHD-2 2"

COPAR25S 2½" ABHD-25 2½"

COPAR3S 3" ABHD-3 3"

COPAR4S 4" ABHD-4S 4"

COPAR6S 6" ABHD-6S 6"

COPAR8S 8" ABHD-8S 8"

COPAR10S 10" ABHD-10S 10"

COPAR12S 12" ABHD-10A 10"

COPAR14S 14" ABHD-12S 12"

COPAR16S 16" ABHD-14S 14"

ABHD-16S 16"

VÁLVULA MARIPOSA DE HIERRO DÚCTIL, 250 PSI

VASTAGO Y DISCO DE ACERO INOXIDABLE

CÓDIGO MEDIDA

760050SS 2"

760065SS 2½"

760080SS 3"

760100SS 4"

760150SS 6"

760200SS 8"

760250SS 10"

760300SS 12"

68-85 68-85

Rango

57-74

109-133

157-183

218-242

Rango

57-74

VOLANTE

VOLANTE

84-106

436-462

266-292

324-350

384-410

436-462 384-410

242-268

272-289

324-350

109-133

157-183

218-242

84-106
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HIDRÁULICO PVC MÉTRICO
CONEXIÓN DE TRANSICIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

JUNTAS UNIVERSALES SISTEMA INGLÉS JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 2"

FIERRO FUNDIDO FIERRO FUNDIDO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

JUI2 2" JNJGI65 65 mm           

JUI3 3"

JUI4 4"

JUI6 6"

JUI8 8"

JUI12 12"

APLICA  MISMOS CÓDIGOS PARA TUBERÍA Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior

 PAD Y ACERO de la tubería en la cual se va a usar

JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 3" FOFO JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 4" FOFO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

JNJGI92 92 mm           JNJGI115 115 mm           

Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior

de la tubería en la cual se va a usar de la tubería en la cual se va a usar

JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 6" FOFO JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 10" FOFO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

JNJGI175 175 mm        JNJGI275 275 mm        

Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior

de la tubería en la cual se va a usar de la tubería en la cual se va a usar

JUNTAS GIBAULT COMPLETAS DE 8" FOFO

CÓDIGO MEDIDA

JNJGI225 225 mm        

Especificar en el pedido el diámetro(mm) exterior

de la tubería en la cual se va a usar
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE COMPUERTA SELLO FLEXIBLE CON DADO VÁLVULA DE COMPUERTA SELLO FLEXIBLE CON VOLANTE 

AWWA C-509 BRIDA ANSI B16.1 - 200 PSI AWWA C-509 BRIDA ANSI B16.1 - 200 PSI

(CUERPO HIERRO DÚCTIL , VÁSTAGO ACERO INOX., COMPUERTA (CUERPO HIERRO DÚCTIL , VÁSTAGO ACERO INOX., COMPUERTA

DE HIERRO DÚCTIL RECUBIERTA EN EPDM).                  DE HIERRO DÚCTIL RECUBIERTA EN EPDM)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

VFVCFA-2 2" VFVCFA-2V 2"

VFVCFA-25 2½" VFVCFA-25V 2½"

VFVCFA-3 3" VFVCFA-3V 3"

VFVCFA-4 4" VFVCFA-4V 4"

VFVCFA-6 6" VFVCFA-6V 6"

VFVCFA-8 8" VFVCFA-8V 8"

VFVCFA-10 10" VFVCFA-10V 10"

MOD: D115-AIF MOD: D115-AIF

VÁLVULA DE COMPUERTA SELLO FLEXIBLE CON DADO VÁLVULA DE COMPUERTA VASTAGO SALIENTE SELLO FLEXIBLE

AWWA C-515 BRIDA ANSI B16.1 - 250 PSI CON VOLANTE AWWA C-509 BRIDA ANSI B16.1 - 200 PSI

(CUERPO HIERRO DÚCTIL , VÁSTAGO ACERO INOX., COMPUERTA (CUERPO FoFo, VÁSTAGO ACERO INOX., COMPUERTA DE

DE HIERRO DÚCTIL RECUBIERTA EN EPDM).                  HIERRO DÚCTIL RECUBIERTA EN EPDM).

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

VFVCFA-4S 4"        VSVCF-2 2"        

VÁLVULA DE COMPUERTA VASTAGO FIJO RESILENTE (C515) VALVULA COMPUERTA VASTAGO FIJO RESILENTE (C515)

HIERRO DUCTIL CL 150 250 PSI BRIDADA HIERRO DUCTIL CL 150, 250 PSI

(DISCO HIERRO DÚCTIL, VASTAGO ACERO INOX.) (DISCO HIERRO DUCTIL, VASTAGO DE ACERO INOX)

REVESTIMIENTO DE CIERRE EPDM, TORNILLO ACERO INOX. REVESTIMIENTO DE CIERRE EPDM, TORNILLO ACERO INOX

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TGVR-02 2" VFVCH-2 2"

TGVR-25 2½" VFVCH-25 2½"

TGVR-03 3" VFVCH-3 3"

TGVR-04 4" VFVCH-4 4"

TGVR-06 6" VFVCH-6 6"

TGVR-08 8" VFVCH-8 8"

TGVR-10 10" VFVCH-10 10"

TGVR-12 12" VFVCH-12 12"

TGVR-14 14" VFVCH-14 14"

TGVR-16 16" VFVCH-16 16"

MOD: 716

VÁLVULAS HIDRÁULICAS
VÁLVULAS HIDRÁULICAS COMPUERTA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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VÁLVULAS HIDRÁULICAS
VÁLVULAS HIDRÁULICAS COMPUERTA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

VÁLVULA COMPUERTA RESILIENTE VASTAGO FIJO

BRIDA ASME B16.42 AWWA C509/C515 CL 150 250 PSI

(CUERPO HIERRO DÚCTIL, DISCO HIERRO DÚCTIL, 

VASTAGO DE ACERO INOXIDABLE)

CÓDIGO MEDIDA

45-065-FFN 2 ½"

45-080-FFN 3"

45-100-FFN 4"

45-150-FFN 6"

45-200-FFN 8"

45-250-FFN 10"

45-300-FFN 12"

45-350-FFN 14" 200 PSI

45-400-FFN 16" 200 PSI

55-450-FFN 18"

55-500-FFN 20"

55-600-FFN 24"

55-800-FFN 30"

MOD: 45 Y 55

VÁLVULA DE COMPUERTA VÁSTAGO FIJO RESILENTE VÁLVULA DE COMPUERTA VÁSTAGO FIJO RESILENTE 

250 PSI MARCA MUELLER BRIDADA 250 PSI MARCA MUELLER CON ACCESORIOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

A-2360-06LN-25 2½" 1       A-2370-20-3 3" 21     

A-2360-20LN 2½" 6       A-2370-20-4 4" 13     

A-2360-06LN-4 4" 2       A-2370-20-6 6" 2       

A-2360-06LN-6 6" 3       A-2370-20-8 8" 8       

A-2360-19-6 6" 5       A-2370-20-10 10" 1       

A-2360-38-6 6" Slip on 1       A-2370-20-12 12" 1       

A-2360-06LN-8B 8" Blue 2       
A-2360-06LN-10 10" 2       

FILTRO H FILTRO Y

HIERRO DÚCTIL ASTM A 536 CON RECUBRIMIENTO EPÓXICO HIERRO DÚCTIL CON RECUBRIMIENTO EPÓXICO 

TERMOFUSIONADO CON MALLA DE ACERO INOXIDABLE TIPO 316 ELECTROSTATICAMENTE APLICADO, MALLA DE ACERO INOX.

BRIDA ANSI 150 BRIDA ANSI 150

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FILTROH-04 4"      910-0100-11 4"

910-0150-11 6"

910-0200-11 8"

MOD: D222-AP MOD: 910

GLOSARIO
DN:  Diámetro Nominal de la válvula

AWWA C508: Certificación de Normas Internacionales

EPDM: Tipo de revestimiento

 PN-10/16: Tipo de bridas

ÚLTIMAS UNIDADES, PRECIOS VALIDOS SOLO POR EXISTENCIAS. ÚLTIMAS UNIDADES, PRECIOS VALIDOS SOLO POR EXISTENCIAS.

VALIDAR DISPONIBILIDAD DEL PRODUCTO ANTES DE ORDENAR. VALIDAR DISPONIBILIDAD DEL PRODUCTO ANTES DE ORDENAR.
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA TIPO RETENCIÓN CHECK FLEX VÁLVULA MARIPOSA TIPO WAFER CON VOLANTE (ENGRANES)

BRIDA ANSI B16.1 AWWA C508 - 200PSI BRIDA ANSI B16.1 150PSI

CUERPO Fo. Fo., DISCO HIERRO GRIS, CUERPO Fo.Fo. DISCO HIERRO DÚCTIL

SELLO BUNA-N REVERSIBLE

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 550101-16 16"

99F80102 2" 550101-20 20"

99F80125 2 ½"

99F80103 3" MOD: 550-101

99F80104 4"

99F80106 6"

99F80108 8"

99F80110 10"

 

MOD: 305

VÁLVULA MARIPOSA TIPO WAFER VÁLVULA MARIPOSA TIPO WAFER

BRIDA ANS B16.1 - 150 PSI, CUERPO Fo. Fo., BRIDA ANS B16.1 - 150 PSI, CUERPO Fo. Fo., 

DISCO HIERRO DUCTIL, VASTAGO ACERO INOXIDABLE, DISCO Y VASTAGO DE ACERO INOXIDABLE

OPERADOR DE PALANCA EN HIERRO GRIS. OPERADOR DE PALANCA EN HIERRO GRIS.

MOD. 550-100 MOD. 550-110

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1101030FA 3" 1101020FB 2"

1101040FA 4" 1101030FB 3"

1101060FA 6" 1101040FB 4"

1101080FA 8" 1101060FB 6"

1101100FA 10" 1101080FB 8"

1101120FA 12" 1101120FB 12"

MOD: 550-100 MOD: 550-110

VÁLVULA MARIPOSA WAFER HIERRO DÚCTIL VÁLVULA MARIPOSA DOBLE EXCENTRICIDAD

230 PSI PALANCA EN SOLUMINIO, SELLO EPDM CUERPO DE HIERRO DUCTIL 250 PSI, SELLO EPDM

DISCO DE ACERO INOXIDABLE CON OPERADOR DE PALANCA / DISCO DE HIERRO DÚCTIL CON OPERADOR DE ENGRANES

CAJA DE ENGRANES CUMPLE CON AWWA C504

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TWSS-50 2" 766-0600-FF-RGB 24"

TWSS-65 2½" 766-0750-FF-RGB 30"

TWSS-80 3" 766-0900-FF-RGB 36"

TWSS-100 4" 766-1050-FF-RGB 42"

TWSS-150 6" 766-1200-FF-RGB 48"

TWSS-200 8"

TWSS-250 10"

TWSS-300 12"

GLOSARIO
DN: Diámetro Nominal de la válvula

AWWA C508: Certificación de Normas Internacionales

EPDM: Tipo de revestimiento

PN-10/16: Tipo de bridas

WRAS: Water Regulations Advisory Scheme

VÁLVULAS HIDRÁULICAS
VÁLVULAS HIDRÁULICAS CHECK Y MARIPOSA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULAS DE EXPULSIÓN Y ADMISIÓN DE AIRE VÁLVULAS DE EXPULSIÓN Y ADMISIÓN DE AIRE

200 PSI 250 PSI

FIG AX FIG DAX

CÓDIGO MEDIDA TIPO CÓDIGO MEDIDA TIPO

VEA125-05 ½" ROSCADA VEA250-05 ½" ROSCADA

VEA125-07 ¾" ROSCADA VEA250-10 1" ROSCADA

VEA125-10 1" ROSCADA VEA250-20 2" ROSCADA

VEA125-20 2" ROSCADA VEA250-40 4" BRIDADA

VEA125-40 4" BRIDADA

CUERPO DE FOFO CUERPO DE HIERRO DÚCTIL

Para Manejo en Lineas de Agua Potable Para Manejo en Lineas de Agua Potable

VÁLVULAS EXPULSORAS DE AIRE 200 PSI

FIG EX

CÓDIGO MEDIDA

VEXP-05 ½"

VEXP-07 ¾"

VEXP-10 1"

VEXP-20 2"

CUERPO DE FOFO

Para Manejo en Lineas de Agua Potable

VÁLVULAS COMBINADAS 200 PSI VÁLVULAS COMBINADAS 250 PSI

FIG AX-EX FIG DAX-EX

CÓDIGO MEDIDA TIPO CÓDIGO MEDIDA TIPO

VCOM25-05 ½" ROSCADA VCOM125-30 3"        ROSCADA

VCOM25-20 2" ROSCADA

VCOM25-40 4" BRIDADA

CUERPO FO FO. SELLO FLEXIBLE, MECANISMO Y CUERPO FO FO. SELLO FLEXIBLE, MECANISMO Y 

Y FLOTADOR AC INOX. Y FLOTADOR AC INOX.

Para Manejo en Lineas de Agua Potable Para Manejo en Lineas de Agua Potable

GLOSARIO
DN: Diámetro Nominal de la válvula EPDM: Tipo de revestimiento

AWWA C508: Certificación de Normas Internacionales PN-10/16: Tipo de bridas

VÁLVULAS HIDRÁULICAS
VÁLVULAS HIDRÁULICAS ADMISIÓN Y EXPULSIÓN DE AIRE

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULAS DE CONTROL, 250 PSI, CUERPO EN Y DE HIERRO DÚCTIL, SELLO FLEXIBLE, VASTAGO DE ACERO INOX.

MEDIDA D224-FL D224-AP D224-SP D224-RP D224-RS D224-AP/SL

2"

2½"

3"

4"

6"

8"

10"

12"

14"

16"

18"

20"

24"

MEDIDA D224-AO D224-AAL D224-APR D224-SL D224-RH

2" 20,079.86          35,761.28          35,761.28          17,593.79          17,211.31          

2½"

3"

4"

6"

8"

10"

12"

14"

16"

18"

20"

24"

NOMENCLATURA

FL FLOTADOR

AP ALIVIO DE PRESIÓN Y CONTRA GOLPE DE ARIETE

SP SOSTENEDORA DE PRESIÓN

RP RED. Y REG. DE PRESIÓN

RS RED. Y SOST DE PRESIÓN

AP/SL ALIVIO DE PRESIÓN Y CONTRA GOLPE DE ARIETE CON SOLENOIDE

AO ANTICIPADORA DE ONDA Y ALIVIO DE PRESIÓN Y CONTRA GOLPE DE ARIETE

AAL PILOTO DE ALTITUD

SL SOLENOIDE

RH RETENCIÓN HIDRÁULICA

VÁLVULAS DE CONTROL
VÁLVULAS RUD

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ABRAZADERA PVC IPS (Salida ½" RH) ABRAZADERAS PP IPS (Salida ½" RH) 

Tornillos, Tuerca y Arandela de Rondana de presión, Tuerca y 

Acero Tropicalizado Tornillo Galvanizado de 5/16

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

612-015 1½" 150

612-020N 2"           20 612-025 2½" 100

612-030N 3"           15 612-060 6" 40

612-040N 4"           9 612-080 8" 30

613-030 3" 15

ABRAZADERAS PP MÉTRICO (Salida ½" RH) ABRAZADERAS PP IPS (Salida ¾" RH)

Rondana de presión, Tuerca y Rondana de presión, Tuerca y 

Tornillo Galvanizado de 5/16 Tornillo Galvanizado de 5/16

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

633-1013M 100mm 90 613-015 1½" 150

633-1613M 160mm 40 613-020 2" 130

633-2013M 200mm 40 613-025 2½" 100

633-2513M 250mm 20 613-030C 3" 100

613-040 4" 80

613-060 6" 40

613-080 8" 30

ABRAZADERAS PP MÉTRICO (Salida ¾" RH) ABRAZADERAS PP IPS (Salida 1" RH)

Rondana de presión, Tuerca y Rondana de presión, Tuerca y 

Tornillo Galvanizado de 5/16 Tornillo Galvanizado de 5/16

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

633-1019M 100mm 90 610-015 1½" 150

633-16019M 160mm 40 610-020 2" 130

610-025 2½" 100

610-030 3" 100

610-040 4" 80

610-060 6" 40

610-080 8" 30

TOMA DOMICILIARIA
ABRAZADERAS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

SALIDA ½" ROSCA HEMBRA

SALIDA ¾" ROSCA HEMBRA
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TOMA DOMICILIARIA
ABRAZADERAS

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

SILLETAS FLO-TAP™ PVC CON PERFORACIÓN Y ABRAZADERA BRONCE REFORZADA P/TUBERÍA DE PVC, PE,

SALIDA LATERAL PP, ASBESTO CEMENTO Y HIERRO. TORNILLOS DE AC. INOX

200 PSI @ 21°C

Conexión con doble dimensión ¾" (CEM) y 1" (ESP) CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 99612-025R 2½" X ½"

3120 2"x¾" (1") 99612-030R 3" X ½"

3130 3"x¾" (1") 99612-040R 4" X ½"

3140 4"x¾" (1") 99612-060R 6" X ½"

3160 6"x¾" (1") 99612-080R 8" X ½"

99634-025R 2½" X ¾"

99634-030R 3" X ¾"

99634-040R 4" X ¾"

99634-060R 6" X ¾"

99634-080R 8" X ¾"

ABRAZADERA CON ZUNCHO DE ACERO INOXIDABLE CC

CC POWER SEAL

CÓDIGO MEDIDA

3415080075HB 8" X ¾" 

341508100HD 8" X 1" 

3415100075HB 10" X ¾"

3415045075HB 4" X ¾" 

3415045075HBN 4" X ¾" 

3415060075HB  6" X ¾"

3415060075HBN  6" X ¾"

CONEXIÓN A LA DERIVACIÓN PARA TUBERÍA DE PE POLIETILENO

SISTEMA DE ESPIGA CON TUERCA CÓNICA

GLOSARIO
PP: Polipropileno PPFV: Polipropileno Reforzada con Fibra de Vidrio

RH: Rosca Hembra
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MANGUERA POLIETILENO IPS RD9 MANGUERA POLIETILENO IPS RD9

PARA TOMA DOMICILIARIA, ROLLO 100 MTS PARA TOMA DOMICILIARIA, ROLLO 150 MTS 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* P9-13 ½"             * P9-19E ¾"             

* P9-19 ¾"            

CÓDIGO MEDIDA

PE09005CRR ½"

PE09007CR ¾"

ADAPTADOR DE BRONCE PARA TUBERÍA DE POLIETILENO CODO COMBINADO BRONCE

RD9 A FIERRO GALVANIZADO PARA TUBERÍA DE PE RD9 IPS A HIERRO (FO.GA.)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

A-40-13 ½" AWWA C-20-13 ½"

A-42-13 ½" NPT C-20-19 ¾"

Diámetro Exterior del PE IPS RD-9  21.3mm (½")

VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO IPS VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO IPS

RD9 DE POLIETILENO. SISTEMA DE TUERCA CÓNICA RD9 DE POLIETILENO CON TUERCA DE ABRAZADERA 

ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99I-61-13 ½" I-73-13 ½"

99I-61-19 ¾" I-73-19 ¾"

Diámetro Exterior del PE IPS RD-9  21.3mm (½"), 27mm (¾) Diámetro Exterior del PE IPS RD-9  21.3mm (½"), 27mm (¾)

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO POLIETILENO VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO POLIETILENO 

IPS RD9 A FIERRO GALVANIZADO MOD. B-71 IPS RD-9 AMBOS LADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99-050B ½" B-90-13 ½"

99-070B ¾" B-90-19 ¾"

Sistema Tuerca Cónica Sistema Tuerca Cónica

ADAPTADOR ROSCA MACHO X COMPRESIÓN

PARA PE RD-9 IPS

CÓDIGO MEDIDA

X704020IPS ½"

TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA RD Y CONEXIONES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

* Últimas unidades* Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MANGUERA POLIETILENO RAMAL

PARA TOMA DOMICILIARIA, ROLLO 100 MTS 

CÓDIGO MEDIDA

PRAMAL-16 16 MM

PRAMAL-16A 16MM

CODO COMBINADO BRONCE PARA TUB. DE COBRE Y PE RAMAL CODO COMBINADO BRONCE PARA TUB. DE COBRE Y PE RAMAL

A HIERRO (FO.GA.) SUJECION CON TUERCA ABRAZADERA A HIERRO (FO.GA.) SISTEMA DE COMPRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C-21-13 ½" C-70-13 ½"

C-21-19 ¾" C-70-19 ¾"

VÁLVULA DE INSERCIÓN  ESFERA BRONCE PARA TUBO DE COBRE VÁLVULA DE INSERCIÓN DE ESFERA BRONCE PARA TUBO 

PE RAMAL y PE-AL-PE ½"SIST. COMPRESIÓN ROSCA NPT DE COBRE Y POLIETILENO RAMAL ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

IB-7013 ½" IB-60-13 ½"

IB-70-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mr.

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm. SISTEMA TUERCA COMPRESIÓN, TUERCA CON TORNILLO

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO RAMAL VÁLVULA DE BANQUETA DE ESFERA BRONCE PARA TUBO  DE 

DE POLIETILENO CON TUERCA DE ABRAZADERA ROSCA NPT COBRE Y PE RAMAL SISTEMA COMPRESIÓN AMBOS LADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

I-60-13 ½" BB-21-13 ½"

Diámetro Exterior del PE RAMAL 16mm 

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A Diámetro Exterior del Cobre y PE Ramal:  16mm  

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE  Y VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE Y 

PE RAMAL SISTEMA COMPRESIÓN AMBOS LADOS PE RAMAL COMPRESIÓN A FIERRO GALVANIZADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

B-21-13 ½" B-61-13 ½"

B-21-19 ¾" B-61-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm.

TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA RAMAL Y CONEXIONES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA RAMAL Y CONEXIONES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO DE HIERRO ADAPTADOR ROSCA HEMBRA  X COMPRESIÓN

(FO GA) A POLIETILENO RAMAL (16MM) O COBRE. PARA PE-AL-PE Y PE RAMAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

B-70-13 ½" X703016P ½"

B-70-19 ¾" X703020P 20mm X ½"

Sistema de Compresión con Abrazadera

ADAPTADOR ROSCA MACHO X COMPRESIÓN

PARA PE-AL-PE y PE RAMAL

CÓDIGO MEDIDA

X704016P ½"

X704020P 20mm X ½"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PE-AL-PE AZUL

PARA TOMA DOMICILIARIA, ROLLO 100 MTS 

CÓDIGO MEDIDA

011061A ½"

011245A ¾"

011219A 1"

CODO COMBINADO BRONCE PARA TUBERÍA DE PE-AL-PE VÁLVULA DE INSERCIÓN  ESFERA BRONCE PARA TUBO DE COBRE

A HIERRO (FO.GA.) PE RAMAL y PE-AL-PE ½"SIST. COMPRESIÓN ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C-53-13 ½" IB-7013 ½"

C-53-19 ¾" IB-70-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm.

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE INSERCIÓN DE ESFERA BRONCE PARA TUBO VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO 

DE PE-AL-PE ROSCA NPT DE PE-AL-PE ROSCA NPT 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

IB-53-13 ½" I-53-13 ½"

IB-53-19 ¾"

Diámetro Exterior del PE-AL-PE:  16mm  y 25mm  Diámetro Exterior del PE-AL-PE:  16mm  

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO DE PE-AL-PE VÁLVULA DE BANQUETA CUERPO PP PARA TUBERÍA

A FIERRO GALVANIZADO SISTEMA COMPRESIÓN PE-AL-PE COMPRESIÓN X ROSCA HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

B-53-13 ½" X141016C ½"

Diámetro Exterior del PE-AL-PE:  16mm 

ADAPTADOR ROSCA HEMBRA  X COMPRESIÓN ADAPTADOR ROSCA MACHO X COMPRESIÓN

PARA PE-AL-PE Y PE RAMAL PARA PE-AL-PE y PE RAMAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

X703016P ½" X704016P ½"

X703020P 20mm X ½" X704020P 20mm X ½"

TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA PE-AL-PE Y CONEXIONES
Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA PE-AL-PE Y CONEXIONES
Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

ADAPTADOR MACHO (COMP X MIPT) PHILMAC 3G ADAPTADOR HEMBRA (COMP X MIPT) PHILMAC 3G

PARA TUBO PE-AL-PE PARA TUBO PE-AL-PE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

255010 ½ X ½ 255030 ½ X ½

255014 ¾ X ¾ 255033 ¾ X ¾

COPLE  COMP X COMP PHILMAC 3G VÁLVULA  DE BOLA CON  MANIJA DE BLOQUEO SENCILLA  

PARA TUBO PE-AL-PE COMP X ROSCA HEMBRA PARA TUBO PE-AL-PE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

255002 ½ X ½ 256200 ½ X ½ NPT

255004 ¾ X ¾ 256201 ¾ x ¾ NPT

VÁLVULA DE INSERCION CUERPO PP PARA TUBERÍA 

PE-AL-PE COMPRESIÓN X ROSCA MACHO

CÓDIGO MEDIDA

X142016CP ½"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA FLEXIBLE TIPO COBRE L (Rollo de 18.29 mts) TUBERÍA FLEXIBLE TOMA DOMICILIARIA (R-15.24 mts)

EXTREMOS LISOS, PRECIOS POR ROLLO EXTREMOS LISOS, PRECIOS POR ROLLO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

99CUFL1/2 ½" 99CUGFL3/4G ¾"

99CUFL3/4 ¾"  (APROBADO POR AYD MONTERREY)

NUDO DE INSERCION  PARA TUBERÍA DE COBRE SISTEMA FLARE CODO COMBINADO BRONCE PARA TUB. DE COBRE Y PE RAMAL

(N30), Y SISTEMA DE COMPRESIÓN (N40) A HIERRO (FO.GA.) SUJECION CON TUERCA ABRAZADERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

NL-30-13 ½" C-21-13 ½"

NL-40-13 ½" C-21-19 ¾"

Sistema de COMPRESIÓN puede usarse también en PE RAMAL

Diámetro Exterior del Cobre y PE Ramal:  16mm

CODO COMBINADO BRONCE PARA TUB. DE COBRE Y PE RAMAL VÁLVULA DE INSERCIÓN DE ESFERA BRONCE PARA TUBO 

A HIERRO (FO.GA.) SISTEMA DE COMPRESIÓN DE COBRE Y POLIETILENO RAMAL ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

C-70-13 ½" IB-60-13 ½"

C-70-19 ¾" IB-60-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm.

SISTEMA TUERCA COMPRESIÓN, TUERCA CON TORNILLO

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE INSERCIÓN  ESFERA BRONCE PARA TUBO DE COBRE VÁLVULA DE INSERCIÓN DE ESFERA BRONCE PARA TUBO DE 

PE RAMAL y PE-AL-PE ½"SIST. COMPRESIÓN ROSCA NPT COBRE SISTEMA FLARE ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

IB-7013 ½" IB-30-13 ½"    

IB-70-19 ¾" IB-30-19 ¾"    

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm. Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO DE VÁLVULA DE INSERCIÓN DE CONO BRONCE PARA TUBO DE 

COBRE SISTEMA FLARE ROSCA NPT COBRE SISTEMA COMPRESIÓN  ROSCA NPT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

I-30-13 ½" I-70-13 ½"

I-30-19 ¾" I-70-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM

PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A PARA ROSCA AWWA AÑADIR AL INICIO DEL CÓDIGO LA LETRA  A

TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA COBRE Y CONEXIONES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026
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TOMA DOMICILIARIA
TUBERÍA COBRE Y CONEXIONES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

VÁLVULA DE BANQUETA DE ESFERA BRONCE PARA TUBO  DE VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE  Y 

COBRE Y PE RAMAL SISTEMA COMPRESIÓN AMBOS LADOS PE RAMAL SISTEMA COMPRESIÓN AMBOS LADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

BB-21-13 ½" B-21-13 ½"

B-21-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre y PE Ramal:  16mm  Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE Y VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO DE HIERRO 

PE RAMAL COMPRESIÓN A FIERRO GALVANIZADO (FO GA) A POLIETILENO RAMAL (16MM) O COBRE.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

B-61-13 ½" B-70-13 ½"

B-61-19 ¾" B-70-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Ramal  16 mm. Sistema de Compresión con Abrazadera

VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE VÁLVULA DE BANQUETA BRONCE PARA TUBO  DE COBRE 

SISTEMA FLARE AMBOS LADOS (FLARE) A FIERRO GALVANIZADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

B-20-13 ½" B-60-13 ½"

B-20-19 ¾" B-60-19 ¾"

Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM Diámetro Exterior del Cobre:  16mm  y 19.1 MM

VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA EN LATON FORJADO,  VÁLVULA DE ESFERA ROSCADA EN BRONCE, CIERRE 

CIERRE DE 90° CON ASIENTO TEFLON  200 PSI WOG DE 90° 200 PSI WOG

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

XSB-09-13 ½" MB-10-13 ½"

XSB-09-19 ¾"

VÁLVULA MACHO EN BRONCE DE PASO COMPLETO CON VÁLVULA MACHO BRONCE PARA TUBO DE HIERRO

OREJAS PARA CANDADO (ANTI-FRAUDE) ROSCA NPT DE CUADRO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MB-50-13 ½" M-10-13 ½"

MB-50-19 ¾" M-10-19 ¾"

Volver al índice 192

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CAJA PARA MEDIDOR 12" CAJA PARA LLAVE DE BANQUETA TIPO BOTA

FIERRO FUNDIDO

CÓDIGO MEDIDA

DS1200R 12"           CÓDIGO MEDIDA

99-BOTA3 3.2 kgs           

CAMPANAS PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS

FIERRO FUNDIDO

CÓDIGO MEDIDA

CAMP-36 3" - 6"

   

TOMA DOMICILIARIA
CAJAS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PEX AZUL Y ABRAZADERAS VÁLVULAS Y CONECTORES

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PEXSB007A91 ¾"        81RM ¾" X ⅞"           

76A 1"        

99AB419 4" X ¾"

99AB619 6" X ¾"

81A22 ⅞"           

3415045075HB 4" X ¾"

3415060075HB 6" X ¾" 97TPH-22 ⅞"             

VÁLVULAS Y CONECTORES CUADROS PARA MEDIDOR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TC-22 ⅞" 99.87            CUADMD34 ¾"        

8319 ¾" 428.82          

8325 1" 535.30          

8351 2" 3,421.91       CUADMS34 ¾"        

REJBP040 4" 104.16          

 

TOMA DOMICILIARIA
TOMA DOMICILIARIA MONTERREY

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

REGISTRO DE BANQUETA PEAD 4"

CUADRO PARA MEDIDOR DOBLE

CUADRO PARA MEDIDOR SENCILLO

TUBERIA PEX ¾" ROLLO DE 91 METROS

ABRAZADERA BRONCE MULTIDIAMETRO

ABRAZADERA MULTIDIAMETRO POWER SEAL

VÁLVULA DE INSERCIÓN

TUERCA CÓNICA

VÁLVULA MACHO

NUDO DE INSERCIÓN

TAPÓN PARA PRUEBA
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MEDIDOR ECONÓMICO STAR MEDIDOR ECONÓMICO STAR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

AV3-STAR ½"     AV3-STAR3 ½"     

AV3-STAR1 ½"        AV3-STAR2C ½"     

AV3-STAR2 ½"       

 

MEDIDOR CHORRO MULTIPLE EQUYSIS MEDIDOR EQUYSIS

CÓDIGO Caract. CÓDIGO Caract.

PLÁSTICO  CHORRO UNICO

MEDEQ-13P ½" MEDEQ-13SP ½"

MEDEQ-19P ¾"

 MEDEQ-25P 1"  

 MEDEQ-32P 1 ¼"  VOLUMÉTRICO

 MEDEQ-40P 1 ½"  MEDEQ-13VP ½"

MEDEQ-50P 2"

  

  

MEDIDOR CHORRO MULTIPLE EQUYSIS 

PARA AGUA FRIA MEDIDOR EQUYSIS PARA AGUA CALIENTE 

BRONCE, 145 psi, Temp máx. 40° BRONCE, 145 psi, Temp máx. 90°

Precisión ± 2% Precisión ± 2%

Clase B Clase B

Carátula plástica, Medidor: M³/hr Carátula plástica, Medidor: M³/hr

Transmisión Magnética Transmisión Magnética

RH RH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MEDEQ-13B ½" MEDEQ-13HMB ½"     

MEDEQ-19B ¾"

MEDEQ-25B 1"

MEDEQ-32B 1 ¼"

MEDEQ-40B 1 ½"

 MEDEQ-50B 2"  

  

GLOSARIO
NPT:  National Pipe Thread- rosca nacional de tubos (NORMA).

BAR: unidad de presión  equivalencia más inmediata es a la atmósfera o al kg/cm2

IP:(protección de entrada) es un estándar internacional que define el nivel de resistencia a los cuerpos extraños como agua de un dispositivo.

Para obtener una calificación IP, un dispositivo debe pasar por las pruebas de certificación independientes

MA: Mega amperes

vac: significa tensión en corriente alterna. v = voltios a = alterna (inglés altern)

MA: Mega amperes

GPRS Rpipe es un terminal remoto (RTU) GSM / GPRS sencillo, ligero, compacto y amplio. Gracias a la red móvil inalámbrica mundial

MEDICIÓN DE FLUJO
MICROMEDICIÓN

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

Chorro  Múltiple Plastico IP67 Inc. Conec B

Chorro Múltiple Bronce IP67 Inc. Conec. B Chorro Múltiple Plastico  IP67 Inc. Conec. B

Chorro Único Plastico  IP67 Inc. Conec. B Volumétrico Plastico IP67 Inc. Con. C
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MEDIDOR ULTRASONICO EN GABINETE MEDIDOR ELECTROMAGNÉTICO CON 
SENSORES SECOS CORRIENTE ALTERNA

PLÁSTICO, 150 psi, Rango Temp. 0° a 50° ACERO AL CARBÓN, 150 psi, Temp máx. 100°

Conexión abrazaderas Clase 150, Brida ANSI B16.5

Carátula digital, Medidor: M/seg Carátula plástica, IP67 digital

Sistema de Comunicación: MODBUS Alimentación: 110 y 220 VAC (ambas)

Señales de Salida 4-20 MA Instalación: Horizontal, Vertical, Inclinada

Instalación: Horizontal, Vertical, Inclinada Recubrimiento: goma

Operación: corriente alterna

ABRAZADERAS MAGNÉTICAS CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA MEQMAGA-2 2”

99MEDULTR40 1 ½" A 40” MEQMAGA-3 3”

99MEDULTR 40” A 180” MEQMAGA-4 4”

MEQMAGA-6 6”

 MEQMAGA-8 8”

MEQMAGA-10 10”

MEQMAGA-12 12”

 

MEDIDOR ELECTROMAGNÉTICO CON MEDIDOR PROPELA TIPO WOLTMAN 
BATERIA INTERNA BRIDADO EQUYSIS 

ACERO AL CARBÓN, 150 psi, Temp máx. 100° FIERRO FUNDIDO, 145 psi Tipo: WOLTMAN

Clase 150, Brida ANSI B16.5 Precisión ± 2%

Carátula plástica, IP67 digital Carátula plástica, Medidor: M³/hr

Alimentación Batería de Litio Clase: B, ANSI 16.5 Clase 150 

Instalación: Horizontal, Vertical, Inclinada Transmisión Magnética / Operación: con propela

Recubrimiento: goma BRIDA    

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA TIPO WOLTMAN

MEQMAG-2 2” MEDEQ-50W 2"

MEQMAG-3  3” MEDEQ-65W 2 ½"

MEQMAG-4 4” MEDEQ-80W 3"

MEQMAG-6 6” MEDEQ-100W 4"

MEQMAG-8 8” MEDEQ-150W 6"

MEQMAG-10 10”  MEDEQ-200W 8"

MEQMAG-12 12”  MEDEQ-250W 10"

MEDEQ-300W 12"

 

 

MEDIDOR ULTRASÓNICO RESIDENCIAL MEDIDOR ULTRASONICO MODELO TT
Clase: C MARCA EQUYSIS CUERPO DE HIERRO DÚCTIL-BRIDADO

Precisión ± 1

Cuerpo de Bronce, registro plástico CÓDIGO MEDIDA

Presión Nominal 10 BAR MEDEQ-50TT 2"

Temperatura Máx: 50° MEDEQ-80TT 3"

Instalación Horizontal MEDEQ-100TT 4"

Salida remota: Pulsos MEDEQ-100UTT 4"

MEDEQ-150TT 6"

CÓDIGO MEDIDA  MEDEQ-200TT 8"

MEDEQ-13UB15 ½" MEDEQ-250TT 10"

MEDEQ-300TT 12”

  

 

 

MEDICIÓN DE FLUJO
MACROMEDICIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BOMBAS SUMERGIBLES BOMBAS SUMERGIBLES

PARA CISTERNA ARENKA (bomba, motor y caja de control)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

20MD05121 0.5 HP    115V 4FG51-15 0.5 HP       127/1F

4FG52-15 0.5 HP       127/1F

CÓDIGO MEDIDA

4FG101-25 1 HP       127/1F

4FG102-25 1 HP       220/1F

CÓDIGO MEDIDA

4FG151-30 1.5 HP       127/1F

BOMBAS SUPERFICIALES 4FG152-30 1.5 HP       220/1F

BOMBA PERIFÉRICA 4FG2021-40 2 HP     220/1F

CÓDIGO MEDIDA 4FG2023-40 2 HP       220/3F

AQP60 0.5 HP     115V 4FG3021-50 3 HP     220/1F

4FG3023-50 3 HP     220/3F

BOMBA JET INOX.

CÓDIGO MEDIDA ARENKA (bomba, motor y sin caja de control)

AQJX60 0.5 HP     127V CÓDIGO MEDIDA

2FG51-15 0.5 HP       127/1F

BOMBA CENTRÍFUGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

AQM50 0.5 HP     127V 2FG101-25 1 HP       127/1F

AQM100 1 HP     127V 2FG102-25 1 HP       220/1F

AQM150 1.5 HP     127V

AQM200 2 HP     127V CÓDIGO MEDIDA

2FG151-30 1.5 HP     127/1F

2FG152-30 1.5 HP     220/1F

BOMBA JET INOX. 2FG2021-40 2 HP     220/1F

CÓDIGO MEDIDA 2FG3021-50 3 HP     220/1F

AQMS200 2 HP 127V

BOMBAS PRESURIZADORAS
BOMBA JET HIERRO FUNDIDO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

HB100S 1 HP 115V AQC-15 1/15 HP       127V

UPA120 1/4 HP 115V

BOMBA ALTA PRESION BERKELEY

CÓDIGO MEDIDA

SNF 1.5 HP    115 -230V

BOMBAS SUPERFICIALES
CONTROL AUTOMÁTICO DE PRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CONTROL DE BOMBEO SIMPLE

AQPC-13A 1"     115V CÓDIGO MEDIDA

AQTPS1 1"       115V

VÁLVULA 3 VÍAS

CÓDIGO MEDIDA CABLE SUMERGIBLE PLANO 3 HILOS

AQPC-2 1"M x 1"F        110/220V CÓDIGO MEDIDA

CQ3X12-MTS 12AWG

Succión 1" x descarga 1" NPT

Succión 1¼" x descarga 1" NPT

Presión Máx. 145 PSI

0-80 psi  20-40 PSI precalibrado

Presión Máxima 145PSI/10A

17.5MM x 7.9MM

Succión ½" x descarga ½" NPT

Descarga 1¼"

Succión 1" x descarga 1" NPT

Succión 1" x descarga 1" NPT

Succión 1" x descarga 1" NPT

Succión 1¼" x descarga 1" NPT

BOMBEO
EQUIPO DE BOMBEO Y TANQUES PRESURIZADOS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Descarga 1¼"

Descarga 1½"

Descarga 2"

Descarga 1¼"

Descarga 1½"

Descarga 2"
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BOMBEO
EQUIPO DE BOMBEO Y TANQUES PRESURIZADOS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TANQUES PRESURIZADOS TANQUES PRESURIZADOS

CÓDIGO MEDIDA TANQUE PRESURIZADO HORIZONTAL

FP7110T 20 GAL CÓDIGO MEDIDA

FP7120 35 GAL TPQH-6 6 GAL

FP7125 50 GAL

FP7130 85 GAL

BOMBA DESAGÜE ALTA CARGA

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA AQSP250 0.3 HP 110V

WM-6 20 GAL    AQDX50 0.5 HP 110V

WM-12 40 GAL    AQDX100 1.0 HP 110V

Fibra de vidrio con pintura epóxica y

membrana de polímero de alta resitencia BOMBA MULTIETAPAS HORIZONTAL

CÓDIGO MEDIDA

AQHM300T 3 HP     230V

TANQUE VERTICAL PRESURIZADO

CÓDIGO MEDIDA

TS19-6 19 GAL

TS35-11 35 GAL

TS50-13 50 GAL

TS62-18 62 GAL

TS85-25 85 GAL

TS119-35 119 GAL

Acero al carbón con membrana de vinyl

5 ETAPAS   1¼" SUCC-DESC
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA CHECK TIPO COLUMPIO VÁLVULA CHECK PICHANCHA CON RESORTE
100 - 150 PSI @ 22.2°C 150 PSI @ 22.2°C

PVC / EPDM - CEM PVC / EPDM - CEM

CÓDIGO MEDIDA PSI CÓDIGO MEDIDA

SW818S-20 2" 150 FV810S-07 ¾"

SW818S-25 2½" 150 FV810S-10 1"

SW818S-30 3" 150 FV810S-12 1¼"

SW818S-40 4" 100 FV810S-15 1½"

SW818S-60 6" 100 FV810S-20 2"

FV810S-25 2½"

PVC / EPDM - RH

VÁLVULA CHECK PICHANCHA TIPO COLUMPIO CÓDIGO MEDIDA

150 PSI @ 22.2°C FV810T-07 ¾"           

PVC / EPDM - CEM FV810T-10 1"           

CÓDIGO MEDIDA FV810T-12 1¼"         

FV813S-30 3" FV810T-15 1½"         

FV813S-40 4" FV810T-20 2"         

FV813S-60 6" FV810T-25 2½"         

PVC / EPDM - BRIDA PVC / EPDM - CONECTOR MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FV813F-80 8" FV814H-15 1½"         

FV813F-100 10" FV814H-20 2"         

FV814H-30 3"       

FV814H-40 4"       

VÁLVULA 5 VÍAS P/HIDRONEUMÁTICO

CÓDIGO MEDIDA

8311 5 CONEX.        

1"M x 1"F x 1"F x ¼"M x ¼"F

BOMBEO
VÁLVULAS PICHANCHA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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CONTROLADORES CONTROLADORES

CONTROLADOR RESIDENCIAL XC ESP TM2 (exterior/interior)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MOD.

XC-200I 2 EST. F44224 4 Est. Int.       

XC-400I 4 EST. F44226 6 Est. Int.       

XC-600I 6 EST. F44228 8 Est. Int.       

XC-800I 8 EST. F44232 12 Est. Ext.       

XC-400 4 EST.

XC-600 6 EST.

XC-800 8 EST. MÓDULO CONEXIÓN LNK2 WiFi

CÓDIGO MOD. CMP

CONTROLADOR X2 (exterior/interior) F55005       5

CÓDIGO CONTROL

X2400 4 EST

X2600 6 EST ESP-ME3  MODULAR, BASE 4 EST

X2800 8 EST CÓDIGO MOD. CMP

X21400 14 EST F55410       

* F55100 Interior       

F38260 Módulo 6       6

MÓDULOS F38200 Módulo 3       12

CÓDIGO CONTROL

WAND     Expandible 22 Est. Opción a Wi-Fi

CONTROLADOR RESIDENCIAL / COMERCIAL

CÓDIGO MEDIDA ESP-RC2 CONEXION WiFi

* PC-400I 4 EST.     CÓDIGO MOD.

* PC-400 4 EST.     F56118 8 EST.        

MÓDULOS

PCM-300 3 EST.     

PCM-900 9 EST.     ESP-LX ME2  MODULAR, BASE 12 EST

CÓDIGO MOD. CMP

CONTROLADOR PRO C  2 F22100 12 Est.     

CÓDIGO MEDIDA CMP * F44080 8 Est.     

P2C-400 4 EST.     F42210 Mod. 8 Est.       12

MÓDULOS F42220 Mod. 12 Est.       6

PCM-300 3 EST.     

PCM-900 9 EST.     Expandible 48 Est. 

PCM-1600 16 EST.     

PC-DM EZ     

PC-WIFI WI-FI     1

Exp. 23 Est. convencional / 32 Est. hibrido EZ OPERADO POR BATERIAS 9V
Conexión Centralus agregando PC-WIFI

WPX, OPERADO CON BATERÍA 9V

CONTROLADOR INSTITUCIONAL CÓDIGO MOD. CMP

* CÓDIGO MEDIDA * F48311 1 Est.

IC-601-PL 6 EST.    * F48321 1 Est/Sol

* MÓDULOS K80920 Solenoide 9v 8

* ICM-600 6 EST.     F48351 1 zona

* DUAL48M DECODER    F48352 2 zonas

* DUAL-1 DECODER     F48354 4 zonas

* DUAL-2 DECODER    F48356 6 zonas

DUAL-S SUPRESOR     F48361 1zona c/solenoide

F48374 válvula DVF

CONTROLADOR ICC 2

CÓDIGO MEDIDA CONTROLADOR T-BOS II

I2C-800-PL Base 8 EST. CÓDIGO MOD. CMP

I2C-800-M Base 8 EST. * F48221 1 Est.       6

MÓDULOS K80920 Solenoide 9v         8

ICM-400 Modulo 4 EST.

ICM-800 Modulo 8 EST.

ICM-2200 Mod. 22 EST.    

WIFIKIT WIFI     

Exp. 38 Est. convencional / 54 sistema EZ 

* Últimas unidades

* Últimas unidades

AUTOMATIZACIÓN
CONTROLADORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

Opción a Wi-Fi

Opción a Wi-Fi

* Últimas unidades

* Últimas unidades

* Últimas unidades

* Últimas unidades
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AUTOMATIZACIÓN
CONTROLADORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

CONTROLADORES DECODIFICADORES

CONTROLADOR ACC2 CONTROLADOR ESP LXD 

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MOD. CMP

A2C-1200-P Base 12 Est.    F43100 50 Estaciones 1

MÓDULOS F43150 Mod. 75 Est 1

A2M-600 Modulo 6 Est.    M13011 1 est / 1 dir 25

A2C-WIFI WI-FI     1 M13004 1 est /2dir 20

Controlador Gabinete PLastico, Exp. hasta 54 Est. M13005 2 estaciones 10

Conexión Centralus agregando A2C-WIFI M13006 4 estaciones 5

M13007 6 estaciones 5

M13009 Sensores 10

M13008 LSP1 20

Base 50 Est. Exp. 200

CONTROLADOR OPERADO POR BATERIAS 9V

CONTROLADOR OPERADO CON BATERÍA 9V

CÓDIGO MEDIDA CONTROLADOR ESP LX IVM 

NODE-100 1 EST.     CÓDIGO MOD.

NODE-200 2 EST.     F46105MX 240 Estaciones     

NODE-400 4 EST.     MÓDULOS

458200 SOLENOIDE        F47100 1 Est.       

F47110 Dec. Sensor     

CONTROLADOR BLUETOOTH P/ BATERÍA 9V F47120 Convertidor       

CÓDIGO MEDIDA F47125 Protect. Linea       

NODEBT100 1 EST.     

NODEBT200 2 EST.     

NODEBT400 4 EST.     

DECODIFICADORES CARTUCHO COMUNICACIÓN IQ

SISTEMA EZ MÓDULO DE COMUNICACIÓN PLATAFORMA IQ

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MOD. CMP

EZ-DM Mod. Decoder     IQ4603 ETHERNET     1

EZ-1 Decoder 1 est     IQ4613E CELULAR 3G   1

EZ-DT Diagnostico    

Compatible HCC, ICC 2, HPC Y PRO-C 2

CONTROLADOR PARA GRIFO
CONTROL DECODER ACC2

CÓDIGO MEDIDA CMP Modelo 1ZEHTMR

A2C-75D-M 75 Est    CÓDIGO MEDIDA CMP

MÓDULOS C10000 3/4" HFT X 3/4 HFT      5

A2C-D75 75 Est    

ICD-100 1 Est     Utiliza 2 baterías AA, no incluidas

ICD-200 2 Est     

ICD-400 4 Est     

ICD-600 6 Est    

A2C-WIFI WI-FI     1 ACCESORIOS CONTROLADORES
Base 75 Est. Exp. 225

Conexión Centralus agregando A2C-WIFI SENSOR CAUDAL FG100

CÓDIGO MEDIDA CMP

A83926 1" NPT       1

Compatible solo con ESP-ME3
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AUTOMATIZACIÓN
CONTROLADORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

CONTROLADORES Wi-Fi CONTROLADOR 2 HILOS DECODERS

HYDRAWISE

CÓDIGO MEDIDA ESP-2WIRE DECODER

* HC-600I 6 EST.     CÓDIGO MOD. CMP

* HC-1200I 12 EST.     F55480 50 EST.     1

MÓDULOS MÓDULOS

* HC-1200M 12 EST.     F55510 1 Est.       1

Capacidad 50 Est. Decoder

PRO HC

CÓDIGO CONTROL

* PHC-600I 6 EST.     

PHC-600 6 EST.    OPERADO POR BATERIAS 9V
* PHC-1200I 12 EST.     

PHC-1200 12 EST.    ESP-BAT-BT BATERÍAS 9V BLUETOOTH 

PHC-2400 24 EST.    CÓDIGO MOD. CMP

F58571MX 1 Est.       1

F58572MX 2 Est.       1

HPC (Exterior/Interior) F58574MX 4 Est.       1

CÓDIGO CONTROL F58576MX 6 Est.       1

HPC-400 4 EST.     

MÓDULOS

PCM-300 3 EST.     

PCM-900 9 EST.     

PCM-1600 16 EST.     CONTROLADOR PARA GRIFO (Bluetooth)
PC-DM EZ     

Exp. 23 Est. convencional / 32 Est. híbrido EZ SISTEMA BLUETOOTH

CÓDIGO MEDIDA

HCC BTT-100 3/4" HFT X 3/4 HFT       

CÓDIGO CONTROL BTT201 2 EST - 3/4" MANG       

HCC-800-PL 8 EST.    

HCC-800-M 6 EST.    Utiliza 2 baterías alcalinas AA, incluidas

MÓDULOS

ICM-400 4EST.     SISTEMA DE EVAPOTRANSPIRACIÓN
ICM-800 8 EST.     

ICM-2200 22 EST.    ET-SYSTEM

EZ-DM EZ     CÓDIGO MEDIDA

Exp. 38 Est. convencional / 54 sistema EZ * SOLARSYNC       

VÁLVULA INALÁMBRICA ACCESORIOS DE CONTROLADORES
CONTROL REMOTO

VÁLVULAS INALÁMBRICAS CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA CMP ROAMXL-KIT COMPLETO     

WVL-100 1 EST.     1 ROAM-KIT COMPLETO       

WVL-200 2 EST.     1

WVL-400 4 EST.     1 TRANSFORMADORES PARA CONTROLADOR

MÓDULOS CÓDIGO CONTROL

WVOM MODULO     1 526500 XCi-PCi         

SP-WVL P/SOLAR     1 468000 PC-XC         

RPT REPETIDOR    1 154628 IC-601-PL       

ANT-EXT-KIT ANTENA     1

Compatible con programadores ICC2 y HCC MEDIDOR DE FLUJO HYDRAWISE

CÓDIGO MEDIDA

HC-075-FLOW ¾"       

HC-100-FLOW 1"       

Compatible con HC, HPC, PRO-HC Y HCC

GLOSARIO
PL: Gabinete Plástico Exp: Expandible

M: Gabinete Metálico Est: Estanciones

i: Interior

* Últimas unidades

* Últimas unidades

* Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SENSORES SENSOR DE LLUVIA

SENSORES DE LLUVIA RSD - BEX

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

MINI-CLIK     A61200 20

MINI-CLIK-C     

SENSORES DE LLUVIA, RESPUESTA RÁPIDA Sensor Inalámbrico

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

RAIN-CLIK     A553100 WR2-RFC 5

SENSORES DE LLUVIA, INALAMBRICOS

CÓDIGO MEDIDA

WR-CLIK     

SENSORES DE VIENTO

CÓDIGO MEDIDA

* WIND-CLICK     SENSOR DE CAUDAL

SENSOR DE CAUDAL / FLUJO

SENSOR DE FLUJO CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA M80108 Tee1"     1

FLOW-CLIK    M80102 Tee 1½"     1

WFS-INT Inalámbrico    M80103 Tee 2"     1

RECEPTOR M80104 Tee 3"     1

FCT-100 1"     M80107 Tee 4"     1

FCT-150 1½"     Compatible Site SAT, ESP-LXD, LXME2, 

FCT-200 2"     LXME2 PRO, ESP-ME3 Y LX-IVM PRO

FCT-208 2" C-80     

FCT-300 3"     

FCT-400 4"     

CONTACTO MAGNÉTICO PARA BOMBAS ARRANCADORES DE BOMBA

CÓDIGO MEDIDA

PSR-22 2 a 3.5 HP     CÓDIGO MODELO CMP

PSR-52 5 a 7.5 HP     PS310000 110/220V       1

PSR-53 hasta 10 HP     

PSR-53 es para bombas Trifásicas

AUTOMATIZACIÓN
SENSORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

* Últimas unidades

Receptor tee  en pvc C40 / C80

Receptor tee  en pvc C40 / C80
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULAS VÁLVULAS SERIE HV

VÁLVULA PGV CÓDIGO MODELO CMP

CÓDIGO MEDIDA H00000 1" Roscada         10

PGV-100G 1"        

PGV-100G-S 1" CEM        

PGV-101G 1"        

PGV-151 1½"     

PGV-201 2"     

VÁLVULAS

SERIE DV - SOLENOIDE

CÓDIGO MEDIDA CMP

B72110 ¾"  HxH         20

B72231 1" HxH         20

B72311 1" Cem         20

VÁLVULA PGV JAR TOP

CÓDIGO MEDIDA

PGV100JTG 1"

PGV101JTG 1" SERIE DVF (Serie DV con Control de Flujo)

CÓDIGO MEDIDA CMP

B72421 1" HxH         20

VÁLVULA ICV

CÓDIGO MEDIDA SERIE PGA - Configuración Globo-Angulo

ICV-101G 1" CÓDIGO MEDIDA CMP

ICV-101G-FS 1" B30310 1" 10

ICV-151G 1½" B30410 1½" 8

ICV-151G-FS 1½" B30510 2" 4

ICV-201G 2"

ICV-201G-FS 2" SERIE PEB

ICV-301G 3" CÓDIGO MEDIDA CMP

ICV-301G-FS 3" B34183 1"       10

B34383 1½"       8

B34583 2"       8

VÁLVULA IBV

CÓDIGO MEDIDA VÁLVULAS
IBV-101G-FS 1"

IBV-151G-FS 1½" SERIE 300-BPES

IBV-201G-FS 2" CÓDIGO MEDIDA CMP

B38013 3"     1

CONTROL DE ZONA KIT DE CONTROL DE ZONA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PCZ-101-25 1"     X10307 1" DV

PCZ-101-40 1"     X10340 1 ½" PEB

ICZ-101-40 1"     Regulado a 40 PSI

Terminación 25, regulado a 25 PSI

Terminación 40, regulado a 40 PSI

AUTOMATIZACIÓN
VÁLVULAS SOLENOIDES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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AUTOMATIZACIÓN
VÁLVULAS SOLENOIDES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

REGULADOR DE PRESIÓN PARA VÁLVULAS REGULADOR DE PRESIÓN PARA VÁLVULAS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

ACCU-SYNC-ADJ P/ VALV.     B33135       10

GLOSARIO
G: Globo M: Rosca Macho

FS: Filter Sentry JTG: Jar Top Globo

F: Rosca Hembra ADJ: Ajustable
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ACCESORIOS ACCESORIOS

SOLENOIDE 9 V SOLENOIDE 9 V

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

458200 K80920 8

SOLENOIDE 24 V

SOLENOIDE 24 V CÓDIGO MODELO CMP

CÓDIGO MEDIDA 236239 PGA/PEB 10

606800

SOLENOIDE 24 V

CÓDIGO MODELO CMP

208588-01 DV 10

CONECTOR ELECTRICO

CÓDIGO MODELO CMP

WC20 20

CONECTOR BLINDADO 3M

CÓDIGO MODELO CMP

V05597A 270228R 300

CAJAS PARA VÁLVULAS CAJAS DE VÁLVULAS

TAPA VERDE -  CUERPO NEGRO VB-10RND  - Tapa Verde

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

DS109 6" CIRC.        1 A11450 10"         1

DS1100 10" CIRC.        1

DS1200I 12" RECT.     1 VB-STD  - Tapa Verde 12" x 16" x 21"

CÓDIGO MEDIDA CMP

A11400 12" Rect.       1

VBJMB - Tapa Verde 12" x 20" X 26" 

TAPA CUERPO COLOR ARENA CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP A11430 12" Rect.       1

107BC-SAND 6" CIRC. 1

111BC-SAND 10" CIRC.    1

113BC-SAND 12" RECT.    1 PROFESIONALES

CÓDIGO MEDIDA CMP

A12523 6" 1

A12519 10" 1

A12500 12" Rect. 1

AUTOMATIZACIÓN
CAJAS PARA VÁLVULAS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CABLE UNDERGROUND CABLE MULTIPLE

CABLE COLOR BLANCO CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 180019-3 3 HILOS       

54491-09-WW Cal. 14    180030-5 5 HILOS       

54490-09-WW Cal. 16    180050-7 7 HILOS     

54490-05-WW Cal. 16     180080-10 10 HILOS     

54489-09-WW Cal. 18    

54489-05-WW Cal. 18     

CABLE COLOR ROJO

CÓDIGO MEDIDA

54491-09-RR Cal. 14    

54490-09-RR Cal. 16    CABLE MAXI SISTEMA DECODER

54490-05-RR Cal. 16     

54489-09-RR Cal. 18    CÓDIGO COLOR

54489-05-RR Cal. 18     V05746A AMARILLO     

V05747COM ROJO     

V05750A VERDE     

AUTOMATIZACIÓN
CABLEADO BAJO VOLTAJE

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

Precios por existencia

Cantidad de cable por rollo: 500 pies (152 m)

Cantidad de cable por rollo: 2500 pies (762 m))La terminación 05 del código indica rollo de 500 pies (152 m)

La terminación 09 del código indica rollo de 2,500 pies (762 m)

Volver al índice 207

8181901220



Volver al índice

NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA PVC RD - CRESCO TUBERÍA PVC IRRIGACIÓN - CRESCO

ABOCINADO CEMENTAR, TRAMOS DE 6.0 MTS ABOCINADO CEMENTAR, TRAMOS DE 6.0 MTS

RD 13.5 315 PSI

CÓDIGO MEDIDA PRECIO/MT CÓDIGO MEDIDA

513050C ½" 12.92           5IR2075C ¾"

513075C ¾" 20.09           5IR2100C 1"

513100C 1" 30.95           5IR2125C 1¼"

5IR2150C 1½"

RD 21 200 PSI

CÓDIGO MEDIDA PRECIO/MT

521050C ½"

521075C ¾"

521100C 1"

521125C 1¼"

521150C 1½"

521200C 2"

521250C 2½"

521300C 3" TUBERÍA RD
521400C 4" CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS DE 6.0 MTS.

521600C 6"

RD 26 160 PSI RD 21 200 PSI

CÓDIGO MEDIDA PRECIO/MT CÓDIGO MEDIDA

526075C ¾" 621200C 2"

526100C 1" 621250C 2½"

526125C 1¼" 621300C 3"

526150C 1½" 621400C 4"

526200C 2" 621600C 6"

526250C 2½"

526300C 3"

526400C 4"

526600C 6"

526800C 8"

RD 32.5 120 PSI

CÓDIGO MEDIDA

532150C 1½" ESTÁNDARES DE PRESIÓN DE TRABAJO

532200C 2" TUBERÍA CEMENTAR

532250C 2½"

532300C 3" RD PSI KG / CM²

532400C 4" 13.5 315 22.0

532600C 6" 21 200 14.0

532800C 8" 26 160 11.1

RD 41 100 PSI 32.5 120 8.6

CÓDIGO MEDIDA 41 100 6.9

541150C 1½" 51 80 5.6

541200C 2"

541250C 2½"

541300C 3"

541400C 4"

541600C 6"

RD 51 80 PSI

CÓDIGO MEDIDA

551200C 2"

551300C 3"

551400C 4"

551600C 6"

TUBERÍAS PVC
TUBERÍA RD'S

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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MP ROTATOR BOQUILLAS ROTATIVAS

MP800 - 1.8 A 3.5 mts - Alta Precipitación R-VAN 360

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

MP800SR90 90° - 210°        A84664 RVAN14F 50

MP800SR360 210° - 270°        A84665 RVAN18F 50

A84666 RVAN24F 50

MP815 - 2.5 A 4.9 mts - Alta Precipitación R-VAN 45-270 GRADOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

MP81590 90° - 210°        A84659 R-VAN 14 50

MP815210 210° - 270°        A84660 R-VAN 18 50

MP815360 360°        A84661 R-VAN1724 50

MP1000 - 2.5 A 4.6 mts R-VAN FRANJA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

MP100090 90° - 210° A84667 R-VAN.LCS 50

MP1000210 210° - 270° A84668 R-VAN RCS 50

MP1000360 360° A84669 R-VAN SST 50

MP2000 - 4.0 A 6.4 mts

CÓDIGO MEDIDA

MP200090 90° - 210°

MP2000210 210° - 270° CUERPO PARA INSTALAR MP ROTATOR
MP2000360 360°

CÓDIGO MEDIDA

PROS-04-PRS30 4"

MP3000 - 6.7 A 9.1 mts PROS-04-PRS30-CV 4"

CÓDIGO MEDIDA PROS-06-PRS30 6"

MP300090 90° - 210°

MP3000210 210° - 270°

MP3000360 360°

HERRAMIENTA AJUSTE MP ROTATOR
MP350000 - 9.4 A 10.7 mts

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MP350090 90° - 210° MPTOOL Herramienta

MP STRIPS - 1.5 A 4.6 mts

CÓDIGO MEDIDA

MPLCS515 45°-105° Izq.

MPRCS515 45°-105° Der

MPSS530 45°-105°Side

MP CORNER - 2.5 A 4.5 mts

CÓDIGO MEDIDA

MPCORNER 45°-105° Izq.

GLOSARIO
LCS: Lateral izquierda CV: Con Válvula Check

RCS: Lateral derecha ADJ: Ajustable 40° 360°

SS: Franja XX: Boquillas Rojas

CORNER: Esquina B: Boquillas Azules

PRS40: Regulador de Presión 40PSI

ASPERSIÓN
ROTORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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ASPERSIÓN
ROTORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

ROTORES PGJ ROTORES
FIJO - con 8 boquillas, entrada ½"

CÓDIGO MEDIDA SERIE 3500

PGJ-00 FIJO SURGENTE  - Cuerpo 4"

PGJ-00-R FIJO CÓDIGO MODELO CMP

Y34000 3504PC 20

Y34500 SAM

SURGENTE - con 8 boquillas, entrada ½"

CÓDIGO MEDIDA SERIE 5000 SURGENTE  - Cuerpo 4"

PGJ-04 4" CÓDIGO MODELO CMP

PGJ-04-V 4" Y54007 5004PC 20

PGJ-04-R 4" Y45000 5000 Plus 20

Y55007 SAM

SURGENTE - con 8 boquillas, entrada ½" SERIE FALCON 6504 SURGENTE

CÓDIGO MEDIDA incluye boquillas

PGJ-06 6" CÓDIGO MODELO CMP

PGJ-06-V 6" B65001 F4PC 12

PGJ-06-R 6" B65011 F4FC 12

B65501  AC/INOX

SERIE 8005 SURGENTE 

SURGENTE - con 8 boquillas, entrada ½" incluye boquillas

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MODELO CMP

PGJ-12 12" B81100 8005 12

PGJ-12-V 12" B81300  AC/INOX

PGJ-12-R 12" TAPA PASTO

B80000 SODCUP

Pasto no incluido

SERIE 11000

Rosca ACME 1.5"

CÓDIGO MODELO CMP

ROTORES PGP RB11000 11004

SURGENTE SWIN JOINT

con 12 boquillas, entrada ¾" JH000013 ACME/NPT

CÓDIGO MEDIDA TAPA PASTO

PGP-ADJ-XX 4" B11000 SODCUP

PGP-ADJ-B 4" Pasto no incluido

ASPERSOR PGP ULTRA ASPERSOR DE IMPACTO
SURGENTE 2045 MAXI-PAW 

con 12 boquillas, entrada ¾" CÓDIGO MODELO CMP

CÓDIGO MEDIDA B0690008 2045A08 20

PGP-04 4" B0610008 2045A-SAM 20

2045-PJ MAXI-BIRD

CÓDIGO MODELO CMP

HERRAMIENTA DE AJUSTE Y ELEVACIÓN B4600008 2045A08         20

CÓDIGO MEDIDA LLAVE INSTALACIÓN MAXI PAW

Y05100 Herramienta CÓDIGO MODELO

B41866
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ASPERSIÓN
ROTORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

ROTORES I-20 ULTRA ROTORES I-20 ULTRA - CON VÁLVULA CHECK

SURGENTE-con 12 boquillas, entrada ¾" SURGENTE - con 12 boquillas, entrada ¾"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

I-20-04-NCV 4"        I20-04 4"

I-20-06 6"

ROTORES I-20 ULTRA - Especiales ROTORES I-40 ULTRA

SURGENTE-con 12 boquillas, entrada ¾" SURGENTE - USO ESPECIAL, Entrada 1"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

I-20-04-SS 4"     I40-04-SS-ON 4"

I-20-04-SS-NCV 4"     

ROTORES I-40 ULTRA ROTORES I-80

SURGENTE - 6 boquillas std., Entrada 1" SURGENTE - Entrada 1½"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

I40-04-SS 4"     I-80-04-SS 4"

I-80-04-SS-ON 4"

959400SP SODCUP

ROTORES I-25 ULTRA ROTORES I-90

SURGENTE - SURGENTE - Entrada 1½"

con 5 boquillas ESTANDAR (7 por separado) CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA I-90-ADV 3"       

I25-04 4"     I-90-36V 3"       

I25-04-SS 4"     

ROTORES I-25 ULTRA ROTORES SISTEMA ST PASTO SINTÉTICO

SURGENTE - USO ESPECIAL, Entrada 1" ASPERSOR ST

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA CMP

I25-04-R 4" 1,949.49    ST1600HSBR AEREO 1

I25-04-SS-HS 4" 5,739.42    ST1600HSB 5" 1

ST243636B CAJA 1

STBKT1600 SOPORTE 1

STBVF30K V/MARIP. 1

STV30KV VAL. ELEC. 1

STH30K MANG. 1

STSPTK SOP. AJUST. 1

STIBS1600 T/PASTO 1

STBKTQCV SOP. VALV. 1

HQ5RC VALV. 1" 1

517600SP HERRAMIE. 1
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ROCIADOR PRO SPRAY - ENTRADA ½" ROCIADORES

Solo cuerpo SERIE 1800 - sólo cuerpo

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

PROS-00 FIJO A44020 2" 100

PROS-02 2" A44120 4" 75

PROS-03 3" A44205 6" 50

PROS-04 4" A44305 12" 50

PRO-SPRAY-06 6" A43905 4" SAM 75

PRO-SPRAY-12 12" A43912 6" SAM 50

PROS-04-CV 4" A43930 12" SAM 50

PROS-06-CV 6"

PROS-12-CV 12"

PROS-06-SI 6"

PROS-12-SI 12"

ROCIADOR PS ULTRA CUERPO ROCIADOR RD1800 FLOW SHIELD

CÓDIGO MEDIDA SERIE RD1800 SAM 30 PSI

PSU-02 2" CÓDIGO MEDIDA

PSU-02-10A 2" A37341 4"

PSU-02-12A 2" A37361 6"

PSU-02-15A 2" A37321 12"

PSU-02-17A 2" FLOW-SHIEL

PSU-04 4"

PSU-04-10A 4" SERIE RD1800 SAM 45 PSI

PSU-04-12A 4" CÓDIGO MEDIDA

PSU-04-15A 4" A37441 4"

PSU-04-17A 4" A37461 6"

PSU-04-5SS 4" A37421 12"

ROCIADOR CON REGULADOR - ENTRADA ½" ROCIADOR UNI-SPRAY

Regulado 30 PSI UNI SPRAY - con boquilla arco variable (VAN)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

PROS-04-PRS30 4" P40000 Sin Boquilla 50

PROS-04-PRS30-CV 4" P4101001 4" / 10 VAN 50

PROS-06-PRS30 4" P4101201 4" / 12 VAN 50

P4101501 4" / 15 VAN 50

P41018 4" / 18 VAN 50

P40010 4"/10 HEVAN 50

CÓDIGO MEDIDA P40012 4"/12 HEVAN 50

PROS-04-PRS40 4" P40015 4"/15 HEVAN 50

PROS-04-PRS40-CV 4"

Regulado 40 PSI

ASPERSIÓN
ROCIADORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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ASPERSIÓN
ROCIADORES

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

ECOROTATOR ACCESORIOS PARA ASPERSORES
Ensamble Flexible

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ECO-04-1090 4"        A66705 1" x 12"       

ECO-04-2090 4"        

ECO-04-3090 4"        

ACCESORIOS PARA ROCIADORES ACCESORIOS PARA ROCIADORES
Ensamble Flexible

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

VÁLVULA CHECK  * 461843 P/PS        A48035 ½" x ½"           

VÁLVULA CHECK 437400 P/PROS          

FILTRO GRIS 464716 P/ BOQUILLA            

FILTRO NEGRO 464717 P/ BOQUILLA            

GLOSARIO
ADJ: Ajustable 40° 360° R: Tapa agua reciclada

CV: Con Válvula Check 36V: Circulo completo, válvula check

V: Con Válvula Check ON: Boquillas opuestas
SI: Entrada lateral

SS: Vástago acero inoxidable

* Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BOQUILLAS BOQUILLAS DE ARCO FIJO
Serie 5 (1.5 metros)

BOQUILLAS FIJAS CÓDIGO PATRÓN CMP

CÓDIGO MEDIDA A47086 Circulo Com 100

8-Q FIJA A47083 1/2 Circ. 250

8-H FIJA A47084 1/4 Circ. 250

8-F FIJA

10-Q FIJA Serie 8 (2.4 metros)

10-H FIJA CÓDIGO PATRÓN CMP

10-F FIJA A4701801 Circulo Com 250

12-Q FIJA A4701901 1/2 Circ. 250

12-H FIJA A4702001 1/4 Circ. 250

12-F FIJA

15-Q FIJA Serie 10 (3.0 metros)

15-H FIJA CÓDIGO PATRÓN CMP

15-F FIJA A47015 Circulo Com 250

17-Q FIJA A47016 1/2 Circ. 250

17-H FIJA A47017 1/4 Circ. 250

BOQUILLAS AJUSTABLES Serie 12 (3.65 metros)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MOD CMP

4-A AJUST. A47009 Circulo Com 100

6-A AJUST. A47012 1/2 Circ. 500

8-A AJUST. A47014 1/4 Circ. 100

10-A AJUST.

12-A AJUST. Serie 15 (4.57 metros)

15-A AJUST. CÓDIGO MOD CMP

17-A AJUST. A47000 Circulo Com 100

A47070 1/2 Circ. 500

BOQUILLAS FIJAS RADIO CORTO A47005 1/4 Circ. 100

CÓDIGO MEDIDA

2Q FIJA Serie 15 - Especiales

2H FIJA CÓDIGO MOD CMP

4Q FIJA A47006 15EST 250

4H FIJA A47007 15CST 100

6Q FIJA A47008 15SST 250

6H FIJA A47033 15LCS 100

A47034 15RCS 100

BOQUILLAS FIJAS DE FRANJA A47047 9SST 100

CÓDIGO MEDIDA

SS-530 FIJA

SS-918 FIJA BOQUILLAS DE ARCO VARIABLE

LCS-515 FIJA VAN

RCS-515 FIJA CÓDIGO RADIO MAX CMP

CS-530 FIJA P10004 4' 250

ES-515 FIJA P10006 6' 250

P10008 8' 250

BOQUILLAS DOBLE CHORRO DE 5' P1001001 10' 250

CÓDIGO MEDIDA P1001201 12' 250

5-CST FIJA          P1001501 15' 250

P10018 18' 250

BOQUILLAS ALTA EFICIENCIA 

CÓDIGO MEDIDA CMP

8A-HE AJUST. 250 BOQUILLAS ARCO VARIABLE ALTA EFICIENCIA

10A-HE AJUST. 250 HE-VAN

12A-HE AJUST. 250 CÓDIGO MEDIDA CMP

15A-HE AJUST. 250 HE0801 8' 250

17A-HE AJUST. 250 HE1001 10' 250

HE1201 12' 250

HE1501 15' 250

ASPERSIÓN
BOQUILLAS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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ASPERSIÓN
BOQUILLAS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

BURBUJEADORES ADAPTADOR ROSCAR - ROSCA FINA

Ent. ½" Ros. Hembra - Sal. ½" Ros. Fina Macho

BURBUJEADOR COMPENSADOR DE PRESION CÓDIGO MODELO CMP

Para montarse en Elevador de ½" Roscado NPT A16501 PA8S 250

CÓDIGO MEDIDA

PCB25 0.25 GPM

PCB50 0.50 GPM BURBUJEADOR
PCB10 1.0 GPM

PCB20 2.0 GPM AJUSTABLE - CICLO COMPLETO

CÓDIGO MODELO CMP

BURBUJEADOR COMPENSADOR DE PRESION A16001 1300AF 250

Para montarse en Rociador, Pro Spray 

CÓDIGO MEDIDA

PCN25 0.25 GPM

PCN50 0.50 GPM KIT DE BOQUILLAS PARA ROTORES FALCON 8005
PCN-10 1.0 GPM

PCN-20 2.0 GPM CÓDIGO FLUJO

B81610 Bajo

B81620 Medio

BURBUJEADOR MULTICHORRO B81630 Alto

Para montarse en Rociador, Pro Spray 

CÓDIGO MEDIDA

MSBN-25Q 0.25 GPM

MSBN-50H 0.50 GPM

MSBN-10F 1.0 GPM

BURBUJEADOR AJUSTABLE

Para montarse en Elevador de ½" Roscado NPT

CÓDIGO MEDIDA

AFB AJUSTABLE       

MEDIDOR DE PRESIÓN

CÓDIGO MODELO

MPGAUGE 1300AF

GLOSARIO
Q: Cuarto de círculo, 90° SS: Boquilla franja

H: Medio círculo,180° LCS: Franja izquierda

F: Círulo completo, 360° RCS: Franja derecha

A: Ajustable, 0° - 360° CST: Boquilla central
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ACCESORIOS PARA ASPERSORES FUNNY PIPE
MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

TAPA PASTO 46-0000 P/ I-40 A82060 30.48 Mts 1

BOQ ANGUL BAJO 233200 P/ PGP

VAL. CHECK 462078 P/ PGJ CÓDIGO MODELO

JUEGO DE BOQ. 462458 P/ I-40 A46010 CODO ½" 200

SELLO VAL CHECK 101400 P/ PGP A46011 CODO ¾" 200

RETENEDOR 204900 P/ PGP A46006 COPLE 200

VAL. CHECK 142300SP I-20/PGP A46004 TEE 200

BOQ. ALTO CAUDAL 444800 I-20 A66715 JUNTA ¾" x 12"

RACK BOQUILLAS 460010 I-25

RACK BOQUILLAS 461204 I-90

RACK BOQUILLAS 538700 P/ PGJ

RACK BOQUILLAS 782900 I-20/PGP U ACCESORIOS
RACK BOQUILLAS 130900 P/ PGP

BANDERA DE MARCAJE

CÓDIGO COLORES CMP

P454W-BL Azul 1,000  

P454W-YW Amarillo 1,000  

P454W-RR Rojo 1,000  

P454W-WH Blanco 1,000  

VÁLVULA CHECK PARA ASPERSOR HCV P454W-GR Verde 1,000  

CÓDIGO MEDIDA SWING JOINTS PVC C-40

HC-50F-50M ½" CÓDIGO MEDIDA

HC-75F-75M ¾" TSA-1000-TT 1" x 12"

TSA-1500-TT 1½" x 12"

MISCELANEOS ACCESORIOS
PIEZAS DE INSERCIÓN PARA 

SWING JOINTS SWING PIPE

CÓDIGO MEDIDA CODO

SJ-506 ½" x 6" CÓDIGO MEDIDA

SJ-7506 ¾" x ½" x6" 3300-005 ½" x ½"             

SJ-706 ¾" x 6" 3300-007 ½" x ¾"             

SJ-512 ½" x 12" ADAP. MACHO

SJ-7512 ¾"x½"x12" CÓDIGO MEDIDA

SJ-712 ¾" x 12" 3400-005 ½" x ½"             

3400-007 ½" x ¾"           

SWING PIPE CODO HEMBRA X INSERCIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FLEXSG 3302-005 ½"RH x ½"           

HSBE-050 ½ NIPLE ELEVADOR ROSCADO

HSBE-075 ¾ RECORTABLE POLY-CUT

CÓDIGO MEDIDA

HERRAMIENTA MULTIUSOS PARA M461-005 ½"

EMISORES / MICROS M461-007 ¾"

CÓDIGO MEDIDA M481-101 ¾"x½"x6"

HEMT CODO MACHO X HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA

M412-005 ½"

M412-007 ¾"

ASPERSIÓN
ACCESORIOS DE ASPERSIÓN

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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ASPERSIÓN
ACCESORIOS DE ASPERSIÓN

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

VÁLVULA ACOPLAMIENTO RÁPIDO VÁLVULAS DE ACOPLAMIENTO RÁPIDO

CÓDIGO MEDIDA VÁLVULAS DE ACOPLAMIENTO

HQ-3RC ¾" CÓDIGO MOD. CMP

HQ-33DRC ¾" B10603 3RC 15

HQ-44RC 1" B12103 44RC

HQ5RC 1" B12703 5RC

LLAVES VÁLVULAS ACOPLAMIENTO

RÁPIDO LLAVE PARA VÁLVULA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MOD. CMP

HK-33 ¾" B11801 33DK (¾") 10

HK-44 1" B12401 44K (1")

B13301 55K (1")

CODOS GIRATORIOS PARA MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA

HS-0 ¾"

HS-1 1"x¾"

HS-2 1"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MANGUERA CON GOTERO INTEGRADO MANGUERA CON GOTERO INTEGRADO

0.6 GPM @ 12" ENTRE EMISORES GOTERO PC, ROLLO 500 PIES

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA CMP

HDL0612250CV 250'     X44012 0.6 GPM @ 18"       1

X44002 0.6 GPM @ 12"       1

0.6 GPM  PC, EMISORES @ 12", GOTERO

C/INFUSION DE COBRE, ENTERRAR GOTERO PC, ESCUDO DE COBRE

CÓDIGO MEDIDA CMP (PARA ENTERRAR)

HDL06121KCOP 1,000´    1 CÓDIGO MEDIDA CMP

HDL0612250COP 250´     1 X48030 0.9GPM @12"-100' 1

X48032 0.9GPM @12"-500' 1

0.9 GPM  PC, EMISORES @ 12", GOTERO X48002 0.6GPM @12"-500' 1

C/INFUSION DE COBRE, ENTERRAR 

CÓDIGO MEDIDA CMP MANGUERA XERI-FLEX ½" DIÁMETRO

HDL09121KCOP 1,000´    1 CÓDIGO MEDIDA CMP

HDL0912250COP 250´     1 X45005 500 PIES      1

CONEXIONES DE INSERCIÓN 17 MM

CÓDIGO MODELO

PLDCPL COPLE

PLDELB CODO

PLDCAP TAPA

PLDTEE TEE

PLD050 RM X INS

MANGUERA CON GOTERO AGRESTE 305M CONEXIONES DE INSERCIÓN 17MM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

16PC16-3010305 1.6LPH-30CM X36370 COPLE 17MM

16PC20-3010305 2.0LPH-30CM X36372 CODO 17MM

16PC40-3010305 4.0LPH-30CM X36373 TEE 17MM

16PC16-4010305 1.6LPH-40CM X36374 1/2"M X INS

16PC20-4010305 2.0LPH-40CM X36376 TEE 1/2"MXINS

16PC40-4010305 4.0LPH-40CM

16PC16-5010305 1.6LPH-50CM

16PC20-5010305 2.0LPH-50CM

16PC40-5010305 4.0LPH-50CM

16PC16-6010305 1.6LPH-60CM

16PC20-6010305  2.0LPH-60CM ACCESORIOS MICROIRRIGACIÓN
16PC40-6010305 4.0LPH-60CM

16PC16-7510305 1.6LPH-75CM MICROS Y ACCESORIOS

16PC20-7510305 2.0LPH-75CM CÓDIGO MEDIDA

16PC40-7510305 4.0LPH-75CM MFBL2 6 x 2GPH

16PC16-10010305 1.6LPH-100CM DAFB180 ¼"

16PC20-10010305 2.0LPH-100CM DAFB360 ¼"

16PC40-10010305 4.0LPH-100CM ALT6/100 6" 0.5GPH

RATT12 12"

S6 6"

TT250 0.170" ID

VÁLVULA DE ALIVIO DE AIRE ½" MACHO

GOTERO AUTOCOMPENSADO "AXIOS"

CÓDIGO MEDIDA 3109/0002 1 GPH

X17001 ½" 3109/0004 2 GPH

MICROIRRIGACIÓN
MANGUERAS Y GOTEROS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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MICROIRRIGACIÓN
MANGUERAS Y GOTEROS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

RIEGO RAICES MINIESTACA PARA TUBING
MICROS AJUSTABLES

RIEGO RAICES 0.25 GPM CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA CMP X54000 0.22-0.25" OD

RZWS-10-25 10" 20 X66010 180°

RZWS1825 18" 12 X66020 360°

RZWS-36-25 36" 6 GOTERO BOTON

CÓDIGO MEDIDA

RIEGO RAICES 0.50 GPM X68030 0.5 GPH

CÓDIGO MEDIDA CMP X68040 1.0 GPH

RZWS-10-50 10" 20 X68050 2.0 GPH

RZWS-18-50 18" 12

RZWS-36-50 36" 6

TUBO RETICULADO RIEGO RAICES
RIEGO RAICES 0.25 GPM

CÓDIGO MEDIDA CMP

A22420 36 " 6

A22460 18" 12

RIEGO RAICES 0.50 GPM

CÓDIGO MEDIDA CMP

A22445 36" 20

A22465 18" 12
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CONEXIONES DE INSERCIÓN CONEXIONES DE INSERCIÓN (continuación)

ADAPTADOR MACHO INSERCIÓN CONEXION MANGUERA HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FBA5-50MPT 17mm x ½" CO-MH-13 13mm

FBA5-75MPT 17mm x ¾" CO-MH-19 19mm

CO-AM-13 13mm

CO-AM-13X19 13x19mm CONEXION MANGUERA COMPLETA

CO-AM-19 19mm CÓDIGO MEDIDA

CO-AM-25 25mm CO-MC-13 13mm

CO-AM-38 38mm CO-MC-19 19mm

CO-AM-50 50mm

TEE INSERCIÓN

ADAPTADOR HEMBRA INSERCIÓN CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MODELO CO-TEI-13 13mm

CO-AH-13 13mm CO-TEI-19 19mm

CO-AH-19 19mm CO-TEI-25 25mm

CO-AH-25 25mm

CODO ROSCADO X INSERCIÓN

CÓDIGO MODELO ACCESORIOS PARA MICROIRRIGACIÓN
CO-CRE-13 13mm

CO-CRE-19 19mm ESTACA GALVANIZADA

CO-CRE-19X13 19x13mm  P/ SUJETAR MANGUERA

CO-CRE-25 25mm CÓDIGO MEDIDA

S8 ¾"

CODO INSERCIÓN X INSERCIÓN

CÓDIGO MODELO

CO-COD-13 13mm

CO-COD-19 19mm

CO-COD-25 25mm

COPLE INSERCIÓN X INSERCIÓN

CÓDIGO MODELO

CO-COI-13 13mm

CO-COI-19 19mm

CO-COI-25 25mm

CRUZ INSERCIÓN X INSERCIÓN

CÓDIGO MODELO

CO-CI-13 13mm

CO-CI-19 19mm

CO-CI-25 25mm

LLAVE DE NARIZ CON ROSCA

CÓDIGO MODELO

CO-LLN-13 13mm

CO-LLN-19 19mm

TEE GOTERO

CÓDIGO MEDIDA

CO-TEG-13 ½"

MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN DE INSERCIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BORDE PARA JARDÍN FILTRO REGULADOR 
30 PSI

200 MESH

CÓDIGO MODELO CÓDIGO MODELO

BJP-06 6 mts X13000 ¾"

BJP-18 18 mts X13001 1"

BJP-54 54 mts

PERFORADOR Y CORTADOR EN UNO

CÓDIGO MEDIDA

42378

JARDINERÍA
BORDE PARA JARDÍN

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SIERRAS, SEGUETAS Y SERRUCHOS ESCOBAS
Metálica recta

CÓDIGO MEDIDA CMP

CÓDIGO MEDIDA CMP 14328 22 dientes         6

10210 Junior 6" 6 Plástica rígida

10220 Repuesto 6" 12 CÓDIGO MEDIDA CMP

10230 Arco 12" 3 19786 22 dientes         6

10258 Arco 24" 3

10270 Repuesto 24" 12

18172 Poda 14" 3 PALAS
18100 Bimetal 50 Palas puño Y 

CÓDIGO TIPO CMP

17160 Redonda         3

17161 Cuadrada         3

17193 Cajuelera         3

* 17201 Español         3

ACCESORIOS

Multimetro dígital

CÓDIGO MEDIDA CMP Espadón puño Y, mango largo

10401     1 CÓDIGO MEDIDA CMP

17163         3

Juego de 5 Desarmadores, mango acetato

CÓDIGO MEDIDA CMP

14137 Blister 5 6

Lentes de Seguridad transparentes

CÓDIGO MEDIDA CMP AZADÓN JARDINERO
14252 12

CÓDIGO MEDIDA CMP

Pila Alcalina 9V cuadrada 10553 6" 6

CÓDIGO MEDIDA CMP 10615 7½" 4

46319 9V 1

46315 AA x 4 2

46316 AAA x 4 3

CINTA DE AISLAR NEGRA PISÓN DE MANGO PERFILADOR

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

12501 9 mts 8 17472 1

CINTA SELLA ROSCAS RASTRILLO RECTO

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

12511 1" 10 17888 16 dientes 3

12520 ½" 10

12521 ¾" 10

MANGUERA REFORZADA 3 CAPAS CAVADOR HÉRCULES

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

16050 ½" 10 mts 5 11979 2

16051 ½ 15 mts 5

JARDINERÍA
HERRAMIENTA PARA JARDÍN TRUPER
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

* Últimas unidades
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JARDINERÍA
HERRAMIENTA PARA JARDÍN TRUPER
Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

MACHETE ESTANDAR CARRETILLAS
Cacha naranja

CÓDIGO MEDIDA CMP CÓDIGO MEDIDA CMP

15884 16" 4 11752 80 lts 1

11761 70 lts 1

CINTA SELLA ROSCAS ABRAZADERAS AC INOXIDABLE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

14577 3 MTS 44233 ½"

14578 5 MTS 44235 ¾"

14579 8 MTS 44237 1"

44240 1½"

TIJERAS PARA PODA ZAPAPICO MANGO MADERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

18377 19" 18646 5 LBS

18392 21"

18469 8"

TALACHO - PICO JUEGO 6 DESARMADORES

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

18647 5 LBS 20220 6

FUMIGADOR - JARDINERO CINCHO PLÁSTICO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

14681 3.8LTS 44300 10CM

44303 15CM
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

AZADÓN SIERRA DE PODAS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

FH71000 7" RS7120 13"

TP6830 3.6 MTS

PALAS TIJERAS

Espadón CÓDIGO TIPO

CÓDIGO MEDIDA AL8462 PODA 32"       

SS62010 30" BP7100 PASO       

HS3911 PODA       

Palas 30"

CÓDIGO MEDIDA

SS66010 Cuadrada MACHETE

SS63010 Jardinera CÓDIGO MEDIDA

MA60041 18"         

SS65000 Redonda

CAVA HOYOS HÉRCULES RASTRILLO
Plástico 24"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PD60000 48" RK25024 26 dientes

ZACAPICO FORJADO RASPADOR FORJADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PM41000 36" UT71000       

JARDINERÍA
HERRAMIENTA PARA JARDÍN CORONA

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

Últimas unidades Últimas unidades

Últimas unidades Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades

Últimas unidades Últimas unidades
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

AQP60 0.5 HP 1/60/115V

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

AQM50 0.5HP 1/60/115V

AQM100 1HP 1/60/115V

AQM150 1.5HP 1/60/115V

AQM200 2HP 1/60/115V

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

AQC-15 1/15 HP 1/60/115V

AQC-20 1/3HP 1/60/127V

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MPS20-40 INTERRUPT PRESIÓN 20-40 PSI

MPS30-50 INTERRUPT PRESIÓN 30-50 PSI

MPS40-60 INTERRUPT PRESIÓN 40-60 PSI

INTERRUPTOR DE PRESIÓN ¼"

BOMBAS
CENTRÍFUGAS Y SUMERGIBLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

BOMBAS PERIFERICAS AQUEX

BOMBAS CENTRIFUGAS AQUEX®

BOMBA PRESURIZADORA AUTOMÁTICA AQUEX
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BOMBAS
CENTRÍFUGAS Y SUMERGIBLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

100 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B58790 100HP B4EPBM 3600RPM  4X5B  3F ODP

75 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B08201  75HP B6JPBMS 1800RPM 6X8B 3F ODP

B62031  75HP B4EPBMS 3600RPM 4X5B 3F ODP

B62093S  75HP B5EPBMS 3600RPM 5X6B 3F ODP

B68423  75HP B3ZPBHS 3600RPM 3X4B 3F ODP

60 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B87267  60HP B4JPBHHS 1800RPM 4X6B 3F ODP

B62097  60HP B6JPBMS 3600RPM 6X8B 3F ODP

B58127 60HP B6JPBM 3600RPM 6X8B 3F ODP

B55548 60HP B3ZPBHS 3600RPM 3X4NPT  3F ODP

50 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B58881 50HP B4JPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B56770  50HP B6JPBMS 1800RPM 6X8B 3F ODP

B54232  50HP B8JPBMS 1800RPM 8X10B 3F ODP

B55545  50HP B3ZPBHS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B70218  50HP B3ZPL 3600RPM 3X4B 3F ODP

B54116  50HP B3ZPLS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B70233  50HP B3ZPLS 3600RPM 3X4B 3F ODP

B80492 * 50HP B4GPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B58876  50HP B3ZPL 3600RPM 3X4B 3F ODP

40HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B58880 40HP B4JPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B80490  40HP B4GPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B54115  40HP B3ZPLS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B70215  40HP B3ZPL  3600RPM 3X4B 3F ODP

B70230  40HP B3ZPLS 3600RPM 3X4B 3F ODP 

B55544  40HP B3ZPBHS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B58875  40HP B4JPBH 1800RPM 4X5B 3F ODP

B56769  40HP B6JPBMS 1800RPM 6X8B 3F ODP 

30 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B54114 30HP B3ZPLS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B58879  30HP B4JPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B58874  30HP B4JPBH 1800RPM 4X5B 3F ODP

B70212  30HP B3ZPL 3600RPM 3X4B  3F  ODP

B54094 30HP B2-1/2ZPLS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP

B70227  30HP B3ZPLS 3600RPM 3X4B 3F ODP

B55543  30HP B3ZPBHS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B86082 30HP B5ZPBHS 1800RPM 5X6B 3F ODP

B80488  *30HP B4GPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B56768  30HP B6JPBMS 1800RPM 6X8B 3F ODP

BOMBAS CENTRIFUGAS BERKELEY (IMPORTADA U.S.A.)
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BOMBAS
CENTRÍFUGAS Y SUMERGIBLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

20HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B56695 20HP B3TPMS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B70137  20HP B3TPMS 3600RPM 3X4B 3F ODP

B54092  20HP B2-1/2ZPLS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP

B54093 B2-1/2ZPLS (NPT)  25HP 3600RPM 2.5X3NPT 3/60/230-460V ODP

B70206 20HP B3ZPL 3600RPM 3X4B 3F ODP

B54112  20HP B3ZPLS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B54113 B3ZPLS (NPT) 25HP 3600RPM 3X4NPT 3/60/230-460V ODP

B70221  20HP B3ZPLS 3600RPM 3X4B 3F ODP

B70224 B3ZPLS (Brida) 25HP 3600RPM 3X4B 3/60/230-40V ODP

B85698  20HP B5ZPBHS 1800RPM 5X6B 3F ODP

B80484  20HP B4GPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B58872  20HP B4JPBH 1800RPM 4X5B 3F ODP

B58877 20HP B4JPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP

B58878 B4JPBHS (Brida) 25HP 1800rpm 4X5B 3/60/230-460V ODP 

15 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B54598  15HP B3TPMS  3600RPM 3X4NPT 3F ODP 

B54574  15HP B2-1/2TPMS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP 

B70134  15HP B3TPMS 3600RPM 3X4B 3F ODP 

B54576  15HP B2-1/2ZPLS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP 

B85700  15HP B5ZPBHS 1800RPM5X6B 3F ODP 

B80482  *15HP B4GPBHS 1800RPM 4X5B 3F ODP 

10 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B54573  10HP B2-1/2TPMS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP 

B54536  10HP B2TPMS 3600RPM 2X2.5NPT 3F ODP 

B70131  10HP B3TPMS 3600RPM 3X4B 3F ODP 

B58087  10HP B1-1/2TPMS 3600RPM 1.5X2NPT 1F ODP 

B58088  10HP B1-1/2TPMS 3600RPM 1.5X2NPT 3F ODP 

B54597  10HP B3TPMS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP 

B85702 10HP B5ZPBHS 1800RPM 5X6B 3F ODP 

7.5 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B58086 7.5HP B1-1/2TPMS 3600RPM1.5X2NPT 3F ODP

B54535  7.5HP B2TPMS 3600RPM 2X2.5NPT 3F ODP

B58085  7.5HP B1-1/2TPMS 3600RPM 2X1.5NPT 1F ODP

B54572  7.5HP B2-1/2TPMS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP

B54596  7.5HP B3TPMS 3600RPM 3X4NPT 3F ODP

B70129 7.5HP B3TPMS 3600RPM 3X4B 3F ODP

5 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B58084  5HP B1-1/2TPMS 3600RPM 1.5X2NPT 3F ODP 

B54534  5HP B2TPMS 3600RPM 2X2.5NPT 3F ODP 

B58083 5HP B1-1/2TPMS 3600RPM 1.5X2NPT 1F ODP 

B54571  5HP B2-1/2TPMS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP 

3 HP

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

B54533  3HP B2TPMS 3600RPM 2X2.5NPT  3F ODP 

B54570 3HP B2-1/2TPMS 3600RPM 2.5X3NPT 3F ODP 

BOMBAS CENTRIFUGAS BERKELEY (IMPORTADA U.S.A.) (Cont.)

BOMBAS CENTRIFUGAS BERKELEY (IMPORTADA U.S.A.)
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BOMBAS
CENTRÍFUGAS Y SUMERGIBLES

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

20MD05121  ½ HP 20 GPM 6 etapas 1/60/115V

BOMBAS SUMERGIBLES 4" PARA CISTERNA "DOMINATOR" 

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

20MD120221  1.2 HP 20 GPM 6 etapas 1/60/230V

BOMBAS SUMERGIBLES 4" PARA CISTERNA AQUEX®

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

MADOX800  Multietapas Sumergible MADOX

 3 Etapas 1HP 127V Automática con Check

VÁLVULA CHECK BRIDADA

CÓDIGO MEDIDA

0004VACH 4"

0006VACH 6"

0008VACH 8"

0010VACH 10"

0012-VACH 12"

ACCESORIOS DE BOMBEO

INTERRUPTOR DE NIVEL

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

HYDROS/3 INTERRUPTOR ELECTR. 3M CABLE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN

BSKEH50344 JUEGO 2, TERMOCONTRACTIL

BOMBAS SUMERGIBLES 4" PARA CISTERNA "DOMINATOR" 
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE ARENA AUTOMÁTICO LAMA

CÓDIGO TANQUES MATERIAL CONFIG. CAUDAL

FA95X2P 2 Ac. Carbón IL 14-22 lps

FA95X3P 3 Ac. Carbón IL 28-36 lps

FA12X2P 2 Ac. Carbón IL 19-27 lps

FA12X3P 3 Ac. Carbón IL 38-46 lps

FA12X4P 4 Ac. Carbón IL, CF 57-65 lps

FA12X5P 5 Ac. Carbón IL, CF, CL 76-84 lps

FA12X6P 6 Ac. Carbón CF, CL 95-103 lps

FA12X7P 7 Ac. Carbón CL 114-122 lps

FA12X8P 8 Ac. Carbón CL 133-141 lps

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE ARENA MANUAL LAMA

CÓDIGO TANQUES MATERIAL CONFIG. CAUDAL

FA95X2M 2 Ac. Carbón IL 14-22 lps

FA95X3M 3 Ac. Carbón IL 28-36 lps

FA12X2M 2 Ac. Carbón IL 19-27 lps

FA12X3M 3 Ac. Carbón IL 38-46 lps

FA12X4M 4 Ac. Carbón IL, CF 57-65 lps

FA12X5M 5 Ac. Carbón IL, CF, CL 76-84 lps

FA12X6M 6 Ac. Carbón CF, CL 95-103 lps

FA12X7M 7 Ac. Carbón CL 114-122 lps

FA12X8M 8 Ac. Carbón CL 133-141 lps

FILTRO DE ARENA VERTICAL LAMA

CÓDIGO MEDIDA

FA950 36"

FA95E 36"

FAV4 48"

FA12E 48"

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE ANILLAS AUTOMÁTICOS LAMA

CÓDIGO UNIDADES MATERIAL COLECTOR CAUDAL

C3ASLS 3 Polietileno 4" 16 lps

C4ASLS 4 Polietileno 4" 20 lps

C6ASLS 6 Polietileno 6" 36 lps

C8ASLS 8 Polietileno 8" 60 lps

3"

3"

3"

MEDIDA

36"

36"

48"

48"

48"

48"

48"

FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

48"

48"

MEDIDA

36"

36"

48"

48"

48"

48"

DESCRIPCIÓN

Filtro arena vert. 950mm (36") diam vic

Filtro arena vert 950mm diam vic c/valv plast

Tanque 1.2MTS Ac. Carbón LAMA 48"

Filtro arena vertical D.1200mm vic equip valv

FILTRO

48"

48"

48"

3"
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FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE ANILLAS MANUALES LAMA

CÓDIGO UNIDADES MATERIAL COLECTOR CAUDAL

C3ASLS-SM 3 Polietileno 4" 16 lps

C4ASLS-SM 4 Polietileno 4" 20 lps

C6ASLS-SM 6 Polietileno 6" 36 lps

C8ASLS-SM 8 Polietileno 8" 60 lps

SISTEMA DE FILTRACIÓN DE ANILLAS DOBLE AUTOMATICO LAMA

CÓDIGO UNIDADES MATERIAL COLECTOR CAUDAL

C4A4P3AN 4 Polietileno 8" 56 lps

C6A4P3AN 6 Polietileno 10" 84 lps

C8A4P3AN 8 Polietileno 10" 104 lps

C10A4P3AN 10 Polietileno 12" 140 lps

FILTRO DE MALLA AUTOMÁTICO HIDRÁULICO

CÓDIGO DIAM. MATERIAL MALLA CAUDAL

EKO4 4" Ac. Carbón Ac. Inox. 16 lps

EKO6 6" Ac. Carbón Ac. Inox. 36 lps

EKO8 8" Ac. Carbón Ac. Inox. 64 lps

EKO10 10" Ac. Carbón Ac. Inox. 100 lps

EKOLU6 6" Ac. Carbón Ac. Inox. 36 lps

EKOLU8 8" Ac. Carbón Ac. Inox. 64 lps

EKOLU10 10" Ac. Carbón Ac. Inox. 100 lps

FILTRO DE MALLA AUTOMÁTICO ELÉCTRICO

CÓDIGO DIAM. MATERIAL MALLA CAUDAL

A4ETMBI 4" Ac. Carbón Ac. Inox. 16 lps

A6ETMBI 6" Ac. Carbón Ac. Inox. 36 lps

A8ETMBI 8" Ac. Carbón Ac. Inox. 64 lps

A10ETBI 10" Ac. Carbón Ac. Inox. 100 lps

FILTRO DE MALLA SEMIAUTOMATICO FILTROS MÉTALICOS DE MALLA

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA

FCM3000 3" 39,815.83       FMY4 4"

FCM4000 4" 48,546.82       FMY6 6"

FCM6000 6" 67,822.55       FMT8 8"

FM10 10"

190

190

190

FILTRO

3"

MICRAS

190

4"

4"

4"

4"

MICRAS

190

190

190

FILTRO

3"

3"

3"

190

190

190

190
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FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

HIDROCICLÓN FILTRO CENTRIFUGADOR DE MALLA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

HI3T 3" FCT6 6"

HI4T 4"

HI6TPCD 6"

HIDROCICLÓN

CABEZEL COMPUESTOS POR HIDROCICLÓN 4"

CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO UNIDADES EKOSE2 2"

HID4PX2 2 EKOSE3 3"

HID4PX3 3

HID4PX4 4

FILTRO DE ANILLAS Y MALLAS MANUALES LAMA

CÓDIGO

FDS2

FDS2-130

FDS3

FDS3-130

FDS3-20

FDC2

FDC3

FAS3

FA3K

FMS2

FMS3

FVD4

ACCESORIOS LAMA

CÓDIGO

CDS2

CDS3

CS2R

CS3R

RAA3

RAA3R

KCE6

VPE3

TB8AV6

TEU3

TEU4

LACH

SLNC

Filtro de Anillas 2" Manual 190 micras LAMA

Filtro de Anillas 2" Manual 130 micras LAMA

Filtro de Anillas 3" Manual 190 micras LAMA

Filtro de Anillas 3" Manual 130 micras LAMA

Filtro de Anillas 3" Manual 20 micras LAMA

Filtro de Anillas Centrifugador 2" 190 micras LAMA

DESCRIPCIÓN

FILTRO DE MALLA AUTOMÁTICO

Filtro de Anillas Doble 4" Manual LAMA 

DESCRIPCIÓN

Cartucho senior 2" anillas amarillas

Cartucho senior 3" anillas amarillas

Cartucho senior 2" anillas rojas 

Filtro de Anillas Centrifugador 3" 190 micras LAMA

Filtro de Anillas 3" 190 micas AutoSenior 3" LAMA

Filtro de Anillas AutoSenior 3" equipado LAMA

Filtro de malla 2" 190 micras Manual LAMA

Filtro de malla 3" 190 micras Manual LAMA

Dren colector completo p/ Tanque 0.95 mts Filtro LAMA

Dren colector completo p/ Tanque 1.20 mts Filtro LAMA

Solenoide 1/8" impulso 018634S

Solenoide 1/8" N.C.147718

Cartucho senior 3" anillas rojas

Conjunto de anillas amarillas p/AutoSenior 3"

Conjunto de anillas rojas p/AutoSenior 3"

Kit común hasta 6 filtros progr + ventosa + cable

Válvula globo retrolavado 3 vías 3"x2"x3" ranurado

T. conexión 6" vic 8" bridado ANSI 6" vic
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FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

CÓDIGO TANQUES MATERIAL

SM36-2A 2 ACERO AL CARBÓN

SM36-2SA 2 ACERO AL CARBÓN

SM36-3A 3 ACERO AL CARBÓN

SM36-3SA 3 ACERO AL CARBÓN

SSM36-3A 3 ACERO INOXIDABLE

SM48-2A 2 ACERO AL CARBÓN

SM48-2SA 2 ACERO AL CARBÓN

SSM48-2A 2 ACERO INOXIDABLE

SSM48-2SA 2 ACERO INOXIDABLE

SM48-3A 3 ACERO AL CARBÓN

SSM48-3A 3 ACERO INOXIDABLE

SM48-4A-CF 4 ACERO AL CARBÓN

SM48-4A-IL 4 ACERO AL CARBÓN

SSM48-4A-CF 4 ACERO INOXIDABLE

SSM48-4A-IL 4 ACERO INOXIDABLE

SM48-5A-CF 5 ACERO AL CARBÓN

SSM48-5A-IL 5 ACERO INOXIDABLE

SM48-5A-IL 5 ACERO AL CARBÓN

SSM48-5A-CF 5 ACERO INOXIDABLE

SM48-6A-IL 6 ACERO AL CARBÓN

SM48-6A-CF 6 ACERO AL CARBÓN

SM48-6A-CL 6 ACERO AL CARBÓN

SSM48-6A-IL 6 ACERO INOXIDABLE

SSM48-6A-CF 6 ACERO INOXIDABLE

SM48-8A-CF 8 ACERO AL CARBÓN

SSM48-8A-CL 8 ACERO INOXIDABLE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

4000-15 48" 4008-04  4"

TANQUE AC CARBÓN DIAFRAGMA PARA VÁLVULAS DE RETROLAVADO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

4000-06 48" 1059

FILTROS DE GRAVA Y ARENA EVERFILT

36" AUTOMATICO

36" SEMI-AUTOMATICO

36" AUTOMATICO

MEDIDA AUTOMATIZACIÓN

36" AUTOMATICO

36" SEMI-AUTOMATICO

ACERO AL CARBÓN 48" SEMI-AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" SEMI-AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

ACERO INOXIDABLE 48" AUTOMATICO

TANQUE AC INOXIDABLE VÁLVULA DE RETROLAVADO AUT C/ACTUADOR

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO

48" AUTOMATICO
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FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

TUBO VISOR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

2105-02 4" X 12"          1108 12 Volts        

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

22kg GRAVA 3/4" / 50LB ARBA 25KG

44kg ARSILICA16-100LB #16 / 100LB

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

2011-12 4" 1007-03 4"

2011-17 6" 1007-05 6"

2011-18 8" 1007-06 8"

2011-28 10" 1007-07 10"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MY350 3" HIR122 2"

MY470 4" HIR143 3"

MY680 6" HIR164 4"

MY810 8" HIR206 6"

FHIDR08B 8"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3382/0122 3/4" 120MESH 3383/0122 3/4" 120MESH

3382/0123 1" 120 MESH 3383/1123 1" 120 MESH

3382/1153 1" 150 MESH 3383/0153 1" 155 MESH

SOLENOIDE 12 VOLTS CORRIENTE DIRECTA

MATERIAL FILTR. P/FILTRO GRAVA&ARENA

FILTRO DE MALLAS 6BAR - 88 PSI FILTRO DE DISCOS 6ATM

ARENA BASÁLTICA P/FILTRO 25KGS

ADAPTADOR PVC RANURADO ABRAZADERA VITÁULICA C/EMPAQUE

FILTRO DE MALLAS TIPO Y HIDROCICLÓN
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FILTRACIÓN
FILTRACIÓN AUTOMÁTICA Y MANUAL

Lista de Precios Vigente:  19 de enero del 2026

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3385/1123 1" 120 MESH 3388/1155 1.5" 150MESH

3385/1153 1" 150 MESH 3388/1156 2" 150 MESH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3387/0155 1.5" 150MESH 3394/1125 1.5" 120MESH

3387/1126 2" 120 MESH 3394/0155 1.5" 150MESH

3387/0156 2" 150 MESH 3394/1156 2" 150MESH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3408/1128 3" 120 MESH 3423/1128 3" 120 MESH

3408/1158 3" 150 MESH 3423/1158 3" 150 MESH

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3407/1126 2" 120 MESH 3396/1126 2" 120 MESH

3407/1156 2" 150 MESH 3396/1156 2" 155 MESH

3407/1128 3" 120 MESH 3396/1128 3" 120 MESH

3407/1158 3" 150 MESH 3396/1158 3" 155 MESH

CÓDIGO MEDIDA

T3MD120N 3"

FILTRO DE MALLAS C/MINIVÁLVULA 6ATM FILTRO SPIN DE MALLAS C/MINIVÁLVULA 8ATM

FILTRO DE MALLAS 8BAR - 120 PSI FILTRO DE DISCOS 8ATM

FILTRO SPIN DE MALLAS "PROTEAS" 10ATM FILTRO SPIN DE DISCOS "PROTEAS" 10ATM

FILTRO SPIN DE MALLAS 10ATM FILTRO DE DISCOS "TYPHOON" 10ATM

FILTROS DE DISCO MANUAL
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

MEDIDOR DE FLUJO BRIDADO MEDIDOR BRIDADO IRRIGACIÓN EQUYSIS 

CÓDIGO MEDIDA TIPO IRRIGACIÓN

MEDHC050 2" CÓDIGO MEDIDA

MEDHC080 3" MEDEQ-50I 2"

MEDHC100 4" MEDEQ-80I 3"

MEDHC150 6" MEDEQ-100I 4"

MEDHC200 8" MEDEQ-150I 6"

MEDEQ-200I 8"

 MEDEQ-250I 10"

MEDEQ-300I 12”

 

MEDIDOR DE FLUJO -  DIGITAL KIT MEDIDOR DE FLUJO Y PANTALLA OMEGA 

MEDICIÓN DE FLUJO INSTANTÁNEO  (LPS, GPM, M3/HR) MEDICIÓN DE FLUJO INSTANTÁNEO  (LPS, GPM, M3/HR)

BRIDADO,  CON PULSOS CONECTIVIDAD CELULAR, BRIDADO,  CON PULSOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

WMIE050 2"      KIT-WMIE150 6"

WMIE080 3"      KIT-WMIE200 8"

WMIE100 4"      

WMIE150 6"      

WMIE200 8"      

WMIE250 10"      

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MAN030LK 30PSI-3KG/CM2 MAN030L 0-30 psi

MAN060LK 60PSI-4KG/CM2 MAN060L 0-60 psi

MAN0100LK 100PSI-7KG/CM2 MAN100L 0-100 psi

MAN100L-2 2"x0-100 psi

AGUJA PARA MANÓMETRO BASE y AGUJA PARA MANÓMETRO

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA

APS-1/4 ¼" M 183.00          3021/0000 ¼" F

3020/0000 Roscada

3020/0001 Autoperf.

MEDICIÓN
MEDICIÓN DE FLUJO Y MANÓMETROS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

MANÓMETRO 2½" CON GLICERINA KG/CM2-PSI MANÓMETRO 2½" GLICERINA PSI
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MEDICIÓN
MEDICIÓN DE FLUJO Y MANÓMETROS

Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

CÓDIGO MEDIDA

F44250LH-8 .025-.25 gpm

F44330LH-8 3-30 gph

F44375LH-8 0.1-1 gpm

F44376LH-8 0.2-2 gpm

F44500LH-8 0.5-5 gpm

ROTÁMETROS ½" NPT
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CODO DE ARRANQUE P/ VALV. ALFALFERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

0006VALR 6" 0606COAR 6X6" 

0008VALR 8" 0808COAR 8X8" 

0010VALR 10"

0012VALR 12"

COMPUERTAS COMPUERTAS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

COMP6 6" DAM060 TUBO 6"

COMP8 8" DAM080 TUBO 8"

DAMCLIP CLIP

TUBERÍA PVC MÉTRICO RIEGO SUPERFICIAL TUBERÍA PVC MÉTRICO MULTICOMPUERTAS

CLASE 3.5 ALTO INTEMPERISMO CLASE 3.5  C/A ALTO INTEMPERISMO

CÓDIGO MEDIDA PARA MULTICOMPUERTAS

M3-160CAI 160 CÓDIGO MEDIDA

M3-200CAI 200 M3-160COMP 160

M3-250CAI 250 M3-200COMP 200

M3-315CAI 315

CLASE 5 ALTO INTEMPERISMO

CÓDIGO MEDIDA

M5-160CAI 160

M5-200CAI 200

* NO INCLUYE RANURADO NI COMPUERTAS

TUBERÍA PVC METRICO - RIEGO SUBTERRANEO TUBERÍA PVC MÉTRICO RIEGO SUPERFICIAL

CLASE 7 CEMENTAR

CLASE 3.5 CEM ALTO INTEMPERISMO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M7-160CC 160 M3-160CCAI 160

M7-200CC 200 M3-200CCAI 200

M7-250CC 250 M3-250CCAI 250

CLASE 4  CEM ALTO INTEMPERISMO

CÓDIGO MEDIDA

M4-160CCAI 160

M4-200CCAI 200

M4-250CCAI 250

VÁLVULA ALFALFERA ROSCABLE

TUBERÍA Y ACCESORIOS
TUBERÍA PARA SISTEMAS COMPUERTAS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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TUBERÍA Y ACCESORIOS
TUBERÍA PARA SISTEMAS COMPUERTAS

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

RD 41 ALTO INTEMPERISMO RD 51

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

641200CAI 2" 551200C 2"

641250CAI 2½" 551300C 3"

641300CAI 3" 551400C 4"

641400CAI 4" 551600C 6"

IRRIGACIÓN IRRIGACIÓN ALTO INTEMPERISMO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

5IR3050C ½" 5IR2075CAI ¾"

5IR3050CG ½" 5IR2100CAI 1"

5IR2075C ¾" 5IR2125CAI 1¼"

5IR2100C 1" 5IR2150CAI 1½"

5IR2125C 1¼"

5IR2150C 1½"

CLASE 3.5 CEMENTAR CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA AHC-0250 250

M3-160CC 160 AHC-0200 200

M3-200CC 200 AHC-0160 160

M3-250CC 250

CLASE 4 CEMENTAR

CÓDIGO MEDIDA

M4-160CC 160

M4-200CC 200

M4-250CC 250

CLASE 5 CEMENTAR

CÓDIGO MEDIDA

M5-160CC 160

M5-200CC 200

M5-250CC 250

ANILLO DESMONTABLE P/ TUBERÍA RIEGO

TUBERÍA PVC RD RIEGO SUPERFICIAL TUBERÍA PVC RD RIEGO SUBTERRANEO

TUBERÍA PVC IRRIGACIÓN RIEGO SUBTERRANEO TUBERÍA PVC IRRIGACIÓN RIEGO SUPERFICIAL

TUBERÍA PVC MÉTRICO CEMENTAR
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBERÍA RD32.5

100 PSI, CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS DE 6.0 MTS. 125 PSI, CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS DE 6.0 MTS.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

641200C 2" 632200C 2"

641250C 2½" 632250C 2½"

641300C 3" 632300C 3"

641400C 4" 632400C 4"

641600C 6" 632600C 6"

641800C 8" 632800C 8"

641910C 10" 632910C 10"

641912C 12"

100 PSI, CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS DE 6.10 MTS. 80 PSI, CAMPANA Y ANILLO, TRAMOS DE 6.10 MTS.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PIP100-6C-20 6" PIP80-6C-20 6"

PIP100-8C-20 8" PIP80-8C-20 8"

PIP100-10C-20 10" PIP80-10C-20 10"

PIP100-12C-20 12" PIP80-12C-20 12"

PIP100-15C-20 15" PIP80-15C-20 15"

CAMPANA Y ANILLO, 50 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA

M3-160C 160

M3-200C 200

M3-250C 250

M3-315C 315

M3-355C 355

TUBERÍA CLASE 3.5

TUBERÍA Y ACCESORIOS
TUBERÍA CONDUCCIÓN CAMPANA Y ANILLO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUBERÍA RD41

TUBERÍA RD41 PVC PIP AZUL TUBERÍA RD51 PVC PIP AZUL
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TUBERÍA Y ACCESORIOS
TUBERÍA CONDUCCIÓN CAMPANA Y ANILLO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

TUBERÍA CLASE 5 TUBERÍA CLASE 5

CAMPANA Y ANILLO, 71 PSI, TRAMOS 6.0 METROS CAMPANA Y ANILLO, 71 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M5-100CR 100 M5-100C 100

M5-160CR 160 M5-160C 160

M5-200CR 200 M5-200C 200

M5-250CR 250 M5-250C 250

M5-315CR 315 M5-315C 315

M5-355CR 355 M5-355C 355

M5-400CR 400 M5-400C 400

M5-450CR 450 M5-450C 450

M5-500CR 500 M5-500C 500

M5-630CR 630 M5-630C 630        

Cumple con Norma NMX-E-143/1-CNCP-2011

TUBERÍA CLASE 7

CAMPANA Y ANILLO, 100 PSI, TRAMOS 6.0 METROS CAMPANA Y ANILLO, 100 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M7-100CR 100 M7-100C 100

M7-160CR 160 M7-160C 160

M7-200CR 200 M7-200C 200

M7-250CR 250 M7-250C 250

M7-315CR 315 M7-315C 315

M7-355CR 355 M7-355C 355

M7-400CR 400 M7-400C 400

M7-450CR 450 M7-450C 450

M7-500CR 500 M7-500C 500

M7-630CR 630 M7-630C 630  

Cumple con Norma NMX-E-143/1-CNCP-2011

TUBERÍA CLASE 10

CAMPANA Y ANILLO, 142 PSI, TRAMOS 6.0 METROS

CÓDIGO MEDIDA

M10-100C 100

M10-160C 160

M10-200C 200

M10-250C 250

M10-315C 315

M10-355C 355

M10-400C 400

M10-450C 450

M10-500C 500

M10-630C 630

TUBERÍA CLASE 7
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TEE PVC HIDRAULICO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

601-1602MI 160 X 2" 601-H1602MI 160 X 2"

601-1603MI 160 X 3" 601-H1604MI 160 X 4 X 1" 

601-1604MI 160 X 4 "

601-1606MI 160 X 6"

601-2002MI 200 X 2"

601-2003MI 200 X 3" REDUCCIÓN CAMPANA

601-2004MI 200 X 4"

601-2006MI 200 X 6" CÓDIGO MEDIDA

601-2503MI 250 X 3" 637-1604MI 160 X 4"

601-2504MI 250 X 4"

CRUZ

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

629-1606MI 160 X 6" 620-1603MI 160 X 3"

629-2008MI 200 X 8" 620-1604MI 160 X 4"

620-2004MI 200 X 4"

CODO INY PVC 90° - Cam x Cam

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

617-16Y 160 606-16Y 160

617-20Y 200 606-20Y 200

617-25Y 250 606-25Y 250

617-31Y 315 606-31Y 315

COPLE INY PVC - Cam x Cam

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

601-1616Y 160 629-16Y 160

601-2020Y 200 629-20Y 200

601-2525Y 250 629-25Y 250

601-3131Y 315 629-31Y 315

REDUCCIÓN INY PVC - Cam x Cam

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

601-2016Y 200x160 637-2016Y 200x160

601-2516Y 250x160 637-2516Y 250x160

601-2520Y 250x200 637-2520Y 250x200

601-3116Y 315x160 637-3116Y 315x160

601-3120Y 315x200 637-3120Y 315x200

601-3125Y 315x250 637-3125Y 315x250

CODO INY PVC 45° - Cam x Cam

TEE INY PVC - Cam x Cam x Cam

TEE INY PVC REDUCIDA - Cam x Cam x Cam

COPLE

TUBERÍA Y ACCESORIOS
CONEXIONES PVC CAMPANA / CEMENTAR

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TEE HIDRANTE 
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TUBERÍA Y ACCESORIOS
CONEXIONES PVC CAMPANA / CEMENTAR

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

TEE PVC HIDRÁULICO - DIMENSIONES PIP CODO 90 PVC HIDRÁULICO - DIMENSIONES PIP

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PIP03-060CR 6" PIP X 6" PIP PIP06-060CR 6" PIP

PIP03-080CR 8" PIP X 8" PIP PIP06-080CR 8" PIP

PIP03-100CR 10" PIP X 10" PIP PIP06-100CR 10" PIP

PIP03-120CR 12" PIP X 12" PIP PIP06-120CR 12" PIP

PIP03-150CR 15" PIP X 15" PIP

PIP03-530CR 6" PIP X 3" PIP

PIP03-532CR 6" PIP X 4" PIP

PIP03-580CR 8" PIP X 3" PIP COPLE INY PVC C/PUERTO 2" RH - Cam x Esp
PIP03-582CR 8" PIP X 4" PIP

PIP03-585CR 8" PIP X 6" PIP CÓDIGO MEDIDA

PIP03-623CR 10" PIP X 3" PIP 601-16X2RH 160 c/2" RH

PIP03-624CR 10" PIP X 4" PIP 601-20X2RH 200 c/2"RH

PIP03-626CR 10" PIP X 6" PIP

COPLE DE REPARACIÓN - DIMENSIONES PIP COPLE DE TRANSICIÓN MÉTRICO X PIP

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA

PIP29-060CR 6" PIP 630-1606MPA 160MM X 6" PIP

PIP29-080CR 8" PIP 630-2008MPA 200MM X 8" PIP

PIP29-100CR 10" PIP

PIP29-120CR 12" PIP

PIP29-150CR 15" PIP

SILLETA ½" CEMENTAR ¾" ESPIGA SILLETA ¾" CEMENTAR 1" ESPIGA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

AS-12112 1½" SD-34-20 2"

AS-122 2" AS34212 2½"

AS-123 3" SD-34-30 3"

AS-124 4" SD-34-40 4"

AS-126 6" SD-34-60 6"

SD-34-80 8"

AS-348 8"-10"

ANILLO DE COMPRESIÓN PARA CEMENTAR ROLLO DE 5000 ALAMBRES GALV. P/CINTILLA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CA-600 0.620 OD FWA02-5000 6" x #18

CA-700 0.700 OD *Precios por bolsa (5000 pz)

CA-800 0.800 OD

CA-900 0.900 OD
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA DE ADM/EXP DE AIRE UNIRAIN VÁLVULA DE ADM/EXP ACCIÓN CONTINUA 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ARV2K   2"  ARV2KA   2"  

VÁLVULA 2" AIRE DE ACCIÓN CONTINUA VÁLVULA DE AIRE ACCIÓN SENCILLA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

AVC200   2"  AVK-1   1"  

VÁLVULA DE ADM/EXP ACCIÓN CONTINUA VÁLVULAS ADM/EXP DE AIRE

KINÉTICA
CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

DG-010-01 1" IR2K10 2"

10BAR  - TRIFUNCIONAL

DOBLE ACC, NEGRO
CÓDIGO MEDIDA

IR2C10 2"

VÁLVULA ALIVIO RÁPIDO DE PRESIÓN VÁLVULA DE ADMISIÓN Y EXP. DE AIRE - ALUMINIO

ROSCADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ZH02QRT009 2" 0002VAIR 2"

ZH03QRT009 3" 0003-VAIR 3"

0004VAIR 4"

VÁLVULA DE ADM/EXP DE AIRE

CÓDIGO MEDIDA

BBK1  1"

VÁLVULAS
VÁLVULAS DE AIRE Y PRESIÓN

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA PLÁSTICA REG. PRESIÓN AJUSTABLE VÁLVULA PLÁSTICA REG. PRESIÓN AJUSTABLE

BRIDADA ROSCADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PH3NRDU001 3" PH2NRDT001 2"

PH03RDU001 3"x4"x3" PH02RDT001 2"

PH04RDU001 4" PH3NRDT001 3"

PH06RDU001 6" PH03RDT001 3"x4"x3"

PH08RDU001 8" PH04RDT001 4"

VÁLVULA REDUCTORA PRESIÓN VÁLVULA ALIVIO PRESIÓN PLÁSTICA 10BAR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

IR2R120 2" RH IR213Q 2" RH

IR3R120 3" RH IR313Q 3" RH

IR4B120 4" BDA

VÁLVULA ALIVIO RÁPIDO DE PRESIÓN VÁLVULA ALIVIO RÁPIDO DE PRESIÓN

ROSCADA BRIDADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

ZH02QRT009 2" ZH03QRA009 3"

ZH03QRT009 3" ZH04QRA009 4"

ROSCADA / ANGULAR

CÓDIGO MEDIDA

ZA02QRTW09 2"

VÁLVULA ALIVÍADORA DE PRESIÓN VÁLVULA ALIVIO RÁPIDO DE PRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA ROSCADA

0003VAPR 3" CÓDIGO MEDIDA

0004VAPR 4" ZH02QRT009 2"

ZH03QRT009 3"

VÁLVULAS
VÁLVULAS DE CONTROL PRINCIPAL
Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026
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VÁLVULAS
VÁLVULAS DE CONTROL PRINCIPAL
Lista de Precios Vigente:  16 de febrero del 2026

PILOTO PLASTICO 3 VÍAS P/ VALV REGULADORA VÁLVULA 3 VÍAS P/CONTROL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MA11100000  ¼" NPT BP00300203  ¼" NPT

BP00300600 24 VAC

TEE MACHO X 8MM X 8MM INSERCIÓN VÁLVULA PLASTICA 3 VÍAS C/CONECTORES

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

22047148028 ⅛" 23003408083 ¼" NPT

CODO 90°  MACHO X 8MM INSERCIÓN KIT PARA REDUCCIÓN DE PRESIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

22046948028 ⅛" SYSRD00031

VÁLVULA ANGULAR PLASSON

CÓDIGO MEDIDA

03047056 ½"

03047073 ¾"

03047113 1"

03047189 1¼"

03047156 1½"

03047223 2"

Incluye: Piloto, Filtro, Valv 3vías, Conectores y 

Tubing.
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA BOLA CEM UNIÓN SENCILLA

1"- 2" PN16 232PSI, 3" PN10 150PSI

PVC / O-RING EPDM / ASIENTO TPE, CEM

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

10BBUSC 1" 10BBUSR 1"

15BBUSC 1½" 15BBUSR 1½"

20BBUSC 2" 20BBUSR 2"

30BBUSC 3" 30BBUSR 3"

40BBUSC 4" 40BBUSR 4"

VÁLVULA BOLA CEM UNIÓN DOBLE VÁLVULA BOLA ROSCA UNIÓN DOBLE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

10BBDUC 1" 10BBDUR 1"

15BBDUC 1½" 15BBDUR 1½"

20BBDUC 2" 20BBDUR 2"

30BBDUC 3" 30BBDUR 3"

40BBDUC 4" 40BBDUR 4"

VÁLVULA BOLA PVC CEM GRIS OCTA VÁLVULA BOLA PVC CEM BLANCA MAN VERDE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PV3/4 ¾" CV3/4 ¾"

PV1 1" CV1 1"

PV12 1¼" CV12 1¼"

PV15 1½" CV15 1½"

PV2 2" CV2 2"

PV3 3" CV3 3"

PV4 4" CV4 4"

VÁLVULA BOLA PVC ROSCA NPT GRIS OCTA VÁLVULA BOLA PVC ROSCA NPT  BLANCA MAN VERDE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PVNPT1/2 ½" CVNPT1/2 ½"

PVNPT3/4 ¾" CVNPT3/4 ¾"

PVNPT1 1" CVNPT1 1"

PVNPT12 1¼" CVNPT12 1¼"

PVNPT15 1½" CVNPT15 1½"

PV2NPT 2" CVNPT2 2"

PVNPT3 3" CVNPT3 3"

PVNPT4 4" CVNPT4 4"

VÁLVULAS
VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO

Lista de Precios Vigente:  28 de diciembre del 2025

VÁLVULA BOLA ROSCA UNIÓN SENCILLA
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VÁLVULAS
VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO

Lista de Precios Vigente:  28 de diciembre del 2025

VÁLVULA METAL ROSCA HEMBRA VÁLVULA BOLA PVC CEM MANIJA METAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

BB1 1" OV1/2 ½"

BB15 1½" OV3/4 ¾"

BB2 2" OV1 1"

BB3 3" OV15 1½"

BB4 4" OV20 2"

OV3 3"

OV4 4"

VÁLVULA MARIPOSA - 2 BRIDAS Y TORNILLOS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

4011A-20 ½" 3BMB 3"

4011B-20 ¾" 4BMB 4"

4011C-20 1" 6BMB 6"

4011D-20 1½" 8BMB 8"

4011E-20 2"

4011F-20 3"

7012A-20 4"

VÁLVULA MARIPOSA - TIPO WAFER BRIDA GIRABLE PVC P/ VÁLVULA MARIPOSA

220PSI @22.2°C PN10 - 150 PSI

PVC / PVC / EPDM CÓDIGO MEDIDA

OPERADOR PALANCA PVC 3MB 3"

VÁSTAGO ACERO AL CARBÓN 4MB 4"

CÓDIGO MEDIDA 6MB 6"

3M 3" 8MB 8"

4M 4"

6M 6"

8M 8" 150PSI

VÁLVULA MARIPOSA FOFO VÁLVULA MARIPOSA ALUMINIO OP.PALANCA 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

VM3FE 3" 0003VAMA 3"

VM4FE 4" 0004VAMA 4"

VM6FE 6" 0006VAMA 6"

VM8FE 8" 0008VAMA 8"

VM10FE 10"

VMV08 8"

VMV10 10"

VÁLVULA BOLA POLIPROPILENO
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VÁLVULAS
VÁLVULAS DE SECCIONAMIENTO

Lista de Precios Vigente:  28 de diciembre del 2025

VÁLVULA MARIPOSA PVC - VOLANTE VÁLVULA CHECK WAFER - PVC

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

VMPV10 10" VCP3 3"

VMP12 12" VCP4 4"

VMP14 14" VCP6 6"

VMP16 16" VCP8 8"

VCP10 10"

VCP12 12"

VÁLVULA COMPUERTA VÁLVULA CHECK WAFER - METAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

T3 3" VC3 3"

T4 4" VC4 4"

T6 6" VC6 6"

T8 8" VC8 8"

T10 10" VC10 10"

T12 12" VC12 12"

VC14 14"

VC16 16"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

DOSIFICADOR MIXRITE TF5

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

28020400000 0.4%-4% 28030500000 0.5%-5%, 1" NTP

28020410000 0.4%-4%, ON/OFF

2802021CL00 0.3%-2%, ON/OFF, CL

2802041CL00 0.4%-4%, ON/OFF, CL

2802021V000 0.3%-2%, ON/OFF, PVDF

2802021CW00 0.3%-2%, ON/OFF, CW

2802021I000 0.3%-2%, ON/OFF, IBP

2802021P000 0.3%-2%, ON/OFF, PO DOSIFICADOR MIXRITE TF10
2802041CW00 0.4%-4%, ON/OFF, CW

2802041IV00 0.4%-4%, ON/OFF, PVDF CÓDIGO MEDIDA

28020210000 2.5, 0.3%-2%, ON/OFF 28080500000 1%-5.0%, 1.5" NTP

28080200000 0.2%-2% 1.5" NPT

DOSIFICADOR MIXRITE TF25 DOSIFICADOR MIXRITE 3.5

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

28230500000 1%5.5%, 2" NTP 28300210000 0.3%-2%, ON-OFF

2830101IV00 1%-10% O/O PVDF IBP

DOSIFICADOR SERIE M1

CÓDIGO MEDIDA

280102200000 FIJO 0.2% DE ¾ ROSC

KITS DE SUCCIÓN PARA INYECTORES VENTURI

POLIPROPILENO INCLUYE MALLA, MANGUERA, VLV. CHECK

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

INVENT283 ½" K-184 ½" & ¾"

INVENT287 ½" K-183 1" & 1½"

INVENT384 ½" KR-183 1" & 1½"

INVENT484A ¾" K-282 2"

INVENT584 ¾" KR-282 2"

INVENT878 1"

INVENT978 1"  

INVENT1078 1"

INVENT1583A 1½"

INVENT1584A 1½"

INVENT1587 1½"

INVENT2081A 2"

INVENT2083 2"

* DISPONIBLES EN PVDF (KYNAR)

DOSIFICACIÓN
DOSIFICADORES E INYECTORES

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

DOSIFICADOR MIXRITE 2.5

INYECTORES VENTURI MAZZEI
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DOSIFICACIÓN
DOSIFICADORES E INYECTORES

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

INYECTORES CEDAZO P/INYECTOR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

6725/1120 1" S-84 S/ADAPT

6725/1125 1.5" S-84-1/2" 1" & 1½"

FLOTAMETRO 20 INYECTADO 1200 L/H R/INT VENTURI ¾" 1200 L/H ASPIR. ROSCADA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

10122 10202 ¾"

AGITADOR IAG 300 TF 2.2 KW (3 CV) AGITADOR IAG 250 TF 1.5 KW ( 2 CV)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

10510 300TF 10503 250TF

CABEZAL COLECTOR 8 SALIDAS 

CÓDIGO MEDIDA

10826        
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

03-09-305 3mm x 305m

03-09-762S 3 mm x 2500ft 03-09-762 3mm x 762m

04-10-030S 4mm x 98ft 04-10-030 4mm x 30m

04-10-305 4mm x 305m

04-10-915S 4mm x 3000ft 04-10-915 4mm x 915m

06-11-152S 6mm x 500ft 06-11-152 6mm x 152m

06-13-152S 6mm x 500ft

06-13-305S 6 mm x 1000ft

10-09-305S 10mm x 1000ft 10-09-305 10mm x 305m

13-09-305S 13mm x 1000ft 13-09-305 13mm x 305m

13-11-305S 13mm x 1000ft 13-11-305 13mm x 305m

13-11-400S 13mm x 1312ft 13-11-400 13mm x 400m

13-12-400 13mm x 400m

13-13-050S 13mm x 164ft 13-13-050 13mm x 50m

13-13-305S 13mm x 1000ft 13-13-305 13mm x 305m

16-09-305S 16mm x 1000ft 16-09-305 16mm x 305m

16-11-305S 16mm x 1000ft 16-11-305 16mm x 305m 

16-13-305S 16mm x 1000ft 16-13-305 16mm x 305m 

17-11-400S 17mm x 1312ft

18-11-305S 18mm x 1000ft 18-11-305 18mm x 305m 

18-12-305S 18mm x 1000ft 18-12-305 18mm x 305m 

20-13-305S 20mm x 1000ft 20-13-305 20mm x 305m 

26-15-200S 26mm x 1000ft 25-14-200 25mm x 200m 

04-10-305PVC 4mm - PVC flex 27-15-200 27mm x 200m 

IPS50-30 ½"x 30m PVC flex

IPS75-30 ¾"x 30m PVC flex

IPS100-30 1"x 30m PVC flex

MANGUERA OVAL

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

M820 2" MAO2 2"x 137M

M830 3" MAO3 3" x 62M

M840 4" MAO4 4" x 40M

MANGUERA PVC LAY FLAT GRIS 91MTS (300 FT) MANGUERA LAY FLAT POLIETILENO 100MTS (328 FT)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MLF2 2" PM-PEA3 3" (35 psi)     

MLF3 3" PM-PEA4 4" (35 psi)     

MLF4 4" PM-PEA4-90CM 4" (25 psi)     

MLF6 6"

PE = Fabricada en POLIETILENO, Más Ligera

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MANGUERA CONDUCCIÓN Y SECUNDARIA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

MANGUERA DE POLIETILENO

MANGUERA OVAL 

MANGUERA PE Y PVC FLEX SALCO

90cm entre salidas Rosca ½"
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MANGUERA CONDUCCIÓN Y SECUNDARIA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

MANGUERA PVC LAY FLAT 100MTS AZUL 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PM-A3 3" (35 psi)     PM-R2 2"     

PM-R3 3" (50 psi)     PM-S6 6"    

PM-S3 3" (70 psi)     

PM-A4 4" (35 psi)     

PM-R4 4" (50 psi)     

PM-S4 4" (70 psi)     

10% Mayor en longitud. 10% Mayor en longitud.

MANGUERA LAY FLAT 91MTS (300 FT) COPLE AJUSTABLE P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* SF-10B-2 2"     PM-LC2 2"        

* SF-10B-3 3"     PM-LC3 3"        

* SF-10B-4 4"     PM-LC4 4"        

* SF-10B-6 6"    

CONECTORES LAYFLAT A CINTA COPLE RÁPIDO COMPRESIÓN P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PMT16 16 mm 3262/2525 1"          

PMT22 22 mm 3262/4040 1.5"          

PME16 16 mm 3262/5050 2"        

PMTV16 16 mm 

PMTV22 22 mm

CÓDIGO MEDIDA

4132/5559 2"

4132/7985 3"

4132/1011 4"

4132/1516 6"

solo esta en hoja conexión PE

En Polietileno, disponible bajo pedido.

Al menos 100PSI de presión de trabajo

MANGUERA LAY FLAT 100MTS AZUL (328 FT)

En Polietileno, disponible bajo pedido.

* Últimas unidades

ABRAZADERA METALICA P/LAY FLAT
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MANGUERA CONDUCCIÓN Y SECUNDARIA

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

MANGUERA SUCCIÓN PVC FLEXIBLE MANGUERA POLIDUCTO HIDRÁULICO
15 METROS NEGRA

CÓDIGO MEDIDA 100 METROS POR ROLLO

RVN200-15 2" CÓDIGO MEDIDA

RVN300-15 3" PD1/2 ½"X100m

PD1/2-40 ½"x100m

30 METROS PD3/4 ¾"x100m

CÓDIGO MEDIDA PD1 1"x100m

RVN200-30 2" PD1-1/4 1¼"x100m

RVN300-30 3" PD1-1/2 1½"x100m

PD2 2"x100m

PD3 3"x50m

COPLE INSERCIÓN DE PVC MANGUERA POLIDUCTO HIDRÁULICO - CED80
NEGRA

CÓDIGO MEDIDA 100 METROS POR ROLLO

C02 2" CÓDIGO MEDIDA

C03 3" PD1/2-C80 ½"x100m

C04 4" PD3/4-C80 ¾"x100m

C06 6" PD1-C80 1"x100m

PD1-1/4-C80 1¼"x100m

PD1-1/2-C80 1½"x100m

PD2-C80 2"x100m

PD3-C80 3"x50m

PD4-C80 4"x50m

TEE DE INSERCIÓN ADAPTADOR MACHO X INSERCIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

T02 2" MA02 2"

T03 3" MA03 3"

T04 4" MA04 4"

T06 6" MA06 6"

REDUCCIÓN ADAPTADOR CEM HEMBRA X INSERCIÓN

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

R32 3x2" IXS02 2"

R43 4x3" IXS03 3"

R64 6x4" IXS04 4"

IXS06 6"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

TUBING PVC R-500M GOTERO EN LÍNEA INSERT P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3080/0507 ID 4.4 mm 3089/1604 13mm-4 lph 100 pz

OD 7.0 mm *Precios por bolsa (100 pz)

MANGUERA CON GOTERO PC 305M MANGUERA CON GOTERO STANDARD 305M

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

16PC16-3010305 1.6LPH-30CM 16ST20-3010305 2LPH-30CM

16PC20-3010305 2.0LPH-30CM 16ST40-3010305 4LPH-30CM

16PC40-3010305 4.0LPH-30CM 16ST20-4010305 2LPH-40CM

16PC16-4010305 1.6LPH-40CM 16ST40-4010305 4LPH-40CM

16PC20-4010305 2.0LPH-40CM 16ST20-5010305 2LPH-50CM

16PC40-4010305 4.0LPH-40CM 16ST40-5010305 4LPH-50CM

16PC16-5010305 1.6LPH-50CM 16ST20-6010305 2LPH-60CM

16PC20-5010305 2.0LPH-50CM 16ST40-6010305 4LPH-60CM

16PC40-5010305 4.0LPH-50CM 16ST20-7510305 2LPH-75CM

16PC16-6010305 1.6LPH-60CM 16ST40-7510305 4LPH-75CM

16PC20-6010305  2.0LPH-60CM 16ST20-10010305 2LPH-100CM

16PC40-6010305 4.0LPH-60CM 16ST40-10010305 4LPH-100CM

16PC16-7510305 1.6LPH-75CM

16PC20-7510305 2.0LPH-75CM

16PC40-7510305 4.0LPH-75CM

16PC16-10010305 1.6LPH-100CM

16PC20-10010305 2.0LPH-100CM

16PC40-10010305 4.0LPH-100CM

MANGUERA 16MM STD PALADRIP 400M

PARED 1.0MM - 40MIL PARED 0.9MM - 35MIL
CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3496/2020 2.0LPH-20CM 3498/2020 2.1LPH-20CM

3496/2030 2.0LPH-30CM 3498/2030 2.1LPH-30CM

3496/2050 2.0LPH-50CM 3498/2050 2.1LPH-50CM

3496/2100 2.0LPH-100CM 3498/2100 2.1LPH-100CM

3496/4020 3.4LPH-20CM 3498/4020 3.5LPH-20CM

3496/4030 3.4LPH-30CM 3498/4030 3.5LPH-30CM

3496/4050 3.4LPH-50CM 3498/4050 3.5LPH-50CM

3496/4100 3.4LPH-100CM 3498/4100 3.5LPH-100CM

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MANGUERA DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

MANGUERA 16MM STD PALADRIP SLIM 400M
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MANGUERA DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  28 de enero del 2026

PARED 1.2MM - 47MIL
CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3492/7233 2.0LPH-33CM-50M 3501/2020 1.8LPH-20CM

3492/5233 2.0LPH-33CM-100M 3501/2030 1.8LPH-30CM

3493/7433 3.4LPH-33CM-50M 3501/2050 1.8LPH-50CM

3493/5433 3.4LPH-33CM-100M 3501/2100 1.8LPH-100CM

3501/4020 2.4LPH-20CM

3501/4030 2.4LPH-30CM

3501/4050 2.4LPH-50CM

3501/4100 2.4LPH-100CM

MANGUERA CAFÉ 16MM C/ GOT STD MANGUERA 16MM FC PALADRIP 400M
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

COPLE INSERCIÓN P/MANGUERA COPLE INSERCIÓN P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3100/1212 10 mm 101001889 13mm 4.75              

3100/1616 13 mm 101001965 16mm 9.49              

3100/1818 16 mm

3100/2020 18 mm

3100/2525 20 mm

*Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3101/1612 13-10 mm 3103/1212 10 mm 634.78          

3101/2016 18-13 mm 3103/1616 13 mm 300.69          

*Precios por bolsa (100 pz) 3103/2020 18 mm 417.62          

3103/2525 20 mm 918.76          

*Precios por bolsa (100 pz)

CODO INSERCIÓN P/MANGUERA TEE DENTADA REDUCIDA P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3102/1616 13 mm 3104/1612 13-10 mm 735.01          

3104/2016 18-13 mm 551.26          

3104/2516 20-13 mm 1,002.29       

*Precios por bolsa (100 pz) 3104/2520 20-18 mm 1,002.29       

*Precios por bolsa (100 pz)

YEE INSERCIÓN P/MANGUERA 13MM I.D.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3105/0016 13 mm C316 13 mm

3105/0018 16 mm

3105/0020 18 mm

*Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3321/1601 13 mm-½" 101001885 13mm

3321/1602 13 mm-¾" 101003837 16mm

3321/2001 18 mm-½" 101001886 GOMA

3321/2002 18 mm-¾"

*Precios por bolsa (100 pz)

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN DE MANGUERA PE

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

TEE DENTADA P/MANGUERACOPLE INSERCIÓN REDUCIDO P/MANGUERA

CONECTOR INSERCIÓN CON GOMA P/MANGUERA

INICIAL INSERCIÓN P/MANGUERACONECTOR INSERCIÓN-R.MACHO P/MANGUERA
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN DE MANGUERA PE

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

CODO INSERCIÓN-ROSCA MACHO P/MANG

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3182/0161 13 mm-½" 835.24          3180/0161 13 mm-½" 1,035.70       

3182/0162 13 mm-¾" 968.88          3180/0162 13 mm-¾" 1,069.11       

3182/0202 18 mm-¾" 1,069.11       3180/0202 18 mm-¾" 1,069.11       

3182/0251 18 mm-1" 1,403.20       3180/0203 18 mm-1" 816.43          

*Precios por bolsa (100 pz) *Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3121/0012 10 mm 183.75          100pz 4199/0003 530.94          100pz

3121/0016 13 mm 193.78          100pz *Precios por bolsa (100 pz)

3121/0018 16 mm 350.80          100pz

3121/0020 18 mm 273.96          100pz

3121/0025 20 mm 434.32          100pz

*Precios por bolsa (100 pz)

TAPON INSERCIÓN P/MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3106/0016 13 mm 260.59          100pz 3059/1004 4 mm AZUL 83.52            100pz

*Precios por bolsa (100 pz) 3059/1006 6 mm ROJO 106.91          100pz

*Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA PRECIO

3139/0017 LF x ⅝" 1,002.29       100pz 3510/0001 ½" 918.76          100pz

3510/0002 ¾" 985.58          100pz

*Precios por bolsa (100 pz)

*Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA PRECIO CÓDIGO MEDIDA PRECIO

FPG02 7 mm 0.91              FTT0400 4 mm 3.44              

GOMA PARA CONECTOR BARBTERMINAL TIPO OCHO P/MANGUERA

TAPON INSERCIÓN P/TUBING

CONECTOR LAY-FLAT A CINTA 5/8" INICIAL LAY-FLAT

TEE INSERCIÓN-ROSCA MACHO P/MANGUERA

TAPONES DE CANCELACIÓN DE MANGUERA TEE BARB
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

VÁLVULA GREEN BACK® VÁLVULA GREEN BACK® B

CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

45508 ½" (13mm) EM45508 ½" (13mm) B/50

45518 ⅝" (16mm) EM45518 ⅝" (16mm) B/50

45538 ¾" (20mm) EM45538 ¾" (20mm) B/25

45548 1" (25mm) EM45548 1" (25mm) B/10

CONECTOR PVC-MANGUERA C/VÁLVULA&GOMA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3157/1616 13 mm 3173/0016 13 mm

3157/1818 16 mm 3173/0020 18 mm

3157/2020 18 mm *Precios por bolsa (50 pz)

3157/2525 20 mm

*Precios por bolsa (50 pz)

MINI VÁLVULA MANGUERA 16MM EXT X CINTA ⅝" MINIVÁLVULA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

MV1617 16mm            3156/0101 ½" MPT        50pz

3156/0202 ¾" MPT        50pz

CONECTOR BARB 425 X CINTA C/VÁLVULA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PG-T5-B425-VLV-G ⅝" 3165/0017 ⅝" 50pz

CONECTOR LAYFLAT X CINTA C/VÁLVULA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3168/1617 13 mm - ⅝" 50pz 3163/0017 ⅝" 50pz

3168/2017 18 mm - ⅝" 50pz

CONECTOR PVC-CINTA C/VÁLVULA & GOMA

CÓDIGO MEDIDA

3176/0017 ⅝" 50pz

CONECTOR OFFTAKE-CINTA C/VÁLVULA&GOMA

VÁLVULA INSERCIÓN P/MANGUERA

CONECTOR MANGUERA-CINTA CON VÁLVULA

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MINI VÁLVULAS

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3143/1717 ⅝" 50pz 3147/1716 ⅝" x 13mm        100pz

3143/2222 ⅞" 100pz

TEE CINTA GOTEO CONECTOR CON GOMA CINTA GOTEO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3188/1717 ⅝" 50pz 3140/0017 ⅝" 50pz

CONECTOR INSERCIÓN CINTA ⅝" - MANGUERA CONECTOR INSERCIÓN CINTA ⅞" - MANG

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

* 3146/1217 ⅝" x 10mm 100 pz 3146/2022 ⅞" x 18mm 100 pz

3146/1617 ⅝" x 13mm 50pz *Precios por bolsa (100 pz)

3146/1817 ⅝" x 16mm 50pz

3146/2017 ⅝" x 18mm 50pz

* Últimas existencias

CONECTOR INICIAL CINTA  - MANGUERA CONECTOR OFFTAKE CINTA GOTEO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3137/0717 ⅝" x 0.250 50pz 3142/0017 ⅝" 100pz

3137/1017 ⅝" x 10mm 50pz 3142/0022 ⅞" 100pz

* 3137/1822 ⅞" x 16mm 100pz *Precios por bolsa (100 pz)

* Últimas existencias

CONECTOR CINTA ⅝" X CINTA ⅝" CONECTOR 10MM X CINTA ⅝”

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1717 ⅝" 1317 10mm x ⅝”

CONECTOR MANGUERA 16MM EXT X CINTA ⅝" CONECTOR CINTA ⅞" X CINTA ⅞"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

1617 16 mm 2222 ⅞" 

COPLE CINTA GOTEO TEE CINTA - MANGUERA

*Precios por bolsa (100 pz)

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN CINTA - MICROASPERSIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN CINTA - MICROASPERSIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

CODO INSERCIÓN P/TUBING COPLE BARB

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3117/0606 6 mm FCC0400 4 mm

*Precios por bolsa (100 pz) FCC0600 6 mm

FEE0400 4 mm

TEE INSERCIÓN P/TUBING

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3115/0444 4 mm 100pz 3116/0404 4 mm 100pz

3115/0666 6 mm

*Precios por bolsa (100 pz)

CONECTOR INSERCIÓN P/TUBING

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3117/0404 4 mm 100pz 3101/0505 5 mm

3117/0606 6 mm 100pz 3101/0606 6 mm

3101/0707 7 mm

*Precios por bolsa (100 pz)

CONEXIONES Y ADAPTADORES 

COPLE BARB  AZUL 

CÓDIGO MEDIDA JOINER (UNIÓN)

201000205 4 mm CÓDIGO MEDIDA

40148 0.16" BARB

ADAPTADOR ROSCA RAPIDA EM40148 0.16" BARB B/100

CÓDIGO MEDIDA

40928 0.16" CODO

CÓDIGO MEDIDA

ADAPTADOR ROSCA/ROSCA 40248 0.16" BARB

CÓDIGO MEDIDA EM40248 0.16" BARB B/100

40918 10-32 UNF

TEE

ADAPTADOR JOINER, BARB x BARB CÓDIGO MEDIDA

CÓDIGO MEDIDA 40348 0.16" BARB

40938 0.16" BARB EM40348 0.16" BARB

EM40938 0.16" BARB B/100

TAPON DE ERROR CONECTOR SNAP FIT P/TUBING

CÓDIGO COLOR CÓDIGO MEDIDA

42328 RACK C/10 3066/0004 4 mm 100pz

EM42328 RACK C/10 B/100

MINI GROMMET 4/7 PARA CONECTOR

CÓDIGO MEDIDA

101003862

CONEXIONES Y ADAPTADORES 

TEE INSERCIÓN-SNAP FIT P/TUBING

CODO INSERCIÓN P/TUBING
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CONEXIÓN CINTA - MICROASPERSIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

CONECTOR A TUBING

CÓDIGO MEDIDA

3054/0006 6 mm negro 100pz

3054/1006 rojo 100pz

3055/0007 7 mm 100pz

*Precios por bolsa (100 pz)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CINTA DE GOTEO LABERINTO XPRO CINTA DE GOTEO PASTILLA ULTRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

PXPRO-1605-1010 3,500 m ULTRA-1606-1010 2,600 m

PXPRO-1605-0715 3,500 m ULTRA-1606-0715 2,700 m

PXPRO-1605-1020 3,500 m ULTRA-1606-1015 2,700 m

PXPRO-1606-0610 3,000 m ULTRA-1606-0720 2,800 m

PXPRO-1606-1010 3,000 m ULTRA-1606-1020 2,800 m

PXPRO-1606-0615 3,000 m ULTRA-1606-1620 2,800 m

PXPRO-1606-1015 3,000 m ULTRA-1606-0730 2,800 m

PXPRO-1606-0620 3,000 m ULTRA-1606-1030 2,800 m

PXPRO-1606-1020 3,000 m ULTRA-1606-1630 2,800 m

PXPRO-1608-1010 2,500 m ULTRA-1608-1020 2,700 m

PXPRO-1608-1020 2,500 m ULTRA-1608-1030 2,700 m

PXPRO-2206-0620 2,200 m ULTRA-1610-1020 2,500 m

PXPRO-2206-1020 2,200 m ULTRA-1610-1030 2,500 m

PXPRO-2208-1020 1,800 m ULTRA-1615-1020 1,000 m

ULTRA-2206-0720 1,900 m

ULTRA-2206-1020 1,900 m

ULTRA-2208-0620 1,800 m

ULTRA-2208-1020 1,800 m

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
CINTA DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

FRAME JETS ™ 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

EM12268 0.030" 32018 ROSCA 10-32

PÚRPURA 32098 SPIKE

12168 0.040"

PÚRPURA SPECTRUM 360™ JET B/100

EM12608 0.035" CÓDIGO MEDIDA

NEGRO EM32018 ROSCA 10-32

EM32098 SPIKE

VARI-ROTOR SPRAY

CÓDIGO COLOR

20208 0.06”

CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

EM20018 AZUL .04" B/100 20018 AZUL .04"

EM20028 CAFÉ .035" B/100 20028 CAFÉ .035"

EM20038 VERDE .05" B/100 20038 VERDE .05"

EM20048 GRIS .08" B/100 20048 GRIS .08"

EM20058 ROJO .06" B/100 20058 ROJO .06"

EM20078 NARANJA.07" B/100 20078 NARANJA.07"

B/100 = BOLSA CON 100 UNIDADES

CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

EM20518 AZUL .07" B/100 20518 AZUL .07"

EM20538 VERDE .055" B/100 20538 VERDE .055"

EM20548 GRIS .075" B/100 20548 GRIS .075"

EM20558 ROJO .095" B/100 20558 ROJO .095"

EM20568 MORADO .11" B/100 20568 MORADO .11"

EM20578 NARANJA .1" B/100 20578 NARANJA .1"

EM20588 OLIVO .085" B/100 20588 OLIVO .085"

EM20598 AMARILLO.08" B/100 20598 AMARILLO.08"

B/100 = BOLSA CON 100 UNIDADES

MINI SPRINKLERS ROTOR RAIN™  ½" B/100

SPRINKLERS ROTOR SPRAY™ B/100

MINI SPRINKLERS ROTOR RAIN™  ½"

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MICROASPERCIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

SPECTRUM 360™ JET

SPRINKLERS ROTOR SPRAY™ 
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MICROASPERCIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3002/0070 70 lph 100pz 3003/0040 40 lph 100pz

3002/0090 90 lph 100pz 3003/0070 70 lph 100pz

3002/0120 120 lph 100pz 3003/0090 90 lph 100pz

3002/0160 160 lph 100pz 3003/0120 120 lph 100pz

*Precios por bolsa (100 pz) 3003/0160 160 lph 100pz

*Precios por bolsa (100 pz)

MICROASPERSOR ESTABLE "SPECIAL"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3013/0040 40 lph 100pz 3052/0100 100 pz

3013/0070 70 lph 100pz *Precios por bolsa (100 pz)

3013/0090 90 lph 100pz

*Precios por bolsa (100 pz)

MINIVÁLVULA P/MICRO (MACHOXHEMBRA) ESTACA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3063/0606 6 mm     100 pz 3051/0840 40 cm negra 100pz

3051/1840 40 cm roja 100pz

*Precios por bolsa (100 pz) *Precios por bolsa (100 pz)

BOQUILLAS MICROASPERSOR RONDO
Boquillas de 5 mm CABALLETE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

201000772 30 LPH 201000185            

201000174 39 LPH DIFUSOR ROTATIVO NEGRO

201000175 51 LPH CÓDIGO MEDIDA

201000176 64 LPH 201000179            

201000177 75LPH DISPERSOR NEGRO P/RONDO C/LIMIT ALCANCE

201000178 102LPH CÓDIGO MEDIDA

201000773 132LPH 201000184            

201000774 174LPH DIFUSOR ROTATIVO GRIS P/ MICRO RFR 

201000775 174LPH CÓDIGO MEDIDA

201000180            
DIFUSOR GRIS C/LIMITAD. DE ALCANCE

CÓDIGO MEDIDA

201000252

TUBING 1 METRO X 7MM C/ CONECTORES 

MICROASPERSOR GIRATORIO "SPECIAL" MICROASPERSOR GIRATORIO "SUPER"

MICROASPERSOR RONDO
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
MICROASPERCIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

BOQUILLAS MICROASPERSOR RONDO RFR ACCESORIOS PARA MICROASPERSOR

ADAPTADOR  METEOR P/ MICRO 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

201000786 30LPH          201000822 ⅜" X 4MM            

201000191 53 LPH          

201000192 70LPH          ESTACA NEGRA CANTAL P/ MICRO RONDO 

201000193 95LPH          CÓDIGO MEDIDA

201000259          

ESTACA PLASTRO ⅜" FPT NEGRA 

CÓDIGO MEDIDA

201000207

PROTECTOR TRONCO

CÓDIGO MEDIDA

201013819

ESTACA CLIP 33 CM P/MICROASPERSOR ESTACA P/MICROASPERSOR ⅜" C/INSERCIÓN ¼"

NEGRO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CS0133 33 cm IPS1004  6mm  
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CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3092/0002 2 lph      100 pz 3109/0002 2 lph      100 pz

3092/0004 4 lph      100 pz 3109/0004 4 lph      100 pz

3092/0006 6 lph      100 pz 3109/0008 8 lph      100 pz

3092/0008 8 lph      100 pz *Precios por bolsa (100 pz)

3092/0016 16 lph      100 pz

3092/0024 24 lph      100 pz

3092/0032 32 lph      100 pz

*Precios por bolsa (100pz)

CÓDIGO MEDIDA

3039/0002 6 sal-2 lph   100 pz

*Precios por bolsa (100 pz)

GOTERO EN LÍNEA BOTON "HYDRA"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3088/0002 2 lph      100 pz 4086/0002 2 lph      100 pz

3088/0004 4 lph      100 pz 4086/0004 4 lph      100 pz

*Precios por bolsa (100 pz) *Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3091/0000 0-70 lph      100 pz 3091/0100 0-100 lph      100 pz

3091/0070 0-70 lph      100 pz *Precios por bolsa (100 pz)

*Precios por bolsa (100 pz)

GOTERO EN LÍNEA AJUSTABLE "BUBBLER"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3195/1070 0-70 lph      50pz 3098/0140 0-140 lph      100 pz

*Precios por bolsa (100 pz)

GOTERO EN LÍNEA AJUSTABLE "EVROS"

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3090/0004 4 lph      100 pz 3093/0150 0-150 lph      100 pz

3090/0006 6 lph      100 pz *Precios por bolsa (100 pz)

3090/0008 8 lph      100 pz

*Precios por bolsa (100 pz)

SHRUBBLER® 360º  FLUJO AJUSTABLE

CÓDIGO MEDIDA EMISOR MIDI DRIP 

31498 SPIKE        CÓDIGO MEDIDA

30148 4 lph        

EMISOR MIDI DRIP C/ESTACA

CÓDIGO COLOR

30198 4 lph        

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
GOTEROS Y MINIESTACAS DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

GOTERO EN LÍNEA "NESTOS"

GOTERO EN LÍNEA "LOUDIAS"

GOTERO EN LÍNEA AJUSTABLE "STRIMON"

ESTACA C/GOTERO AJUSTABLE "ARDAS"

GOTERO PC DESARMABLE "AXIOS"

GOTERO PC DESARMABLE MULTISALIDAS "MEDOUSA"

GOTERO AUTOCOMPENSADO "PINDRIP"

GOTERO EN LÍNEA AJUSTABLE "ARDAS"

GOTERO MIDI DRIP™
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
GOTEROS Y MINIESTACAS DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

GOTERO BOTON AGRI DRIP™

AGRI DRIP™, ESTÁNDAR AGRI DRIP™, ESTANDAR

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

EM30228 2 lph      30228 2 lph          

EM30248 4 lph      30248 4 lph          

EM30288 8 lph      30288 8 lph         

AGRI DRIP™, AUTOCOMPENSADO AGRI DRIP™, AUTOCOMPENSADO

CÓDIGO COLOR CÓDIGO COLOR

EM30328 2 gph 30328 2 gph

EM30348 4 gph 30348 4 gph

*Precios por bolsa (100 pz)

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

201000058 2.2 l/h 201000061 2.2 l/h

201000242 3.85 l/h 201000062 3.85 l/h

201015524 3.85 l/h 201015534  7.8LPH

201000059 7.8 l/h

201000060 12 l/h

101003183 25 l/h

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

201013383 2  l/h          201000055 3.75 l/h

201013385 4 l/h          

201013386 8 l/h          

ADAP. SENCILLO ANG. DE PUAS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

4115/0005 4 Salidas      100 pz 201000237 1 VÍA

4115/1005 2 Salidas      100 pz ADAPT. DE PUAS 2 VÍAS

*Precios por bolsa (100 pz) CÓDIGO MEDIDA

101003301 2 VÍAS

101003302 4 VÍAS

MINIESTACA C/GOTERO

CÓDIGO MEDIDA DRIPEG (FLUJO DE NIVELACION)-NEGRO

3114/3015 2 lph 100 pz CÓDIGO MEDIDA

3114/3040 4 lph 100 pz 101003308

*Precios por bolsa (100 pz) ESTACA SNAPEG GRIS

CÓDIGO MEDIDA

201000247

GOTERO KATIF-RIVULIS

ADAPTADORES P/3X5 MICROTUBING

GOTERO BOTON AGRI DRIP™

ADAPTADOR INSERCIÓN P/GOTERO

ESTACAS

GOTERO E1000-RIVULIS

GOTERO SUPERFIT ND-RIVULISGOTERO SUPERTIF-RIVULIS

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
GOTEROS Y MINIESTACAS DE GOTEO

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

ESTACA FIJADORA MANGUERA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3113/0005 3 mm 100 pz 3112/1620 16-20 mm 100 pz

*Precios por bolsa (100 pz)

*Precios por bolsa (100 pz)

ESTACA P/TUBING 

CÓDIGO MEDIDA

3064/0037 3-7 mm 100 pz

MINI ESTACA P/TUBING 
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CÓDIGO BASE CÓDIGO BASE

EM11998 Hexagonal        100 pz 11998 Hexagonal

EM14998 Winged        100 pz 14998 Winged

*Precios por bolsa (100 pz)

VÁLVULA ANTI-GOTEO PLASTRO 

BARB INSER. X CÓNICA MACHO

CÓDIGO CAUDAL CÓDIGO CAUDAL

201000832             201000197 5.4 LPH

CÓDIGO MEDIDA

4034/0006 1 x 5.8 lph

4034/4006 4 x 5.8 lph

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3017/0040 40 lph 100 pz 3018/0040 40 lph 100 pz

3017/0060 60 lph 100 pz 3018/0060 60 lph 100 pz

3017/0090 90 lph 100 pz 3018/0090 90 lph 100 pz

3017/0120 120 lph 100 pz 3018/0120 120 lph 100 pz

3017/0160 160 lph 100 pz 3018/0160 160 lph 100 pz

*Precios por bolsa (100 pz) *Precios por bolsa (100 pz)

MICRO SPRAY JETS MICRO SPRAY JETS B/100

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

15418 90° AZUL EM15418 90° AZUL 100 pz

15428  180° AZUL EM15428 180° AZUL 100 pz

15448  360° AZUL EM15448 360° AZUL 100 pz

15518  90 VERDE EM15518 90° VERDE 100 pz

15528  180° VERDE EM15528 180° VERDE 100 pz

15548  360° VERDE EM15548 360° VERDE 100 pz

15618  90° NEGRO EM15618 90° NEGRO 100 pz

15628  180° NEGRO EM15628 180° NEGRO 100 pz

15648  360° NEGRO EM15648 360° NEGRO 100 pz

15718  90° ROJO EM15718 90° ROJO 100 pz

15728  180° ROJO EM15728 180° ROJO 100 pz

15748  360° ROJO EM15748 360° ROJO 100 pz

*Precios por bolsa (100 pz)

NEBULIZADOR PALAPLAST

NEBULIZADOR "MIST JET" - PIEZANEBULIZADOR "MIST JET" B/100

MINI SPRAYER 180° MINI SPRAYER 360°

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
NEBULIZACIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

NEBULIZADOR ANTI-FUGA ENTRADA BARB 

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis
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GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
NEBULIZACIÓN

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

VÁLVULAS Y FILTROS

VÁLVULA VARI-FLOW 

CÓDIGO COLOR

42118 ROSCA

42158 BARB

FILTROS EN LÍNEA 

CÓDIGO COLOR

44358 1/2" (13mm)

44368 5/8" (16mm)
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

BROCA CÓNICA - 10-20 mm

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

101011244 8 mm 101003341 10-20 mm

PERFORADORA P/LAY FLAT

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

101001353 15 mm 4004/0018 18 mm

101003342 16 mm

101001354 17 mm

101001355 19 mm

HERRAMIENTA MULTIFUNCIÓN HERRAMIENTA

CÓDIGO MEDIDA KEY PUNCH™ 

4065/0000 CÓDIGO MEDIDA

42318

EM42318 B/100

VÁLVULA ACOPLE RÁPIDO ROSCA HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3068/1003 #3 Verde 4014/0002 ¾"

3068/1004 #4 Azul 4014/0003 1"

4015/0002 LLAVE ¾"

AGUJA PARA MANÓMETRO HERRAMIENTA

RATCHET CLAMPS

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

3021/0000 ¼" 44308 ½" (13mm)

44338 ⅝" (16mm)

B/100 = BOLSA CON 100 UNIDADES

HERRAMIENTA PUNCH

GOTEROS Y MICROIRRIGACIÓN
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

BROCA 8MM P/ CONECTOR 4/7

BROCA PVC PARA CONECTOR

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis

Irrigat ion
Rivulis
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ASPERSORES ATOM YUZUAK

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

JET30 1.5" FPT ATOM14PC ¾"

BQ 10-16MM BQ 4-4.5-5mm

ATOM14WFC ¾"

BQ 4-4.5-5mm

JET40 2" FPT B25-ECO 1.5" FPT 

BQ 14-20MM BQ 8-12MM

B25A-ECO 1.5" FPT

JET50 2" FPT BQ 8-12MM

BQ 16-22MM

ATOM28 1.5" F NPT 

BQ 10-14 MM

JET55 2.5" FPT LATON

BQ 20-28 MM

ATOM35 1.5"F NPT

BQ 14-18 MM

JET65 2.5" FPT LATON

BQ 24-32 MM

ATOM40 2" NPT

BQ 14-18 MM

JET70 3" FPT ALUMINIO

BQ 28-34 MM

ATOM42-FC 2" F NPT

BQ 14-22 MM

ATOM15LF 13-33 lpm

1" HEMBRA

ATOM15FC 23-47 lpm

1" HEMBRA

ATOM15PC 23-47 lpm

1" HEMBRA

ATOM15LA 39-81 lpm

1" HEMBRA

ASPERSIÓN
ASPERSORES TIPO CAÑON

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CAÑON YUZUAK , JET
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ASPERSIÓN
ASPERSORES TIPO CAÑON

Lista de Precios Vigente:  20 de diciembre del 2025

CODO DE ASPERSIÓN P/ VALV. HIDRANTE

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

TRC32 3"X2" 0303COAS 3X3"

TRC42 4"X2" 0403COAS 4X3"

0404COAS 4X4"

VÁLVULA HIDRANTE

CÓDIGO MEDIDA

0303VAHI 3X3"

0404VAHI 4X4"

0606VAHI 6X6"

0808VAHI  8X8"

TRIPIE CODO ALUMINIO
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CGA-100-A 1" CGB-100-A 1"

CGA-150-A 1½" CGB-150-A 1½"

CGA-200-A 2" CGB-200-A 2"

CGA-300-A 3" CGB-300-A 3"

CGA-400-A 4" CGB-400-A 4"

COPLE RÁPIDO ALUM  TIPO E M X INSERCIÓN 

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CGC-100-A 1" CGE-100-A 1"

CGC-150-A 1½" CGE-150-A 1½"

CGC-200-A 2" CGE-200-A 2"

CGC-300-A 3" CGE-300-A 3"

CGC-400-A 4" CGE-400-A 4"

COPLE RÁPIDO ALUM TIPO D HEMBRA X R H

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

CGD-100-A 1" CGF-100-A 1"

CGD-150-A 1½" CGF-150-A 1½"

CGD-200-A 2" CGF-200-A 2"

CGD-300-A 3" CGF-300-A 3"

CGD-400-A 4" CGF-400-A 4"

COPLE HEMBRA PP ROSCA MACHO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

100-A 1" 100-B 1"

150-A 1½" 150-B 1½"

200-A 2" 200-B 2"

300-A 3” 300-B 3”

COPLE RÁPIDO ALUM TIPO A MACHO X ROS. HEMBRA

ASPERSIÓN
COPLES Y ADAPTADORES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

COPLE RÁPIDO ALUM B  QC HEMBRA X ROS. MACHO

COPLE RÁPIDO ALUM TIPO C H X INS MANG 

COPLE RÁPIDO ALUM TIPO F M X ROSCA M 

ADAPTADOR MACHO PP ROSCA HEMBRA
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ASPERSIÓN
COPLES Y ADAPTADORES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

COPLE HEMBRA PP ROSCA HEMBRA

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

100-C 1" 100-D 1"

150-C 1½" 150-D 1½"

200-C 2" 200-D 2"

300-C 3” 300-D 3”

ADAPTADOR MACHO PP ROSCA MACHO

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

100-E 1" 100-F 1"

150-E 1½" 150-F 1½"

200-E 2" 200-F 2"

300-E 3” 300-F 3”

COPLE PVDF HEMBRA QC X  ROSCA MACHO - FIG B

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

050A-V ½" 050B-V ½"

075A-V ¾" 075B-V ¾"

100A-V 1" 100B-V 1"

150A-V 1½" 150B-V 1½"

200A-V 2" 200B-V 2"

300A-V 3" 300B-V 3"

COPLE PVDF HEMBRA QC X INSERCIÓN MANGUERA - FIG C COPLE PVDF HEMBRA QC X ROSCA HEMBRA - FIG D

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

050C-V ½" 050D-V ½"

075C-V ¾" 075D-V ¾"

100C-V 1" 100D-V 1"

150C-V 1½" 150D-V 1½"

200C-V 2" 200D-V 2"

300C-V 3" 300D-V 3"

COPLE PVDF MACHO QC X ROSCA HEMBRA - FIG A

COPLE HEMBRA PP PARA VASTAGO DE MANG

COPLE MACHO PP PARA VASTAGO DE MANG
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ASPERSIÓN
COPLES Y ADAPTADORES

Lista de Precios Vigente:  6 de febrero del 2026

COPLE PVDF MACHO QC X INSERCIÓN MANGUERA - FIG E COPLE PVDF MACHO QC X ROSCA MACHO - FIG F

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

050E-V ½" 050F-V ½"

075E-V ¾" 075F-V ¾"

100E-V 1" 100F-V 1"

150E-V 1½" 150F-V 1½"

200E-V 2" 200F-V 2"

300E-V 3" 300F-V 3"

COPLE PVC RÁPIDO MACHO QC X CEMENTAR - FIG X COPLE PVDF RÁPIDO HEMBRA QC X  CEMENTAR - FIG Y

CÓDIGO MEDIDA CÓDIGO MEDIDA

050-X ½" 050-Y ½"

075-X ¾" 075-Y ¾"

100-X 1" 100-Y 1"

150-X 1½" 150-Y 1½"

200-X 2" 200-Y 2"

300-X 3" 300-Y 3"
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NOTA:

Favor de consultar con su Ejecutivo de Ventas, si el material solicitado requerirá: anticipo, cantidad mínima de pedido (CMP) y/o cargo por flete.

ASPERSOR IMPACTO "IKAROS" ½" ASPERSOR IMPACTO "IKAROS" ¾"

CIRCULO COMPLETO CIRCULO COMPLETO

CÓDIGO GASTO CÓDIGO GASTO

3417/1570 9.8-13.1 lpm        3417/2570 9.8-13.1 lpm

3417/1720 11.2-15.9 lpm        3417/2720 11.2-15.9 lpm        

3417/1020 15.0-21.8 lpm        3417/2020 15.0-21.8 lpm        

ASPERSOR IMPACTO "DAEDALUS" ¾" ASPERSOR IMPACTO "ATLAS" 1"

CIRCULO COMPLETO CIRCULO COMPLETO

CÓDIGO GASTO CÓDIGO GASTO

4417/3720 18.3-28.3        3402/0065 25.1-46.8 lpm        

CIRCULO COMP. 2 BOQ & VAINA CIRCULO COMP. 2 BOQ & VAINA

CÓDIGO GASTO CÓDIGO GASTO

F30V 25-108 lpm       P35V 19-62 lpm        

CIRCULO COMPLETO BOQ 2.5MM

CÓDIGO GASTO

24 0.10-0.13 LPS          

GASTO: 5.8-8.1 LPM

ASPERSOR IMPACTO PLÁSTICO ½"

ASPERSIÓN
ASPERSIÓN MEDIANA

Lista de Precios Vigente:  13 de enero del 2026

ASPERSOR IMPACTO BRONCE UNIRAIN ¾"ASPERSOR IMPACTO BRONCE UNIRAIN ¾"

Volver al índice 277

8181901220


	Nueva Portada Lista de precios 2025.pdf (p.1)
	M,CdV y G.pdf (p.2-5)
	Misión 2025.pdf (p.1)
	Condiciones de venta 2025.pdf (p.2-3)
	Lista de Precios 2025 EMMSA_v1 3.pdf (p.1)
	Lista de Precios 2025 EMMSA_v1 4.pdf (p.2)

	Garantía 2025.pdf (p.4)

	ND INDICE - Lista de precios gral - 2025 NUEVO.pdf (p.6-11)
	LP2025-0923 LP GENERAL (nuevo formato).pdf (p.12-284)
	CONTRAPORTADA 2025.pdf (p.285)

	vigencia: Febrero 16, 2026


